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 II. rész JOGSZABÁLYOK

Tör vé nyek

2004. évi CI.
törvény

az adókról, járulékokról és egyéb költségvetési
befizetésekrõl  szóló törvények módosításáról*

ELSÕ RÉSZ

A SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓT, A TÁRSASÁGI
ADÓT ÉS AZ OSZTALÉKADÓT, VALAMINT

AZ EGYSZERÛSÍTETT VÁLLALKOZÓI ADÓT ÉRINTÕ
MÓDOSÍTÁSOK

I. Fejezet

A személyi jövedelemadóról  szóló
1995. évi CXVII. törvény módosítása

1.  § (1) A sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló 1995. évi
CXVII. tör vény (a továb biak ban: Szja tv.) 2.  §-ának
(6) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) A Ma gyar Köz tár sa ság ban adóz tat ha tó be vé tel
adó kö te le zett sé gé nek jog cí mét e tör vény sze rint kell meg -
ál la pí ta ni, és az adó kö te le zett sé ge ket (ide ért ve a jö ve de -
lem meg ál la pí tá sát is) en nek meg fele lõen kell tel je sí te ni.
A jog cím meg ha tá ro zá sá nál a fe lek (a ma gán sze mély és a
be vé telt jut ta tó sze mély, va la mint az em lí tett sze mé lyek és 
más sze mély) kö zött egyéb ként fenn ál ló jog vi szonyt és a
szer zés kö rül mé nye it kell figye lembe ven ni. Az elõ zõek
sze rint meg ha tá ro zott jog cí men a be vé tel ki fi ze tõ je ként
jár hat el az em lí tett fe lek kö zül az a sze mély, ame lyik kel a
ma gán sze mély a szer zés kö rül mé nye it is figye lembe véve
a be vé tel jog cí mét meg ha tá ro zó jog vi szony ban áll, ha ez a
ki fi ze tõ az e be vé tel lel kap cso la tos, jog sza bály ban elõ írt
kö te le zett sé ge i nek tel je sí té se ér de ké ben szük sé ges ada -
tok kal ren del ke zik, ak kor is, ha a be vé telt más sze mély
 fizeti (fi zet te) ki, vagy fo lyó sít ja (fo lyó sí tot ta). Ha az adó
meg fi ze té sé re e tör vény elõ írásai sze rint a ki fi ze tõ kö te le -
zett, e kö te le zett sé ge füg get len a ma gán sze mély il le tõ sé -
gé tõl.”

* A tör vényt az Or szág gyû lés a 2004. no vem ber 8-i ülés nap ján
 fogadta el.

(2) Az Szja tv. 2.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) A kül föl di szék he lyû jogi sze mély, egyéb szer ve zet 
tu laj do ná ban (üze mel te té sé ben) lévõ sze mély gép ko csi
ma gán cé lú hasz ná la tá ra, va la mint a kül föl di szék he lyû
jogi sze mély, egyéb szer ve zet ál tal nyúj tott hi tel ka ma ta
alap ján ke let ke zõ ka mat kü lön bö zet re te kin tet tel meg szer -
zett jö ve de lem mel össze füg gõ, és az egyéb ként a ki fi ze tõt
ter he lõ adó kö te le zett sé ge ket – a (6) be kez dés ben meg -
határozott eset ki vé te lé vel – a ma gán sze mély a ki fi ze tõ re
irány adó ren del ke zé sek meg fe le lõ al kal ma zá sá val telje -
síti, ha szá má ra a jö ve del met a kül föl di szék he lyû jogi sze -
mély, egyéb szer ve zet nem bel föl di te lep he lye, fi ók te le pe
vagy ke res ke del mi kép vi se le te út ján jut tat ja.”

2.  § (1) Az Szja tv. 3.  §-a 17. pont já nak b) al pont ja
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

17. Egyé ni vál lal ko zó:)
„b) a köz jegy zõ a köz jegy zõk rõl  szóló tör vény ben meg -

ha tá ro zott te vé keny sé ge te kin te té ben (ki vé ve, amennyi -
ben e te vé keny sé gét köz jegy zõi iro da tag ja ként foly -
tatja);”

(2) Az Szja tv. 3.  §-a 18. pont já nak fel ve ze tõ szö veg e
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„18. Me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ: az a 16. élet évét be töl -
tött, nem egyé ni vál lal ko zó ma gán sze mély, aki a sa ját gaz -
da sá gá ban a 6. szá mú mel lék let ben fel so rolt ter mé kek elõ -
ál lí tá sá ra irá nyuló te vé keny sé get foly tat, és en nek iga zo lá -
sá ra õs ter me lõi iga zol vánnyal ren del ke zik, ide ért ve a re -
giszt rált me zõ gaz da sá gi ter me lõ ma gán sze mélyt, va la mint 
a ter mõ föld rõl  szóló tör vény sze rint csa lá di gaz dál ko dó -
nak mi nõ sü lõ ma gán sze mélyt és e ma gán sze mély nek a
csa lá di gaz da ság ban nem fog lal koz ta tott ként köz re mû kö -
dõ csa lád tag ját is, mind egyik re vo nat ko zó an a 6. szá mú
mel lék let ben fel so rolt ter mé kek elõ ál lí tá sá ra irá nyuló
tevé kenysége(i)nek be vé te le (jö ve del me) te kin te té ben.”

(3) Az Szja tv. 3.  §-ának 19. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„19. Me zõ gaz da sá gi kis ter me lõ: az a me zõ gaz da sá gi
õs ter me lõ, aki nek az e te vé keny sé gé bõl az adó év ben meg -
szer zett be vé te le a 7 mil lió fo rin tot nem ha lad ja meg.”

(4) Az Szja tv. 3.  §-ának 22. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„22. Mun ka vi szony ból szár ma zó jö ve de lem: a ma gán -
sze mélyt mun ka vi szo nyá ra (ide ért ve a mun ka vi szony nak
meg fe le lõ, kül föl di jog sze rin ti jog vi szonyt is) te kin tet tel
meg il le tõ adó kö te les be vé tel (ide ért ve az ön kén tes köl -
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csön ös biz to sí tó pénz tár ba a ma gán sze mély ja vá ra mun -
kál ta tói hoz zá já ru lás ként fi ze tett összeg adó kö te les ré -
szét is).”

(5) Az Szja tv. 3.  §-a 23. pont já nak j) al pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

23. Nyug díj:)
„j) az egy ház bel sõ sza bá lyai sze rint lét re ho zott és mû -

köd te tett nyug díj alap ból az egy ház idõs, rok kant egy há zi
sze mély tag ja vagy az em lí tett tag öz vegy e szá má ra fo lyó -
sí tott nyug el lá tás vagy nyug díj ki egé szí tés;”

(6) Az Szja tv. 3.  §-ának 62. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„62. Hall ga tói mun ka díj: a fel sõ ok ta tás ról  szóló tör -
vény ben fel so rolt fel sõ ok ta tá si in téz mény ben hi te le sí tett
is ko lai rend sze rû elsõ alap kép zés ben vagy elsõ dok to ri
kép zés ben részt vevõ nap pa li ta go za tos hall ga tó ál tal

a) an nál a fel sõ ok ta tá si in téz mény nél, amellyel hall ga -
tói jog vi szony ban áll, vagy

b) az e fel sõ ok ta tá si in téz mény tu laj do ná ban (ke ze lé sé -
ben) lévõ in gat lan ban szék hellyel ren del ke zõ cég nél, vagy

c) olyan más cég nél, amely ben e fel sõ ok ta tá si in téz -
mény ré sze se dés sel ren del ke zik, illetve

d) a Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia fel sõ ok ta tást
és/vagy poszt gra du á lis kép zést is vég zõ ku ta tó in té ze té nél
a ké pe sí té si kö ve tel mé nyek ben meg ha tá ro zott kép zé si
ide je alatt vég zett mun ká ja el len ér té ke ként az em lí tett
intéz ménytõl, illetve cég tõl meg szer zett be vé tel.”

(7) Az Szja tv. 3.  §-ának 71. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„71. Szak kép zés sel össze füg gõ jut ta tás: a szak kép zés rõl
 szóló tör vény elõ írásai alap ján a ta nu lót, illetve a fel sõ fo kú 
szak kép zés ben részt vevõ hall ga tót meg il le tõ pénz be li jut -
ta tás, va la mint a szak kép zés ben ta nu ló szer zõ dés, illetve
hall ga tói szer zõ dés nél kül részt vevõ ta nu lót a szak kép zés -
sel össze füg gõ szak mai gya kor lat idõ tar ta má ra a szak kép -
zés rõl  szóló tör vény elõ írásai alap ján meg il le tõ dí ja zás.”

(8) Az Szja tv. 3.  §-a 72. pont já nak e)–f) al pont jai he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

72. Adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság:)
„e) a szak kép zõ is ko lai ta nu lót – jog sza bály ban meg ha -

tá ro zott – ta nu ló szer zõ dés alap ján meg il le tõ pénz be li jut -
ta tás nak a szak kép zé si hoz zá já ru lás ról és a kép zés fej lesz -
té sé nek tá mo ga tá sá ról  szóló tör vény mel lék le te sze rint el -
szá mol ha tó rész e, to váb bá a szak kép zés ben ta nu ló szer zõ -
dés nél kül részt vevõ ta nu lót a szak mai gya kor lat idõ tar ta -
má ra meg il le tõ dí ja zás havi össze gé nek a hó nap elsõ nap -

ján ér vé nyes havi mi ni mál bér 15 szá za lé kát meg nem ha la -
dó rész e;

f) a fel sõ ok ta tá si in téz mény nap pa li ta go za tos hall ga tó -
ja ré szé re

fa) a fel sõ ok ta tás ról  szóló tör vény sze rint az õt meg il le -
tõ jut ta tás ként ki fi ze tett

– ösz tön díj,
– tan könyv- és jegy zet tá mo ga tás tel jes össze ge,
– a di ák ott ho ni (kol lé gi u mi) el he lye zé sét ki vál tó lak -

ha tá si tá mo ga tás össze ge,
fb) a gya kor la ti kép zés ide jé re ki fi ze tett jut ta tás, dí ja -

zás ér té ké bõl ha von ta a hó nap elsõ nap ján ér vé nyes havi
mi ni mál bért meg nem ha la dó rész e;”

(9) Az Szja tv. 3.  §-a 72. pont já nak h) al pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

72. Adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság:)
„h) az ama tõr vagy ve gyes ver seny rend szer ben szer ve -

zett ver se nyen köz re mû kö dõ, a sport te vé keny sé get irá nyí -
tó sze mély (ver seny bí ró) ré szé re e te vé keny sé gé vel össze -
füg gés ben jut ta tott be vé tel nek a mér kõ zé sen ként 5 ezer fo -
rin tot, de össze sen leg fel jebb adó éven ként az adó év elsõ
nap ján ér vé nyes mi ni mál bér havi össze gét meg nem ha la -
dó rész e, fel té ve, hogy a ver seny bí ró leg ké sõbb az adott
ki fi ze tés idõ pont já ban nyi lat ko zik ar ról, hogy az e be vé te -
lé nek meg szer zé se ér de ké ben fel me rült költ sé get nem szá -
mol ja el, és költ ség há nya dot nem von le, az zal, hogy ilyen
eset ben az em lí tett ér ték ha tárt meg ha la dó be vé tel tel jes
egé szé ben egyéb jö ve de lem nek mi nõ sül, míg a nyi lat ko zat 
hi á nyá ban az adott be vé tel adó kö te le zett sé gé nek jog cí mét
a fe lek (a ma gán sze mély és a be vé telt jut ta tó sze mély,
 valamint az em lí tett sze mé lyek és más sze mély) kö zött
egyéb ként fenn ál ló jog vi szony és a szer zés kö rül mé nyei
alap ján kell meg ha tá roz ni;”

(10) Az Szja tv. 3.  §-a 72. pont já nak j) al pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

72. Adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság:)
„j) a sza bad ság vesz tés-bün te té se, elõ ze tes le tar tóz ta tá sa 

ide jén mun kát vég zõ ma gán sze mély e te vé keny sé gé bõl
szár ma zó be vé te le;”

(11) Az Szja tv. 3.  §-a 72. pont já nak o) al pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:

72. Adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság:)
„o) a fel sõ ok ta tás ról  szóló tör vény alap ján ado má nyo -

zott arany, gyé mánt, vas, illetve ru bin dí szok le vél hez kap -
cso ló dó an a fel sõ ok ta tá si in téz mény ál tal a Sza bály za tá -
ban meg ha tá ro zott fel té te lek sze rint ki fi ze tett pénz be li jut -
ta tás nak az a rész e, amely nem ha lad ja meg az adó év elsõ
nap ján ér vé nyes mi ni mál bér havi össze gé nek négysze -
resét.”
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(12) Az Szja tv. 3.  §-a a kö vet ke zõ 75. pont tal egé -
szül ki:

(E tör vény al kal ma zá sá ban az egyes fo gal mak je len té se
a kö vet ke zõ:)

„75. A ma gán sze mély adó be val lá sá ban be val lott, vagy
az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lás ban, az adó ha tó ság
adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa so rán
el szá molt éves összes jö ve del me, az e fo ga lom ra vo nat ko -
zó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban: az em lí tett összes (az
össze vont adó alap ba tar to zó és kü lön adó zó) jö ve de lem,
az zal, hogy

a) a vál lal ko zói sze mé lyi jö ve de lem adó zást al kal ma zó
egyé ni vál lal ko zó nál az e te vé keny sé gé bõl szár ma zó jö ve -
de lem ként a vál lal ko zói ki vé tet és a vál lal ko zói osz ta lék -
ala pot kell együt te sen figye lembe ven ni;

b) nem kell be szá mí ta ni az in gat lan át ru há zá sá ból szár -
ma zó, az össze vont adó alap ba nem tar to zó jö ve del met.”

3.  § (1) Az Szja tv. 12.  §-a (4) be kez dé sé nek a) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A ma gán sze mély az adó be val lás sal egyen ér té kû nyi lat -
ko zat meg té te lé re ak kor jo go sult, ha)

„a) az adó év ben ki zá ró lag az adó el szá mo lá sá ra kö te le -
zett mun kál ta tó tól szer zett olyan be vé telt, ame lyet a nyi -
lat ko zat hi á nyá ban kö te les len ne be val la ni, ide ért ve az ön -
kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár ál tal jó vá írt tá mo ga tói
ado mányt is, ha azt ki zá ró lag a ma gán sze mély mun kál ta -
tó ja fi zet te be;”

(2) Az Szja tv. 12.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Nem zár ja ki az adó be val lás sal egyen ér té kû nyi lat -
ko zat meg té te lét, ha a ma gán sze mély az adó év ben – a
(4) be kez dés ben em lí tett be vé te lek mel lett – ki zá ró lag
adó kö te les tár sa da lom biz to sí tá si, csa lád tá mo ga tá si el lá -
tás, tar ta lé kos ka to nai szol gá la tot tel je sí tõk il let mé nye, a
fog lal koz ta tás elõ se gí té sé rõl és a mun ka nél kü li ek el lá tá sá -
ról  szóló tör vény alap ján fo lyó sí tott mun ka nél kü li já ra dék, 
ál lás ke re sést ösz tön zõ jut ta tás, ke re set ki egé szí tés, ke re -
set pót ló jut ta tás cí mén szer zett be vé telt, fel té ve, hogy a be -
vé tel fo lyó sí tó ja az adó el szá mo lá sá ra kö te le zett mun kál -
ta tó, ki fi ze tõ, vagy en nek hi á nyá ban

a) az adó el szá mo lá sá ra kö te le zett mun kál ta tó, ki fi ze tõ
ren del ke zik a be vé telt fo lyó sí tó igaz ga tá si szerv ál tal a be -
vé tel rõl ki ál lí tott, ré szé re meg kül dött iga zo lás sal, vagy

b) a ma gán sze mély a be vé tel rõl ki ál lí tott iga zo lást az
adó zás rend jé rõl  szóló tör vény ren del ke zé se i nek meg fele -
lõen át ad ja az adó el szá mo lá sá ra kö te le zett mun kál ta tó -
nak, ki fi ze tõ nek.”

4.  § Az Szja tv. 12/A.  §-ának (4) be kez dé se a kö vet ke zõ
n)–p) pont tal egé szül ki:

[A ma gán sze mély – a (2)–(3) be kez dés ben fog lal tak tól
füg get le nül – nem te het az (1) be kez dés sze rint nyi lat ko za -
tot, ha]

„n) adó ked vez ményt kí ván ér vé nye sí te ni
na) fel sõ ok ta tá si tan díj ha lasz tott ked vez mé nye,

nb) fel nõtt kép zés dí já nak ked vez mé nye, ha lasz tott
ked vez mé nye,

nc) szá mí tó gép, szá mí tás tech ni kai esz köz kedvez -
ménye
cí mén;

o) nem bel föl di il le tõ sé gû ma gán sze mély;
p) az adó év ben olyan adó kö te les be vé te le volt, amely a

jö ve de lem szer zés he lye sze rint nem bel föld rõl szár -
mazott.”

5.  § (1) Az Szja tv. 28.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Egyéb jö ve de lem min den olyan be vé tel, amely nek
adó kö te le zett sé gé re e tör vény el té rõ ren del ke zést nem tar -
tal maz, az zal, hogy a be vé tel nek nem rész e a meg szer zé se
ér de ké ben a ma gán sze mély ál tal vi selt sza bály sze rû en iga -
zolt ki adás. Egyéb jö ve de lem kü lö nö sen

a) az adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság,
b) az adó ter het nem vi se lõ já ran dó sá got ered mé nye zõ

jog cí men meg szer zett be vé tel nek (pél dá ul a szak kép zés sel 
össze füg gõ jut ta tás nak, a hall ga tói mun ka díj nak és a szo -
ciá lis gon do zói díj nak) az adó ter het nem vi se lõ já ran dó ság 
ér ték ha tá rát meg ha la dó rész e,

c) a ma gánnyug díj pénz tár tag ja egyé ni szám lá ján jó vá írt 
tag díj-ki egé szí tés nek a tár sa da lom biz to sí tá si nyug díj rend -
szer be tör té nõ vissza lé pé se  miatt vissza fi ze tett össze ge,

d) az ön kén tes köl csön ös nyug díj pénz tár ál tal a tag ré -
szé re tel je sí tett, nyug díj nak nem mi nõ sü lõ nyug díj szol gál -
ta tás,

e) az ön kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár (ide nem ért -
ve az ön kén tes köl csön ös nyug díj pénz tá rat) ál tal ki fi ze tett
összeg, ki vé ve, ha az tör vény ben, tör vé nyi fel ha tal ma zás
alap ján ki adott kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott szol -
gál ta tá si kö ré ben és fel té te lek kel jog sze rû en nyúj tott szol -
gál ta tás,

f) az ön kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár ál tal a ma -
gán sze mély tag egyé ni szám lá ján jó vá írt, iga zolt összeg,
ki vé ve

fa) a ma gán sze mély sa ját be fi ze té sét,
fb) azt a jó vá írást, amely nek for rá sá ul szol gá ló össze -

get más jö ve de lem ként kell figye lembe ven ni, vagy a jö ve -
de lem meg ál la pí tá sá nál be vé tel ként nem kell figye lembe
ven ni,

fc) a fe de ze ti alap ból tör té nõ be fek te té sek ho za mát,
fd) az ér té ke lé si kü lön bö ze tet,
g) a tör vény el té rõ ren del ke zé sé nek hi á nyá ban a tár sas

vál lal ko zás tag ja ál tal az e jog vi szo nyá ra te kin tet tel meg -
szer zett va gyo ni ér ték, az zal, hogy a be vé tel nek nem rész e
a meg szer zé se ér de ké ben a ma gán sze mély ál tal vi selt,
szabály szerûen iga zolt ki adás.”

(2) Az Szja tv. 28.  §-a (5) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Egyéb jö ve de lem nek mi nõ sül)
„b) az ön ál ló or vo si te vé keny ség rõl  szóló tör vény sze -

rin ti mû köd te té si jog át ru há zá sá ból szár ma zó be vé tel nek a 
ko ráb ban ér ték csök ke né si le írás cí mén költ ség ként el nem
szá molt szer zé si ér té ket és a meg fi ze tett il le té ket megha -
ladó rész e.”

13152 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



(3) Az Szja tv. 28.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Egyéb jö ve de lem
a) a jog ala pí tá sa, át ru há zá sa vagy meg szün te té se, a jog 

gya kor lá sá nak át en ge dé se vagy a jog ról való le mon dás el -
le né ben ka pott be vé tel nek a jog meg szer zé sé re for dí tott
(in gye nes vagy ked vez mé nyes jog szer zés ese té ben ide ért -
ve a jog meg szer zé se kor adó kö te les be vé telt is) ér té ket
(össze get) meg ha la dó rész e,

b) el adá si vagy más ha son ló jog gya kor lá sa ese té ben a
meg szer zett be vé tel nek a jog gya kor lás tár gya át ru há zá sa
idõ pont já ra meg ál la pí tott szo ká sos pi a ci ér té két meg ha la -
dó rész e, csök kent ve a jog meg szer zé sé re for dí tott (in gye -
nes vagy ked vez mé nyes jog szer zés ese té ben ide ért ve a jog 
meg szer zé se kor adó kö te les be vé telt is) ér ték kel,

c) vé te li vagy más ha son ló jog gya kor lá sa ese té ben a
jog gya kor lás tár gya meg szer zé se idõ pont já ra meg ál la pí -
tott szo ká sos pi a ci ér té ké bõl a meg szer zé sért adott el len ér -
té ket meg ha la dó rész, csök kent ve a jog meg szer zé sé re for -
dí tott (in gye nes vagy ked vez mé nyes jog szer zés ese té ben
ide ért ve a jog meg szer zé se kor adó kö te les be vé telt is) ér -
ték kel,

d) a jog utód lás ré vén meg szer zett szer zõi jog, ta lál -
mány ból és sza ba dal mi ol ta lom ból ere dõ jog gya kor lá sa
ese té ben a be vé tel nek a jog gya kor lá sa ér de ké ben fel me -
rült költ sé ge ket meg ha la dó rész e,
bár mely eset ben, ki vé ve, ha adó kö te le zett sé gé nek e tör -
vény sze rin ti jog cí me egyéb ként meg ál la pít ha tó.”

(4) Az Szja tv. 28.  §-a (8) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö -
veg e he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Ha az ön kén tes köl csön ös nyug díj pénz tár tag ja ré szé re 
a nyug díj pénz tár a kö te le zõ vá ra ko zá si idõ le tel tét köve -
tõen nyug díj szol gál ta tás nak (ki egé szí tõ nyug díj nak) nem
mi nõ sü lõ ki fi ze tést tel je sít (va gyo ni ér té ket jut tat), az adó -
kö te les jö ve del met a kö vet ke zõk sze rint kell meg ál la pí ta -
ni: a kö te le zõ vá ra ko zá si idõ szak le tel te évé ben és az azt
kö ve tõ elsõ év ben ki fi ze tett (jut ta tott) be vé telt, ki vé ve a
fe de ze ti alap ból tör té nõ be fek te té sek ho za ma vagy ér té ke -
lé si kü lön bö zet cí mén az egyé ni szám lán jó vá írt összeg bõl
tel je sí tett ki fi ze tést, jut ta tást (e ren del ke zés al kal ma zá sá -
ban a továb biak ban: be vé tel) tel jes egé szé ben, míg a kö te -
le zõ vá ra ko zá si idõ szak le tel te évét kö ve tõ”

6.  § Az Szja tv. 30.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„30.  § Az adó mér té ke, ha a jö ve de lem össze ge:
0–1 500 000 fo rint 18 szá za lék,
1 500 001 fo rint tól
270 000 fo rint és az 1 500 000 fo rin ton

fe lü li rész 38 szá za lé ka.”

7.  § Az Szja tv. 33.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„33.  § (1) A szá mí tott adót adó jó vá írás csök ken ti, amely 
az adó év ben meg szer zett bér 18 szá za lé ka, de leg fel jebb
jo go sult sá gi hó na pon ként 9 ezer fo rint, fel té ve, hogy a

 magánszemély adó be val lá sá ban be val lott, vagy az adó -
bevallást he lyet te sí tõ el szá mo lás ban, az adó ha tó ság adat -
szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa so rán el -
számolt éves összes jö ve del me nem ha lad ja meg a (6) be -
kez dés ben meg ha tá ro zott jo go sult sá gi ha tárt.

(2) Ha a ma gán sze mély (1) be kez dés sze rin ti éves
összes jö ve del me meg ha lad ja a jo go sult sá gi ha tárt, de nem 
éri el a jo go sult sá gi ha tár 600 ezer fo rint tal nö velt össze -
gét, az adó jó vá írás egyen lõ az (1) be kez dés alap ján meg -
ha tá ro zott összeg nek a jo go sult sá gi ha tár fe let ti jö ve de lem 
18 szá za lé kát meg ha la dó ré szé vel.

(3) Ha a ma gán sze mély (1) be kez dés sze rin ti éves
összes jö ve del me nem ha lad ja meg a (7) be kez dés ben
meg ha tá ro zott ki egé szí tõ jo go sult sá gi ha tárt, az adó jó vá -
írás – az (1) be kez dés ben fog lal tak tól el té rõ en – az (1) be -
kez dés sze rint meg ha tá ro zott összeg, nö vel ve az adó év ben 
meg szer zett bér bõl a jo go sult sá gi hó na pok szá ma és
50 ezer fo rint szor za tát meg ha la dó rész 18 szá za lé ká val,
de leg fel jebb jo go sult sá gi hó na pon ként 1260 fo rint tal.

(4) Ha a ma gán sze mély (1) be kez dés sze rin ti éves
összes jö ve del me meg ha lad ja a ki egé szí tõ jo go sult sá gi
 határt, de nem éri el az 1 302 400 fo rin tot, az adó jó vá írás
– az (1) be kez dés ben fog lal tak tól el té rõ en – egyen lõ a
(3) be kez dés sze rint meg ha tá ro zott összeg nek a ki egé szí tõ
jo go sult sá gi ha tár fe let ti jö ve de lem 5 szá za lé kát megha -
ladó ré szé vel, de leg alább az (1) be kez dés sze rint meg ha -
tá ro zott összeg gel.

(5) Jo go sult sá gi hó nap nak az a hó nap szá mít, amely re a
ma gán sze mélyt az adó év ben bér il let te meg. Az a hó nap,
amely ben több ször vagy több ki fi ze tõ tõl il let te meg bér a
ma gán sze mélyt, egy jo go sult sá gi hó nap nak szá mít. Egy
adó év ben leg fel jebb 12 jo go sult sá gi hó nap ve he tõ figye -
lembe.

(6) A jo go sult sá gi ha tár az adó év re 1 350 000 fo rint.
(7) A ki egé szí tõ jo go sult sá gi ha tár az adó év re 1 000 000 fo -

rint.”

8.  § (1) Az Szja tv. 38.  §-a (1) be kez dé sé nek fel ve ze tõ
szö veg e he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az össze vont adó alap adó ját adó ked vez mény csök -
ken ti, amely az 1993. de cem ber 31-e után hi tel in té zet tel
meg kö tött la kás cé lú hi tel szer zõ dés alap ján la kás cé lú fel -
hasz ná lás ra fel vett hi tel adó sa ként (adós tár sa ként) sze rep -
lõ ma gán sze mély ál tal a tõ ke tör lesz tés (az elõ tör lesz tést is
ide ért ve), a ka mat fi ze tés, a ke ze lé si költ ség és a hi tel fo lyó -
sí tá si díj (e § al kal ma zá sá ban a továb biak ban: tör lesz tés)
cí mén az adó év ben meg fi ze tett, a hi tel in té zet ál tal iga zolt
összeg”

(2) Az Szja tv. 38.  §-a (6) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A ma gán sze mély nem ve he ti igény be az adó ked vez -
ményt, ha)

„a) az (1) be kez dés ben a hi tel in té zet ál tal iga zolt összeg
meg fi ze té sé re olyan, a mun kál ta tó ál tal nyúj tott la kás cé lú
hi telt hasz nált fel, amely alap ján e tör vény kü lön ren del ke -
zé se sze rint nem ke let ke zik a ka mat ked vez mény bõl szár -
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ma zó jö ve de lem cí mén adó fi ze té si kö te le zett ség, azon ban
ér vé nye sít he tõ az adó ked vez mény – ha annak e § sze rin ti
egyéb fel té te lei fenn áll nak – ak kor, ha az ilyen hi tel alap -
ján ka mat ked vez mény bõl szár ma zó jö ve de lem sem ke let -
ke zik, vagy a ka mat ked vez mény bõl szár ma zó jö ve de lem
cí mén adó fi ze tés tör tént;”

(3) Az Szja tv. 38.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Az adó ked vez mény a tör lesz tés meg kez dé sé nek
évé ben és az azt kö ve tõ négy adó év ben ér vé nye sít he tõ. Ha
azon ban az adó ked vez mény alap já ul szol gá ló la kás cé lú
fel hasz ná lás ra fel vett hi tel rész ben vagy egész ben a la kás -
cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány ren de let sze rint
meg ha tá ro zott meg elõ le ge zõ köl csön, vagy ha az em lí tett
kor mány ren de let sze rint az igény lõ gyer me kek és más el -
tar tot tak után la kás épí té si ked vez mény re és/vagy meg elõ -
le ge zõ köl csön re nem jo go sult, ak kor az adó ked vez mény
min den olyan adó év ben ér vé nye sít he tõ, ami kor az igény -
lõ nek a tör lesz té si idõ szak ban csa lá di pót lék ra jo go sult
(vagy jo go sult tá váló) gyer mek e van.”

9.  § Az Szja tv. 41.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) Nem szá mít va gyo ni elõny nek az ado má nyo zó ne -
vé re, te vé keny sé gé re tör té nõ uta lás. Nem szá mít va gyo ni
elõny nek a köz ok ta tá si tör vény ha tá lya alá tar to zó ok ta tá si 
in téz mény ben fo lyó kép zés ben való rész vé tel.”

10.  § Az Szja tv. 44.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„44.  § (1) Ha a ma gán sze mély a 40.  § alap ján csa lá di
ked vez ményt ér vé nye sít és az adó be val lá sá ban be val lott,
vagy az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lá sá ban, az adó -
ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa
so rán el szá molt éves összes jö ve del me a 8 000 000 fo rin tot 
meg ha lad ja, ak kor e ma gán sze mély a ked vez mény össze -
gé nek azt a ré szét ér vé nye sít he ti, amely meg ha lad ja a
8 000 000 fo rint fe let ti összes jö ve del me 20 szá za lé kát.

(2) Ha a ma gán sze mély a 36–36/A.  §, a 39.  § és a
41–42.  §-ok alap ján ér vé nye sít ked vez ményt és az adó be -
val lá sá ban be val lott, vagy az adó be val lást he lyet te sí tõ el -
szá mo lá sá ban, az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör -
té nõ adó meg ál la pí tá sa so rán el szá molt éves összes jö ve -
del me a 6 000 000 fo rin tot nem ha lad ja meg, ak kor e ma -
gán sze mély a 36–36/A.  §, a 39.  § és a 41–42.  §-ok alap ján
az ezen §-ok ban meg ha tá ro zot tak sze rint ki szá mí tott ked -
vez mé nyek össze gét, de leg fel jebb évi 100 ezer fo rint ked -
vez ményt ér vé nye sít het.

(3) Ha a ma gán sze mély a 36.  §, a 39.  § és a 41–42.  §-ok
alap ján ér vé nye sít ked vez ményt és az adó be val lá sá ban be -
val lott, vagy az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lá sá ban,
az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál -
la pí tá sa so rán el szá molt éves összes jö ve del me a 6 000 000 
fo rin tot meg ha lad ja, ak kor e ma gán sze mély az ezen
 §-okba n meg ha tá ro zot tak sze rint ki szá mí tott ked vez mé -
nyek össze gét, de leg fel jebb az évi 100 ezer fo rint nak a

6 000 000 fo rint fe let ti összes jö ve de lem 20 szá za lé kát
meg ha la dó ré szét ér vé nye sít he ti. A 6 500 000 fo rin tot
meg ha la dó éves összes jö ve de lem ese tén a 36.  §, a 39.  § és
a 41–42.  §-ok alap ján ked vez mény nem ér vé nye sít he tõ.

(4) A 35–43.  § ren del ke zé se i ben em lí tett csök ken tõ té -
te lek – fi gye lem mel az (1)–(3) be kez dé sek ben fog lalt ren -
del ke zé sek re is – együt tes össze ge leg fel jebb az össze vont
adó alap adó já nak össze gé ig ter jed het.”

11.  § Az Szja tv. 47.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A ma gán sze mély leg ké sõbb a ki fi ze tés (a jut ta tás)
idõ pont já ban nyi lat koz hat ar ról, hogy

a) a ki fi ze tõ az adó év ele jé tõl össze sít se az ál ta la ki -
fizetett (jut ta tott), a ma gán sze mély ál tal az adó év ben meg -
szer zett be vé te lek alap ján meg ha tá ro zott adó elõ leg-ala po -
kat, és az egyes ki fi ze tett (jut ta tott) be vé te le ket ter he lõ
adó elõ le get – az (1) be kez dés ben fog lal tak tól füg get le -
nül – az adó elõ leg-ala pok így meg ha tá ro zott össze ge alap -
ján a (4)–(5) be kez dés sze rint ál la pít sa meg (gön gyö lí té ses 
mód szer); ek kor a ma gán sze mély e nyi lat ko za ta alap ján a
ki fi ze tõ az (1) be kez dés ren del ke zé sé tõl el té rõ en az adó -
elõ le get gön gyö lí té ses mód szer rel ál la pít ja meg;

b) mû vé sze ti te vé keny sé gét ön ál ló te vé keny ség ke re té -
ben foly tat ja, adó szám mal ren del ke zik, és az ál ta la ki ál lí -
tott szám la, szám lák alap ján meg szer zett, e te vé keny ség -
bõl szár ma zó be vé te le(i) után az adó elõ leg-fi ze té si kö te le -
zett sé get a ma gán sze mély adó elõ leg fi ze té sé re vo nat ko zó
ren del ke zé sek sze rint tel je sí ti; ek kor a ma gán sze mély nyi -
lat ko za ta alap ján a ki fi ze tõ adó elõ le get nem ál la pít meg.”

12.  § (1) Az Szja tv. 48.  §-a (12) be kez dé sé nek a) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A be vé telt ter he lõ adó elõ leg meg ál la pí tá sá nál az
(1)–(10) be kez dés ren del ke zé sei sze rint ki szá mí tott össze -
get csök ken ti:]

„a) a ma gán sze mély ál tal leg ké sõbb a ki fi ze tés (a jut ta -
tás) idõ pont já ban tett nyi lat ko zat alap ján a havi adó jó vá -
írás, amely – fi gye lem mel az adó jó vá írás ra irány adó ren -
del ke zé sek re is – az adott havi bér(ek) össze gé nek 18 szá -
za lé ka, de jo go sult sá gi hó na pon ként leg fel jebb

aa) 10 260 fo rint, fel té ve, hogy az adott havi bér(ek)
össze ge nem több a ki egé szí tõ jo go sult sá gi ha tár ként meg -
ha tá ro zott összeg 1/12-ed ré szé nél és a mun kál ta tó, a ki fi -
ze tõ ál tal az adó év ben ki fi ze tett (jut ta tott) be vé te lek alap -
ján meg ha tá ro zott adó elõ leg-ala pok össze ge – az adott ki -
fi ze tést (jut ta tást) is figye lembe véve – nem ha lad ja meg a
ki egé szí tõ jo go sult sá gi ha tárt, illetve

ab) 9000 fo rint, ha az aa) al pont al kal ma zá si fel té te lei
nem áll nak fenn,

az zal, hogy havi adó jó vá írás nem ér vé nye sít he tõ, ha a
mun kál ta tó, ki fi ze tõ ál tal az adó év ben ki fi ze tett (jut ta -
tott) be vé te lek alap ján meg ha tá ro zott adó elõ leg-ala pok
össze ge – az adott ki fi ze tést (jut ta tást) is figye lembe
véve – meg ha lad ja a jo go sult sá gi ha tárt;”

13154 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



(2) Az Szja tv. 48.  §-a (12) be kez dé sé nek e) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„e) a sú lyo san fo gya té kos ma gán sze mély nél az er rõl
 szóló iga zo lás alap ján a fo gya té kos ál la pot kez dõ nap já -
nak hó nap já tól ezen ál la pot fenn ál lá sa ide jén ha von ta a
sze mé lyi ked vez mény; a fo gya té kos ál la pot vég le ges sé ge
ese tén azt ele gen dõ egy szer, annak meg ál la pí tá sát köve -
tõen iga zol ni.”

(3) Az Szja tv. 48.  §-a (13) be kez dé sé nek a) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„a) a csa lá di pót lé kot a mun kál ta tó, a ki fi ze tõ fo lyó sít ja
a jo go sult ré szé re, va la mint a jo go sult a ki fi ze tés (a jut ta -
tás) idõ pont já ig nem nyi lat ko zott ar ról, hogy a csa lá di ked -
vez ményt nem kí ván ja vagy más jo go sult kí ván ja ér vé nye -
sí te ni az adó elõ leg meg ál la pí tá sá nál, vagy”

13.  § Az Szja tv. 49.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
c) pont tal egé szül ki:

[Az (1) be kez dés ben fog lal tak tól el té rõ en nem ter he li
adó elõ leg:]

„c) az ön kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár ál tal a
magán személy egyé ni szám lá ján jó vá írt adó kö te les össze -
get, ha az egyéb jö ve de lem nek mi nõ sül.”

14.  § (1) Az Szja tv. 49/B.  §-a (5) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(5) Vál lal ko zói be vé tel nek mi nõ sül – fi gye lem mel a
(19) be kez dés ren del ke zé sé re – az egyé ni vál lal ko zó ál tal
fog lal koz ta tot tak adó évet meg elõ zõ adó évi át la gos ál lo -
má nyi lét szá má nak az adó év ben fog lal koz ta tot tak át la gos
ál lo má nyi lét szá mát meg ha la dó ér ték és a meg elõ zõ adó év 
elsõ nap ján ér vé nyes havi mi ni mál bér éve sí tett össze gé -
nek szor za ta ként meg ha tá ro zott összeg 1,2-sze re se, de
leg fel jebb a ko ráb ban ér vé nye sí tett összes fog lal koz ta tá si
ked vez mény össze gé nek 1,2-sze re se, az zal, hogy

a) a be vé tel nek mi nõ sü lõ össze get csök ken ti a fog lal -
koz ta tot tak át la gos ál lo má nyi lét szá má nak csök ken té sét
meg elõ zõ ne gye dik adó év ben vagy azt meg elõ zõ en fog lal -
koz ta tá si ked vez mény cí mén ér vé nye sí tett összeg;

b) szü lé si sza bad ság, gyer mek gon do zá si el lá tás  miatti
sza bad ság, be teg ség  miatti ke re sõ kép te len ség, ka to nai
szol gá lat tel je sí té se, bün te tés-vég re haj tás vagy a fog lal -
koz ta tott ha lá la ese tén az ese mény be kö vet ke zé sé nek évé -
ben és az azt kö ve tõ év ben az elõ zõek sze rint ki szá mí tott
összeg nem mi nõ sül be vé tel nek, ha az nem ha lad ja meg az
adó év elsõ nap ján ér vé nyes havi mi ni mál bér össze gét;

c) – ha a ma gán sze mély egyé ni vál lal ko zói jog ál lá sa
bár mely ok ból meg szûnt (ide nem ért ve, ha annak oka cse -
lek võ ké pes sé gé nek el vesz té se vagy a ha lá la) – a fog lal -
koz ta tá si ked vez mény cí mén ér vé nye sí tett összeg 1,2-sze -
re sé nek azon rész e, ame lyet – az a)–b) pont ban em lí tet tek
ki vé te lé vel – az át la gos ál lo má nyi lét szám csök ke nés  miatt
be vé tel ként még nem vett figye lembe.”

(2) Az Szja tv. 49/B.  §-a (6) be kez dé sé nek c) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A (4) és (5) be kez dés ren del ke zé se i ben em lí tett té te lek -
kel nö velt vál lal ko zói be vé tel – leg fel jebb annak mérté -
kéig – csök kent he tõ:]

„c) az alap ku ta tás, az al kal ma zott ku ta tás vagy a kísér -
leti fej lesz tés foly ta tá sa ér de ké ben fel me rült ki adás ból
– ide nem ért ve a tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról
 szóló tör vény sze rin ti bel föl di il le tõ sé gû adó zó tól, kül föl di 
vál lal ko zó bel föl di te lep he lyé tõl vagy más egyé ni vál lal -
ko zó tól köz vet ve vagy köz vet le nül igény be vett ku ta tá si
és kí sér le ti fej lesz té si szol gál ta tás el len ér té ke alap ján fel -
me rült ki adást – az adó év ben költ ség ként el szá molt
összeg gel, vagy – az egyé ni vál lal ko zó vá lasz tá sa sze rint,
ha a ki adást az adó év ben be ru há zá si költ ség ként szá mol ta
el – a kí sér le ti fej lesz tés re for dí tott – alap nyil ván tar tá sá -
ban, va la mint egye di be ru há zá si és fel újí tá si költ ség-nyil -
ván tar tá sá ban rög zí tett – be ru há zá si költ ség alap ján ál lo -
mány ba vett nem anya gi jó szág ra az adó év ben el szá molt
ér ték csök ke né si le írás össze gé vel, bár mely eset ben, fel té -
ve, hogy

ca) a szol gál ta tást nyúj tó nyi lat ko zik ar ról, hogy a szol -
gál ta tást nem bel föl di il le tõ sé gû adó zó tól, kül föl di vál lal -
ko zó bel föl di te lep he lyé tõl vagy a sze mé lyi jö ve de lem -
adó ról  szóló tör vény sze rin ti egyé ni vál lal ko zó tól meg ren -
delt ku ta tá si és kí sér le ti fej lesz té si szol gál ta tás igény be vé -
te lé vel tel je sí tet te,

cb) az el szá mo lás nem tá mo ga tás ból szár ma zó be vé tel -
lel szem ben tör tént;

a fel sõ ok ta tá si in téz mény vagy a Ma gyar Tu do má nyos
Aka dé mia ál tal ala pí tott ku ta tó in té zet (ku ta tó hely) ke ze lé -
sé ben lévõ te rü le ten mû kö dõ és ott alap ku ta tást, al kal ma -
zott ku ta tást vagy kí sér le ti fej lesz tést vég zõ egyé ni vál lal -
ko zó az elõ zõ ren del ke zés al kal ma zá sa kor az ott meg ha tá -
ro zott összeg há rom szo ro sát (de leg fel jebb 50 mil lió fo rin -
tot) ve he ti figye lembe, amely nek a (9) be kez dés sze rin ti
adó kulccsal szá mí tott ér té ke az ál lam i tá mo ga tá sok ra
vonat kozó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban az adó év ben
igény be vett csekély össze gû (de mi ni mis) tá mo ga tás nak
mi nõ sül;”

(3) Az Szja tv. 49/B.  §-ának (6) be kez dé se a kö vet ke zõ
g)–h) pont tal egé szül ki:

[A (4) és (5) be kez dés ren del ke zé se i ben em lí tett té te lek -
kel nö velt vál lal ko zói be vé tel – leg fel jebb annak mérté -
kéig – csök kent he tõ:]

„g) az adó év elsõ nap ján, il le tõ leg a te vé keny sé ge meg -
kez dé sé nek nap ján 5 fõ nél ke ve sebb al kal ma zot tat fog lal -
koz ta tó egyé ni vál lal ko zó nál a (19) be kez dés ren del ke zé -
sét is figye lembe véve az adó év ben fog lal koz ta tot tak át la -
gos ál lo má nyi lét szá má nak az elõ zõ adó év ben fog lal koz -
ta tot tak át la gos ál lo má nyi lét szá mát meg ha la dó ér ték
(tevé kenységét meg kez dõ vál lal ko zó ese té ben az adó évi
át la gos ál lo má nyi lét szám) és az adó év elsõ nap ján (a te vé -
keny sé gét meg kez dõ egyé ni vál lal ko zó ese té ben a te vé -
keny ség meg kez dé sé nek nap ján) ér vé nyes havi mi ni mál -
bér éve sí tett össze gé nek szor za ta ként meg ha tá ro zott
összeg gel (fog lal koz ta tá si ked vez mény), fel té ve, hogy az
adó zó nak az adó év vé gén nincs köz tar to zá sa; az e ren del -

2004/169. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 13155



ke zés sze rint ér vé nye sí tett csök ken tés (9) be kez dés sze -
rinti adó kulccsal szá mí tott ér té ke az ál lam i tá mo ga tá sok ra
vo nat ko zó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban az adó év ben
igény be vett csekély össze gû (de mi ni mis) tá mo ga tás nak
mi nõ sül;

h) az adó év utol só nap ján 250 fõ nél ke ve sebb al kal ma -
zot tat fog lal koz ta tó egyé ni vál lal ko zó nál a sza ba da lom, a
hasz ná la ti- és for ma ter ve zé si min ta ol ta lom ma gyar or szá gi 
meg szer zé se és fenn tar tá sa ér de ké ben fel me rült ki adás ból
az adó év ben el szá molt összeg gel, ha az – fi gye lem mel a
c) pont ren del ke zé sé re – nem mi nõ sül az alap ku ta tás, az
al kal ma zott ku ta tás vagy a kí sér le ti fej lesz tés el szá molt
költ sé gé nek; az e ren del ke zés sze rint ér vé nye sí tett csök -
ken tés (9) be kez dés sze rin ti adó kulccsal szá mí tott ér té ke
az ál lam i tá mo ga tá sok ra vo nat ko zó ren del ke zé sek al kal -
ma zá sá ban az adó év ben igény be vett csekély össze gû
(de mi ni mis) tá mo ga tás nak mi nõ sül.”

(4) Az Szja tv. 49/B.  §-ának (7) be kez dé se a kö vet ke zõ
h) pont tal egé szül ki:

[Az egyé ni vál lal ko zó el ha tá rol hat ja a (6) be kez dés ren -
del ke zé se i ben em lí tett té te lek kel csök ken tett vál lal ko zói
be vé telt meg ha la dó vál lal ko zói költ sé get (a továb biak ban: 
el ha tá rolt vesz te ség). Az el ha tá rolt vesz te ség – fi gye lem -
mel az (1) be kez dés ren del ke zé sé re is – a kö vet ke zõk sze -
rint szá mol ha tó el:]

„h) A 2003. de cem ber 31-éig ke let ke zett, a vál lal ko zói
jö ve de lem mel szem ben még nem ér vé nye sí tett el ha tá rolt
vesz te ség a ke let ke zé se idõ pont já ban ér vé nyes fel té te lek
sze rint szá mol ha tó el.”

(5) Az Szja tv. 49/B.  §-ának (8)–(10) be kez dé se he lyé be 
a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(8) Ha az egyé ni vál lal ko zó kül föl dön is ren del ke zik
te lep hellyel (ál lan dó bá zis sal), ak kor az (1)–(7) be kez dés
sze rint meg ál la pí tott jö ve del met (vál lal ko zói adó alap)
– fi gye lem mel a (15) be kez dés ren del ke zé sé re – úgy mó -
do sít ja, hogy az ne tar tal maz za a kül föl di te lep hely nek be -
tud ha tó vál lal ko zói adó ala pot, ha nem zet kö zi szer zõ dés
így ren del ke zik.

(9) A vál lal ko zói sze mé lyi jö ve de lem adó a (8) be kez dés 
ren del ke zé se sze rint meg ál la pí tott vál lal ko zói adó alap
– ha nem zet kö zi szer zõ dés ren del ke zé sé bõl kö vet ke zik, a
mó do sí tott vál lal ko zói adó alap – 16 szá za lé ka. Ezt az adót
leg fel jebb annak össze gé ig csök ken tik

a) nem zet kö zi szer zõ dés vagy vi szo nos ság hi á nyá ban
kül föl di te lep hely nek be tud ha tó vál lal ko zói adó alap után
az adó év ben kül föl dön iga zol tan meg fi ze tett adó 90 szá za -
lé ka, de leg fel jebb erre az adó alap ra az át la gos vál lal ko zói
sze mé lyi jö ve de lem adó sze rint ki szá mí tott adó; az át la gos
vál lal ko zói sze mé lyi jö ve de lem adó az e ren del ke zés al kal -
ma zá sa nél kül, a b) pont ban fog lal tak figye lembevételével
meg ál la pí tott vál lal ko zói sze mé lyi jö ve de lem adó oszt va a
vál lal ko zói adó alap pal; e há nya dost két ti ze des re ke re kít -
ve kell meg ha tá roz ni; nem ve he tõ figye lembe kül föl dön
meg fi ze tett adó ként az az összeg, amely tör vény, nem zet -
kö zi szer zõ dés ren del ke zé se, vi szo nos ság vagy kül föl di
jog alap ján a jö ve de lem után fi ze tett adó össze gé bõl a ma -
gán sze mély ré szé re vissza jár;

b) a 13. szá mú mel lék let ren del ke zé sei sze rint meg -
adott mó don és fel té te lek kel, va la mint az át me ne ti ren del -
ke zé sek sze rint a vál lal ko zói adó ked vez mé nyek, az zal,
hogy az ugyan azon be ru há zás hoz kap cso ló dó több ked -
vez mény – ide ért ve a kis vál lal ko zói ked vez ményt is – ese -
tén az egyé ni vál lal ko zó vá lasz tá sa sze rint egy ér vé nye sít -
he tõ; a kis vál lal ko zói ked vez mény és a 13. szá mú mel lék -
let sze rin ti kis vál lal ko zá sok adó ked vez mé nye ugyan azon
be ru há zás ra egy más mel lett is ér vé nye sít he tõ.

(10) A (9) be kez dés b) pont já nak ren del ke zé sét az egyé -
ni vál lal ko zó az zal a kor lá to zás sal al kal maz hat ja, hogy a
csök ken tés mér té ke nem le het több a (9) be kez dés a) pont -
já nak al kal ma zá sa nél kül meg ál la pí tott vál lal ko zói sze mé -
lyi jö ve de lem adó 70 szá za lé ká nál.”

(6) Az Szja tv. 49/B.  §-a (14) be kez dé sé nek e) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A (11) be kez dés ren del ke zé sét a tár gyi esz köz, a szel -
lem i ter mék be ru há zá si költ sé gé bõl (ide ért ve az ér ték csök -
ke né si le írás alap ját nö ve lõ ki adást, va la mint az esz köz be -
szer zé sé re, elõ ál lí tá sá ra for dí tott, a kis vál lal ko zói ked vez -
mény ér vé nye sí té sé nek évé ben költ ség ként el szá molt ki -
adást is) a kis vál lal ko zói ked vez mény meg ál la pí tá sá nál
figye lembe vett rész re kell al kal maz ni, a kö vet ke zõk
 szerint:]

„e) ha a ma gán sze mély egyé ni vál lal ko zói jog ál lá sa bár -
mely ok ból meg szûnt (ide nem ért ve, ha annak oka cse lek -
võ ké pes sé gé nek el vesz té se vagy a ha lá la), a kis vál lal ko zói 
ked vez mény egé szét, il le tõ leg – az a)–d) pont ren del ke zé -
se it is figye lembe véve – a fenn ma ra dó részt a jog ál lás
meg szû né sé nek nap já ra elõ írt”

(7) Az Szja tv. 49/B.  §-a (15)–(16) be kez dé sé nek he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(15) Ha az adó évi vál lal ko zói be vé tel va la mely rész e
kül föl di te lep hely nek tud ha tó be, ak kor – ha nem zet kö zi
szer zõ dés bõl vagy vi szo nos ság ból más nem kö vet ke zik –
a kül föl di te lep hely nek be tud ha tó vál lal ko zói adó ala pot
ezen be vé tel bõl

a) a te lep hely be vé te lé nek meg szer zé se ér de ké ben bár -
hol fel me rült költ sé gek le vo ná sá val és/vagy a (2)–(7) be -
kez dés ben em lí tett bár hol fel me rült, nö ve lõ, csök ken tõ té -
te lek figye lembevételével,

b) a más te lep hely(ek)nek be tud ha tó be vé tel rész(ek)
meg szer zé se ér de ké ben is (bár hol) fel me rült költ sé gek nek
(ide ért ve a vál lal ko zói ki vé tet is) és/vagy a (2)–(7) be kez -
dés ben em lí tett bár hol fel me rült nö ve lõ, csök ken tõ té te lek
kül föl di te lep hely nek be tud ha tó be vé tel lel ará nyos rész e
le vo ná sá val, il le tõ leg figye lembevételével kell meg ál la pí -
ta ni.

(16) Az egyé ni vál lal ko zó a fej lesz té si tar ta lék alap já ul
szol gá ló le kö tött szám la kö ve te lést a le kö tés adó évét kö ve -
tõ négy adó év so rán az adó év ben ál ta la ki zá ró lag üze mi
célt szol gá ló, az e tör vény sze rint ér ték csök ke né si le írás
alap ját ké pe zõ tár gyi esz köz nem in gye nes meg szer zé se
vagy elõ ál lí tá sa ér de ké ben tel je sí tett – alap nyil ván tar tá sá -
ban, va la mint egye di be ru há zá si és fel újí tá si költség-
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 nyilvántartásában rög zí tett – be ru há zá si ki adás(ok) össze -
gé nek meg fele lõen old hat ja fel (ide ért ve a le kö tés meg szû -
né sét is, ha az zal egy ide jû leg nem tör té nik meg az összeg
is mé telt le kö té se), ki vé ve, ha meg ál la pít ja

a) a fel ol dott rész után a (9) be kez dés nek a le kö tés adó -
évé ben ha tá lyos ren del ke zé sei sze rin ti mér ték kel a vál lal -
ko zói sze mé lyi jö ve de lem adót, va la mint

b) a fel ol dott rész nek az a) pont sze rin ti vál lal ko zói
sze mé lyi jö ve de lem adót meg ha la dó rész e után 35 száza -
lékos mér ték kel a vál lal ko zói osz ta lék alap utá ni adót,
 továbbá
az a)–b) pont ban em lí tett adó kat ké se del mi pót lék kal nö -
vel ten a fel ol dást kö ve tõ 30 na pon be lül meg fi ze ti. Az
egyé ni vál lal ko zó a fej lesz té si tar ta lék alap já ul szol gá ló
szám la kö ve te lés nek a le kö té se adó évét kö ve tõ ne gye dik
adó év vé gé ig fel nem ol dott rész e után az a)–b) pont sze -
rin ti adó kat a ne gye dik adó évet kö ve tõ év elsõ hó nap ja
utol só nap já ig meg ál la pít ja, és azo kat ké se del mi pót lék kal
nö vel ten meg fi ze ti. A ké se del mi pót lé kot a ked vez mény
ér vé nye sí té sét tar tal ma zó adó be val lás be nyúj tá sa ese dé -
kes sé gé nek nap ját kö ve tõ nap tól a nem be ru há zá si cél ra
tör té nõ fel ol dás nap já ig, illetve a fel hasz ná lás ra ren del ke -
zés re álló idõ pon tig kell fel szá mí ta ni és az em lí tett na pot
kö ve tõ elsõ adó be val lás ban kell be val la ni. Az elõ zõ ren -
del ke zé se ket kell ér te lem sze rû en al kal maz ni ak kor is, ha a
ma gán sze mély egyé ni vál lal ko zói jog ál lá sa az em lí tett
idõ szak alatt bár mely ok ból meg szûnt (ide nem ért ve, ha
annak oka cse lek võ ké pes sé gé nek el vesz té se vagy a ha lá -
la), az zal, hogy ilyen kor az em lí tett adó kat a jog ál lás meg -
szû né sé nek nap ját kö ve tõ 30 na pon be lül kell meg fi zet ni.
Az egyé ni vál lal ko zó a fej lesz té si tar ta lék alap já ul szol gá -
ló szám la kö ve te lés le kö té sé rõl és annak fel ol dá sá ról olyan 
kü lön nyil ván tar tást ve zet, amely nek alap ján meg ál la pít -
ha tó a le kö tött és a fel ol dott összeg, va la mint a fel ol dás
alap já ul szol gá ló be ru há zá si ki adás(ok) tel je sí té sé nek idõ -
pont ja és össze ge, vagy a fel ol dás  miatt fi ze ten dõ, ké se del -
mi pót lék kal nö velt adók össze ge. Ez a ren del ke zés nem
al kal maz ha tó az in gye ne sen meg szer zett tár gyi esz köz, to -
váb bá az olyan tár gyi esz köz ese té ben, amely re e tör vény
ren del ke zé sei sze rint nem szá mol ha tó el ér ték csök ke né si
le írás.”

(8) Az Szja tör vény 49/B.  §-ának (18) be kez dé se he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép és a § a kö vet ke zõ (19) be -
kez dés sel egé szül ki:

„(18) Az egyé ni vál lal ko zó adó zás utá ni jö ve del me
egyen lõ a (8) be kez dés sze rint meg ál la pí tott vál lal ko zói
adó alap – ha nem zet kö zi szer zõ dés ren del ke zé sé bõl kö -
vet ke zik, a mó do sí tott vál lal ko zói adó alap – és a kis vál lal -
ko zói ked vez mény együt tes össze ge csök kent ve

a) a (9)–(11) be kez dés ren del ke zé sei sze rint meg ál la pí -
tott adó val,

b) nem zet kö zi szer zõ dés vagy vi szo nos ság hi á nyá ban
kül föl di te lep hely nek be tud ha tó vál lal ko zói adó alap után
az adó év ben kül föl dön iga zol tan meg fi ze tett adó val, az zal, 
hogy nem ve he tõ figye lembe kül föl dön meg fi ze tett adó -
ként az az összeg, amely tör vény, nem zet kö zi szer zõ dés

ren del ke zé se, vi szo nos ság vagy kül föl di jog alap ján a
 jövedelem után fi ze tett adó össze gé bõl a ma gán sze mély
ré szé re vissza jár.

(19) Az (5)–(6) be kez dés ren del ke zé se i nek al kal ma zá -
sá ban

a) az adó évi át la gos ál lo má nyi lét szá mot az egyes mun -
ka vál lalók mun ka vi szo nyá nak kez de té tõl annak meg szû -
né sé ig el telt nap tá ri na pok össze gé vel, majd ezen összeg -
nek az adó év nap ja i nak szá má val tör té nõ el osz tá sá val két
ti ze des re ke re kít ve kell meg ha tá roz ni az zal, hogy a szá mí -
tás nál fi gyel men kí vül kell hagy ni

aa) azt a mun ka vál la lót, aki az egyé ni vál lal ko zó nál
tör té nõ al kal ma zá sát meg elõ zõ en az egyé ni vál lal ko zó val
a tár sa sá gi adó ról és osz ta lék adó ról  szóló tör vény sze rint
kap csolt vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ más sze mély nél mun ka -
vi szony ban, mun ka vi szony jel le gû jog vi szony ban, to váb -
bá sze mé lye sen köz re mû kö dõ tag sá gi jog vi szony ban vég -
zett mun kát,

ab) a szü lé si sza bad ság, a gyer mek gon do zá si el lá tás
 miatti sza bad ság, a be teg ség  miatti 30 na pon túli ke re sõ -
kép te len ség, a sor ka to nai szol gá lat tel je sí té se, a bün te -
tés-vég re haj tás nap tá ri nap ja i nak szá mát;

b) a havi mi ni mál bér éve sí tett össze ge:
ba) a havi mi ni mál bér ti zen két szer ese,
bb) a te vé keny sé gét meg kez dõ, il le tõ leg meg szün te tõ

egyé ni vál lal ko zó ese té ben a ba) sze rin ti összeg 365-öd
rész e és az adó év ben fenn ál ló te vé keny ség nap tá ri nap ja i -
nak szor za ta.”

15.  § Az Szja tv. 63.  §-a a kö vet ke zõ új (5) be kez dés sel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (5) be kez dés szá mo zá sa 
(6) be kez dés re vál to zik:

„(5) Amennyi ben a (2) be kez dés ben em lí tett cél meg -
valósítása a ma gán sze mély és/vagy más ma gán sze mély
 által igény be vett, a kö vet ke zõ for rá sok fel hasz ná lá sa ter -
hé re (is) szer ve zett ügy let ben tör té nik

a) az adott ügy let ben la kás szer zé si ked vez mény ér vé -
nye sí té sé vel in gat lan, va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sá ból
szár ma zó jö ve de lem,

b) adó men tes la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás,
c) ka mat ked vez ménnyel nyúj tott la kás cé lú munkál -

tatói hi tel,
d) la kás-elõ ta ka ré kos sá gi szer zõ dés alap ján fo lyó sí tott

összeg,
e) a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány -

ren de let alap ján nyúj tott köz vet len tá mo ga tás,
f) a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány -

ren de let alap ján ka mat tá mo ga tás sal fo lyó sí tott köl csön,
g) az e tör vény sze rint tör lesz té si adó ked vez mény ér vé -

nye sí té sé vel la kás cé lú hi tel,
ak kor a ma gán sze mély az adott ügy let ben nem ér vé nye sít -
het la kás szer zé si ked vez ményt az in gat lan, va gyo ni ér té kû 
jog át ru há zá sá ból szár ma zó jö ve del mé nek arra a ré szé re,
amely e jö ve de lem és az a)–g) pont ban em lí tett for rá sok
együt tes össze gé bõl a (4) be kez dés ben em lí tett ok ira tok
ál tal iga zolt össze gek együt tes ér té két meg ha lad ja.”
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16.  § Az Szja tv. 67.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„67.  § (1) Ár fo lyam nye re ség bõl szár ma zó jö ve de lem az 
ér ték pa pír át ru há zá sa (ide nem ért ve a köl csön be adást) el -
le né ben meg szer zett be vé tel nek az a rész e, amely meg ha -
lad ja az ér ték pa pír meg szer zé sé re for dí tott ér ték és az ér -
ték pa pír hoz kap cso ló dó já ru lé kos költ sé gek együt tes
össze gét. Nem mi nõ sül ár fo lyam nye re ség bõl szár ma zó jö -
ve de lem nek az em lí tett kü lön bö zet bõl az a rész, ame lyet
e tör vény elõ írásai sze rint más jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál 
kell figye lembe ven ni, va la mint az e tör vény sze rint
kamat nak mi nõ sü lõ be vé tel alap ján meg ál la pí tott kü lön -
bö zet.

(2) Az ár fo lyam nye re ség bõl szár ma zó jö ve de lem után
az adó mér té ke 25 szá za lék.

(3) A be vé tel bõl a jö ve del met az ér ték pa pír át ru há zá sá -
ról  szóló szer zõ dés kel té nek nap já ra kell meg ál la pí ta ni. Ha 
a ma gán sze mély az át ru há zott ér ték pa pír tu laj don jo gát
érték papír köl csön be vé te le út ján sze rez te meg, ak kor a
jöve delmet

a) az ér ték pa pír vissza adá sá nak (visszaszolgáltatá -
sának),

b) ha a szer zõ dés az ér ték pa pír vissza adá sa (vissza szol -
gál ta tá sa) nél kül szûnt meg (ide ért ve az el évü lést is), a
szer zõ dés meg szû né sé nek
a nap já ra kell meg ál la pí ta ni.

(4) Az (1) és (3) be kez dés ren del ke zé se sze rint meg ál la -
pí tott jö ve de lem után az adó kö te le zett ség a be vé tel meg -
szer zé sé nek nap ján ke let ke zik. Ha a be vé tel meg szer zé se
több rész let ben tör té nik, azt kell fel té te lez ni, hogy a
magán személy a jö ve del met a rész let nek a tel jes vár ha tó
be vé tel hez vi szo nyí tott ará nyá ban szer zi meg.

(5) A ki fi ze tõ a jö ve de lem jog cí me sze rin ti adót, adó -
elõ le get a ki fi ze tés idõ pont já ban ál la pít ja meg, és az adó -
zás rend jé rõl  szóló tör vény ben meg ha tá ro zot tak sze rint
vall ja be és fi ze ti meg.

(6) Az (5) be kez dés ha tá lya alá nem tar to zó eset ben a
ma gán sze mély az (1)–(4) be kez dés elõ írásai sze rint az
adót adó be val lá sá ban ál la pít ja meg, és a be val lás be nyúj -
tá sá ra elõ írt ha tár idõ ig fi ze ti meg.

(7) A ma gán sze mély adó be val lá sá ban, az adó évi ár fo -
lyam nye re ség bõl szár ma zó jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál
ér vé nye sít he ti az ér ték pa pír meg szer zé sé re for dí tott ér ték -
nek és az ér ték pa pír hoz kap cso ló dó já ru lé kos költ ség nek
azt a ré szét, ame lyet a ki fi ze tõ a jö ve de lem meg ál la pí tá sá -
nál nem vett figye lembe.

(8) Ha az ér ték pa pír át ru há zá sa el le né ben meg szer zett
be vé tel a szer zõ dés kel té nek nap já ra nem ha tá roz ha tó
meg, mert az ké sõbb tel je sü lõ fel té tel(ek)tõl füg gõ té -
tel(ek) figye lembevételével vál to zó összeg, az (1)–(4) be -
kez dés ren del ke zé se i nek al kal ma zá sa so rán a fel té -
tel(ek) be kö vet ke zé se tel je sü lé sé nek tény ál lá sát kell vé lel -
mez ni. Amennyi ben utóbb e miatt adó kü lön bö zet mu tat ko -
zik a ma gán sze mély ja vá ra, az ön el len õr zés sel igé nyel he tõ 
vissza, míg egyéb eset ben az adó kö te le zett ség tel je sí té sé re 
az (5)–(6) be kez dés ren del ke zé se sze rint kell el jár ni. Ha a

ké sõbb tel je sü lõ fel té tel(ek) be kö vet kez té vel a be vé telt
mó do sí tó összeg(ek)et a fe lek té te le sen nem ha tá roz zák
meg, az (1) be kez dés sze rin ti jö ve del met a fel té tel(ek)hez
nem kö tött be vé tel bõl kell meg ál la pí ta ni, az zal, hogy
amennyi ben e miatt utóbb adó kü lön bö zet mu tat koz na a
ma gán sze mély ja vá ra, az ön el len õr zés sel igé nyel he tõ
vissza, míg egyéb eset ben a be vé telt nö ve lõ té tel tel jes
egé szé ben a ma gán sze mély egyéb jö ve del me, és az adó kö -
te le zett ség tel je sí té sé re az (5)–(6) be kez dés ren del ke zé se
sze rint kell el jár ni.

(9) Az ár fo lyam nye re ség bõl szár ma zó jö ve de lem re
vonat kozó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban:

a) az ér ték pa pír meg szer zé sé re for dí tott ér ték:
aa) tõzs dei ügy let ré vén meg szer zett ér ték pa pír ese tén

az ügy let sze rin ti, iga zolt ellen ér ték,
ab) tõzs dei ügy let nek nem mi nõ sü lõ vissz ter hes szer -

zõ dés ré vén meg szer zett ér ték pa pír ese té ben az el len ér ték -
bõl az ér ték pa pír át ru há zá sá ig a ma gán sze mély ál tal tel je -
sí tett, iga zolt rész,

ac) tár sas vál lal ko zás ala pí tá sa ré vén meg szer zett ér -
ték pa pír ese té ben az ér ték pa pír alap ján a tár sas vál lal ko zás 
ré szé re az ér ték pa pír át ru há zá sá ig iga zol tan szol gál ta tott
va gyo ni hoz zá já ru lás nak a lé te sí tõ ok irat ban meg ha tá ro -
zott ér té ke (e ren del ke zést kell meg fele lõen al kal maz ni a
tár sas vál lal ko zás jegy zett tõ ké jé nek új ér ték pa pír ki -
bocsátásával tör té nõ fel eme lé se ré vén meg szer zett ér ték -
pa pír ra is),

ad) olyan ér ték pa pír ese té ben, ame lyet a ma gán sze -
mély tár sas vál lal ko zás ból ki vont jö ve del mé nek meg ál la -
pí tá sá nál e tör vény elõ írása sze rint a be vé tel meg ha tá ro zá -
sa kor figye lembe kell ven ni, a be vé tel meg ha tá ro zá sá nál
e tör vény alap ján irány adó ér ték (e ren del ke zést kell kü lö -
nö sen al kal maz ni a tár sas vál lal ko zás jog utód nél kü li meg -
szû né se, jegy zett tõ ké jé nek tõ ke ki vo nás út ján tör té nõ le -
szál lí tá sa ré vén meg szer zett ér ték pa pír ra),

ae) csõd el já rás, fel szá mo lás vagy he lyi ön kor mány za -
tok adós ság ren de zé si el já rá sa ke re té ben kö tött egyez ség
ré vén a hi te le zõ ál tal meg szer zett ér ték pa pír ese té ben az
egyez ség sze rin ti ér ték,

af) olyan ér ték pa pír ese té ben, amely nek alap ján meg -
állapított összeg az ér ték pa pír meg szer zé se kor e tör vény
sze rint jö ve de lem nek mi nõ sül, a jö ve de lem össze ge, nö -
vel ve a ma gán sze mély ál tal az ér ték pa pír át ru há zá sá ig tel -
je sí tett, iga zolt el len ér ték kel,

ag) az MRP szer ve zet ana li ti ká já ban a szám vi tel rõl
 szóló tör vény fel ha tal ma zá sa alap ján ki adott kor mány ren -
de let sze rint el kü lö ní tet ten, a meg szer zett rész vé nye k,
üzlet részek kö zött ki mu ta tott, a részt ve võ tu laj do ná ba
adott ér ték pa pír ese té ben az át adá sig a részt ve võ ál tal sa ját 
erõ cí mén be fi ze tett összeg bõl az ér ték pa pír ra ará nyo san
jutó rész,

ah) a szö vet ke ze tek rõl  szóló 1992. évi I. tör vény
hatályba lépésérõl és az át me ne ti sza bá lyok ról  szóló tör -
vény sze rin ti át ala ku lás so rán a ma gán sze mély nek ellen ér -
ték nél kül jut ta tott szö vet ke ze ti üz let rész, rész jegy ese té -
ben az ere de ti szer zõ nél vagy – ha az ér ték pa pír a ha gya ték 
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tár gyát ké pez te – örö kö sé nél az ér ték pa pír nak az át ala ku -
lás be fe je zé se kor le zárt név ér té ke,

ai) az 1992. de cem ber 31-e elõtt ki hir de tett jog sza bály
alap ján a szö vet ke zet ál tal ellen ér ték nél kül jut ta tott ér ték -
pa pír ese té ben az ere de ti szer zõ nél vagy – ha az ér ték pa pír
a ha gya ték tár gyát ké pez te – örö kö sé nél az ér ték pa pír nak a 
jut ta tás ko ri név ér té ke,

aj) kár pót lá si jegy ese té ben az ere de ti jo go sult ma gán -
sze mély nél vagy – ha a kár pót lá si jegy a ha gya ték tár gyát
ké pez te – örö kö sé nél a kár pót lá si jegy ka mat tal nö velt
név ér té ke,

ak) az aa)–aj) al pont ban nem em lí tett jog cí men vagy
mó don meg szer zett ér ték pa pír ese té ben a meg szer zés ér -
de ké ben, az ér ték pa pír át ru há zá sá ig a ma gán sze mély ál tal
tel je sí tett, iga zolt rész;

b) az ér ték pa pír hoz kap cso ló dó já ru lé kos költ ség: az
ér ték pa pír meg szer zé se kor fi ze tett il le ték, az ér ték pa pír
meg szer zé sé vel, tar tá sá val vagy át ru há zá sá val össze füg -
gés ben nyúj tott, a tõ ke pi ac ról  szóló tör vény sze rin ti be fek -
te té si szol gál ta tá si te vé keny ség, ki egé szí tõ be fek te té si
szol gál ta tá si te vé keny ség vagy áru tõzs dei szol gál ta tá si te -
vé keny ség el len ér té ke ként, va la mint az ér ték pa pír meg -
szer zé sé nek alap já ul szol gá ló vé te li (jegy zé si) jog és az ér -
ték pa pír át ru há zá sá nak alap já ul szol gá ló el adá si jog el len -
ér té ke ként a ma gán sze mélyt ter he lõ, iga zolt (in gye nes
vagy ked vez mé nyes jog szer zés ese té ben ide ért ve a jog
meg szer zé se kor adó kö te les be vé telt is) összeg, to váb bá
– köl csön be vett ér ték pa pír ese té ben – a vissza adott
(vissza szol gál ta tott) ér ték pa pír meg szer zé sé re for dí tott
 érték, vagy – ha a köl csön be vevõ az ér ték pa pírt vissza -
szol gál tat ni nem tud ja – a fi ze tett kár té rí tés nek a tõ ke pi ac -
ról  szóló tör vény sze rin ti leg ki sebb össze ge.”

17.  § (1) Az Szja tv. 69.  §-a (1) be kez dé sé nek d)–g)
pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Ter mé szet be ni jut ta tás:)

„d) a mun kál ta tó ál tal – a c) pont ban fog lal tak tól füg get -
le nül is –

da) va la mennyi mun ka vál laló (ide ért ve a Mun ka
Törvény könyvérõl  szóló tör vény elõ írásai sze rint a mun -
kál ta tó hoz ki ren delt mun ka vál la lót is), vagy

db) az elõb bi ek és/vagy el hunyt mun ka vál laló kö ze li
hoz zá tar to zó ja, szak kép zõ is ko lai ta nu ló, kö te le zõ szak -
mai gya kor la ton lévõ hall ga tó, nyug díj ban ré sze sü lõ ma -
gán sze mély – ha nyug dí ja zá sát meg elõ zõ en a mun kál ta tó -
nál vagy annak jog elõd jé nél volt mun ka vál laló –, vagy

dc) az elõb bi ek és/vagy kö ze li hoz zá tar to zó ik

ré szé re azo nos fel té te lek kel és mó don in gye ne sen vagy
ked vez mé nye sen át adott ter mék, nyúj tott szol gál ta tás ré -
vén jut ta tott adó kö te les be vé tel (ide ért ve azt az ese tet is,
ha a ter mék, a szol gál ta tás azo nos ér ték ben meg ha tá ro zott
ke ret ter hé re va la mennyi, az elõ zõek ben em lí tett, jut ta tás -
ban ré sze sü lõ ma gán sze mély szá má ra ugyan azon ter mék-
vagy szol gál ta tás kör bõl azo nos fel té te lek kel vá laszt ha tó),
fel té ve, hogy a ter mék meg szer zé se (vá lasz tá sa), illetve a

szolgáltatás igénybevétele (választása) bármelyikük
számára ténylegesen is elérhetõ;

e) a mun kál ta tó ál tal va la mennyi mun ka vál laló (e ren -
del ke zés al kal ma zá sá ban ide ért ve a mun kál ta tó hoz a
Mun ka Tör vény köny vé rõl  szóló tör vény elõ írásai sze rint
ki ren delt mun ka vál la lót is) ál tal meg is mer he tõ bel sõ sza -
bály zat (pl. kol lek tív szer zõ dés, szer ve ze ti és mû kö dé si
sza bály zat, köz szol gá la ti sza bály zat stb.) alap ján – a
c)–d) pont ban fog lal tak tól füg get le nül is –

ea) több mun ka vál laló, vagy
eb) az elõb bi ek és/vagy el hunyt mun ka vál laló kö ze li

hoz zá tar to zó ja, szak kép zõ is ko lai ta nu ló, kö te le zõ szak -
mai gya kor la ton lévõ hall ga tó, nyug díj ban ré sze sü lõ ma -
gán sze mély – ha nyug dí ja zá sát meg elõ zõ en a mun kál ta tó -
nál vagy annak jog elõd jé nél volt mun ka vál laló –, vagy

ec) az elõb bi ek és/vagy kö ze li hoz zá tar to zó ik
ré szé re, azo nos fel té te lek kel és mó don in gye ne sen vagy
ked vez mé nye sen át adott ter mék, nyúj tott szol gál ta tás
 révén jut ta tott adó kö te les be vé tel (ide ért ve azt az ese tet is,
ha a ter mék, a szol gál ta tás azo nos mód szer rel meg ha tá ro -
zott ke ret ter hé re vá laszt ha tó), fel té ve, hogy a jut ta tás ra
 jogosultak kö rét a bel sõ sza bály zat nem egyé ni leg, ha nem
a mun ka kör, a be osz tás, a mun ka vi szony ban el töl tött idõ,
az élet kor vagy más – mun ka kö ri fel adat tal kapcsolatos
teljesítménytõl nem függõ – közös ismérv alapján hatá -
rozza meg;

f) a ki fi ze tõ ál tal – a c)–e) pont ban fog lal tak tól füg get -
le nül is – a hi va ta li, üz le ti uta zás hoz kap cso ló dó ét ke zés
vagy más szol gál ta tás ré vén a ma gán sze mély nek jut ta tott
adó kö te les be vé tel;

g) a ki fi ze tõ ál tal – a c)–e) pont ban fog lal tak tól füg get -
le nül is –

ga) a Ma gyar Nem ze ti Üdü lé si Ala pít vány ál tal ki bo -
csá tott név re  szóló üdü lé si csekk ér té ké bõl adott en ged -
mény for má já ban,

gb) üdü lé si szol gál ta tás ré vén
a ma gán sze mély nek jut ta tott adó kö te les be vé tel;”

(2) Az Szja tv. 69.  §-a (1) be kez dé sé nek j)–m) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ j)–o) ren del ke zé sek lép nek:

(Ter mé szet be ni jut ta tás:)
„j) in gye ne sen vagy ked vez mé nye sen át adott ter mék,

nyúj tott szol gál ta tás ré vén jut ta tott adó kö te les be vé tel,
ja) ha az a ki fi ze tõ ál tal nyil vá no san, bár ki szá má ra

azo nos fel té te lek kel meg hir de tett ve tél ke dõ, ver seny díja,
és nem tar to zik a nye re mény bõl szár ma zó jö ve de lem re
irány adó ren del ke zé sek ha tá lya alá,

jb) ha azt a ki fi ze tõ üz let po li ti kai (pl. rek lám) cél ból
szer ve zett ak ció(k) ke re té ben, a ma gán sze mé lyek meg ha -
tá ro zott kö ré ben meg hir de tett azo nos fel té te lek kel és mó -
don jut tat ja, fel té ve, hogy az nem tar to zik a nye re mény bõl
szár ma zó jö ve de lem re vo nat ko zó ren del ke zé sek ha tá lya
alá, va la mint nem mi nõ sül ve tél ke dõ vagy ver seny dí já nak 
sem;

k) több ma gán sze mély, mint biz to sí tot tak ja vá ra kö tött
biz to sí tá si szer zõ dés alap ján fi ze tett adó kö te les biz to sí tá si
díj, ha a biz to sí tá si szer zõ dés nem egyé ni leg, ha nem ki -
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zárólag a mun ka kör, a be osz tás, a mun ka vi szony ban el töl -
tött idõ, az élet kor vagy más kö zös is mérv alap ján ha tá roz -
za meg a biz to sí tot tak kö rét;

l) a ki fi ze tõ ál tal in gye ne sen vagy ked vez mé nye sen át -
adott ter mék, nyúj tott szol gál ta tás ré vén jut ta tott adó kö te -
les be vé tel e tör vény kü lön ren del ke zé sé nek hi á nyá ban is
ak kor, ha a ki fi ze tõ a jut ta tás ban ré sze sü lõ ma gán sze mély -
nek a tár sa da lom biz to sí tá s el lá tá sa i ra és a ma gán nyug díj ra 
jo go sul tak ról, va la mint e szol gál ta tá sok fe de ze té rõl  szóló
tör vény sze rint nem fog lal koz ta tó ja;

m) a ki fi ze tõ ál tal in gye ne sen vagy ked vez mé nye sen
biz to sí tott, út hasz ná lat ra jo go sí tó bér let, jegy ese té ben a
ma gán cé lú hasz ná lat ra te kin tet tel ke let ke zõ adó kö te les
be vé tel; a ma gán cé lú hasz ná lat adó kö te les be vé te lé nek
meg ha tá ro zá sá ra vá laszt ha tó a ki fi ze tõt az em lí tett jut ta -
tás, szol gál ta tás  miatt ter he lõ ki adás ból a hi va ta li, üz le ti
hasz ná lat té te les el kü lö ní té sé vel a ma gán hasz ná lat ra jutó
rész meg ál la pí tá sa, vagy az elõ zõek hi á nyá ban a ki fi ze tõt a 
jut ta tás sal, szol gál ta tás sal össze füg gés ben ter he lõ ki adás
50 szá za lé ka szá mít adó kö te les be vé tel nek;

n) a ki fi ze tõ sze mély gép ko csi ja ma gán cé lú használa -
tára te kin tet tel ke let ke zõ jö ve de lem [70.  § (1) be kez dés];

o) az e tör vény kü lön ren del ke zé se sze rint adó men tes
ter mé szet be ni jut ta tás;

az zal, hogy a ter mé sze tes vagy te nyész tett gyöngy, a drá -
ga kõ, a fél drá ga kõ, a ne mes fém, a ne mes fém mel plat tí ro -
zott fém és az ezek bõl ké szült áru, az ék szer után zat, az
érme – az elõ zõ ren del ke zé sek ben fog lal tak tól füg get le -
nül – nem mi nõ sül ter mé szet be ni jut ta tás nak, ha a kö rül -
mé nyek alap ján meg ál la pít ha tó, hogy a jut ta tás nem fe le l
meg a rendeltetésszerû joggyakorlás követelményének.”

(3) Az Szja tv. 69.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a
követ kezõ ren del ke zés lép:

„(8) A (7) be kez dés al kal ma zá sá ban a szá mí tás nál
figyel men kí vül kell hagy ni az e tör vény elõ írásai sze rint
adó men tes ter mé szet be ni jut ta tá sok – pl. a csekély ér té kû
aján dék ként nyil ván tar tott jut ta tá sok – ér té két. Az adó -
kötelezettség alá esõ ér ték után az adót

a) a b) pont ban nem em lí tett ki fi ze tõ nek az adó év re el -
szá molt éves összes be vé tel meg ál la pí tá sá ra elõ írt idõ pon -
tot köve tõen kell meg ál la pí ta nia, és az el szá molt éves
összes be vé tel meg ál la pí tá sá nak hó nap ját kö ve tõ hó nap
12-éig meg fi zet nie, to váb bá az adót az el szá molt éves
összes be vé tel meg ál la pí tá sa hó nap já nak kö te le zett sé ge -
ként a havi, a ne gyed éves, il le tõ leg az éves be val lá sá ban
kell be val la nia;

b) az egyé ni vál lal ko zó nak és a be szá mo ló ké szí té sé re
nem kö te le zett ki fi ze tõ nek az adó év utol só hó nap já nak kö -
te le zett sé ge ként kell meg ál la pí ta nia, és a havi, a ne gyed -
éves, il le tõ leg az éves adó be val lá sá ban kell be val la nia és a 
be val lás be nyúj tá sá ra elõ írt ha tár idõ re kell meg fi zet nie;

c) a nap tá ri év tõl el té rõ üz le ti év ese tén e be kez dés ben,
va la mint a (7) és a (9) be kez dés ben fog lal ta kat az üz le ti év
kez dõ nap ján ha tá lyos ren del ke zé sek sze rint kell al kal -
maz ni.”

(4) Az Szja tv. 69.  §-a a kö vet ke zõ (11) be kez dés sel
egé szül ki:

„(11) Ke res ke del mi utal vány, jegy, bón, ku pon és más
ha son ló ta nú sít vány stb. e tör vény kü lön ren del ke zé se hi á -
nyá ban ak kor mi nõ sül ter mé szet be ni jut ta tás nak, ha azon
fel tün tet ték, hogy mely ter mék re vagy szol gál ta tás ra, vagy 
mi lyen ter mék- vagy szol gál ta tás kör ben vált ha tó be, és a
jut ta tás kö rül mé nyei egye bek ben meg fe lel nek az e tör -
vény ben a ter mé szet be ni jut ta tá sok ra vo nat ko zó ren del ke -
zé sek ben fog lal tak nak. Nem mi nõ sül ilyen nek a bár mi re
be vált ha tó utal vány vagy vá sár lói kár tya.”

18.  § Az Szja tv. a kö vet ke zõ 74/A.  §-sal és a § elõt ti
cím mel egé szül ki:

„Lakás önkormányzatnak történõ bérbeadásából
származó jövedelem

74/A.  § (1) La kás ön kor mány zat nak tör té nõ bér be adá -
sá ból szár ma zó be vé tel nek mi nõ sül az olyan la kás bér be -
adá sá ból szár ma zó be vé tel, amely la kás ra ér vé nyes lak ha -
tá si en ge dély van és

a) a bér be ve võ a la kás fek vé se sze rin ti te le pü lé si ön -
kor mány zat gaz dál ko dá sát vég re haj tó szerv (ön kor mány -
za ti hi va tal),

b) a la kás bér be adás alap já ul szol gá ló szer zõ dés ha tá ro -
zott idõ tar ta mú és az idõ tar ta ma a 60 hó na pot (fel té te lül
sza bott idõ tar tam) el éri vagy meg ha lad ja (ide ért ve a fel té -
te lül sza bott idõ tar tam tel je sü lé sét köz vet le nül kö ve tõ idõ -
sza kot is, ha a szer zõ dés idõ tar ta mát meg hosszab bít ják),

c) az ön kor mány zat a la kást ma gán sze mély(ek) lak ha -
tá sá nak biz to sí tá sá ra hasz no sít ja,

d) a la kás bér be adás alap já ul szol gá ló szer zõ dés tar tal -
maz za a bér lõ ki je lö lé sé re a rá szo rult ság ra te kin tet tel meg -
ha tá ro zott fel té te le ket (a fel té te lül sza bott cél) meg ál la pí tó
ön kor mány za ti ren del ke zés szá mát.

(2) A la kás ön kor mány zat nak tör té nõ bér be adá sá ból
szár ma zó be vé tel egé sze jö ve de lem, amely után az adó
mér té ke 0 szá za lék.

(3) A la kás ön kor mány zat nak tör té nõ bér be adá sa ese tén

a) az ezen la kás bér be adá sá ból szár ma zó be vé tel ön ál ló 
te vé keny ség bõl szár ma zó be vé tel ként vagy egyé ni vál lal -
ko zói be vé tel ként nem ve he tõ figye lembe és az ezen la kás
bér be adá sá val össze füg gõ költ ség nem szá mol ha tó el;

b) ha a la kás bér be adás alap já ul szol gá ló szer zõ dés a
fel té te lül sza bott idõ tar ta mon be lül a bér be adó ér dek kö ré -
ben fel me rült ok ból meg szû nik, a ma gán sze mélyt a (4) be -
kez dés sze rint meg ha tá ro zott össze gû adó fi ze té si kö te le -
zett ség ter he li ar ról az adó év rõl be nyúj tan dó adó be val lá -
sá ban, amely adó év ben a meg szû nés be kö vet ke zett;

c) a b) pont sze rin ti eset ben az ön kor mány za ti hi va tal
– a ki fi ze tõi adat szol gál ta tás ra az adó zás rend jé rõl  szóló
tör vény ben elõ írt ha tár idõ ig – a bér be adó sze mély adó azo -
no sí tó szá má nak fel tün te té sé vel ada tot szol gál tat az adó -
ha tó ság nak a szer zõ dés meg szû né sé rõl.
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(4) A (3) be kez dés b) pont já ban em lí tett adó fi ze té si kö -
te le zett sé get a kö vet ke zõk sze rint kell meg ha tá roz ni:

a) A ma gán sze mély éven kén ti bon tás ban meghatá -
rozza a (2) be kez dés ben meg ha tá ro zott jö ve de lem után az
e tör vény ki fi ze tés kor ha tá lyos 74.  §-ának (1) be kez dé se
sze rin ti adót, majd az egyes adó évek re vo nat ko zó an meg -
ál la pí tott összeg után meg ha tá roz za az adó zás rend jé rõl
 szóló tör vény sza bá lya i nak meg fe le lõ al kal ma zá sá val az
adott adó évet kö ve tõ év má jus 21. nap já tól a szer zõ dés
meg szû né se nap já ig fel szá mí tott ké se del mi pót lé kot.

b) Az adó és a ké se del mi pót lék együt tes össze gét meg
kell szo roz ni a szer zõ dés bõl nem tel je sült idõ tar tam egész
hó nap ja i nak szá ma és a 60 hó nap két ti ze des jegy re ki szá -
mí tott há nya do sá val.

(5) Ha a te le pü lé si ön kor mány zat a szer zõ dés tár gya
sze rin ti la kást a bér le ti szer zõ dés idõ tar ta mán be lül nem a
fel té te lül sza bott cél ra hasz no sít ja vagy nem hasz no sít ja

a) 33 szá za lék adó fi ze té sé re kö te les, ha a bér le ti szer -
zõ dést ma gán sze méllyel kö töt te, illetve

b) 8 szá za lék adó fi ze té sé re kö te les, ha a bér le ti szer zõ -
dést a tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló tör vény
sze rin ti tár sa sá gi adó alannyal kö töt te.

Az a)–b) pont sze rin ti adót min den olyan hó nap bér le ti
díja után az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény nek a ki fi ze tõ re
vo nat ko zó sza bá lyai sze rint kell meg fi zet ni, amely hó nap -
ban nem va ló sult meg a hasz no sí tás. Nem kell ezt a ren del -
ke zést al kal maz ni mind ad dig, amíg a hasz no sí tá son kí vü li
idõ szak az adó év ele jé tõl szá mít va a 30 na pot nem ha lad ja
meg.”

19.  § Az Szja tv. 1., 6., 10., 11. és 13. szá mú mel lék le te
e tör vény 1–5. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

II. Fejezet

A társasági adóról és az osztalékadóról  szóló
1996. évi LXXXI. törvény módosítása

20.  § A tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló
1996. évi LXXXI. tör vény (a továb biak ban: Tao.) 2.  §-a a
kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé szül ki, egy ide jû leg a je len -
le gi (3)–(6) be kez dés szá mo zá sa (4)–(7) be kez dés re vál -
tozik:

„(3) Nem zet kö zi szer zõ dés sel össz hang ban, bel föl di
ille tõségû adó zó nak mi nõ sül a kül föl di sze mély, ha üz let -
ve ze té sé nek he lye bel föld, fel té ve, hogy az il le tõ sé gét nem 
a szék hely ha tá roz za meg.”

21.  § (1) A Tao. 4.  §-ának 2. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„2. adó zó: a 2.  § (2)–(4) be kez dé sé ben meg ne ve zett bel -

föl di és kül föl di sze mély, a 2.  § (5) be kez dé sé ben meg -
határozottak ki vé te lé vel;”

(2) A Tao. 4.  §-a a kö vet ke zõ 32. pont tal egé szül ki:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)

„32. szoft ver fej lesz tõ: egye te mi vagy fõ is ko lai ok le vél -
lel ren del ke zõ, szoft ve re ket, adat ál lo má nyo kat, adat bá zi -
so kat, szak ér tõi rend sze re ket, ro bot tech ni kát és dön té si
mo del le ket ku ta tó, ter ve zõ vagy fej lesz tõ ma gán sze mély,
aki az em lí tett te vé keny sé gek ér de ké ben, a szá mí tó gép
ope rá ci ós rend sze ré nek is me re té ben prog ra mo kat, ru ti no -
kat ír, tesz tel, vizs gál;”

(3) A Tao. 4.  §-ának 36. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)

„36. film iro da ál tal ki adott tá mo ga tá si iga zo lás: olyan
ok irat, ame lyet a Nem ze ti Film iro da (a továb biak ban:
Film iro da) a moz gó kép rõl  szóló 2004. évi II. tör vény
(a továb biak ban: Mktv.) 2.  § 23. pont ja sze rin ti meg ren de -
lés re ké szült film al ko tás vagy az Mktv. 2.  § 24. pont ja sze -
rin ti nem meg ren de lés re ké szült film al ko tás tá mo ga tó ja
ré szé re ál lít ki, és amely tar tal maz za a tá mo ga tást nyúj tó
adó zó meg ne ve zé sét, szék he lyét, adó szá mát, illetve a ked -
vez mény re jo go sí tó tá mo ga tás össze gét. A Film iro da ál tal
egy film al ko tás hoz ki adott, ked vez mény re jo go sí tó tá mo -
ga tá si iga zo lá sok össz ér té ke nem ha lad hat ja meg az Mktv.
2.  § 25. pont ja sze rin ti, a Film iro da ál tal jó vá ha gyott köz -
vet len, Ma gyar or szá gon fel me rü lõ film gyár tá si költ sé gek
20 szá za lé kát, az zal, hogy nem ál lít ha tó ki iga zo lás, ha a
film al ko tást az Mktv. 21.  §-a sze rin ti V. ka te gó ri á ba kell
so rol ni.”

22.  § (1) A Tao. 7.  §-a (1) be kez dé sé nek n) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)

„n) a kö ve te lés re az adó év ben vissza írt ér ték vesz tés, to -
váb bá a kö ve te lés be ke rü lé si ér té ké bõl a szám vi tel rõl
 szóló tör vény alap ján be hajt ha tat lan ná vált rész és a kö ve -
te lés át ru há zá sa kor, ki egyen lí té se kor, be szá mí tá sa kor a
kö ve te lés könyv sze rin ti ér té két meg ha la dó an el szá molt
be vé tel, de leg fel jebb a nyil ván tar tott ér ték vesz tés; e ren -
del ke zést hi tel in té zet a pénz ügyi szol gál ta tás ból, be fek te -
té si szol gál ta tá si te vé keny ség bõl szár ma zó kö ve te lés re,
be fek te té si vál lal ko zás a be fek te té si szol gál ta tá si te vé -
keny ség bõl szár ma zó kö ve te lés re nem al kal maz za,”

(2) A Tao. 7.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ sz) pont -
tal egé szül ki:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)

„sz) az adó év utol só nap ján kis- és kö zép vál lal ko zás -
nak mi nõ sü lõ adó zó nál a sza ba da lom, a hasz ná la ti- és for -
ma ter ve zé si min ta ol ta lom ma gyar or szá gi meg szer zé sé nek 
és fenn tar tá sá nak költ sé ge, ha az nem mi nõ sül az alap ku ta -
tás, az al kal ma zott ku ta tás, vagy a kí sér le ti fej lesz tés köz -
vet len költ sé gé nek, fi gye lem mel a (20) be kez dés ben fog -
lal tak ra,”
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(3) A Tao. 7.  §-a (1) be kez dé sé nek t) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)
„t) a (17)–(18) be kez dés ben fog lal tak ra is fi gye lem mel

az alap ku ta tás, az al kal ma zott ku ta tás vagy a kí sér le ti fej -
lesz tés köz vet len költ sé ge (ide nem ért ve a bel föl di il le tõ -
sé gû adó zó tól, a kül föl di vál lal ko zó bel föl di te lep he lyé tõl
vagy a sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló tör vény sze rin ti
egyé ni vál lal ko zó tól köz vet le nül vagy köz vet ve igény be
vett ku ta tá si és kí sér le ti fej lesz té si szol gál ta tás el len ér té ke
alap ján el szá molt költ sé get) a fel me rü lés adó évé ben, vagy
– az adó zó vá lasz tá sa sze rint, ha a költ sé get kí sér le ti fej -
lesz tés ak ti vált ér té ke ként (szel lem i ter mék ként) ál lo -
mány ba ve szi – az ér ték csök ke nés el szá mo lá sá nak adó -
évé ben leg fel jebb az el szá molt ér ték csök ke nés össze gé ig;
az adó zó nem csök kent he ti az adó zás elõt ti ered ményt az
em lí tett költ ség bõl (rá for dí tás ból) a fej lesz tés cél já ra vagy
a te vé keny ség költ sé gei (rá for dí tá sai) el len té te le zé sé re a
mér leg ké szí tés nap já ig az adó ha tó ság tól igé nyelt, vagy az
adó év ben – vissza fi ze té si kö te le zett ség nél kül – ka pott tá -
mo ga tás, jut ta tás össze gé vel, illetve – ha él a vá lasz tá si le -
he tõ ség gel – a tá mo ga tás, jut ta tás alap ján az adó évi adó zás 
elõt ti ered mé nye ja vá ra el szá molt be vé tel lel,”

(4) A Tao. 7.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ ty) pont -
tal egé szül ki:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)
„ty) ér vé nyes lak ha tá si en ge dély bir to ká ban, az adó zó

tu laj do nát ké pe zõ la kás bér be adá sá ból szár ma zó be vé tel -
nek a la kás be ke rü lé si ér té ke alap ján az ered mény ter hé re
el szá molt ér ték csök ke nést meg ha la dó ré szé nek öt ven szá -
za lé ka, fel té ve, hogy az adó zó a te le pü lé si ön kor mány zat -
tal leg alább 60 hó nap ra (ide ért ve az idõ tar tam tel je sü lé sét
köz vet le nül kö ve tõ idõ sza kot is, ha a szer zõ dés idõ tar ta -
mát meg hosszab bít ják) kö tött bér be adá si szer zõ dés sel
ren del ke zik, amely szer zõ dés tar tal maz za a bér lõ ki je lö lés
rá szo rult ság ra te kin tet tel meg ha tá ro zott fel té te le i rõl (adó -
men tes ség fel té te lé ül sza bott cél)  szóló ön kor mány za ti
ren de let szá mát, fi gye lem mel a (21) be kez dés ben fog lal -
tak ra is,”

(5) A Tao. 7.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ y) pont -
tal egé szül ki:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)
„y) az adó év elsõ nap ján mik ro vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ

adó zó nál – dön té se sze rint – a (19)–(20) be kez dés ben fog -
lal ta kat is figye lembe véve a fog lal koz ta tot tak át la gos ál -
lo má nyi lét szá ma elõ zõ adó év hez, az adó zó át ala ku lá sa
ese tén a jog elõd utol só adó évé hez, elõ zõ adó év hi á nyá ban
nul lá hoz vi szo nyí tott nö vek mé nyé nek és az adó év elsõ
nap ján ér vé nyes havi mi ni mál bér adó év re szá mí tott össze -
gé nek szor za ta, fel té ve, hogy az adó zó fog lal koz ta tot ta i -
nak át la gos ál lo má nyi lét szá ma a meg elõ zõ adó év ben leg -
fel jebb 5 fõ és az adó zó nak az adó év vé gén nincs köz tar to -
zá sa,”

(6) A Tao. 7.  §-ának (15) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(15) Az adó zó az (1) be kez dés f) pont ja sze rin ti fej lesz -
té si tar ta lé kot a le kö té se adó évét kö ve tõ négy adó év ben
meg va ló sí tott be ru há zás (ide nem ért ve a nem pénz be li,
va gyo ni hoz zá já ru lás ként, a té rí tés nél kül át vett esz köz cí -
men, va la mint az olyan tár gyi esz köz zel kap cso lat ban el -
szá molt be ru há zást, amely tár gyi esz köz re nem szá mol ha -
tó el vagy nem sza bad el szá mol ni terv sze rin ti ér ték csök -
ke nést) be ke rü lé si ér té ké nek meg fele lõen old hat ja fel, ki -
vé ve, ha a fel ol dott rész után a 19.  § (1) be kez dé sé nek a le -
kö tés adó évé ben ha tá lyos ren del ke zé se sze rint elõ írt mér -
ték kel az adót, va la mint az zal össze füg gés ben a ké se del mi
pót lé kot meg ál la pít ja, és azo kat a fel ol dást kö ve tõ 30 na -
pon be lül meg fi ze ti. Az adó zó a fej lesz té si tar ta lék nak a le -
kö té se adó évét kö ve tõ ne gye dik adó év vé gé ig be ru há zás ra 
fel nem hasz nált rész e után az em lí tett mér ték kel az adót,
va la mint az zal össze füg gés ben a ké se del mi pót lé kot a ne -
gye dik adó évet kö ve tõ adó év elsõ hó nap ja utol só nap já ig
meg ál la pít ja, és meg fi ze ti. A ké se del mi pót lé kot a ked vez -
mény ér vé nye sí té sét tar tal ma zó adó be val lás be nyúj tá sa
ese dé kes sé gé nek nap ját kö ve tõ nap tól a nem be ru há zá si
cél ra tör té nõ fel ol dás nap já ig, illetve a fel hasz ná lás ra ren -
del ke zés re álló idõ pon tig kell fel szá mí ta ni és a meg ál la pí -
tott adó val együtt az em lí tett na pot kö ve tõ elsõ tár sa sá gi
adó be val lás ban kell be val la ni.”

(7) A Tao. 7.  §-a a kö vet ke zõ (18)–(21) be kez dés sel
egé szül ki:

„(18) Az (1) be kez dés t) pont já ban fog lal tak az igény be
vett ku ta tá si és kí sér le ti fej lesz té si szol gál ta tás ra a meg -
ren de lõ nél ak kor al kal maz ha tó ak, ha a szol gál ta tást nyúj tó 
a meg ren de lõ nek nyi lat ko zik ar ról, hogy a szol gál ta tást
nem bel föl di il le tõ sé gû adó zó tól, kül föl di vál lal ko zó bel -
föl di te lep he lyé tõl vagy a sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló
tör vény sze rin ti egyé ni vál lal ko zó tól meg ren delt ku ta tá si
és kí sér le ti fej lesz té si szol gál ta tás igény be vé te lé vel tel je -
sí tet te.

(19) Az (1) be kez dés y) pont já ban és a 8.  § (1) be kez dés
v) pont já ban fog lal tak al kal ma zá sa kor a fog lal koz ta tot tak
át la gos ál lo má nyi lét szá mát két ti ze des jegy pon tos ság gal,
azon sze mély nél kül kell meg ál la pí ta ni, aki az al kal ma -
zást, de leg ko ráb ban 2004. ja nu ár 1-jét meg elõ zõ ti zen két
hó nap ban

a) az adó zó kap csolt vál lal ko zá sá nál állt munka -
viszonyban, mun ka vi szony jel le gû jog vi szony ban, sze mé -
lye sen köz re mû kö dõ tag sá gi vi szony ban,

b) te vé keny sé gét az adó zó kap csolt vál lal ko zá sá nak
mi nõ sü lõ egyé ni vál lal ko zó ként
vé gez te.

(20) Az (1) be kez dés sz) és y) pont já ban fog lal tak sze -
rin ti összeg nek a 19.  § (1) be kez dés sze rin ti adó kulccsal
szá mí tott ér té ke az ál lam i tá mo ga tá sok ra vo nat ko zó ren -
del ke zé sek al kal ma zá sá ban az adó év ben igény be vett
csekély össze gû (de mi ni mis) tá mo ga tás nak mi nõ sül.

(21) Ab ban az eset ben, ha az ön kor mány zat tal fenn ál ló
bér le ti szer zõ dés az adó zó ér dek kö ré ben fel me rült ok ból
– ki vé ve az el há rít ha tat lan kül sõ okot – 60 hó na pon be lül
meg szû nik, az adó zó a 7.  § (1) be kez dés ty) pont ja alap ján
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az adó évet meg elõ zõ adó év(ek)ben az adó zás elõt ti ered -
mény csök ken té se ként el szá molt összeg után meg ál la pít ja
a 19.  § (1) be kez dé sé nek az adó zás elõt ti ered mény csök -
ken té se adó évé ben ha tá lyos ren del ke zé se sze rint elõ írt
mér ték kel az adót és a ké se del mi pót lé kot. A ké se del mi
pót lé kot a ked vez mény ér vé nye sí té sét tar tal ma zó adó be -
val lás be nyúj tá sa ese dé kes sé gé nek nap ját kö ve tõ nap tól a
bér le ti szer zõ dés meg szû né sé nek nap já ig kell fel szá mí ta -
ni. Az adó és a ké se del mi pót lék együt tes össze gét meg
kell szo roz ni a szer zõ dés bõl nem tel je sült idõ tar tam egész
hó nap ja i nak szá ma és a 60 hó nap két ti ze des jegy re ki szá -
mí tott há nya do sá val és az így ka pott össze get az adó zó
30 na pon be lül meg fi ze ti, és a szer zõ dés meg szû né sé nek
idõ pont ját kö ve tõ elsõ tár sa sá gi adó be val lás ban be vall ja.
E sza bályt kell al kal maz ni, ha az adó zó a te le pü lé si ön kor -
mány zat tal kö tött szer zõ dést köve tõen 60 hó na pon be lül
jog utód nél kül meg szû nik.”

23.  § (1) A Tao. 8.  §-a (1) be kez dé sé nek nf) al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[Az adó zás elõt ti ered ményt nö ve li:

n) az adó év ben vissza fi ze té si kö te le zett ség nél kül adott
tá mo ga tás, jut ta tás, vég le ge sen át adott pénz esz köz és té rí -
tés nél kül át adott esz köz könyv sze rin ti ér té ke, az át ve võ
ál tal meg nem té rí tett ál ta lá nos for gal mi adó, va la mint az
adó zó ál tal át vál lalt kö te le zett ség nek az adó évi adó zás
elõt ti ered mény ter hé re el szá molt össze ge, az adó év ben té -
rí tés nél kül nyúj tott szol gál ta tás be ke rü lé si ér té ke, fi gye -
lem mel a (4) be kez dés ben fog lal tak ra, ki vé ve, ha]

„nf) az adó zó a tá mo ga tást film al ko tás hoz jut tat ta, a
Film iro da ál tal a ré szé re ki adott tá mo ga tá si iga zo lás ban
sze rep lõ össze gig, fel té ve, hogy a film al ko tást nem kell az
Mktv. 21.  §-a sze rin ti V. ka te gó ri á ba so rol ni,”

(2) A Tao. 8.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ v) pont -
tal egé szül ki:

(Az adó zás elõt ti ered ményt nö ve li:)

„v) a (6) be kez dés ben, va la mint a 7.  § (19) be kez dé sé -
ben fog lal tak ra is fi gye lem mel az át la gos ál lo má nyi lét -
szám elõ zõ adó év hez vi szo nyí tott csök ke né se és a meg elõ -
zõ adó év elsõ nap ján ér vé nyes havi mi ni mál bér adó év re
szá mí tott össze ge szor za tá nak 20 szá za lék kal nö velt
össze ge, de leg fel jebb a 7.  § (1) be kez dés y) pont ja alap ján
igény be vett ked vez mény 20 szá za lék kal nö velt össze ge,
az zal, hogy nem kell az igény be vett ked vez mény össze gé -
be be szá mí ta ni a fog lal koz ta tot tak át la gos ál lo má nyi lét -
szá má nak csök ke né sét meg elõ zõ ne gye dik adó év ben vagy 
azt meg elõ zõ en az adó zás elõt ti ered mény csök ken té se -
ként figye lembe vett össze get.”

(3) A Tao. 8.  §-a a kö vet ke zõ (6) be kez dés sel egé szül ki:

„(6) Amennyi ben az át la gos ál lo má nyi lét szám a meg -
elõ zõ adó év hez vi szo nyít va töb bek kö zött azért is csök -
kent, mert a mun ka vál laló szü lé si sza bad sá got, gyer mek -
gon do zá si el lá tás  miatt sza bad sá got vett igény be, be teg ség 
 miatt ke re sõ kép te len né vált, ka to nai szol gá la tát, bün te -
tés-vég re haj tá sát kezd te meg, illetve meg halt, ak kor az

ese mé nyek be kö vet ke zé sé nek adó évé ben és az azt kö ve tõ
adó év ben nem kell az (1) be kez dés v) pont já ban fog lal ta -
kat al kal maz ni, fel té ve hogy az (1) be kez dés v) pont sze -
rin ti összeg nem éri el az adó év elsõ nap ján ér vé nyes havi
mi ni mál bér össze gét.”

24.  § (1) A Tao. 16.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az adó zó)
„b) a vég el szá mo lás, a fel szá mo lás kez dõ nap ját meg -

elõ zõ nap pal le zá ru ló adó évet (ha vég el szá mo lás, fel szá -
mo lás nél kül szû nik meg jog utód nél kül, az utol só adó -
évét) meg elõ zõ en le kö tött fej lesz té si tar ta lék nak az em lí -
tett adó év utol só nap já ig be ru há zás ra fel nem hasz nált
rész e után a 19.  § (1) be kez dé sé nek a le kö tés adó évé ben
ha tá lyos ren del ke zé se sze rint elõ írt mér ték kel az adót,
vala mint az zal össze füg gés ben a ké se del mi pót lé kot meg -
ál la pít ja, és azo kat 30 na pon be lül meg fi ze ti. A ké se del mi
pót lé kot a ked vez mény ér vé nye sí té sét tar tal ma zó adó -
bevallás be nyúj tá sa ese dé kes sé gé nek nap ját kö ve tõ nap tól
a fel hasz ná lás ra ren del ke zés re álló idõ pon tig kell fel szá -
mí ta ni és a meg ál la pí tott adó val együtt az em lí tett na pot
kö ve tõ elsõ tár sa sá gi adó-be val lás ban kell be val la ni;”

(2) A Tao. 16.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ ch) al -
pont tal egé szül ki:

[Az adó zó
c) jog utód nél kü li meg szû né se kor]
„ch) az adó zás elõt ti ered ményt nö ve li a 8.  § (1) be kez -

dés v) pont ja sze rint meg ál la pí tott összeg nek az a rész e,
amellyel az adó zó ko ráb ban nem nö vel te adó zás elõt ti
ered mé nyét.”

25.  § A Tao. 18.  §-a a kö vet ke zõ (6) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(6) A tõ két be fo ga dó, a va gyont ki adó adó zó nak, to -
váb bá a tag nak (rész vé nyes nek) az (1)–(5) be kez dés elõ -
írásait a jegy zett tõke nem pénz be li hoz zá já ru lás sal tör té nõ 
eme lé se, a jegy zett tõke tõ ke ki vo nás sal tör té nõ le szál lí tá sa 
és a jog utód nél kü li meg szû nés  miatt nem pénz ben tör té nõ
va gyon ki adás ra is al kal maz nia kell, ha a több sé gi irá nyí -
tást biz to sí tó be fo lyás sal ren del ke zõ tag (rész vé nyes)
 teljesíti a nem pénz be li hoz zá já ru lást, illetve ré sze se dik a
va gyon ból.”

26.  § A Tao. 22.  §-a a kö vet ke zõ (9) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(9) Az adó zó az adó év ben az alap ku ta tás, az al kal ma -
zott ku ta tás vagy a kí sér le ti fej lesz tés köz vet len költ sé gei
kö zött, to váb bá a szoft ver fej lesz tõ al kal ma zá sá ra te kin tet -
tel el szá molt bér költ ség 10 szá za lé ká nak meg fe le lõ össze -
gû adó ked vez ményt ve het igény be, ame lyet az adó év ben
és az azt kö ve tõ há rom adó év ben egyen lõ rész le tek ben ér -
vé nye sít het, az zal, hogy a meg elõ zõ adó év(ek)ben – adó
hi á nyá ban – nem ér vé nye sí tett adó ked vez mény az em lí tett 
idõ sza kon be lül igény be ve he tõ.”
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27.  § (1) A Tao. 22/B.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adó zó a be ru há zás meg kez dé se elõtt be nyúj tott
ké rel mé re a Pénz ügy mi nisz té rium ha tá ro za ta alap ján adó -
ked vez ményt ve het igény be a fej lesz té si prog ram ke re té -
ben meg va ló sí tott,

a) je len ér té ken leg alább 3 mil li árd fo rint ér té kû be ru -
há zás,

b) a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott ked vez mé nye -
zett te le pü lé si ön kor mány zat köz igaz ga tá si te rü le tén
üzem be he lye zett és üze mel te tett, je len ér té ken leg alább
1 mil li árd fo rint ér té kû be ru há zás,

c) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû, ko -
ráb ban már hasz ná lat ba vett, ál la ti ere de tû élel mi szert elõ -
ál lí tó lé te sít mény jog sza bály ban meg ha tá ro zott élel mi -
szer-hi gi é ni ai fel té te le i nek meg te rem té sét szol gá ló be ru -
há zás,

d) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû ön ál ló
kör nye zet vé del mi be ru há zás,

e) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû szé les -
sá vú in ter net szol gál ta tást szol gá ló be ru há zás,

f) az alap ku ta tást, az al kal ma zott ku ta tást vagy a kí sér -
le ti fej lesz tést szol gá ló, a fel sõ ok ta tá si in téz mény, a
 Magyar Tu do má nyos Aka dé mia vagy a köz pon ti költ ség -
ve té si szerv ál tal ala pí tott ku ta tó in té zet (ku ta tó hely) ke ze -
lé sé ben lévõ te rü le ten üzem be he lye zett és üze mel te tett,
je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû be ru há zás,

g) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû, ki zá -
ró lag film- és vi deo gyár tást szol gá ló be ru há zás,

h) mun ka hely te rem tést szol gá ló be ru há zás

üzem be he lye zé se és azt kö ve tõ öt éves – az ér vé nyes, jog -
erõs en ge dély ben fog lal tak sze rin ti – üze mel te té se ese tén,
fel té ve, hogy a be ru há zás új lé te sít mény lét re ho za ta lát,
meg lé võ lé te sít mény bõ ví té sét vagy – az alap ku ta tást, al -
kal ma zott ku ta tást vagy kí sér le ti fej lesz tést szol gá ló be ru -
há zást ki vé ve – az elõ ál lí tott ter mék, a nyúj tott szol gál ta -
tás, illetve a ter me lé si, szol gál ta tá si fo lya mat alap ve tõ vál -
to zá sát ered mé nye zi, az zal, hogy e ren del ke zé sek al kal -
ma zá sá ban a föld te rü let, a te lek, a tel ke sí tés, va la mint az
em lí tett in gat lan hoz kap cso ló dó va gyo ni ér té kû jog nak a
ké re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ két év ben tör té nõ át vé te le
nem mi nõ sül a be ru há zás meg kez dé sé nek.”

(2) A Tao. 22/B.  §-ának (3)–(4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az adó ked vez mény igény be vé te lé nek to váb bi fel -
té te le, hogy a kör nye ze ti ele mek vé del me, va la mint a kör -
nye ze tet ve szé lyez te tõ ha tá sok el le ni vé de lem ér de ké ben
jog sza bály ban vagy ha tó sá gi ha tá ro zat ban meg ál la pí tott
ha tá lyos ha tár ér té ket a tény le ges ki bo csá tá si mu ta tó a be -
ru há zás üzem be he lye zé sét kö ve tõ öt év ben ne ha lad ja
meg.

(4) Az adó zó az adó ked vez ményt a fej lesz té si prog ram
ke re té ben meg va ló sí tott be ru há zás üzem be he lye zé sét kö -
ve tõ adó év ben – vagy az adó zó ké rel mé re a be ru há zás
üzem be he lye zé sé nek adó évé ben – és az azt kö ve tõ ki lenc

adó év ben, leg fel jebb a ké re lem be nyúj tá sá nak adó évét
 követõ ti zen ne gye dik adó év ben ve he ti igény be.”

(3) A Tao. 22/B.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Me zõ gaz da sá gi és er dé sze ti te vé keny sé get, to váb -
bá me zõ gaz da sá gi ter mé kek fel dol go zá sát és for gal ma zá -
sát szol gá ló, az (1) be kez dés a)–c) és h) pont ja sze rin ti be -
ru há zás ese tén az adó ked vez mény en ge dé lye zé sé nek és
igény be vé te lé nek to váb bi fel té te le, hogy a be ru há zás fe -
lel jen meg a Ta nács 1257/1999/EK ren de le té ben fog lalt
fel té te lek nek.”

(4) A Tao. 22/B.  §-ának (10) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(10) Az (1) be kez dés h) pont ja sze rin ti mun ka hely te -
rem tést szol gá ló be ru há zás ese tén az adó ked vez mény
igény be vé te lé nek to váb bi fel té te le, hogy az adó ked vez -
mény elsõ igény be vé te lé nek adó évét kö ve tõ har ma dik
adó év ben és az azt kö ve tõ négy adó év ben

a) a fej lesz té si prog ram ke re té ben új on nan lét re ho zott
mun ka kö rök ben fog lal koz ta tott mun ka vál lalók leg alább
20 szá za lé kát pá lya kez dõ ként fel vett mun ka vál lalók ad ják 
az zal, hogy pá lya kez dõ nek mi nõ sül az a ter mé sze tes sze -
mély, aki a kö zép fo kú ne ve lé si-ok ta tá si, vagy a fel sõ ok ta -
tá si in téz ménnyel nap pa li kép zés ke re té ben fenn ál ló jog -
viszonya, illetve a ta nu lói jog vi szo nya tan kö te le zett ség
 címén való meg szû né sét kö ve tõ egy nap tá ri éven be lül
elsõ al ka lom mal lé te sít mun ka vi szonyt, illetve mun ka vég -
zés re irá nyuló egyéb jog vi szonyt, va la mint

b) a fog lal koz ta tot tak át la gos ál lo má nyi lét szá ma a be -
ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év ben fog lal koz ta tot -
tak át la gos ál lo má nyi lét szá mát leg alább 300 fõ vel, a be -
ruházás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év utol só nap ján kö -
zép vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál leg alább 150 fõ vel,
kis vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál leg alább 30 fõ vel
– ha az adó zó a be ru há zást a kor mány ren de let ben meg ha -
tá ro zott ked vez mé nye zett te le pü lé si ön kor mány zat köz -
igaz ga tá si te rü le tén he lye zi üzem be és üze mel te ti leg alább 
150 fõ vel, a be ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év
 utolsó nap ján kö zép vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál
leg alább 75 fõ vel, kis vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál
leg alább 15 fõ vel – ha lad ja meg.”

28.  § A Tao. 29/D.  §-a a kö vet ke zõ (16) be kez dés sel
egé szül ki:

„(16) A (11) be kez dés al kal ma zá sa kor, amennyi ben az
adó zó dön té se arra irá nyul, hogy a fi ze ten dõ adó ja az õt
meg il le tõ adó ked vez mé nyek tel jes körû ki hasz ná lá sá val
ke rül jön meg ál la pí tás ra, ak kor ezt az ön el len õr zés és az
adó el len õr zés so rán is figye lembe kell ven ni.”

29.  § A Tao. 27.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A bel föl di sze mély és a kül föl di vál lal ko zó ál tal a
kül föl di il le tõ sé gû osz ta lék ban ré sze sü lõ, a 4.  § 32/a. pont
sze rin ti tár sa ság (ide ért ve a tár sa ság va la mely tag ál lam ban 
lévõ te lep he lyét is) ré szé re fi ze tett (jut ta tott) osz ta lék men -
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tes az osz ta lék adó alól, ha az osz ta lék ban ré sze sü lõ bel -
földi il le tõ sé gû tár sa ság jegy zett tõ ké jé ben fenn ál ló ré sze -
se dé se (rész vé ny ese té ben név re  szóló rész vé nye) a ki fi ze -
tés kor (jut ta tás kor) leg alább két éven át fo lya ma to san leg -
alább 20 szá za lék. A 20 szá za lé kos ré sze se dés két év nél
rö vi debb fo lya ma tos fenn ál lá sa ese tén ak kor nem kö te les a 
ki fi ze tõ az osz ta lék adót le von ni és az osz ta lék ban része -
sülõ, illetve – nem pénz ben tör té nõ jut ta tás ese tén – a ki -
fizetõ a be val lás idõ pont já ban ak kor nem kö te les meg -
fizetni, ha az adó meg fi ze té sé ért más sze mély vagy a ki -
fizetõ ke zes sé get vál lal.”

30.  § A Tao. a kö vet ke zõ 29/G.  §-sal egé szül ki:
„29/G.  § (1) Az adó zó a 7.  § (1) be kez dés q) pont já nak

és a 22.  § (2) be kez dé sé nek a 2004. áp ri lis 1-jén ha tá lyos
elõ írásait al kal maz za, ha a film gyár tás hoz adott hoz zá já ru -
lás ról be fek te té si iga zo lás sal ren del ke zik.

(2) A 7.  § (1) be kez dés t) pont já ban fog lal ta kat az adó zó
a 2004. de cem ber 31-éig ál lo mány ba vett kí sér le ti fej lesz -
tés re az ál lo mány ba vé tel idõ pont já ban ha tá lyos elõ írások
sze rint ér vé nye sít he ti, ha az adó zás elõt ti ered mény csök -
ken tést – vá lasz tá sa sze rint – az ér ték csök ke nés el szá mo -
lá sá nak adó évé ben al kal maz za.

(3) Az adó zó a 7.  § (15) be kez dé sé nek ren del ke zé se it
elõ ször a 2004. de cem ber 31-én ha tá lyos ren del ke zé sek
sze rint ké szí tett be val lá sá ban – a 7.  § (1) be kez dés f) pont ja 
alap ján – el szá molt fej lesz té si tar ta lék össze gé re al kal -
maz za.

(4) A 2004. de cem ber 31-éig be nyúj tott fej lesz té si adó -
ked vez mény irán ti ké re lem el bí rá lá sá ra és igény be vé te lé re 
a 2004. de cem ber 31-én ha tá lyos jog sza bá lyi ren del ke zé -
sek al kal ma zan dók.

(5) A 3. szá mú mel lék let 10. pont já ban fog lal ta kat elsõ
íz ben a 2005-ben kez dõ dõ adó év tõl el szá molt ér ték vesz -
tés re, be hajt ha tat lan kö ve te lés re kell al kal maz ni.”

31.  § A Tao. 31.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Ez a tör vény a kö vet ke zõ uni ós jogi ak tu sok nak tör -
té nõ meg fe le lést szol gál ja:

a) a Ta nács 90/434/EGK irány elve a kü lön bö zõ tag ál -
la mok tár sa sá ga it érin tõ egye sü lé sek re, szét vá lá sok ra, esz -
köz át ru há zá sok ra és ré sze se dés cse rék re al kal ma zan dó kö -
zös adó zá si rend szer rõl;

b) a Ta nács 90/435/EGK irány elve a kü lön bö zõ tag ál -
la mok anya vál la la tai és le ány vál la la tai ese té ben al kal ma -
zan dó kö zös adó zá si rend szer rõl;

c) a Ta nács 03/49/EK irány elve a tag ál la mok kap csolt
vál lal ko zá sai kö zöt ti ka mat, jog díj fi ze té sek adóz ta tá sá -
nak egy sé ges rend sze ré rõl;

d) a Ta nács 2003/123/EK irány elve a kü lön bö zõ tag ál -
la mok anya vál la la tai és le ány vál la la tai ese té ben al kal ma -
zan dó kö zös adó zá si rend szer rõl  szóló a Ta nács
90/435/EGK irány elve mó do sí tá sá ról.”

32.  § A Tao. 1. és 3. szá mú mel lék le te e tör vény
6–7. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

III. Fejezet

Az egyszerûsített vállalkozói adóról  szóló
2002. évi XLIII. törvény módosítása

33.  § Az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó ról  szóló
2002. évi XLIII. tör vény (a továb biak ban: Eva tv.) 5.  §-a
az aláb bi (5) be kez dés sel egé szül ki:

„(5) Az eva alap ját csök ken ti jog sza bály vagy jog erõs
bí ró sá gi, illetve ha tó sá gi ha tá ro zat alap ján ka pott kár té rí -
tés, kár ta la ní tás, to váb bá az adó alany vál lal ko zá si (gaz da -
sá gi) te vé keny sé gé hez hasz nált va gyon tárgy ká ro so dá sá ra 
vagy meg sem mi sü lé sé re te kin tet tel a kár oko zó tól vagy
annak fe le lõs ség biz to sí tó já tól, vagy har ma dik sze mély tõl
a kár ese ménnyel kap cso la to san ka pott be vé tel.”

34.  § Az Eva tv. 6.  §-ának (3) be kez dé se a kö vet ke zõ
d) pont tal egé szül ki:

[A (2) be kez dés ben fog lal tak tól el té rõ en nem mi nõ sül
be vé tel nek:]

„d) az egyé ni vál lal ko zó adó alany ese té ben ma gán sze -
mély ként, nem a vál lal ko zá si te vé keny ség gel össze füg -
gés ben ka pott va gyo ni ér ték (így kü lö nö sen az ápo lá si díj,
a biz to sí tó szol gál ta tá sa);”

35.  § Az Eva tv. 8.  §-a a kö vet ke zõ (7) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(7) A szám vi tel rõl  szóló tör vény ha tá lya alá nem tar to -
zó jogi sze mé lyi ség nél kü li gaz da sá gi tár sa ság adó alany
ese té ben az eva alap já nak meg ál la pí tá sa kor az összes be -
vé telt nö ve li az az összeg, ame lyet az adó alany az ál ta la ki -
bo csá tott szám la, egy sze rû sí tett szám la alap ján az adó ala -
nyi sá ga meg szû né se nap já ig még nem szer zett meg, illetve 
az a 7.  § (7) be kez dé se alap ján sem mi nõ sült ed dig be vé tel -
nek.”

36.  § Az Eva tv. 21.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
h) pont tal egé szül ki:

(egyé ni vál lal ko zó:)
„h) az egyé ni leg te vé keny ke dõ euró pai kö zös sé gi

 jogász (ki vé ve, amennyi ben e te vé keny sé get ügy vé di tár -
su lás tag ja ként vagy al kal ma zott ként vég zi).”

37.  § Az Eva tv. 22.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép és egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ
(11) be kez dés sel egé szül ki:

„(3) Az adó ha tó ság az adó zó ré szé re ki ál lí tott, az adó -
ala nyi ság adó évé re vo nat ko zó jö ve de lem iga zo lá son fel -
tün te ti azt a tényt, hogy az adó zó az eva ala nya volt, to váb -
bá az adó alany ál tal az adó év ben meg szer zett összes be vé -
telt és az adó év re meg ál la pí tott adót (evát). A ma gán sze -
mély adó alany ál tal meg szer zett olyan be vé tel (jö ve de lem) 
te kin te té ben, amely nem ké pe zi az eva alap ját, az adó ha tó -
ság az erre egyéb ként irány adó sza bá lyok sze rint ál lít ja ki
a jö ve de lem iga zo lást.”
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„(11) Ha a 2003. év ben az Eva tv. ha tá lya alá tar to zó
adó zó a 2004. adó év re az Eva tv. 2.  § (5) be kez dé sé nek
e) pont já ban fog lalt fel té tel  miatt ve szí tet te el adó ala nyi sá -
gát, az Eva tv. 3.  § (3) be kez dé sé ben fog lal tak tól el té rõ en,
az erre a cél ra rend sze re sí tett nyom tat vá nyon be je lent he ti
az ál lam i adó ha tó ság nak, hogy a 2005. adó év ben adó kö te -
le zett sé ge it az adó alany ra vo nat ko zó ren del ke zé sek sze -
rint tel je sí ti, ha a be je lent ke zés idõ pont já ban meg fe lel az
e tör vény ben meg ha tá ro zott va la mennyi fel té tel nek.”

MÁSODIK RÉSZ

AZ ÁLTALÁNOS FORGALMI ADÓT
ÉS A FOGYASZTÓI ÁRKIEGÉSZÍTÉSEKET ÉRINTÕ

MÓDOSÍTÁSOK

IV. Fejezet

Az általános forgalmi adóról  szóló
1992. évi LXXIV. törvény módosítása

38.  § (1) Az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló 1992. évi
LXXIV. tör vény (a továb biak ban: áfa-tör vény)
4/A.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„(3) Nem mi nõ sül nek adó alany nak az (1) be kez dés ben
meg ha tá ro zott te vé keny sé get vég zõ szer vek, sze mé lyek
ak kor sem, ha gaz da sá gi te vé keny sé gük bõl – ide ért ve a
8. szá mú mel lék let ben fel so rolt te vé keny sé ge ket is – szár -
ma zó be vé te lük je len ték te len. A 8. szá mú mel lék let
7. pont ja sze rin ti te vé keny sé get vég zõ szer vek, sze mé lyek
– e te vé keny ség bõl szár ma zó be vé te lük tõl füg get le nül –
adó alany nak mi nõ sül nek.”

(2) Az áfa-tör vény 4/A.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) A (4) be kez dés sze rin ti ér ték ha tár meg ál la pí tá sa kor 
az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott szer vek, sze mé lyek
30.  § (1) be kez dé se sze rin ti tár gyi adó men tes te vé keny sé -
gét – fel té ve, hogy nem él tek a 30.  § (2) be kez dés sze rin ti
vá lasz tás jo gá val –, va la mint a 8.  § (4) be kez dés sze rin ti
köz ve tí tett szol gál ta tás nyúj tá sát nem gaz da sá gi te vé keny -
ség ként vég zett te vé keny ség nek kell te kin te ni.”

(3) Az áfa-tör vény 4/A.  §-a a kö vet ke zõ (8) be kez dés sel
egé szül ki:

„(8) Az adó alany nak nem mi nõ sü lõ szerv nek, sze mély -
nek a (4) be kez dés sze rin ti ér ték ha tár el éré se ese tén adó fi -
ze té si kö te le zett sé ge azon ter mék ér té ke sí tést, szol gál ta tás -
nyúj tást kö ve tõ ter mék ér té ke sí té se i re és szol gál ta tás nyúj -
tá sa i ra ke let ke zik elõ ször, amely nek el len ér té ké vel a jel -
zett ér ték ha tárt túl lép te.”

39.  § (1) Az áfa-tör vény 4/C.  §-ának (1) be kez dé se he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A 4.  § (1) be kez dé se sze rin ti hi tel in té zet, be fek te té -
si vál lal ko zás, il le tõ leg biz to sí tó adó alany vá lasz tá sa ese -
tén jo go sult arra, hogy a ré szé re kü lön tör vény alap ján ki -
szer ve zett te vé keny sé get vég zõ adó alannyal együt te sen
mi nõ sül jön adó alany nak (cso por tos adó ala nyi ság). A cso -
por tos adó ala nyi ság a cso port tag ja i nak egy más kö zöt ti
(cso por ton be lül re vég zett) szol gál ta tás nyúj tá sa te kin te té -
ben áll fenn, amely után adó fi ze té si kö te le zett ség nem ke -
let ke zik.”

(2) Az áfa-tör vény 4/C.  §-a (2) be kez dé sé nek ab) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A cso por tos adó ala nyi ság vá lasz tá sá ra az aláb bi fel té -
te lek együt tes tel je sü lé se ese tén nyí lik le he tõ ség:

a) a cso port va la mennyi tag ja]
„ab) a gaz da sá gi tár sa sá gok ról  szóló 1997. évi

CXLIV. tör vény ha tá lya alá tar to zó ön ál ló jogi sze mély,
vagy a kül föl di szék he lyû vál lal ko zá sok ma gyar or szá gi
fiók telepeirõl és ke res ke del mi kép vi se le te i rõl  szóló
1997. évi CXXXII. tör vény ha tá lya alá tar to zó fi ók te lep;”

(3) Az áfa-tör vény 4/C.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„c) az ál lam i adó ha tó ság a cso port bár mely tag ja ter hé re
ál ta lá nos for gal mi adó te kin te té ben el évü lé si idõn be lül
össze sen 5 000 000 fo rint fe let ti adó hi ányt jog erõ sen nem
ál la pí tott meg;”

(4) Az áfa-tör vény 4/C.  §-ának (3)–(4) be kez dé se he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A cso port nak leg alább két tag ja van – amely bõl az
egyik a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ –, és a cso por tos
adó ala nyi ság vá lasz tá sa fel té te le i nek – ki vé ve a (2) be kez -
dés c) pont já ban fog lalt fel té telt – a cso port fenn ál lá sa alatt 
a ta gok fo lya ma to san meg fe lel nek.

(4) A cso port tag ja i nak ön ál ló adó ala nyi sá ga a cso por -
ton kí vül re nyúj tott ter mék ér té ke sí té sek és szol gál ta tás -
nyúj tá sok ese tén és a cso por ton be lül re vég zett termék -
értékesítés ese tén áll fenn. Ha a tag ki zá ró lag cso por ton
be lül re nyújt szol gál ta tást, ön ál ló adó ala nyi sá ga meg -
szûnik.”

40.  § (1) Az áfa-tör vény 7.  §-ának (1) be kez dé se he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Ter mék ér té ke sí tés nek mi nõ sül az is, ha az adó -
alany a ter mé ket

a) az adó a la nyi sá got ered mé nye zõ gaz da sá gi te vé -
keny sé ge kö ré bõl ki von ja, ide ért ve a más tu laj do ná ba tör -
té nõ ellen ér ték nél kü li át adást is, ki vé ve a (3) be kez dés ben 
meg ha tá ro zott ese te ket,

b) olyan gaz da sá gi te vé keny ség foly ta tá sá hoz hasz nál -
ja fel, hasz no sít ja, amely egyéb ként nem adna jo got adó -
levonásra,

c) sa ját cél ra olyan ál la po tá ban hasz nál ja fel, haszno -
sítja, ame lyet, ha köz vet le nül így sze rez ne be, nem len ne
joga adó le vo nás ra,

d) üzem anyag ként sze mély gép ko csi (vtsz. 8703) üze -
mel te té sé hez hasz nál ja fel, hasz no sít ja,
fel té ve, hogy a ter mék, illetve annak al ko tó ré sze i nek bel -
föl di, Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ be szer zé sé hez, im por -
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tá lá sá hoz (a továb biak ban együtt: be szer zés), ki ter me lé sé -
hez, elõ ál lí tá sá hoz, fel dol go zá sá hoz, át ala kí tá sá hoz vagy
fel újí tá sá hoz kap cso ló dó elõ ze tesen fel szá mí tott adó
egész ben vagy rész ben le von ha tó.”

(2) Az áfa-tör vény 7.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) A ter mék ér té ke sí tés sel egy te kin tet alá esik:]
„c) ha az adó alany a tu laj do ná ban lévõ (ide ért ve a bi zo -

mány ke re té ben át vett ter mé ket is), adó ala nyi sá gát ered -
mé nye zõ te vé keny sé ge ér de ké ben be szer zett, elõ ál lí tott
ter mé ket bel föld rõl má sik tag ál lam ba fu va roz za, fu va roz -
tat ja vagy más mó don jut tat ja el, ki vé ve, ha a ter mék to -
váb bí tá sa az aláb bi cé lok va la me lyi ke ér de ké ben va ló sul
meg:

1. a 14.  § (2) be kez dé sé ben, va la mint a 14/A.  §-ban
meg ha tá ro zott ter mék ér té ke sí tés,

2. a 14.  § (3) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott ter mék ér té -
ke sí tés,

3. a 11–11/A.  § sze rin ti ter mék ér té ke sí tés, va la mint a
29/A.  §-ban meg ha tá ro zott ter mék ér té ke sí tés,

4. a ter mék ki vi te le má sik tag ál lam ba, annak fel dol go -
zá sa, meg mun ká lá sa cél já ból, amennyi ben ezen
szol gál ta tás tel je sí té se után a ter mék vissza ke rül bel -
föld re a szol gál ta tást igény be ve võ adó alany hoz,

5. a ter mék tu laj do no sa ál tal, annak adó ala nyi sá ga kö -
ré be tar to zó ter mék ide ig le nes hasz ná la ta szol gál ta -
tás tel je sí té se ér de ké ben a fel adás vagy a fu va ro zás
be fe je zé sé nek he lye sze rin ti tag ál lam ban,

6. a ter mék 24 hó na pot meg nem ha la dó ide ig le nes
hasz ná la ta má sik tag ál lam ban, amely re – amennyi -
ben azt har ma dik or szág ból im por tál ták vol na – az
ide ig le nes be ho za tal cí mén tel jes adó men tes ség
vonat kozna,

7. a ter mék to váb bí tá sa má sik tag ál lam ban fenn tar tott
ve või kész let cél já ra, amennyi ben az adó alany nak a
to váb bí tást köve tõen a má sik tag ál lam ban nem ke -
let ke zik adó fi ze té si kö te le zett sé ge Kö zös sé gen be -
lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés cí mén,

8. a 14.  § (7) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott ter mék ér té -
ke sí tés.

Amennyi ben az 1–8. pon tok ban fog lalt fel té te lek kö zül
bár me lyik meg szû nik, a sa ját tu laj don ban lévõ ter mék tag -
ál la mok kö zöt ti fu va ro zá sát, to váb bí tá sát ter mék ér té ke sí -
tés nek kell te kin te ni. A ter mék ér té ke sí tés tel je sí té si idõ -
pont ja a fel té tel meg szû né sé nek nap ja.”

(3) Az áfa-tör vény 7.  §-ának (3) be kez dé se a kö vet ke zõ
f) pont tal egé szül ki:

[(3) Nem mi nõ sül ter mék ér té ke sí tés nek]
„f) a kü lön jog sza bály sze rint több cé lú kis tér sé gi tár su -

lás nak mi nõ sü lõ szer ve zet ré szé re a tár sul ni kí vá nó ön kor -
mány za tok, illetve a tár sul ni kí vá nó, több cé lú kis tér sé gi
tár su lás ke re té ben mû kö dõ tár su lá sok tu laj do ná ban lévõ,
jog sza bály ban meg ha tá ro zott fel ada tok el lá tá sát szol gá ló
va gyon té rí tés men tes át adá sa, ki vá lás ese tén té rí tés men tes
vissza jut ta tá sa.”

41.  § Az áfa-tör vény 7/A.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) Nem mi nõ sül Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ ter mék -
be szer zés sel egy te kin tet alá esõ ter mék be szer zés nek, ha
más tag ál lam ban nyil ván tar tás ba vett adó alany a tu laj do -
ná ban lévõ ter mé ket egy má sik tag ál lam ból a bel föl dön
fenn tar tott ve või kész let cél já ra to váb bít ja, és a to váb bí tást 
köve tõen a bel föl di adó alany vevõ vagy bi zo má nyos
Közös ségen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zést hajt vég re,
fel té ve, hogy a ter mék má sik tag ál lam ba ve või kész let cél -
já ból tör té nõ to váb bí tá sát a ter mék fel adá sá nak, el fu va ro -
zá sá nak meg kez dé se sze rin ti tag ál lam ban nem te kin tik
ter mék ér té ke sí tés nek, vagy ah hoz a fel té tel hez kö tik, hogy 
a ve või kész let he lye sze rin ti tag ál lam ban al kal maz ha tó ak
a ve või kész let hez kap cso ló dó ren del ke zé sek.”

42.  § Az áfa-tör vény 8.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) Szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül to váb bá az adó -
alany adó ala nyi sá gát ered mé nye zõ te vé keny ség tõl el té rõ
cél ér de ké ben, más ré szé re ellen ér ték nél kül vég zett, e tör -
vény sze rint nem ter mék ér té ke sí tés nek mi nõ sü lõ te vé -
keny sé ge, fel té ve, hogy en nek vég zé sé hez kap cso ló dó elõ -
ze tesen fel szá mí tott adó egész ben vagy rész ben le von ha tó. 
Szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül a sa ját te vé keny sé gé hez
vég zett olyan szol gál ta tás is, ame lyet kü lön jog sza bály ban 
meg ha tá ro zot tak sze rint ve ze tett nyil ván tar tá sá ban im ma -
te ri á lis (nem anya gi) ja vak kö zött sze re pel tet ni kö te les, és
amely az adó alanyt – ha azt ellen ér ték fe jé ben vet te vol na
igény be – adó le vo nás ra nem jo go sí tot ta vol na.”

43.  § Az áfa-tör vény 11/A.  §-ának i) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Ter mék ex port tal egy te kin tet alá esõ ter mék ér té ke sí tés -
nek és szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül:)

„i) a vám ha tó ság ál tal vég le ges ren del te tés sel har ma dik
or szág te rü le té re ki lép te tett ter mék hez köz vet le nül kap -
cso ló dó szol gál ta tá sok, így kü lö nö sen a te her köz le ke dés
és az ah hoz já ru lé ko san kap cso ló dó szol gál ta tá sok, ki vé ve 
a 30.  § (1) be kez dé se sze rin ti adó men tes szol gál ta tá so kat;”

44.  § (1) Az áfa-tör vény 12.  §-ának f) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(12.  § A nem zet kö zi köz le ke dés hez és a ter mé kek nem -
zet kö zi for gal má hoz köz vet le nül kap cso ló dó ter mék ér té ke -
sí tés nek és szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül:)

„f) azon ter mék ér té ke sí té se, amely a Kö zös ség vám te -
rü le té nek, de ezen tör vény ér tel mé ben har ma dik or szág te -
rü le té nek mi nõ sü lõ te rü let rõl tör té nõ be ho za tal  miatt bel sõ 
kö zös sé gi áru to váb bí tá si el já rás alatt áll;”

(2) Az áfa-tör vény 12.  §-ának j)–k) pont jai he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(12. § A nem zet kö zi köz le ke dés hez és a ter mé kek nem -
zet kö zi for gal má hoz köz vet le nül kap cso ló dó ter mék ér té ke -
sí tés nek és szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül:)

„j) a Kö zös sé gen be lü li, illetve har ma dik or szág ba irá -
nyuló re pü lõ-, illetve ha jó já ra to kon az uta sok ál tal a fe dél -
ze ten el fo gyasz ta ni ren delt ter mé kek ér té ke sí té se;
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k) az a ter mék ér té ke sí tés, amely a nem zet kö zi köz for -
gal mú re pü lõ té ren a re pü lés re nyil ván tar tás ba vett in du ló
uta sok tar tóz ko dá sá ra szol gá ló he lyen ki ala kí tott, ki zá ró -
lag nem hely ben fo gyasz tás ra tör té nõ ér té ke sí tést vég zõ
üz let ál tal vég sõ úti cél lal har ma dik or szág ba uta zó, az
Euró pai Unió tag ál la ma i ban ál lan dó la kó hellyel nem ren -
del ke zõ uta sok ré szé re tör té nik, amennyi ben az uta sok be -
szál ló kár tyá juk szá má nak do ku men tá lá sa alap ján – az át -
szál ló uta sok ese té ben to váb bá a re pü lõ jegy má so la tá val –
iga zol ják a Kö zös ség te rü le te el ha gyá sá nak té nyét.”

(3) Az áfa-tör vény 12.  §-a az aláb bi l) pont tal egé szül ki:
(12.  § A nem zet kö zi köz le ke dés hez és a ter mé kek nem -

zet kö zi for gal má hoz köz vet le nül kap cso ló dó ter mék ér té ke -
sí tés nek és szol gál ta tás nyúj tás nak mi nõ sül:)

„l) azon ter mék Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ be szer zé -
se, amely a c)–f) pon tok ban meg ha tá ro zott el já rá sok va la -
me lyi ke alatt áll.”

45.  § (1) Az áfa-tör vény 13.  §-a (1) be kez dé se 16. pont -
já nak d)–e) pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek
lép nek:

(16. szám la: adó igaz ga tá si azo no sí tás ra al kal mas bár -
mely olyan pa pír ala pú vagy a ve võ vel tör tént meg álla po -
dás alap ján – kü lön jog sza bály ál tal meg ha tá ro zot tak sze -
rint – elekt ro ni kus úton ki bo csá tott bi zony lat, amely leg -
alább a kö vet ke zõ ada to kat tar tal maz za:)

„d) a vevõ neve, címe, va la mint kö zös sé gi adó szá ma
– en nek hi á nyá ban adó szá ma –, ha a vevõ az adó fi ze té sé re 
kö te le zett;

e) Kö zös sé gen be lü li adó men tes ter mék ér té ke sí tés ese -
tén a vevõ kö zös sé gi adó szá ma;”

(2) Az áfa-tör vény 13.  §-a (1) be kez dé se 16. pont já nak
p)–q) pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(16. szám la: adó igaz ga tá si azo no sí tás ra al kal mas bár -
mely olyan pa pír ala pú vagy a ve võ vel tör tént meg álla po -
dás alap ján – kü lön jog sza bály ál tal meg ha tá ro zot tak sze -
rint – elekt ro ni kus úton ki bo csá tott bi zony lat, amely leg -
alább a kö vet ke zõ ada to kat tar tal maz za:)

„p) amennyi ben az adó fi ze té sé re a pénz ügyi kép vi se lõ
kö te le zett, annak neve, címe és adó szá ma;

q) a 29.  §, a 29/A.  §, a 30.  § (1) be kez dé se alá esõ ter -
mék ér té ke sí té sek, szol gál ta tás nyúj tá sok ese tén erre a
tény re, va la mint a XI. fe je zet sze rin ti ala nyi adó men tes ség
és a XV. fe je zet alap ján a kü lön bö zet sze rin ti adó zás al kal -
ma zá sa ese tén ezen adó zá si mód ra tör té nõ hi vat ko zás.”

(3) Az áfa-tör vény 13.  §-a (1) be kez dé se 17. pont já nak
d)–e) pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(17. egy sze rû sí tett szám la: adó igaz ga tá si azo no sí tás ra
al kal mas bár mely olyan pa pír ala pú vagy a ve võ vel tör tént
meg álla po dás alap ján – kü lön jog sza bály ál tal meg ha tá -
ro zot tak sze rint – elekt ro ni kus úton ki bo csá tott bi zony lat,
amely leg alább a kö vet ke zõ ada to kat tar tal maz za:)

„d) a vevõ neve, címe, va la mint kö zös sé gi adó szá ma
– en nek hi á nyá ban adó szá ma –, ha a vevõ az adó fi ze té sé re 
kö te le zett;

e) Kö zös sé gen be lü li adó men tes ter mék ér té ke sí tés ese -
tén a vevõ kö zös sé gi adó szá ma;”

(4) Az áfa-tör vény 13.  §-a (1) be kez dé se 17. pont já nak
l)–m) pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(17. egy sze rû sí tett szám la: adó igaz ga tá si azo no sí tás ra
al kal mas bár mely olyan pa pír ala pú vagy a ve võ vel tör tént
meg álla po dás alap ján – kü lön jog sza bály ál tal meg ha tá -
ro zot tak sze rint – elekt ro ni kus úton ki bo csá tott bi zony lat,
amely leg alább a kö vet ke zõ ada to kat tar tal maz za:)

„l) amennyi ben az adó fi ze té sé re a pénz ügyi kép vi se lõ
kö te le zett, annak neve, címe és adó szá ma;

m) a 29.  §, a 29/A.  §, a 30.  § (1) be kez dé se alá esõ ter -
mék ér té ke sí té sek, szol gál ta tás nyúj tá sok ese tén erre a
tény re, va la mint a XI. fe je zet sze rin ti ala nyi adó men tes ség
és a XV. fe je zet alap ján a kü lön bö zet sze rin ti adó zás al kal -
ma zá sa ese tén ezen adó zá si mód ra tör té nõ hi vat ko zás.”

(5) Az áfa-tör vény 13.  §-a (1) be kez dé sé nek 32. pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„32. be fek te té si célú arany: a leg alább 995/1000 fi nom -
sá gú, és egy gramm fe let ti sú lyú tömb, rúd vagy le mez for -
má jú arany, amely akk re di tált la bor ál tal ki ál lí tott mi nõ sé -
gi ta nú sít vánnyal ren del ke zik, és ame lyen fel van tün tet ve
a tárgy sú lya, fi nom sá ga és gyár tó ja. Be fek te té si célú
arany to váb bá az ilyen arany fe let ti tu laj don jo got meg tes -
te sí tõ ér ték pa pír is, illetve a leg alább 900/1000 fi nom sá gú, 
1800 után vert arany ér me, ame lyet a ki bo csá tás or szá gá -
ban tör vé nyes fi ze tõ esz köz ként hasz nál tak vagy hasz nál -
nak, és amely nek pi a ci ér té ke leg fel jebb 80%-kal ha lad ja
meg arany tar tal má nak ér té két, to váb bá azok az arany ér -
mék, me lyek az Euró pai Kö zös sé gek Hi va ta los Lap já ban
köz zé tett lis tán sze re pel nek;”

(6) Az áfa-tör vény 13.  §-ának (1) be kez dé se a követ -
kezõ 40. pont tal egé szül ki:

„40. sport lé te sít mé nyek ren del te tés sze rû hasz ná la ta: az 
uszo da- és strand für dõ-szol gál ta tás ki vé te lé vel a Köz pon ti 
Sta tisz ti kai Hi va tal Szol gál ta tá sok Jegy zé ke (SZJ)
92.61.10 be so ro lás alá tar to zó szol gál ta tá sok, va la mint az
in gat lan nak mi nõ sü lõ sport lé te sít mé nyek sport cé lú bér be -
adá sa, és sport cél ra tör té nõ más mó don való hasznosí -
tása.”

46.  § Az áfa-tör vény 14.  §-a a kö vet ke zõ (7) be kez dés -
sel egé szül ki:

„(7) Adó alany ke res ke dõ ré szé re föld gáz el osz tó-há ló -
za ton ke resz tül tör té nõ gáz ér té ke sí tés, va la mint vil la mos -
ener gia-ér té ke sí tés ese tén a tel je sí tés he lyé nek azt a he lyet
kell te kin te ni, ahol azon adó alany ke res ke dõ gaz da sá gi te -
vé keny sé gé nek szék he lye, illetve ál lan dó te lep he lye ta lál -
ha tó, aki (amely) ré szé re a gázt, vil la mos ener gi át ér té ke sí -
tik, ezek hi á nyá ban pe dig, ahol ál lan dó la kó he lye vagy
szo ká sos tar tóz ko dá si he lye ta lál ha tó. E be kez dés al kal -
ma zá sá ban adó alany ke res ke dõ nek mi nõ sül az az adó -
alany, aki nek (amely nek) fõ te vé keny sé ge a gáz- vagy vil -
la mos ener gia be szer zé se te kin te té ben azok to vább ér té ke -
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sí té se, és aki nek (amely nek) sa ját cél ra tör té nõ fo gyasz tá sa 
ezen ter mé kek bõl el ha nya gol ha tó mér té kû.”

47.  § (1) Az áfa-tör vény 15.  §-ának (5) be kez dé se a kö -
vet ke zõ k) pont tal egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi
k)–l) pon tok je lö lé se l)–m) pon tok ra vál to zik:

[(5) A szol gál ta tás nyúj tás tel je sí té si he lyét a szol gál ta -
tást sa ját ne vé ben meg ren de lõ gaz da sá gi te vé keny sé gé nek 
szék he lye, illetve ál lan dó te lep he lye, ezek hi á nyá ban pe -
dig ál lan dó la kó he lye vagy szo ká sos tar tóz ko dá si he lye
ha tá roz za meg, ha a szol gál ta tást meg ren de lõ har ma dik
or szág be li il le tõ sé gû adó alany, vagy nem adó alany sze -
mély, szer ve zet, illetve a szol gál ta tást nyúj tó il le tõ sé ge
sze rin ti ál lam tól el té rõ ál lam ban nyil ván tar tás ba vett adó -
alany:]

„k) a föld gáz és vil la mos ener gia-el osz tá si rend sze rek -
hez való hoz zá fé rés biz to sí tá sá nál, va la mint ezek ben a
rend sze rek ben tör té nõ föld gáz szál lí tá sá nál, illetve vil la -
mos ener gia át vi te lé nél, illetve más, eh hez köz vet le nül
kap cso ló dó szol gál ta tá sok nyúj tá sá nál;”

(2) Az áfa-tör vény 15.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) Az (5) be kez dés h) pont já ban meg ha tá ro zott te le -
kom mu ni ká ci ós szol gál ta tás nyúj tá sok, va la mint ki zá ró lag 
ter mék fu va ro zá sá ra szol gá ló köz le ke dé si esz köz és jár mû
(ide ért ve a vas úti ko csit is) bér be adá sa ese tén, a tel je sí tés
he lyé nek:

a) bel föl det kell te kin te ni ab ban az eset ben, ha az az
(1) vagy (5) be kez dés ér tel mé ben har ma dik or szág te rü le -
té re esne, azon ban a szol gál ta tás tény le ges hasz ná la ta,
élve zete bel föl dön tör té nik,

b) har ma dik or szá got kell te kin te ni ab ban az eset ben,
ha az az (1) vagy (5) be kez dés ér tel mé ben bel föld re esne,
azon ban a szol gál ta tás tény le ges hasz ná la ta, él ve ze te har -
ma dik or szág ban tör té nik,

fel té ve, hogy ez nem ve zet ket tõs adóz ta tás hoz vagy az
adó zás el ke rü lé sé hez.”

(3) Az áfa-tör vény 15.  §-a a kö vet ke zõ (11) be kez dés sel
egé szül ki:

„(11) A 14.  § (7) be kez dé se alá nem tar to zó eset ben, a
föld gáz el osz tó-há ló za ton ke resz tül tör té nõ gáz szol gál ta -
tás, va la mint vil la mos ener gia-szol gál ta tás ese tén a tel je sí -
tés he lyé nek azt a he lyet kell te kin te ni, ahol a szol gál ta tást
igény be ve võ ezt tény le ge sen fel hasz nál ja, vagy el -
fogyasztja. Amennyi ben az igény be vett gáz, illetve vil la -
mos ener gia egé szét vagy ré szét az igény be ve võ tény le ge -
sen nem hasz nál ja fel, úgy kell te kin te ni, hogy a fel nem
hasz nált szol gál ta tást az igény be ve võ gaz da sá gi te vé keny -
sé gé nek szék he lyén, illetve ál lan dó te lep he lyén, ezek hi á -
nyá ban pe dig ál lan dó la kó he lyén vagy szo ká sos tar tóz ko -
dá si he lyén hasz nál ta fel, fo gyasz tot ta el.”

48.  § (1) Az áfa-tör vény 15/A.  §-ának (10) be kez dé se
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(10) A 15.  § (1) be kez dé sé tõl el té rõ en a 15.  § (5) be -
kez dé sé ben meg ha tá ro zott, va la mint a Kö zös sé gen be lü li
te her köz le ke dés és az eh hez já ru lé ko san kap cso ló dó szol -
gál ta tá sok tól el té rõ szol gál ta tás nyúj tá sok és ter mék ér té ke -
sí té sek köz ve tí té se ese tén, ha az más ne vé ben és ja vá ra tör -
té nik, a tel je sí tés he lyé nek – a (11) be kez dés ben meg ha tá -
ro zott el té rés sel – azt a he lyet kell te kin te ni, ahol a köz ve -
tí tett ter mék ér té ke sí tést és szol gál ta tás nyúj tást tel je sí tett -
nek kell te kin te ni.”

(2) Az áfa-tör vény 15/A.  §-ának (14) be kez dé se he lyé be 
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(14) Amennyi ben a tel je sí tés he lyét az e §-ban meg ha -
tá ro zott szol gál ta tá so kat sa ját ne vé ben igény be ve võ sze -
mélyt, szer ve ze tet adó alany ként nyil ván tar tás ba vett tag ál -
lam te rü le te ha tá roz za meg, és a szol gál ta tást meg ren de lõ
sze mély, szer ve zet egy szer re több tag ál lam ban is nyil ván -
tar tás ba vett adó alany, a tel je sí tés he lyé nek azt a tag ál la -
mot kell te kin te ni, ame lyik tag ál lam adó ha tó sá ga ál tal ki -
adott adó szám alatt az e § sze rin ti szol gál ta tást igény be
vet te. Az adó alany kö te les azon tag ál lam ál tal ki adott adó -
szám alatt igény be ven ni az e § sze rin ti szol gál ta tást, ame -
lyik ben azt az adó ala nyi sá gát ered mé nye zõ te vé keny sé get
foly tat ja, amely nek ér de ké ben az e § sze rin ti szol gál ta tást
igény be vet te.”

49.  § Az áfa-tör vény 20/A.  §-ának (2)–(5) be kez dé sei
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(2) Az adó fi ze té si kö te le zett ség Kö zös sé gen be lül rõl
tör té nõ ter mék be szer zés ese tén – a (4) be kez dés ben meg -
ha tá ro zott el té rés sel – a be szer zést iga zo ló szám la, egy sze -
rû sí tett szám la vagy egyéb, a gaz da sá gi ese ményt hi te le sen 
do ku men tá ló bi zony lat ki bo csá tá sá nak nap ján, de leg ké -
sõbb a tel je sí tés nap ját ma gá ba fog la ló hó na pot kö ve tõ hó -
nap 15. nap ján ke let ke zik.

(3) A 29/A.  §-ban meg ha tá ro zott ter mék ér té ke sí tés ese -
tén az adó fi ze té si kö te le zett ség az ér té ke sí tés rõl ki ál lí tott
szám la, egy sze rû sí tett szám la vagy egyéb, a gaz da sá gi
ese ményt hi te le sen do ku men tá ló bi zony lat ki bo csá tá sá nak 
nap ján, de leg ké sõbb a tel je sí tés nap ját ma gá ban fog la ló
hó na pot kö ve tõ hó nap 15. nap ján ke let ke zik.

(4) A 7/C.  §-ban meg ha tá ro zott ter mék be szer zés ese tén
az adó fi ze té si kö te le zett ség a re giszt rá ci ó sa dó-fi ze té si kö -
te le zett sé get elõ író ha tá ro zat meg ho za ta lá val egy ide jû leg
ke let ke zik.

(5) Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés hez
 fizetett elõ leg ese tén az elõ le get adó fél nél az adó fi ze té si
kö te le zett ség az elõ leg át adá sá nak, át uta lá sá nak nap ján
ke let ke zik.”

50.  § Az áfa-tör vény 21.  §-ának a) pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

(21.  § Az adó fi ze té si kö te le zett ség ter mék im port nál)

„a) a 14/C.  § (1)–(2) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott eset -
ben a vám jo gi sza bad for ga lom ba bo csá tás ról  szóló ha tá ro -
zat köz lé sé nek nap ján;”
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51.  § Az áfa-tör vény 26/A.  §-a a kö vet ke zõ (7) be kez -
dés sel egé szül ki:

„(7) Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés hez
fi ze tett elõ leg ese tén az adó alap ja az át adott, át utalt elõ leg
össze ge.”

52.  § (1) Az áfa-tör vény 29/A.  §-ának a) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Men tes az adó alól:)

„a) az a ter mék ér té ke sí tés, ame lyet Ma gyar or szág tól el -
té rõ tag ál lam ban nyil ván tar tás ba vett adó alany vagy a
 Közösségen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés után adó -
fizetésre kö te le zett nem adó alany jogi sze mély szá má ra
tel je sí te nek, és amely ter mék ér té ke sí tés köz vet len kö vet -
kez mé nye ként az ér té ke sí tett ter mé ket bel föld rõl iga zol tan 
más tag ál lam ba, de még az e tör vény ér tel mé ben vett
 Közösség te rü le té re fu va roz zák vagy egyéb mó don jut tat -
ják el. Ez a ren del ke zés nem vo nat ko zik az ala nyi adó men -
tes adó alany ál tal tel je sí tett ter mék ér té ke sí té sek re – ki vé ve 
az új köz le ke dé si esz köz ér té ke sí té sét –, va la mint arra a
ter mék ér té ke sí tés re, ame lyet olyan, a 7/A.  § (2) be kez dé -
sé nek c) pont já ban meg ha tá ro zott adó alany vagy nem adó -
alany jogi sze mély szá má ra tel je sí te nek, aki re (amely re)
a 7/A.  § (3) be kez dé sé nek ren del ke zé sei vo nat koz nak.
A ter mék más tag ál lam ba tör té nõ el fu va ro zá sá nak, el jut ta -
tá sá nak té nye kü lö nö sen fu var ok mánnyal vagy más hi telt
ér dem lõ mó don iga zol ha tó.”

(2) Az áfa-tör vény 29/A.  §-a a kö vet ke zõ f) pont tal egé -
szül ki:

(Men tes az adó alól:)

„f) az a ter mék ér té ke sí tés, ame lyet Ma gyar or szág tól el -
té rõ tag ál lam ban, mint fo ga dó ál lam ban ilyen ként el is mert 
dip lo má ci ai és kon zu li kép vi se le tek és azok tag jai, va la -
mint az ezek kel egy te kin tet alá esõ nem zet kö zi szer ve ze -
tek és azok tag jai (a to váb bi ak ban: dip lo má ci ai kép vi se let) 
szá má ra tel je sí te nek, amennyi ben a ter mé ket ér té ke sí tõ
ren del ke zik kü lön jog sza bály sze rin ti iga zo lás sal ar ról,
hogy a ter mé ket dip lo má ci ai kép vi se let ré szé re ér té ke sí tet -
ték, va la mint hi telt ér dem lõ en (kü lö nö sen fu va ro zá si ok -
má nyok kal) ké pes azt bi zo nyí ta ni, hogy a ter mé ket bel -
föld rõl más tag ál lam ba, de még az e tör vény ér tel mé ben
vett Kö zös ség te rü le té re el fu va roz ták vagy egyéb mó don
el jut tat ták.”

53.  § Az áfa-tör vény 29/D.  §-ának (2) be kez dé se a kö -
vet ke zõ e) pont tal egé szül ki:

[(2) Men tes az adó alól a Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ
ter mék be szer zés, ha az aláb bi fel té te lek együt te sen fenn -
áll nak:]

„e) az a) pont ban meg ha tá ro zott adó alany nem le het
bel föl dön nyil ván tar tás ba vett adó alany.”

54.  § Az áfa-tör vény 31.  §-a a kö vet ke zõ (8)–(10) be -
kez dé sek kel egé szül ki:

„(8) Men tes az adó alól a föld gáz el osz tó há ló za ton
 keresztül tör té nõ gáz im port, illetve a villamosenergia-
 import.

(9) Men tes az adó alól azon ter mék im port ja, me lyet az
im port köz vet len kö vet kez mé nye ként adó rak tár ba tá rol -
nak be.

(10) Men tes az adó alól azon ter mék im port ja, mely nek
bel föl dön tör té nõ ér té ke sí té se adó men tes.”

55.  § (1) Az áfa-tör vény 32.  §-ának (1) be kez dés
e) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) A 34.  § sze rin ti adó alanyt meg il le ti az a jog, hogy az 
ál ta la fi ze ten dõ adó össze gé bõl le von ja:]

„e) azt az adó össze get, ame lyet a Kö zös sé gen be lül rõl
tör té nõ ter mék be szer zés, illetve az ah hoz kap cso ló dó elõ -
leg után, a 14.  § (2) be kez dé se sze rin ti ter mék ér té ke sí tés
után a 40.  § (7) be kez dé se alap ján, illetve a 29/D.  § (2) be -
kez dé se sze rin ti ügy let ese tén a 40.  § (8) be kez dé se alap ján 
sa ját ne vé ben fi ze tett meg;”

(2) Az áfa-tör vény 32.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) Amennyi ben az adó alany rész ben nem az adó a la -
nyi sá got ered mé nye zõ gaz da sá gi te vé keny sé ge cél já ra
sze rez te be a ter mé ket, illetve vet te igény be a szol gál ta tást
(ide ért ve a sa ját vál lal ko zás ban meg va ló sí tott be ru há zást
is), ak kor a 38.  § sza bá lyai sze rint él het adó le vo ná si jo gá -
val. Cso por tos adó ala nyi ság ese tén a cso port tag já nak a
cso por ton be lül re nyúj tott szol gál ta tá sa a tár gyi adó men tes 
szol gál ta tás nyúj tás sal esik egy te kin tet alá, és a 38.  §
 tekintetében a nyúj tott szol gál ta tás adó nél kü li for gal mi
ér té ké vel kell tár gyi adó men tes be vé tel ként szá mí tás ba
ven ni.”

56.  § (1) Az áfa-tör vény 33.  §-a (1) be kez dé sé nek
b) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Nem von ha tó le az elõ ze tesen fel szá mí tott adó, ha
az adó alany a ter mé ket és a szol gál ta tást]

„b) tel jes egé szé ben az adó ala nyi sá gát ered mé nye zõ
gaz da sá gi te vé keny sé gi kö rön kí vü li cél ra hasz nál ja fel,
hasz no sít ja, ide nem ért ve azt az ese tet, ha a ter mé ket és a
szol gál ta tást a 7.  § (3) be kez dé sé ben vagy a 9.  §-ban meg -
ha tá ro zott cé lok el éré se ér de ké ben hasz nál ja fel, hasz no -
sít ja;”

(2) Az áfa-tör vény 33.  §-a (2) be kez dé sé nek h) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„h) par ko lá si szol gál ta tás igény be vé te le, illetve út hasz -
ná la ti díj fi ze té se, ki vé ve a 3,5 ton nát meg ha la dó leg na -
gyobb össz tö me gû gép jár mû vel (ide ért ve az au tó buszt is)
tör té nõ par ko lá si szol gál ta tás igény be vé te le, illetve út -
hasz ná la ti díj fi ze té se,”

(3) Az áfa-tör vény 33.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) He lyi és tá vol sá gi táv be szé lõ-szol gál ta tás (SZJ
64.20.11 és 64.20.12), mo bil te le fon-szol gál ta tás (SZJ
64.20.13), to váb bá az In ter net-pro to kollt al kal ma zó

13170 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



beszédc élú adat át vi tel (SZJ 64.20.16-ból) igény be vé te le
ese tén az elõ ze tesen fel szá mí tott adó 50 szá za lé ka nem
von ha tó le. Men te sül a rész le ges le vo ná si ti la lom alól az
adó alany ak kor, ha a szol gál ta tás el len ér té ké nek leg alább
50 szá za lé kát to vább ér té ke sí té si cél lal, vagy a 8.  § (4) be -
kez dé se sze rint szám láz za to vább.”

57.  § Az áfa-tör vény 40.  §-ának (11) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(11) Adó fi ze tés re kö te le zett az is, aki (amely) közös -
ségi adó szá mot hasz nál a Kö zös ség má sik tag ál la má ból
tör té nõ ter mék be szer zés ese té ben, füg get le nül at tól, hogy
be szer zé se a 7/A.  § alap ján annak mi nõ sül-e, ki vé ve azt az
ese tet, ha a Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés a 
29/C.  § ér tel mé ben adó men tes len ne.”

58.  § Az áfa-tör vény 44.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Ha az adó alany adó fi ze té sé re nem kö te le zett, a
szám lá ban, egy sze rû sí tett szám lá ban nem tün tet het fel át -
há rí tott adó össze get, fel szá mí tott adó mér té ket és a (2) be -
kez dés sze rin ti szá za lék ér té ket. Ha az adó alany ál tal tel je -
sí tett ter mék ér té ke sí tés, szol gál ta tás nyúj tás tel je sí té si he -
lye a 14.  §, 15.  §, 15/A.  § sze rint nem bel föld re esik, a
szám lán, egy sze rû sí tett szám lán az „áfa-tör vény te rü le ti
ha tá lyán kí vü li” ki fe je zést kell fel tün tet ni, ezen túl a
40.  § (2) és (7)–(8) be kez dé sé nek meg fe le lõ ese tek ben, ha
az adó fi ze té sé re a ter mé ket be szer zõ, szol gál ta tást sa ját
ne vé ben meg ren de lõ má sik tag ál lam ban nyil ván tar tás ba
vett adó alany kö te le zett, erre a tény re utal ni kell.”

59.  § (1) Az áfa-tör vény 46.  §-a (2) be kez dé sé nek
a) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) Az adót]
„a) ter mék im port te kin te té ben nem adó alany sze mély,

szer ve zet, bel föl dön nyil ván tar tás ba nem vett adó alany,
va la mint ala nyi adó men tes adó alany, me zõ gaz da sá gi te vé -
keny sé get foly ta tó kü lön le ges jog ál lást vá lasz tott adó -
alany, to váb bá ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé keny sé get
vég zõ adó alany ese tén a vám ha tó ság ha tá ro zat tal ál la pít ja
meg, egyéb adó alany (ide ért ve a 66/A.  § sze rin ti köz ve tett
vám jo gi kép vi se lõt is) ön adó zás sal ren de zi;”

(2) Az áfa-tör vény 46.  § (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
e) pont tal egé szül ki:

[(2) Az adót]
„e) jog el le ne sen sza bad for ga lom ba bo csá tott nem kö -

zös sé gi áru ese tén a vám ha tó ság ha tá ro zat tal ál la pít ja
meg.”

60.  § Az áfa-tör vény a kö vet ke zõ cím mel és a
46/A.  §-sal egé szül ki:

„Vevõi készlettel kapcsolatos nyilvántartás

46/A.  § Az az adó alany, aki (amely) a 7.  § (2) be kez dés
c) pont 7. al pont ja sze rint má sik tag ál lam ban fenn tar tott
ve või kész let cél já ból to váb bít ter mé ket, kö te les a má sik

tag ál lam ban fenn tar tott ve või kész le té rõl ve või kész le ten -
ként fo lya ma tos mennyi sé gi nyil ván tar tást ve zet ni az
 alábbi bon tás ban:

a) nyi tó kész let;
b) a ve või kész let nö ve lé se cél já ból be rak tá ro zott

 termék;
c) a ve või kész let bõl bel föld re vissza fu va ro zott

 termék;
d) a ve või kész let bõl ér té ke sí tett ter mék;
e) má sik ve või kész let nö ve lé se cél já ból át fu va ro zott

ter mék;
f) meg sem mi sült, hi ány zó ter mék;
g) zá ró kész let.”

61.  § Az áfa-tör vény 48.  §-a (4) be kez dé sé nek bb) pont -
ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(4) Az adó ha tó ság az adó-vissza igény lé si ké rel met ak -
kor tel je sí ti, ha az aláb bi fel té te lek va la me lyi ke tel je sül:]

„bb) a szám vi te li tör vény ha tá lya alá tar to zó adó alany
ál tal be szer zett tár gyi esz köz re vagy tár gyi esz köz ként el -
szá mol ha tó be szer zés re jutó le von ha tó, ko ráb ban vissza
nem igé nyelt elõ ze tesen fel szá mí tott adó gön gyö lí tett
össze ge leg alább 200 000 fo rint tal meg ha lad ja az ugyan -
ezen idõ szak ban fi ze ten dõ adó gön gyö lí tett össze gét, fel -
té ve, hogy az adó be val lás be nyúj tá sa ese dé kes sé gé nek
idõ pont já ig az adó alany a tár gyi esz köz vagy a tár gyi esz -
köz ként el szá mol ha tó be szer zé sek – ide nem ért ve a 6.  §
(2) be kez dés d) pont ja sze rin ti be szer zés – adó val nö velt
el len ér té két meg fi zet te, és az em lí tett be szer zé se ket a be -
ru há zás be ke rü lé si ér té ke ként a be ru há zá si szám lán el szá -
mol ta; vagy”

62.  § Az áfa-tör vény 48.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) A ne ga tív el szá mo lan dó adót – leg fel jebb annak
össze gé ig – csök ken te ni kell azon be szer zé sek re – ide nem 
ért ve 6.  § (2) be kez dés d) pont ja sze rin ti be szer zés re – jutó
adó val, ame lyek nek adó val nö velt el len ér té két, illetve a
6.  § (2) be kez dés a) pont ja sze rin ti be szer zés, a termék -
import, a 40.  § (2) és (7)–(9) be kez dé se sze rint adó fi ze tés -
re kö te le zett sze mély ese té ben az adó össze gét az adó alany 
a vissza igény lé si ké rel met tar tal ma zó be val lás be nyúj tá sá -
ra elõ írt idõ pon tig nem fi zet te meg, és azt kö ve te lés mér -
sék lé se út ján sem egyen lí tet te ki. E be kez dés al kal ma zá sá -
ban meg fi ze tett nek mi nõ sül a ked vez mé nye zett ré szé re
tör té nõ, a kü lön jog sza bály sze rint iga zolt ter mék ér té ke sí -
tés nek és szol gál ta tás nyúj tás nak azon rész e, ame lyet a
PHARE, az ISPA, illetve a SAPARD for rás ból fi nan szí -
roz nak, va la mint ha az el len ér ték bõl ki zá ró lag szer zõ dés -
ben elõ re ki kö tött tel je sí té si ga ran cia  miatt tör té nik vissza -
tar tás. Meg fi ze tett nek mi nõ sül to váb bá az a ter mék ér té ke -
sí tés és szol gál ta tás nyúj tás, mely nek vo nat ko zá sá ban a
vissza igény lé si ké rel met be nyúj tó adó alany – a termék -
értékesítést vég zõ, illetve a szol gál ta tást nyúj tó adó -
alannyal szem be ni – tar to zá sa meg szû nik. A ne ga tív el szá -
mo lan dó adó vissza nem té rít he tõ ré szét az adó alany a
(3) be kez dés a) pont ja sze rint ve he ti figye lembe.”
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63.  § Az áfa-tör vény 56.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„56.  § (1) Ha a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó
adó alany e te vé keny sé ge kö ré ben ter mék ér té ke sí tést, szol -
gál ta tás nyúj tást tel je sít, az 58.  § sze rin ti kom pen zá ci ós
 felár ér vé nye sí té se ér de ké ben kö te les alá írá sá val hi te le sí -
tett írá sos nyi lat ko zat ban a kö vet ke zõ ada to kat meg ad ni a
ter mé ket át ve võ nek/szol gál ta tást igény be ve võ nek (a to -
váb biakban: át ve võ):

a) az adó alany neve;
b) az adó alany címe;
c) az adó alany adó igaz ga tá si azo no sí tó szá ma.
(2) Az (1) be kez dés ben em lí tett át ve võ a ré szé re tel je sí -

tett ter mék ér té ke sí tés rõl, szol gál ta tás nyúj tás ról bi zony la -
tot bo csát ki, ame lyet a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get
foly ta tó adó alany kö te les a szám vi te li tör vény ren del ke zé -
sei sze rint szám vi te li bi zony lat ként meg õriz ni.”

64.  § Az áfa-tör vény 58.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó adó alany
ál tal e te vé keny sé ge kö ré ben tel je sí tett ter mék ér té ke sí té se, 
szol gál ta tás nyúj tá sa után az át ve võ adó alany kö te les ré -
szé re a fel vá sár lá si áron fe lül, de az ellen ér ték ré sze ként
kom pen zá ci ós fel árat is fi zet ni. A kom pen zá ci ós fel ár szá -
za lé kos mér té két a 4. szá mú mel lék let I. és II. rész e tar tal -
maz za.”

65.  § Az áfa-tör vény 59.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) Az át ve võ adó alany adó le vo ná si joga a kom pen zá -
ci ós fel árat tar tal ma zó ellen ér ték tel jes vagy rész be ni ki fi -
ze té sé nek idõ pont já ban, vagy – ha a fel vá sár lás, illetve a
szol gál ta tás nyúj tás ké sõbb tör té nik – a fel vá sár lás nap ján,
illetve a szol gál ta tás nyúj tás tel je sí té sé nek idõ pont já ban
ke let ke zik. A rész be ni ki fi ze tés után az át ve võ adó alany
olyan összeg ben ér vé nye sít het le vo ná si jo got, ami lyen
össze get a rész ki fi ze tés bõl a kom pen zá ci ós fel ár kép vi sel.
Ki fi ze tés nek mi nõ sül bár mely olyan el szá mo lás, amely a
fel vá sár ló tar to zá sát csök ken ti.”

66.  § Az áfa-tör vény 66.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Az ár rés az uta zá si iro da vá lasz tá sá tól füg gõ en adó -
meg ál la pí tá si idõ szak ra is szá mít ha tó. Az adó-megállapí -
tási idõ szak ár ré se az utas felé ki szám lá zott összes ter mék -
ér té ke sí tés és szol gál ta tás nyúj tás, va la mint az uta zá si
 iroda ál tal sa ját ne vé ben az utas ja vá ra be szer zett – és a be -
val lás be nyúj tá sá ig be ér ke zett szám lák ban sze rep lõ – ter -
mé kek és szol gál ta tá sok adó val nö velt el len ér té ké nek
külön bözete, de leg fel jebb nul la.”

67.  § Az áfa-tör vény 66/A.  §-a (5) be kez dé sé nek
g) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(5) Az (1) be kez dés sze rin ti szám la le het bár mi lyen,
adó igaz ga tá si azo no sí tás ra al kal mas bi zony lat (irat),
amely leg alább a kö vet ke zõ ada to kat tar tal maz za:]

„g) a vám te her és az im port áfa össze ge;”

68.  § Az áfa-tör vény 66/I.  §-a (1) be kez dé sé nek 3. pont -
ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) E fe je zet al kal ma zá sá ban:]
„3. be rak tá ro zó: a be rak tá ro zan dó ter mé ket ér té ke sí tõ

adó alany, Kö zös sé gen be lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés
ese tén a be rak tá ro zan dó ter mé ket be szer zõ adó alany;”

69.  § Az áfa-tör vény 66/J.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be 
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A 12.  § sze rin ti, a nem zet kö zi köz le ke dés hez és a
ter mé kek nem zet kö zi for gal má hoz köz vet le nül kap cso ló -
dó ter mék ér té ke sí tés sel és szol gál ta tás nyúj tás sal esik egy
te kin tet alá:

a) az a ter mék ér té ke sí tés, amely nek köz vet len kö vet -
kez mé nye ként a ter mé ket áfa-rak tár ba rak tá roz zák be;

b) az a ter mék ér té ke sí tés, amely nek köz vet len kö vet -
kez mé nye ként a ter mék vál to zat la nul áfa-rak tár ban
 marad;

c) az áfa-rak tár ban tör té nõ rak tá ro zás.”

70.  § Az áfa-tör vény 70/A.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„70/A.  § Ez a tör vény az adó zás rend jé rõl  szóló tör -
vénnyel együt te sen össze egyez tet he tõ sza bá lyo zást tar tal -
maz az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai for gal mi adó ra vo -
nat ko zó jog sza bá lya i nak össze han go lá sá ról  szóló
77/388/EGK (ha to dik) irány elv vel és 2005. ja nu ár 1. nap -
já ig ha tály ba lé pett va la mennyi mó do sí tá sá val.”

71.  § Az áfa-tör vény 4. szá mú mel lék le te e tör vény
8. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

V. Fejezet

A fogyasztói árkiegészítésrõl  szóló
2003. évi LXXXVII. törvény módosítása

72.  § A fo gyasz tói ár ki egé szí tés rõl  szóló 2003. évi
LXXXVII. tör vény (a to váb bi ak ban: Fát.) 4.  §-ának (3) be -
kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Nem ve he tõ igény be fo gyasz tói ár ki egé szí tés a jogi 
sze mé lyek és a jogi sze mé lyi ség gel nem ren del ke zõ szer -
ve ze tek ál tal vá sá rolt je gyek, bér le tek és a ha tó sá gi áras
kü lön já ra ti au tó busz-for ga lom után. A ne ve lé si-ok ta tá si
in téz mé nyek sa ját ta nu ló ik ré szé re tör té nõ vá sár lá sa i nál az 
aláb bi ese tek ben ve he tõ igény be az ár ki egé szí tés:

a) a ha tó sá gi áras kü lön já ra ti au tó busz for ga lom után;
b) ha az adott te le pü lé sen vagy a te le pü lés hez tar to zó

kül te rü le ti la kott he lyen alap fo kú tan in té zet nem mû kö dik, 
ak kor a kör ze ti leg ille té kes ok ta tá si in téz mény te lep he lye
és a diák la kó he lye kö zöt ti út vo nal ra  szóló bér let után a ta -
nul má nyi idõ szak ban (szep tem ber–jú ni us hó na pok ban).”
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73.  § A Fát. a kö vet ke zõ 6/A.  §-sal egé szül ki:
„6/A.  § Amennyi ben a ha tó sá gi áras kü lön já ra ti au tó -

busz-szol gál ta tás, illetve a me net rend sze rin ti köz for gal -
mú vas úti vagy tá vol sá gi au tó busz-köz le ke dés ben meg -
valósuló sze mély szál lí tá si szol gál ta tás ese té ben a fo gyasz -
tói ár ki egé szí tés alap já nak a díj eme lés bõl szár ma zó nö ve -
ke dé se az egyes ked vez mé nye zet ti ka te gó ri ák ban, éves át -
lag ban meg ha lad ná a tárgy év re vo nat ko zó – a tárgy évet
meg elõ zõ év ben meg hir de tett – költ ség ve té si irány elv ben
meg ha tá ro zott inf lá ció (fo gyasz tói ár in dex) mér té két, úgy
a fo gyasz tói ár ki egé szí tés alap ja leg fel jebb a tárgy évi költ -
ség ve té si irány elv ben meg ha tá ro zott inf lá ci ó val nö velt,
ál ta lá nos for gal mi adót is tar tal ma zó tárgy évet meg elõ zõ
évi me net jegy, bér let ára, illetve a kü lön já ra ti au tó busz
díja. A fo gyasz tói ár ki egé szí tés alap já nak nö ve ke dé si mér -
té ke és a költ ség ve té si irány elv ben meg ha tá ro zott inf lá ció
mér té ke kö zöt ti kü lön bö zet bõl szár ma zó ár ki egé szí tés el -
ma ra dást az ár ha tó ság té rí ti meg a szol gál ta tó nak.”

74.  § A Fát. 7.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(3) A gaz da sá gi és köz le ke dé si mi nisz ter – az ár ki egé -
szí tés re jo go sult szol gál ta tók tól ka pott, a tárgy évet meg -
elõ zõ évre vo nat ko zó, tört év ese tén éves szint re át szá mí -
tott ada tai alap ján – ha tá roz za meg a he lyi tö meg köz le ke -
dés ben, va la mint a komp- és rév köz le ke dés ben az in gye -
nes uta zá sok után az ár ki egé szí tés re jo go sult szol gál ta tók -
nak járó fo gyasz tói ár ki egé szí tés éves össze gét, ame lyet
éven te a kö vet ke zõ évi költ ség ve té si irány el vek ben sze -
rep lõ fo gyasz tói ár in dex szel va lo ri zál. Ha von ta ren del ke -
zik – kü lön jog sza bály alap ján – a szol gál ta tó ként meg -
állapított, az éves össze gek 1/12-ed ré szé nek ki uta lá sá ról.”

75.  § A Fát. 9.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(3) Fel ha tal ma zást kap a gaz da sá gi és köz le ke dé si
 miniszter arra, hogy ren de let ben sza bá lyoz za a he lyi tö -
meg köz le ke dés ben, va la mint a komp- és rév köz le ke dés -
ben  ingyenesen igény be vett szol gál ta tá sok után az ár -
kiegészítésre jo go sult szol gál ta tók nak járó fo gyasz tói ár -
ki egé szí tés ki uta lá sá nak rend jét.”

76.  § A Fát. mel lék le te e tör vény 9. szá mú mel lék le te
sze rint mó do sul.

VI. Fejezet

A regisztrációs adóról  szóló
2003. évi CX. törvény módosítása

77.  § A re giszt rá ci ós adó ról  szóló 2003. évi CX. tör vény 
(a továb biak ban: Re ga-tv.) 1.  §-ának (1) be kez dé se he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) E tör vény ren del ke zé sei alap ján re giszt rá ci ós adót
(a továb biak ban: adó) kell fi zet ni a Ma gyar Köz tár sa ság

te rü le tén (a továb biak ban: bel föld) for ga lom ba he lye zen -
dõ sze mély gép ko csi és la kó au tó (a továb biak ban:
személy gépkocsi), va la mint mo tor ke rék pár (a továb biak -
ban a sze mély gép ko csi és a mo tor ke rék pár együtt: gép -
jármû) után.”

78.  § (1) A Re ga-tv. 2.  §-ának 1–3. pont jai he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„1. for ga lom ba he lye zés: a gép jár mû
a) bel föl dön elsõ íz ben tör té nõ nyil ván tar tás ba vé te le

és a for gal mi en ge dély be tör té nõ be jegy zé se,
b) át ala kí tás ese té ben az át ala kí tás té nyé nek nyil ván -

tar tás ba vé te le és a for gal mi en ge dély be tör té nõ bejegy -
zése,

c) a 12.  §-ban meg ha tá ro zott men tes ség meg szû né se
ese tén az is mé telt for ga lom ba he lye zés;

2. át ala kí tás: a köz úti gép jár mû olyan mû sza ki meg -
vál toz ta tá sa, amely nek ered mé nye ként az e tör vény ha tá -
lya alá nem tar to zó gép jár mû bõl sze mély gép ko csi vagy
mo tor ke rék pár jön lét re, il le tõ leg a sze mély gép ko csi vagy
a mo tor ke rék pár más adó ka te gó ri á ba ke rül;

3. sze mély gép ko csi: a Ke res ke del mi Vám ta ri fá nak az
adó zás rend jé rõl  szóló tör vény ben (a továb biak ban: Art.)
sze rep lõ idõ pont sze rin ti ál la po ta alap ján a 8703 vám ta ri -
fa szám alá tar to zó jár mû, ide nem ért ve a men tõ au tót;”

(2) A Re ga-tv. 2.  §-ának 6. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„6. nyil ván tar tás ba vé tel: a gép jár mû köz úti köz le ke dé -

si nyil ván tar tás ról  szóló 1999. évi LXXXIV. tör vény sze -
rin ti jár mû nyil ván tar tás ba vé te le;”

(3) A Re ga-tv. 2.  §-a a kö vet ke zõ 10–12. pont tal egé -
szül ki:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„10. mo tor ke rék pár: a köz úti köz le ke dés sza bá lya i ról

 szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együt tes ren de let alap ján
mo tor ke rék pár nak vagy se géd mo to ros ke rék pár nak mi nõ -
sü lõ gép jár mû;

11. Kö zös sé gen be lü li be szer zés: a gép jár mû má sik tag -
ál lam ból tör té nõ be ho za ta la, vagy egyéb mó don tör té nõ
be jut ta tá sa;

12. im por tá ló: az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló 1992.
évi LXXIV. tör vény (a továb biak ban: áfa-tör vény) sze rin ti 
im por tá ló.”

79.  § A Re ga-tv. 3.  §-a elõt ti cím, va la mint a 3.  § he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Adókötelezettség

3.  § (1) Adó kö te le zett sé get ke let kez tet
a) a gép jár mû nek az áfa-tör vény ha tá lya alá tar to zó ér -

té ke sí té se,
b) a gép jár mû im por tá lá sa,
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c) a gép jár mû Kö zös sé gen be lü li be szer zé se,
d) a gép jár mû át ala kí tá sa,

fel té ve, hogy annak kö vet kez mé nye ként a gép jár mû vet
for ga lom ba helyezik.

(2) Adó fi ze té si kö te le zett sé get ke let kez tet a for ga lom ba 
he lye zés, ha arra nem az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott
tény ál lá sok alap ján ke rül sor.

(3) Adó fi ze té si kö te le zett sé get ke let kez tet a for ga lom ba 
he lye zés ak kor, ha az a)–c) pon tok ban lévõ tény ál lás és a
for ga lom ba he lye zés egy más tól idõ ben el vá lik, de ugyan -
annál a sze mély nél me rül fel.”

80.  § A Re ga-tv. 4.  §-a elõt ti cím, va la mint a 4.  § he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az adó alanya

4.  § (1) Ha a for ga lom ba he lye zés az áfa-tör vény ha tá lya 
alá tar to zó ér té ke sí tés köz vet len kö vet kez mé nye ként va ló -
sul meg, az adó ala nya a gép jár mû vet ér té ke sí tõ sze mély.

(2) Ha a for ga lom ba he lye zés a gép jár mû im port já nak
köz vet len kö vet kez mé nye ként va ló sul meg, az adó ala nya
az im por tá ló.

(3) Ha a for ga lom ba he lye zés Kö zös sé gen be lü li be szer -
zés köz vet len kö vet kez mé nye ként va ló sul meg, az adó
ala nya

a) új gép jár mû nél az ál ta lá nos for gal mi adó (a továb -
biakban: áfa) fi ze té sé re kö te le zett sze mély,

b) új gép jár mû nek nem mi nõ sü lõ gép jár mû nél
ba) az áfa fi ze té sé re kö te le zett sze mély, amennyi ben az 

áfa fi ze té si kö te le zett ség bel föl dön ke let ke zik,
bb) egyéb eset ben a gép jár mû elsõ bel föl di tulajdo -

nosa.
(4) Ha a for ga lom ba he lye zés re át ala kí tás  miatt ke rül

sor, az adó ala nya a gép jár mû tu laj do no sa.
(5) Ha a for ga lom ba he lye zés re a 3.  § (2) be kez dé se

alap ján ke rül sor, az adó ala nya az a sze mély, aki nek ne vé -
re a for ga lom ba he lye zést kez de mé nye zik.

(6) Kö zös tu laj don ese tén a tu laj do nos tár sak tu laj do ni
há nya duk ará nyá ban mi nõ sül nek adó ala nyok nak. Az adó
meg fi ze té sé ért a tu laj do nos tár sak egye tem le ge sen fe lel -
nek.

(7) Ha az adó alany szék he lye, ál lan dó te lep he lye vagy
la kó he lye, illetve szo ká sos tar tóz ko dá si he lye kül föl dön
van, az adó ala nya kö te les az adó kö te le zett ség tel je sí té se
ér de ké ben bel föl dön la kó hellyel vagy szék hellyel ren del -
ke zõ, az Art.-ban meg ha tá ro zott pénz ügyi kép vi se lõt meg -
ha tal maz ni (a továb biak ban: kép vi se lõ). A kép vi se lõ az
adó kö te le zett ség tel je sí té sé ért az adó alannyal egye tem le -
ge sen fe le lõs.”

81.  § A Re ga-tv. 6.  §-a elõt ti cím, va la mint a 6.  § he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az adófizetési kötelezettség keletkezése

6.  § (1) Az adó fi ze té si kö te le zett ség
a) a 3.  § (1) be kez dé sé nek a) pont ja sze rin ti eset ben az

áfa-tör vény sze rin ti tel je sí tés idõ pont já ban, de ha az adó -

iga zo lás ki vál tá sa ezt meg elõ zi, ak kor az adó iga zo lás ki -
vál tá sá nak idõ pont já ban,

b) a 3.  § (1) be kez dé sé nek b) pont ja sze rin ti eset ben a
vám jo gi sza bad for ga lom ba bo csá tás ról  szóló ha tá ro zat
köz lé sé nek nap ján,

c) Kö zös sé gen be lü li be szer zés ese tén
ca) az áfa-tör vény ha tá lya alá tar to zó Kö zös sé gen be -

lül rõl tör té nõ ter mék be szer zés (ide nem ért ve az áfa-tör -
vény 7/C.  § sze rin ti ese tet) utá ni áfa fi ze té si kö te le zett ség
ke let ke zé sé nek,

cb) egyéb eset ben a bel föld re tör té nõ be ho za tal nak, de
leg ké sõbb a for ga lom ba he lye zés nek az idõ pont já ban,

d) a gép jár mû át ala kí tá sa ese tén az át ala kí tás nap ján,
e) a 3.  § (2) be kez dé se sze rin ti eset ben leg ké sõbb a for -

ga lom ba he lye zés idõ pont já ban
ke let ke zik.

(2) Az (1) be kez dés tõl el té rõ en mu ze á lis jel le gû sze -
mély gép ko csi ese tén az adó fi ze té si kö te le zett ség a for ga -
lom ba he lye zés mû sza ki al kal mas sá gá nak meg ál la pí tá sa
nap ján ke let ke zik.”

82.  § (1) A Re ga-tv. 8.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adó össze gét a gép jár mû vek egyes ka te gó ri á já -
ban e tör vény mel lék le te ha tá roz za meg. A 4.  § (3) be kez -
dés bb) pont ja sze rin ti eset ben az adó össze ge a mel lék let -
ben meg ha tá ro zott össze gek 1,25-szö rö se.”

(2) A Re ga-tv. 8.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(4) Wan kel-mo to ros sze mély gép ko csi ese tén a mel lék -
let ben sze rep lõ be so ro lás hoz szük sé ges mû sza ki tu laj don -
sá got a gép jár mû mû sza ki adat lap ján sze rep lõ kamratér -
fogatának két sze re sé vel kell meg ál la pí ta ni.”

83.  § (1) A Re ga-tv. 9.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adót az adó ha tó ság ál la pít ja meg (ki ve té ses
 adózás).”

(2) A Re ga-tv. 9.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Im port ese tén az adót az adó ha tó ság a vám eljá rás
so rán ál la pít ja meg.”

84.  § A Re ga-tv. 10.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„10.  § (1) Az e tör vény sze rin ti adó be le tar to zik:
a) a 4.  § (1) be kez dé se sze rin ti ér té ke sí tés után fi ze ten -

dõ áfa alap já ba;
b) a 4.  § (2) be kez dé se sze rin ti im port ese té ben az im -

port áfa alap já ba;
c) a 4.  § (3) be kez dé sé nek a) és ba) pont ja sze rin ti be -

szer zés ese tén a be szer zés után fi ze ten dõ áfa alap já ba.
(2) A fi ze ten dõ áfa alap já ba az e tör vény sze rin ti adó ak -

kor is be le tar to zik, ha az adó kö te le zett ség az adó iga zo lás
ki vál tá sa kor ke let ke zik.”

13174 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



85.  § (1) A Re ga-tv. 11.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az adó iga zo lást az adó ala nyá nak kell ki ad ni, ame -
lyet a továb biak ban együtt kell ke zel ni az zal a gép jár mû -
vel, amely re az adó iga zo lás szól.”

(2) A Re ga-tv. 11.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(4) A 4.  § (6) be kez dé se ese té ben az adó iga zo lás csak
ak kor ad ha tó ki, ha a tu laj do nos tár sak a gép jár mû vet ter -
he lõ adó kö te le zett sé gük nek ma ra dék ta la nul ele get tet tek.”

86.  § A Re ga-tv. 12.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„12.  § Az adót nem kell meg fi zet ni
a) a Ma gyar or szá gon mû kö dõ dip lo má ci ai és kon zu li

kép vi se le tek, va la mint nem zet kö zi szer ve ze tek s ezek
nem zet kö zi szer zõ dés alap ján men tes sé get él ve zõ tag jai és 
csa lád tag ja ik DT be tû je lû rend szám mal el lá tan dó gép jár -
mû vé nek for ga lom ba he lye zé se ese tén;

b) az a) pont ban em lí tett kép vi se le tek, szer ve ze tek
igaz ga tá si, mû sza ki és ki se gí tõ sze mély ze té nek nem ma -
gyar ál lam pol gár sá gú tag jai és csa lád tag ja ik CK be tû je lû
rend szám mal el lá tan dó gép jár mû vé nek for ga lom ba he lye -
zé se ese tén;

c) kül föld re szál lí tá si cél lal bel föl dön vá sá rolt gép jár -
mû ki vi te lé re, illetve ér vé nyes for gal mi en ge dély nél kül
Ma gyar or szá gon tar tóz ko dó gép jár mû re ex port já ra, vagy
Ma gyar or szá gon el vesz tett, illetve meg ron gá ló dott vagy
ér vény te len kül föl di rend szám táb la ide ig le nes pót lá sá ra
Z be tû je lû rend szám mal el lá tan dó gép jár mû for ga lom ba
he lye zé se ese tén;

d) CD be tû je lû rend szám mal el lá tan dó, az a)–b) pont -
ban meg ha tá ro zott olyan gép jár mû for ga lom ba he lye zé se
ese tén, amely nek ma gyar for gal mi en ge dé lyét és rend -
szám táb lá ját az or szág te rü le té nek vég le ges el ha gyá sa
 miatt be szol gál tat ják, va la mint kül föl di ha tó ság ál tal ki -
adott for gal mi en ge dé lye és rend szám táb lá ja nincs; va la -
mint

e) ha az im por tá ló nem kéri a gép jár mû for ga lom ba he -
lye zé sét. Amennyi ben az adó men te sen be ho zott gép jár -
mû vet utóbb még is for ga lom ba he lye zik, az e tör vény sze -
rin ti adót meg kell fi zet ni.”

87.  § A Re ga-tv. 13.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„13.  § (1) Az adó ha tó ság vissza fi ze ti a for ga lom ba he -
lye zés elõtt meg fi ze tett adót, amennyi ben a gép jár mû vet
bel föl di for ga lom ba ho za tal nél kül vég le ges ren del te tés sel 
bel föld rõl ki szál lít ják vagy ki vi szik.

(2) A ki szál lí tás/ki vi tel té nyét
a) a Kö zös ség te rü le tén kí vül re tör té nõ ki szál lí tás, ki vi -

tel ese tén a ki lép te tést iga zo ló ok mánnyal,
b) egyéb eset ben
ba) sa ját fu var esz köz zel tör té nõ ki szál lí tás nál bel sõ el -

szá mo lás sal,

bb) fu var esz köz igény be vé te le nél kü li ki vi tel nél a
Z be tû je lû rend szám vissza jut ta tá sá val,

bc) har ma dik sze mély köz re mû kö dé sé vel tör té nõ ki -
szál lí tás nál nem zet kö zi fu var le vél lel
kell iga zol ni.

(3) A meg fi ze tett adót az adó ha tó ság vissza fi ze ti, ha
a) az adó meg fi ze té sét köve tõen, de még for ga lom ba

he lye zés elõtt az adó ala nya iga zol ja, hogy a gép jár mû mû -
sza ki ál la po ta  miatt for ga lom ba he lye zés re al kal mat lan ná
vált;

b) az adó ala nya iga zol ja, hogy a gép jár mû for ga lom ba
he lye zé se annak el lo pá sa, el rab lá sa (el tu laj do ní tá sa) vagy
meg sem mi sü lé se  miatt le he tet len né vált;

c) ha a gép jár mû for ga lom ba he lye zé se adó men tes.
(4) Az (1)–(3) be kez dé sek ben meg ha tá ro zott ese tek ben

az adó vissza té rí té sé nek fel té te le a gép jár mû adó iga zo lá -
sá nak vissza szol gál ta tá sa.

(5) Ha utóbb az (1)–(4) be kez dé sek ben meg ha tá ro zott
ese tek ben a gép jár mû vet még is for ga lom ba he lye zik, új -
ból adó kö te le zett ség ke let ke zik.”

88.  § A Re ga-tv. mel lék le te he lyé be e tör vény 10. szá mú 
mel lék le te lép.

VII. Fejezet

A Nemzeti Kulturális Alapprogramról  szóló
1993. évi XXIII. törvény módosítása

89.  § A Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram ról  szóló
1993. évi XXIII. tör vény (a továb biak ban: Nkat.) 5.  §-a a
kö vet ke zõ (5)–(6) be kez dé sek kel egé szül ki:

„(5) Az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott já ru lék alap
meg ál la pí tá sa so rán az ár be vé telt csök ken ti azon – e tör -
vény sze rint já ru lék kö te les – ter mék nek az ér té ke sí té sé bõl
szár ma zó be vé tel, amely a ve võ nél az áfa-tör vény
29–29/A.  § sze rin ti – vál to zat lan for má ban tör té nõ – ér té -
ke sí tés sel má sik tag ál lam ba vagy har ma dik or szág te rü le -
té re ke rül.

(6) Az (1) be kez dés sze rin ti já ru lék ala pot csök ken ti a
kul tu rá lis já ru lék fi ze té sé re kö te le zett ál tal vég zett já ru lék -
kö te les ter mék ér té ke sí tés, szol gál ta tás nyúj tás ér de ké ben
be szer zett já ru lék kö te les ter mé kek, igény be vett szol gál ta -
tá sok szám lá val iga zolt, ál ta lá nos for gal mi adó nél kü li be -
szer zé si ára.”

90.  § A Nkat. 9/A.  §-ának 4. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„4. im por tá ló: az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló

1992. évi LXXIV. tör vény 13.  § (3) be kez dé sé ben meg ha -
tá ro zott ter mé sze tes sze mély, jogi sze mély vagy a Ptk.
685.  § c) pont ja sze rin ti gaz dál ko dó szer ve zet, Kö zös sé -
gen be lü li be szer zés ese tén pe dig a for gal ma zó.”

91.  § A Nkat. mel lék le te e tör vény 11. szá mú mel lék le te
sze rint mó do sul.
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HARMADIK RÉSZ

A JÖVEDÉKI ADÓT ÉS AZ ENERGIAADÓT ÉRINTÕ
MÓDOSÍTÁSOK

VIII. Fejezet

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek
forgalmazásának különös szabályairól  szóló

2003. évi CXXVII. törvény módosítása

92.  § (1) A jö ve dé ki adó ról és a jö ve dé ki ter mé kek for -
gal ma zá sá nak kü lö nös sza bá lya i ról  szóló 2003. évi
CXXVII. tör vény (a továb biak ban: Jöt.) 7.  §-a 1. pont já -
nak g) és j) al pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép
és ki egé szül a kö vet ke zõ m) pont tal:

[E tör vény al kal ma zá sá ban
1. jö ve dé ki ter mék bel föl di elõ ál lí tá sa: a bel föl dön bár -

mi lyen alap anyag, ter mék fel hasz ná lá sá val, bár mi lyen el -
já rás sal vég zett ter me lé si, fel dol go zá si, ki sze re lé si (pa lac -
ko zá si) te vé keny ség, amely nek ered mé nye ként jö ve dé ki
ter mék jön lét re, ki vé ve:]

„g) az üzem anya gok nak a fu va ro zás so rán vagy az
üzem anyag töl tõ ál lo má son, vagy a jö ve dé ki en ge dé lyes
ke res ke dõ, illetve a vég fel hasz ná ló te lep he lyén a le fej tés -
kor be kö vet ke zõ ke ve re dé sét, ha azt a vám ha tó ság nak ha -
la dék ta la nul be je len tet ték, illetve csõ ve ze té kes szál lí tás
ese tén az egy más után szál lí tott ás vány ola jok kevere -
dését;”

„j) az ETBE [11.  § (1) be kez dés e) pont] elõ ál lí tá sá hoz
be szer zett 2207 10 00 vám ta ri fa szá mú, leg alább 99 tér -
fogatszázalék al ko hol tar tal mú víz te le ní tett al ko hol ter mék
kõ olaj fi no mí tó adó rak tár ban tör té nõ de na tu rá lá sát;”

„m) hí gí tó, ol dó szer cél ra gyár tott egyéb el len õr zött ás -
vány olaj elõ ál lí tá sát nem jö ve dé ki ter mék és/vagy egyéb
ás vány olaj és/vagy meg fi gyelt ter mék kom po nen sek bõl,
össze ke ve rés sel.”

(2) A Jöt. 7.  §-a 9. pont já nak a) al pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

[E tör vény al kal ma zá sá ban
9. vám ta ri fa szám: a Ta nács 2658/87/EGK rendele -

tének]
„a) az ás vány olaj, va la mint a 11.  § (1) be kez dés e) pont -

já ban és az 50.  § (4) be kez dés d)–f) pont já ban em lí tett ter -
mé kek, to váb bá a 68.  § (1) be kez dés b) pont já ban em lí tett
aro mák ese té ben a Bi zott ság 2031/2001/EGK ren de le té vel 
mó do sí tott, 2002. ja nu ár 1-jén ha tá lyos,”

(1. szá mú mel lék le té ben meg ha tá ro zott Kom bi nált No -
menk la tú rá val meg egye zõ tar tal mú, kü lön PM ren de let -
ben ki hir de tett áru azo no sí tó szá mok. A nyolc szám jegy nél
ke ve sebb szám jeggyel meg adott vám ta ri fa szám ese tén
annak va la mennyi al szá mos bon tá sa is ide ér ten dõ;)

(3) A Jöt. 7.  §-ának 37. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép és a be kez dés ki egé szül a kö vet ke zõ
37/A. pont tal:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„37. bi o e ta nol: az iga zol tan ki zá ró lag me zõ gaz da sá gi

ere de tû, a Kö zös ség ben elõ ál lí tott alap anyag ból gyár tott,
2207 10 00 vám ta ri fa szá mú, leg alább 99 tér fo gat szá za lék
al ko hol tar tal mú víz te le ní tett al ko hol ter mék bõl az ET BE-t
elõ ál lí tó üzem ben a kü lön jog sza bály sze rint de na tu rált
2207 20 00 vám ta ri fa szám alá tar to zó al ko hol ter mék;

37/A. bio dí zel: a ki zá ró lag nö vé nyi olaj ból észt ere zés -
sel elõ ál lí tott, a 3824 90 99 vám ta ri fa szám alá tar to zó ter -
mék;”

(4) A Jöt. 7.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ 43–44. pont tal:
(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„43. pénz ügyi biz to sí ték: a bel föl di szék he lyû hi tel in té -

zet ál tal nyúj tott bank ga ran cia, a kül föl di szék he lyû hi tel -
in té zet ál tal nyúj tott, bel föl di szék he lyû hi tel in té zet ál tal
fe lül ga ran tált bank ga ran cia, az Ag rár-Vál lal ko zá si Hi tel -
ga ran cia Ala pít vány ál tal adott ga ran cia és a biz to sí tá si
szer zõ dés alap ján ki ál lí tott kö te lez vény;

44. ház tar tás: az egy la kás ban élet vi tel sze rû en együtt
élõ, ott be je len tett la kó hellyel vagy tar tóz ko dá si hellyel
ren del ke zõ ter mé sze tes sze mé lyek kö zös sé ge.”

93.  § A Jöt. 9.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(2) Adó men tes a 918/83/EGK Ta ná csi ren de let 31.,
46. és 112. cik ke, illetve a kö zös sé gi vám jog vég re haj tá sá -
ról  szóló tör vény sze rin ti mér té ken be lül vám men te sen,
nem ke res ke del mi jel le gû áru ként har ma dik or szág ból be -
ho zott jö ve dé ki ter mék.”

94.  § A Jöt. 11.  §-a (1) be kez dé sé nek e) pont ja he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) A jö ve dé ki ter mék adó fel füg gesz tés sel szál lít ha tó]
„e) – amennyi ben 2207 10 00 vám ta ri fa szá mú, leg alább

99 tér fo gat szá za lék al ko hol tar tal mú víz te le ní tett al ko hol -
ter mék a szál lí tott ter mék – az al ko hol ter mék adó rak tár ból
a kõ olaj-fi no mí tó adó rak tár ba a 2909 19 00 vám ta ri fa szám 
alá tar to zó etil-ter ci er-bu til-éter (a továb biak ban: ETBE)
elõ ál lí tá sa cél já ra;”

95.  § A Jöt. 15.  §-a (2) be kez dé sé nek a)–b) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) Adó fi ze té si kö te le zett ség ke let ke zik, ha]
„a) az adó rak tá ron kí vül jog el le ne sen elõ ál lí tott vagy a

har ma dik or szág ból, tag ál lam ból bel föld re jog el le ne sen
be ho zott, át vett jö ve dé ki ter mé ket meg szer zik, bir to kol -
ják, szál lít ják, fel hasz nál ják vagy for ga lom ba hoz zák, ki -
vé ve azt az ese tet, ha a jö ve dé ki ter mék kel egyé ni vál lal -
ko zói te vé keny sé get nem foly ta tó ma gán sze mély bi zo -
nyít ja, hogy az adott hely zet ben a kö rül mé nyek bõl egy ér -
tel mû en kö vet kez tet he tett a jö ve dé ki ter mék meg szer zé sé -
nek jog sze rû sé gé re;

b) az 52.  § (1) be kez dés i) pont ja sze rin ti és az 52.  §
(2) be kez dé se alá tar to zó ás vány ola jat üzem anyag ként,
üzem anya gok ada lé ka ként, hí gí tó anya ga ként, vagy
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 tüzelõ-, fû tõ anyag ként, to váb bá a fû tõ ola jat üzem anyag -
ként kí nál ják, ér té ke sí tik vagy hasz nál ják fel;”

96.  § A Jöt. 17.  §-a (2) be kez dé sé nek f) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) Az adó fi ze té sé re kö te le zett]
„f) a 15.  § (2) be kez dé sé nek b) pont já ban meg ha tá ro zott

eset ben az ás vány olaj ter mé ket üzem anyag ként vagy tü ze -
lõ-, fû tõ anyag ként fel hasz ná ló, kí ná ló, ér té ke sí tõ sze mély, 
illetve az ás vány olaj ter mé ket üzem anya gok ada lé ka ként,
hí gí tó anya ga ként be ke ve rõ vagy kí ná ló, ér té ke sí tõ jö ve dé -
ki en ge dé lyes vagy nem jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke dõ;”

97.  § A Jöt. 18.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(3) A men te sí tett szer ve zet jo go sult – a kü lön jog sza -
bály ban fog lalt fel té te lek mel lett – más tag ál lam adó rak tá -
rá ból kö zös sé gi adó-fel füg gesz té si el já rás ban szál lí tott jö -
ve dé ki ter mék fo ga dá sá ra. A men te sí tett szer ve zet a fel adó 
adó rak tár en ge dé lye sé nek meg kül di a 21.  § (1) be kez dés
b) pont ja sze rin ti, a vám ha tó ság el len jegy zé sét pe csét le -
nyo mat tal tar tal ma zó adó men tes sé gi iga zo lást, és a jö ve -
dé ki ter mék át vé te lét a TKO [20.  § (1) be kez dés] vissza -
kül den dõ pél dá nyán iga zol ja.”

98.  § A Jöt. 19.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(2) A szál lí tá si jö ve dé ki biz to sí ték nyúj tá sa a 38.  § sze -
rin ti jö ve dé ki biz to sí ték – a do hány gyárt má nyok ese té ben
a 98.  § (6) be kez dés sze rint a ha lasz tott fi ze té si kö te le zett -
ség biz to sí té ka ként figye lembe ve en dõ jö ve dé ki biz to sí ték 
– össze gé ig tel je sí tett nek te kint he tõ, az – a ki szál lí tott jö -
ve dé ki ter mék adó tar tal má nak mér té ké ig – szál lí tá si jö ve -
dé ki biz to sí ték nak mi nõ sül, amennyi ben meg fe lel az
(1) be kez dés ben fog lalt fel té tel nek és – pénz ügyi biz to sí -
ték ban nyúj tott jö ve dé ki biz to sí ték ese tén – a pénz ügyi
biz to sí ték a jö ve dé ki ter mék ki szál lí tá sát köve tõen leg -
alább még 180 na pig ér vé nyes. Szál lí tá si jö ve dé ki biz to sí -
té kot ak kor kell kü lön tel je sí te ni, ha a ki szál lí tott, de a
21.  § (1) be kez dé se sze rint [figye lembe véve e § (6) be kez -
dé sé nek ren del ke zé sét is] még vissza nem iga zolt jö ve dé ki 
ter mé kek re szá mí tott adó össze ge a ki szál lí tás ra ke rü lõ jö -
ve dé ki ter mé kek re szá mí tott adó össze gé vel együtt meg -
ha lad ja a 38.  § sze rint nyúj tott jö ve dé ki biz to sí ték össze -
gét. Az adó rak tár-en ge dé lyes ál tal nyúj tan dó szál lí tá si biz -
to sí ték össze ge a do hány gyárt má nyok és az al ko hol ter mé -
kek ese té ben leg fel jebb 600 mil lió fo rint, az ásványolaj -
termékek ese té ben leg fel jebb 3 mil li árd fo rint.”

99.  § A Jöt. 21.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé be a 
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Az adó rak tár-en ge dé lyes vég le ge sen men te sül a
 közösségi adó-fel füg gesz té si el já rás ban más tag ál lam ba
ki szál lí tott vagy más tag ál lam(ok)on ke resz tül har ma dik
or szág ba ki vitt jö ve dé ki ter mék re fel füg gesz tett adómeg -
állapítási és adó fi ze té si kö te le zett sé ge alól, ha]

„b) a men te sí tett szer ve zet meg küld te a 31/96/EK
Bizott sági ren de let sze rin ti, az adó men tes fel hasz ná lá si jo -
go sult sá got iga zo ló, a fo ga dó tag ál lam sza bá lyai sze rint
ki töl tött adó men tes sé gi iga zo lást, és a TKO vissza kül dött
pél dá nyán az át vé telt vissza iga zol ta;”

100.  § A Jöt. 24.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A vám ha tó ság olyan sze mély nek en ge dé lye zi nem
be jegy zett ke res ke dõ ként a jö ve dé ki ter mék más tag ál lam -
ból kö zös sé gi adó-fel füg gesz té si el já rás ban tör té nõ ese ti
be szer zé sét, aki meg fe lel a 35.  § (1) be kez dés b)–c) pont já -
ban fog lal tak nak, to váb bá – a (8) be kez dés ben fog lalt el té -
rés sel – a be szer zés re ke rü lõ, a ké re lem ben meg je lölt jö ve -
dé ki ter mék be szer zés re ke rü lõ mennyi sé gé re szá mí tott
adó nak meg fe le lõ összeg ben elõ ze tesen jö ve dé ki biz to sí -
té kot nyújt.”

101.  § (1) A Jöt. 25.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A be jegy zett/nem be jegy zett ke res ke dõ nek a más
tag ál lam ból kö zös sé gi adó-fel füg gesz té si el já rás ban szál -
lí tott jö ve dé ki ter mék fo ga dá sá val adó kö te le zett sé ge ke -
let ke zik, és egy ide jû leg – az (5)–(6) be kez dés ben fog lalt
el té rés sel – be áll az adó meg ál la pí tá si és adó fi ze té si kö te le -
zett sé ge.”

(2) A Jöt. 25.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ új (6)–(7) be -
kez dés sel, egy ide jû leg a je len le gi (6) be kez dés szá mo zá sa
(8) be kez dés re vál to zik:

„(6) Amennyi ben a be jegy zett ke res ke dõ más tag ál lam -
ból ki zá ró lag adó men tes fel hasz ná ló ré szé re, az adó men -
tes fel hasz ná ló üze mé be való köz vet len szál lí tás sal sze rez
be ás vány ola jat, és a TKO-n fel tün te tett ren del te té si hely
egy adó men tes fel hasz ná ló üze me, a jö ve dé ki ter mék fo -
ga dá sá val az (1) be kez dés sze rint bel föl dön ke let ke zett
adó kö te le zett ség a be jegy zett ke res ke dõ he lyett az adó -
men tes fel hasz ná lót ter he li a jö ve dé ki ter mék nek az adó -
men tes fel hasz ná ló üze mé be tör té nõ be tá ro lá sá val. A
vám ha tó ság a TKO vissza kül den dõ 3. pél dá nyá nak el len -
jegy zé sét csak ab ban az eset ben tel je sí ti, ha az adó men tes
fel hasz ná ló a be tá ro lást kü lön jog sza bály ban fog lal tak
sze rint kü lön iga zol ja.

(7) A (6) be kez dés sze rin ti be jegy zett ke res ke dõ nek
nem kell az adó be val lást be nyúj ta nia, a szál lí tá si nyil ván -
tar tá sa havi zá rá sát adó men tes fel hasz ná lón kén ti rész le te -
zés ben kell el ké szí te nie és be nyúj ta nia.”

102.  § A Jöt. 27.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Amennyi ben a más tag ál lam ban sza bad for ga lom ba
bo csá tott jö ve dé ki ter mé ket az (1) be kez dés ben nem em lí -
tett eset ben hoz nak be bel föld re – nem ért ve ide a 29.  § és a 
31.  § sze rin ti, va la mint az (1) be kez dés ben ki vé tel ként em -
lí tett ese te ket –, az adó kö te le zett ség az ál tal ke let ke zik,
hogy a jö ve dé ki ter mé ket bel föl dön bir tok ba ve szik vagy
fel hasz nál ják, ki vé ve a jár mû vek üzem anyag tar tá lyá ban
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és ki egé szí tõ üzem anyag tar tá lyá ban ta lál ha tó üzem anya -
gok be ho za ta lát. Az adó alany az a sze mély, aki a jö ve dé ki
ter mé ket bir tok ba vet te vagy fel hasz nál ta.”

103.  § A Jöt. 28.  §-a (1) be kez dé sé nek fel ve ze tõ mon -
dat ré sze és a) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Bel föl dön sza bad for ga lom ba bo csá tott jö ve dé ki ter -
mék más tag ál lam ba, nem ma gán cé lú be szer zés cél já ra
tör té nõ ki szál lí tá sa ese tén a jö ve dé ki ter mék után bel föl -
dön meg fi ze tett adó vissza igé nyel he tõ (adó rak tár ból tör -
ténõ ki szál lí tás ese tén vissza igé nyel he tõ vagy le von ha tó),
ha

a) a jö ve dé ki ter mék fel adá sát meg elõ zõ en az adó-
 visszaigénylésre ké rel met nyúj ta nak be, és – ki vé ve, ha
adó rak tár adó zat lan kész le té bõl tör té nik a ki szál lí tás –
igazol ják a jö ve dé ki ter mék adó zott be szer zé sét;”

104.  § A Jöt. 33.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„33.  § A tag ál la mok ille té kes ha tó sá ga i val foly ta tott,
jöve déki adó val kap cso la tos adó ügyi együtt mû kö dé si el já -
rás ban az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény (a továb biak ban:
Art.) V. fe je ze té nek, va la mint az Euró pai Kö zös ség tag -
államai kö zöt ti adó be haj tá si jog se gély rész le tes sza bá lya i -
ról  szóló kü lön jog sza bály nak a ren del ke zé se it kell ér te -
lem sze rû en al kal maz ni.”

105.  § A Jöt. 38.  §-ának (11) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(11) A jö ve dé ki biz to sí ték kész pénz vagy a 7.  §
43. pont ja sze rin ti pénz ügyi biz to sí ték le het. A kész pénz -
ben nyúj tott jö ve dé ki biz to sí ték után a vám ha tó ság nak ka -
mat fi ze té si kö te le zett sé ge nincs. Pénz ügyi biz to sí ték ként
a vissza von ha tat lan vagy a ki zá ró lag olyan vissza von ha tó
pénz ügyi biz to sí ték fo gad ha tó el, amely a vissza vo nás le -
he tõ sé gét a vám ha tó ság jó vá ha gyá sá hoz is köti. A vám ha -
tó ság a pénz ügyi biz to sí ték vissza vo ná sát ak kor hagy ja
jóvá, ha az adó rak tár-en ge dé lyes nek nincs adó tar to zá sa.
A pénz ügyi biz to sí ték ér vé nyes sé gé nek le jár tát leg alább
60 nap pal meg elõ zõ en az ér vé nyes ség le jár tá nak nap ját
kö ve tõ nap tól ér vé nyes újabb pénz ügyi biz to sí té kot kell a
vám ha tó ság hoz be nyúj ta ni, hogy a 35.  § (1) be kez dé sé nek
d) pont já ban fog lalt fel té tel tel je sí tett nek te kint he tõ
 legyen.”

106.  § A Jöt. 40.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) Az adó rak tár en ge dé lye se az adó rak tá rá ban tá rolt
adó zott jö ve dé ki ter mé ket – ki vé ve az 52.  § (1) be kez dés
f) pont ja sze rin ti, va la mint a 2901 10 vám ta ri fa szá mú
csepp fo lyó sí tott szén hid ro gént – az adó zat lan jö ve dé ki
ter mék tõl el kü lö nít ve kö te les tá rol ni és a nyil ván tar tá sa i -
ban ki mu tat ni.”

107.  § A Jöt. 50.  §-a (4) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép és a be kez dés ki egé szül a kö -
vet ke zõ f) pont tal:

[(4) E tör vény al kal ma zá sá ban meg fi gyelt ter mék nek az
5 li ter nél/5 ki lo gramm nál na gyobb ki sze re lé sû,]

„a) 2709 00 10 vám ta ri fa szám alat ti ter mék, ki vé ve a
sta bi li zá lat lan (50 °C-on 0,7 bar nál na gyobb gõz nyo má sú) 
ga zo lint,”

„f) a 3824 90 99 vám ta ri fa szám alá tar to zó bio dí zel”
(mi nõ sül.)

108.  § (1) A Jöt. 52.  §-a (1) be kez dé sé nek a)–b), d) és
i) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Az adó mér té ke – a (2)–(3) be kez dés ben fog lalt el -
téréssel –:]

„a) a 2710 11 31, a 2710 11 41, a 2710 11 45 és a 2710
11 49 vám ta ri fa szá mú ól mo zat lan ben zin re, ha annak kén -
tar tal ma leg fel jebb 10 ppm, 103 500 Ft/ezer li ter,

b) a 2710 11 31, a 2710 11 51 és a 2710 11 59 vám ta ri -
fa szám alat ti ól mo zott ben zi nek re, to váb bá a 2710 11 31, a 
2710 11 41, a 2710 11 45 és a 2710 11 49 vám ta ri fa szá mú
ól mo zat lan ben zin re, ha annak kén tar tal ma 10 ppm-nél na -
gyobb, 111 800 Ft/ezer li ter,”

„d) a 2710 19 41 vám ta ri fa szám alat ti, leg fel jebb
10 ppm kén tar tal mú, üzem anyag cél ra ér té ke sí tett vagy
im por tált gáz olaj ra és a 2710 19 41, a 2710 19 45, a
2710 19 49 vám ta ri fa szám alat ti, tü ze lõ-, fû tõ anyag cél ra
ér té ke sí tett vagy im por tált gáz olaj ra 85 000 Ft/ezer li ter,
a 2710 19 41, a 2710 19 45 és a 2710 19 49 vám ta ri fa szám
alat ti, 10 ppm-nél na gyobb kén tar tal mú, üzem anyag cél ra
ér té ke sí tett vagy im por tált gáz olaj ra 90 000 Ft/ezer li ter,”

„i) a 2707 10, a 2707 20, a 2707 30, a 2707 50,
a 2710 11 11, a 2710 11 15, a 2710 11 21, a 2710 11 25,
a 2710 11 70, a 2710 11 90, a 2710 19 11, a 2710 19 15,
a 2710 19 25, a 2710 19 29, a 2710 19 31, a 2710 19 35,
a 2710 19 51, a 2710 19 55, a 2901 10, a 2902 20 00,
a 2902 30 00, a 2902 41 00, a 2902 42 00, a 2902 43 00 és a
2902 44 00 vám ta ri fa szám alá tar to zó, va la mint a
2710 19 41, a 2710 19 45, a 2710 19 49 vám ta ri fa szá mú,
nem üzem anyag ként vagy tü ze lõ-, fû tõ anyag ként ér té ke sí -
tett, be szer zett vagy im por tált el len õr zött ás vány olaj ra
(a továb biak ban: egyéb el len õr zött ás vány olaj) az üzem -
anyagkénti vagy a tü ze lõ-, fûtõa nyag kén ti kí ná lás, ér té ke -
sí tés vagy fel hasz ná lás ese tén az üze ma nyag kén ti vagy a
tü ze lõ-, fûtõ a nyag kén ti kí ná lás nak, ér té ke sí tés nek vagy
fel hasz ná lás nak meg fe le lõ, az a)–f) pont ban meg je lölt ás -
vány olaj adó ja.”

(2) A Jöt. 52.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(2) Az adó mér té ke – fi gye lem mel a (3) be kez dés ren -
del ke zé sé re is – az 50.  § sze rin ti, de az (1) be kez dés ben
nem em lí tett ás vány olaj ese té ben az üze ma nyag kén ti vagy 
a tü ze lõ-, fû tõ a nyag kén ti kí ná lás nak, ér té ke sí tés nek vagy
fel hasz ná lás nak meg fele lõen a hoz zá leg kö ze lebb álló, az
(1) be kez dés a)–d), f)–g) pont já ban meg je lölt ás vány olaj
adó ja, illetve az üzem anya gok ada lé ka kén ti, hí gí tó a nya ga -

13178 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



kén ti kí ná lás, ér té ke sí tés vagy fel hasz ná lás ese tén annak
az üzem anyag nak az adó ja, amely hez ada lék ként, hí gí tó -
anyag ként be ke ve rik vagy kí nál ják, ér té ke sí tik.”

109.  § A Jöt. 53.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Adó men tes célú fel hasz ná lás nak mi nõ sül]

„b) a 2707 50 vám ta ri fa szá mú tü ze lõ anyag ként ér té ke -
sí tett egyéb el len õr zött ás vány olaj, a 2710 19 41,
a 2710 19 45 és a 2710 19 49 vám ta ri fa szá mú gáz olaj,
a 2710 19 61 vám ta ri fa szá mú fû tõ olaj, a 3824 90 99 vám -
ta ri fa szá mú bio dí zel, to váb bá – amennyi ben a fel hasz ná ló
tel je sí te ni tud ja a kör nye zet vé del mi jog sza bá lyok ban fog -
lalt, a füst gáz kén tar tal má ra vo nat ko zó ki bo csá tá si ha tár -
ér té ke ket, és azt a kör nye zet vé del mi ha tó ság iga zol ja –
a 2710 19 63, a 2710 19 65 és a 2710 19 69 vám ta ri fa szá -
mú fû tõ olaj erõ mû ben vil la mos ener gia elõ ál lí tá sá hoz,
vagy erõ mû ben vagy táv hõ ter me lõ lé te sít mény ben kap -
csolt hõ- és vil la mos ener gia elõ ál lí tá sá hoz tör té nõ fel -
hasz ná lá sa;”

110.  § A Jöt. 57.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„57.  § (1) A kõ olaj-fi no mí tó adó rak tár en ge dé lye se, a
be jegy zett ke res ke dõ és az im por tá ló vissza igé nyel he ti
vagy fi ze ten dõ adó já ból le von hat ja az 52.  § (1) be kez dés
a) pont já ban meg je lölt, sza bad for ga lom ba bo csá tott mo -
tor ben zin ben lévõ, ki zá ró lag bi o e ta nol ala pon gyár tott
ETBE mennyi sé gé re a (2) be kez dés sze rint jutó adót.

(2) A vissza igé nyel he tõ vagy le von ha tó adó – az
57/B.  §-ban fog lal tak figye lembevételével – a sza bad for -
ga lom ba bo csá tott mo tor ben zin mennyi sé gé ben iga zol tan
ki mu ta tott, de leg fel jebb 15 szá za lék ET BE-tar ta lom li ter -
ben ki fe je zett mennyi sé ge 47 szá zad ré szé nek és az 52.  §
(1) be kez dés a) pont já ban meg ha tá ro zott adó mér ték nek a
szor za ta ként szá mí tott összeg.

(3) Az adó-vissza igény lé si vagy -le vo ná si jo go sult sá got 
a mo tor ben zin ben lévõ ETBE bi o e ta nol tar tal ma me zõ -
gaz da sá gi ere de té nek és a mo tor ben zin ETBE tar tal má nak
kü lön jog sza bály sze rin ti iga zo lá sá val kell do ku men tál ni,
alá tá masz ta ni.”

111.  § A Jöt. ki egé szül a kö vet ke zõ 57/A.  §-sal:

„57/A.  § (1) A kõ olaj-fi no mí tó adó rak tár en ge dé lye se, a 
be jegy zett ke res ke dõ és az im por tá ló vissza igé nyel he ti
vagy fi ze ten dõ adó já ból le von hat ja az 52.  § (1) be kez dés
d) pont já ban meg je lölt, sza bad for ga lom ba bo csá tott gáz -
olaj ban lévõ bio dí zel mennyi sé gé re a (2) be kez dés sze rint
jutó adót.

(2) A vissza igé nyel he tõ vagy le von ha tó adó – az
57/B.  §-ban fog lal tak figye lembevételével – a sza bad for -
ga lom ba bo csá tott gáz olaj mennyi sé gé ben iga zol tan ki -
mu ta tott, de leg fel jebb 5 szá za lék bio dí zel mennyi sé gé nek 
és az 52.  § (1) be kez dés d) pont já ban meg ha tá ro zott ala -
cso nyabb adó mér ték nek a szor za ta ként szá mí tott összeg.

(3) Az adó-vissza igény lé si vagy -le vo ná si jo go sult sá got 
a gáz olaj bio dí zel tar tal má nak kü lön jog sza bály sze rin ti
iga zo lá sá val kell do ku men tál ni, alá tá masz ta ni.”

112.  § A Jöt. ki egé szül a kö vet ke zõ 57/B.  §-sal:
„57/B.  § (1) Az 57–57/A.  § sze rint adó-vissza igény lés re 

vagy -le vo nás ra jo go sult nap tá ri éven ként leg fel jebb az
 általa a nap tá ri év ben sza bad for ga lom ba bo csá tott vagy
sza bad for ga lom ba bo csá tás sal im por tált összes motor -
benzin, illetve gáz olaj mennyi sé gé nek 2005. év ben 2 szá -
za lé ká ra, azt köve tõen éven te 0,25 szá za lék ér ték kel nö velt 
szá za lé ká ra jutó adó össze gé ig él het adó-vissza igény lé si,
-le vo ná si jo gá val.

(2) Az adó-vissza igény lés vagy -le vo nás joga a mo tor -
ben zin, illetve gáz olaj sza bad for ga lom ba bo csá tá sa nap já -
tól, az im por tá ló ese té ben az im por tált ter mék re a vám -
hatóság ál tal ki ve tett adó meg fi ze té sé nek nap já tól nyí lik
meg, és ne gyed éven ként, a tárgy ne gye dé vet kö ve tõ hó
20. nap já tól ér vé nye sít he tõ, leg fel jebb a tárgy ne gyed év -
ben sza bad for ga lom ba bo csá tott vagy im por tált összes
mo tor ben zin, illetve gáz olaj mennyi sé gé nek (1) be kez dé -
sé ben meg ha tá ro zott ré szé re jutó adó össze gé ig.

(3) Amennyi ben a ne gyed éven ként vissza igé nyelt
( levont) adó össze ge ki sebb, mint a nap tá ri év ben az
(1) be kez dés ren del ke zé se sze rint vissza igé nyel he tõ
( levonható) adó össze ge, a kü lön bö ze tet az utol só ne gyed -
év re be nyúj tott adó be val lás ban (adó-vissza igény lé si ké re -
lem ben) le het figye lembe ven ni.”

113.  § A Jöt. ki egé szül a kö vet ke zõ 57/C.  §-sal:
„57/C.  § Az 57–57/B.  § sze rin ti adó ked vez mény (adó -

levonás, -vissza igény lés) utol já ra 2010. évre ve he tõ igény -
be, ki vé ve, ha annak ezen idõ pon tig való fenn tar tá sa va la -
mely uni ós jogi ak tus sal el len tét be ke rül ne.”

114.  § (1) A Jöt. 58.  §-a (1) be kez dé sé nek g) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[58.  § (1) Ás vány olaj-adó rak tá ri en ge dély]
„g) a bio dí zelt elõ ál lí tó üzem re (a továb biak ban: bio -

dízel-adóraktár);”
(ad ha tó.)

(2) A Jöt. 58.  §-a (4) be kez dé sé nek d) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép, és a be kez dés ki egé szül a kö -
vet ke zõ g) pont tal:

[(4) Az ás vány olaj-adó rak tár ra adó rak tá ri en ge dély
ak kor ad ha tó, ha adó rak tá ran ként]

„d) az ás vány olaj-tá ro ló ban – ki vé ve a ki zá ró lag az
52.  § (1) be kez dés f) pont ja sze rin ti és a 2901 10 vám ta ri fa -
szá mú csepp fo lyó sí tott szén hid ro gént vas úti tar tály ko csi -
ban tá ro ló adó rak tárt, amennyi ben a vas úti tar tály ko csi
fel töl té se az Or szá gos Mé rés ügyi Hi va tal ál tal hi te le sí -
tett vá gány mér leg al kal ma zá sá val tör té nik – leg alább
10 000 m3,”

„g) a bio dí zel-adó rak tár ban leg alább 180 m3”
[a (7) be kez dés ben fog lalt el té rés sel – ta laj jal egy be épí tett 
vagy ta laj hoz rög zí tett, az ille té kes – ha tó ság ál tal en ge dé -
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lye zett és – a csepp fo lyó sí tott gáz-töl tõ és a kõ szén ere de tû
ben zol és ho mo lóg ja i nak kõ szén kok szo lás ke re té ben tör té -
nõ elõ ál lí tá sát vég zõ egyéb ás vány olaj gyár tó-adó rak tár
ki vé te lé vel – hi te le sí tett tá ro ló tar tály áll ren del ke zés re. A
ter mék táv ve ze ték re a kõ olaj-fi no mí tó, a fi no mí tói ás vány -
olaj rak tár, a re pü lõ té ri adó rak tár, a jö ve dé ki en ge dé lyes
te lep hely kö zött ki épí tett, ta laj hoz rög zí tett, föld fe let ti
és/vagy föld alat ti vo nal ve ze té sû, ás vány olaj szál lí tá sá ra
al kal mas, kü lön sza bá lyo zott el szá mo lá sú csõ ve ze ték rend -
szer ese tén ad ha tó adó rak tá ri en ge dély.]

(3) A Jöt. 58.  §-ának (5) be kez dé se ki egé szül a követ -
kezõ h) pont tal:

[(5) A jö ve dé ki biz to sí té kot adó rak tá ran ként]
„h) a bio dí zel-adó rak tár ese tén – az 52.  § (1) be kez dés

d) pont já ban meg ha tá ro zott ala cso nyabb adó mér ték figye -
lembevételével – leg alább 25 mil lió fo rint”
(ér ték ben kell nyúj ta ni.

A ter mék táv ve ze ték adó rak tár ra nem kell kü lön jö ve dé -
ki biz to sí té kot nyúj ta ni, ha az oda be tá ro ló adó rak tár en -
ge dé lye se azo nos a ter mék táv ve ze ték adó rak tár en ge dé -
lye sé vel. Eb ben az eset ben a be tá ro ló adó rak tár ra nyúj tott 
jö ve dé ki biz to sí ték szol gál a ter mék táv ve ze ték jö ve dé ki
biz to sí té ka ként is. Egyéb ter mék táv ve ze ték adó rak tár ese -
té ben a jö ve dé ki biz to sí ték 50 mil lió fo rint.)

(4) A Jöt. 58.  §-ának (11) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(11) Az adó rak tár-en ge dé lyes az 52.  § (1) be kez dé sé -
nek f) pont ja sze rin ti csepp fo lyó sí tott szén hid ro gén egyéb
mo to ri kus célú, tar tá lyos ér té ke sí té sét csak ab ban az eset -
ben vé gez he ti üze mi mo to ri kus gáz töl tõ-ál lo más üze mel te -
tõ je, va la mint az üze mi mo to ri kus gáz töl tõ-ál lo más üze -
mel te tõ jé vel egy te lep he lyen [103.  § (2) be kez dés 5. pont]
mû kö dõ, annak e ter mék tá ro lá sá ra szol gá ló tar tá lyát szer -
zõ dés alap ján hasz ná ló sze mély (a to váb bi ak ban együtt:
üze mel te tõ) ré szé re, amennyi ben az üze mel te tõ e te vé -
keny sé gét a vám ha tó ság hoz be je len tet te és az üze mel te tõt
a vám ha tó ság a be je len tés nap ján nyil ván tar tás ba vet te. Az 
üze mel te tõ nek a csepp fo lyó sí tott szén hid ro gén be szer zé -
sé rõl, fel hasz ná lá sá ról a kü lön jog sza bály sze rin ti nyil ván -
tar tást kell ve zet nie.”

115.  § (1) A Jöt. 59.  §-a (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az e § sze rin ti fel hasz ná lói en ge déllyel meg en ge -
dett

a) az egyéb el len õr zött ás vány olaj ki sze re lé se, a 7.  §
1. pont já nak m) al pont ja sze rin ti elõ ál lí tá sa, to váb bá fel -
hasz ná lá sa, ki vé ve a 7.  § 1. pont já nak c) al pont ja sze rin ti
fel hasz ná lást, az 52.  § (1) be kez dés sze rin ti ás vány olaj elõ -
állításához tör té nõ, adó rak tá ri en ge déllyel vég zett fel hasz -
ná lást, ki sze re lést, va la mint a (2) be kez dés sze rin ti fel -
hasz ná lást;

b) a meg fi gyelt ter mék (ki vé ve: bio dí zel) elõ ál lí tá sa
(ide ért ve, ha a gyár tá si te vé keny ség so rán mel lék ter mék -
ként ke let ke zik), ki vé ve az 58.  § (1) be kez dés a)–b), h) és a 

72.  § (1) be kez dés i) pont ja sze rin ti adó rak tá ri en ge déllyel, 
illetve a 68.  § (1) be kez dés d) pont ja sze rin ti ke ret en ge -
déllyel vég zett elõ ál lí tást;

c) a meg fi gyelt ter mék fel hasz ná lá sa, ki sze re lé se, ki vé -
ve a (2) be kez dés sze rin ti fel hasz ná lást, va la mint a bio -
dízelnek kõ olaj-fi no mí tó adó rak tár ban gáz olaj ba tör té nõ
be ke ve ré sét.

A fel hasz ná lás cél ja nem le het az 52.  § (1) be kez dé sé -
ben meg je lölt ás vány olaj ter mék bel föl di elõ ál lí tá sa vagy
az egyéb el len õr zött ás vány olaj és a meg fi gyelt ter mék
üzem anyag ként vagy tü ze lõ-, fû tõ anyag ként tör té nõ fel -
hasz ná lá sa.”

(2) A Jöt. 59.  §-ának (2) be kez dé se ki egé szül a követ -
kezõ a) pont tal és a je len le gi a)–b) pont je lö lé se b)–c) je lö -
lés re vál to zik:

[(2) Nem vo nat ko zik az (1) be kez dés ren del ke zé se]
„a) a fel hasz ná lá si cél nak meg fe le lõ adó val ter hel ten

be szer zett egyéb el len õr zött ás vány olaj és meg fi gyelt ter -
mék fel hasz ná lá sá ra,”

[A nyil ván tar tás ba vett fel hasz ná ló éven te (elsõ íz ben a
vám ha tó ság hoz nyil ván tar tás ba vé tel cél já ból tör té nõ be -
je lent ke zé se al kal má val) kö te les meg ad ni az éves szin ten
fel hasz nál ni ter ve zett mennyi sé get, amely nek meg fele lõen
a vám ha tó ság – hi te le sí tett nyom tat vá nyon – ki ad ja a
tárgy év re jó vá ha gyott, fel hasz ná lói en ge dély nél kül be sze -
rez he tõ ke re tet. A nyil ván tar tás ba vett fel hasz ná ló a be -
szer zett, fel hasz nált mennyi ség rõl nyil ván tar tást ve zet.]

(3) A Jöt. 59.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(6) A jö ve dé ki biz to sí té kot az éves szin ten vár ha tó an
be szer zés re ke rü lõ ás vány olaj és meg fi gyelt ter mék,
illetve – az 50.  § (4) be kez dés e) pont ja sze rin ti meg fi gyelt
ter mék elõ ál lí tá sa ese tén – az al ko hol ter mék egy ha vi át la -
gos be szer zé sé nek mennyi sé ge és az 52.  § (1) be kez dé sé -
nek a) pont ja – az 50.  § (4) be kez dés e) pont ja sze rin ti
meg fi gyelt ter mék, illetve az al ko hol ter mék ese té ben a
64.  § (2) be kez dé se – sze rin ti adó mér ték alap ján szá mí tott
összeg ere jé ig, de leg fel jebb 60 mil lió fo rint összeg ben
kell nyúj ta ni. A meg bíz ha tó fel hasz ná lói en ge dé lyes ese té -
ben a jö ve dé ki biz to sí ték össze ge – ké re lem alap ján – fe lé -
re csök kent he tõ, amely to váb bi 50%-kal mér sé kel he tõ,
amennyi ben a meg bíz ha tó fel hasz ná lói en ge dé lyes leg -
alább 5 éve az e tör vény sze rin ti en ge déllyel foly tat ja az
(1) be kez dés ben meg je lölt te vé keny sé get.”

(4) A Jöt. 59.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (13) bekez -
déssel:

„(13) A (6) be kez dés ben meg ha tá ro zott jö ve dé ki biz to -
sí ték-nyúj tá si kö te le zett ség alól men te sül az Áht. alap ján
kincs tá ri fi nan szí ro zás kö ré be tar to zó gaz dál ko dó szerv.”

116.  § A Jöt. 61.  §-a (1) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö veg -
ré sze he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az 5 li ter nél/5 ki lo gramm nál na gyobb ki sze re lé sû
egyéb el len õr zött ás vány ola jat és a meg fi gyelt ter mé ket
bel föl dön az adó meg fi ze té se nél kül csak”
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117.  § A Jöt. 68.  §-a (1) be kez dé sé nek a)–b) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Adó men tes fel hasz ná lás az al ko hol ter mék nek a fel -
hasz ná lá sa]

„a) a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott ha tó ság ál tal
törzs köny ve zett gyógy sze rek és a ga le nu si ké szít mé nyek,
va la mint a kü lön jog sza bály sze rint nyil ván tar tás ba vett,
gyógy szer nek nem mi nõ sü lõ gyógy ha tá sú ké szít mé nyek
(a szá jon át fo gyaszt ha tó al ko hol tar tal mú ter mé kek ese té -
ben 40 ml-t meg nem ha la dó összes napi fo gyasz tá si dó zis -
nak meg fe le lõ össze té tel ben elõ ál lí tott ké szít mé nyek) kü -
lön jog sza bály sze rin ti en ge déllyel vég zett ipar i elõ ál lí tá -
sá hoz (be le ért ve e ter mé kek gyár tó be ren de zé se i nek a
tech no ló gi ai elõ írásokban rög zí tett tisz tí tá si el já rá sá hoz
való fel hasz ná lást is), nem ért ve ide a 2207 vámtarifa -
számú al ko hol ter mék és a víz ke ve ré ké nek elõ ál lí tá sát, ki -
sze re lé sét,

b) a 2209 vám ta ri fa szám alá tar to zó ecet, az élel mi sze -
rek, az 1,2 tér fo gat szá za lék nál nem ma ga sabb al ko hol tar -
tal mú ita lok aro má i nak, illetve egyéb, a 1302 19 30,
a 2106 90 20 és a 3302 vám ta ri fa szám alá tar to zó aro mák
vagy – a c) pont ban meg je lölt cso ko lá dék elõ ál lí tá sa cél -
jára – al ko ho los gyü mölcs gyár tá sá hoz,”

118.  § (1) A Jöt. 73.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az al ko hol ter mék nek – ki vé ve az 5,5 tér fo gat szá -
za lék nál ki sebb al ko hol tar tal mú, leg fel jebb 0,33 li te res ki -
sze re lé sû ter mé ket –

a) a b)–c) pont alá nem tar to zó sza bad for ga lom ba bo -
csá tá sa,

b) az im por tá lá sa, fel té ve, hogy az im por tá ló nem adó -
rak tár ba szál lít ja be a ter mé ket,

c) a más tag ál lam ból való be ho za ta lát köve tõen bel föl -
dön való for ga lom ba ho za ta la
a (3) be kez dés sze rin ti zár jeggyel tör tén het.”

(2) A Jöt. 73.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(4) A zár je gyet a Ma gyar Ál lam ál lít tat ja elõ és a vám -
ha tó ság bo csát ja – el szá mo lá si kö te le zett ség mel lett – az
adó rak tár en ge dé lye se, a be jegy zett/nem be jegy zett ke res -
ke dõ és a 104.  §-ban meg ha tá ro zott jö ve dé ki en ge déllyel
ren del ke zõ im por tá ló vagy kö zös sé gi ke res ke del mi te vé -
keny sé get foly ta tó ke res ke dõ ren del ke zé sé re. A zár jegy -
hez a zár jegy elõ ál lí tá si költ sé gé nek a meg fi ze té se el le né -
ben le het hoz zá jut ni, a kö zös sé gi ke res ke del mi te vé keny -
sé get foly ta tó ke res ke dõ ese té ben to váb bá ak kor, ha a
27.  § (4) be kez dés a) pont ja sze rin ti jövedékibiztosíték-
 nyújtási kö te le zett sé gét tel je sí tet te.”

(3) A Jöt. 73.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(6) A zár jeggyel az adó rak tár en ge dé lye se és a be jegy -
zett ke res ke dõ há rom ha von ta, az im por tá ló, a nem be jegy -
zett ke res ke dõ vagy a kö zös sé gi ke res ke del mi te vé keny sé -
get vég zõ jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke dõ az át vé tel nap ját

kö ve tõ 60 na pon be lül kö te les a vám ha tó ság felé elszá -
molni. Ha az im port ügy let vagy a más tag ál lam ból való be -
ho za tal 60 na pon be lül nem bo nyo ló dott le, az elszámo -
lásra a vám ha tó ság leg fel jebb 30 nap ha la dé kot ad hat.”

119.  § A Jöt. 81.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (4) be kez -
dés sel:

„(4) Ha a szõ lõ ter me lõ az új ter mé sét rész ben vagy
egész ben a 80.  § (3) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott mennyi -
sé gen fe lü li szõ lõ bor elõ ál lí tá sá ra kí ván ja fel hasz nál ni, a
szü re tet kö ve tõ 8 na pon be lül, de leg ké sõbb a tárgy év
novem ber 30-áig egy sze rû sí tett adó rak tá ri vagy bor adó -
rak tá ri ké rel met kell a vám ha tó ság hoz be nyúj ta nia. A
vám ha tó ság a ké re lem alap ján az adó rak tá ri en ge délyt
– amennyi ben az annak meg szer zé sé hez elõ írt fel té te lek
fenn áll nak – a fel dol go zás meg kez dé sé nek ké re lem ben
jel zett nap já ig vissza me nõ le ges ha tállyal adja ki.”

120.  § A Jöt. 86.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A bo rá sza ti mel lék ter mék a kü lön jog sza bály sze -
rint en ge dé lye zett be gyûj tõ hely nek, al ko hol ter mék adó -
rak tár nak vagy más tag ál lam ban e cél ból ki je lölt hely re
ad ha tó át vagy ex por tál ha tó, illetve a kü lön jog sza bály ban
meg ha tá ro zott ellen õr zés mel let ti ki vo ná sa ese tén, a ki -
vonási el já rást gaz da sá gi te vé keny ség ke re té ben vég zõk -
nek is át ad ha tó.”

121.  § A Jöt. 98.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (14) be kez -
dés sel:

„(14) A más tag ál lam ból be szer zett do hány gyárt mány ra 
az adó je gyet a be jegy zett ke res ke dõ nek leg ké sõbb a do -
hány gyárt mány fo ga dá sá nak nap ján kell át ven nie, és leg -
ké sõbb a do hány gyárt mány fo ga dá sá nak nap ját kö ve tõ öt
mun ka na pon be lül kell fel he lyez nie.”

122.  § A Jöt. 99.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) A vám ha tó ság hoz vissza kül dött adó jegy 98.  §
(2) be kez dé se sze rin ti ér té ké vel

a) a hi bás, sé rült, to váb bá a vám ha tó ság fel ügye le te
mel lett meg sem mi sí tett, az adó jegy igény lõ jé nek te vé -
keny sé gi kö rén kí vül esõ el há rít ha tat lan ok  miatt – ide nem 
ért ve a lo pás ese tét –, illetve jog sza bály ban meg ha tá ro zott
egyéb mó don meg sem mi sült adó je gyek ese té ben a tárgy -
hót kö ve tõ hó ban ese dé kes,

b) a sér tet len ál la po tú adó jegy ese tén az arra adott fi ze -
té si ha lasz tás le jár tá nak hó nap já ban vagy azt köve tõen
ese dé kes,
a 98.  § (6) be kez dé se sze rint ha lasz tott fi ze té si kö te le zett -
ség csök kent he tõ vagy annak ér té ke vissza té rít he tõ a kü -
lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott fel té te lek mel lett.”

123.  § (1) A Jöt. 100.  §-ának (1) be kez dé se ki egé szül a
kö vet ke zõ d) pont tal:

[(1) Adó rak tá ri en ge dély]
„d) az egye di fo gyasz tói cso ma go lá sú, adó jegy nél kü li,

a 96.  § (1) be kez dé sé nek b)–c) pont ja sze rin ti szi var és a
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96.  § (1) be kez dé sé nek f)–g) pont ja sze rin ti fo gyasz tá si
do hány ön ál ló tá ro lá sát, rak tá ro zá sát vég zõ rak tár ra
(a továb biak ban: do hány tá ro ló adó rak tár)”
(ad ha tó.)

(2) A Jöt. 100.  §-a (3) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(3) A jö ve dé ki biz to sí té kot adó rak tá ran ként – ide nem
ért ve a (2) be kez dés sze rin ti adó rak tá rat –]

„a) a do hány üzem és a do hány tá ro ló adó rak tár ese tén
leg alább 5 mil lió fo rint,”

(de adó rak tá ran ként, illetve a több adó rak tár ral rendel -
kezõ en ge dé lyes ese té ben en ge dély esen ként leg fel jebb
200 mil lió fo rint ér ték ben kell nyúj ta ni.)

(3) A Jöt. 100.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ új (4)–(5) be -
kez dés sel és egy ide jû leg a je len le gi (4) be kez dés szá mo zá -
sa (6) be kez dés re vál to zik:

„(4) Do hány tá ro ló adó rak tá ri en ge dély ak kor ad ha tó, ha 
a rak tár alap te rü le te leg alább 100 m2. A do hány tá ro ló adó -
rak tár ban az adó jegy fel he lye zé se kézi úton tör tén het.

(5) Az üze mi do hány gyárt mány rak tár ba nem sa ját elõ -
ál lí tá sú do hány gyárt mány leg fel jebb az egy nap tá ri év
alatt elõ ál lí tott sa ját gyár tá sú do hány gyárt mány 25%-ának 
meg fe le lõ mennyi ség ben tá rol ha tó be éven te.”

124.  § (1) A Jöt. 103.  §-a (2) be kez dé se 1. pont já nak
d)–e) al pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) E tör vény al kal ma zá sá ban:

1. jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke del mi te vé keny ség:]

„d) a sza bad for ga lom ba bo csá tott jö ve dé ki ter mék bér -
tárolása, ki vé ve az üze mi mo to ri kus gáz töl tõ-ál lo más tároló -
tartályának az üze mel te tõ vel egy te lep he lyen mû kö dõ
 személy ré szé re szer zõ dés alap ján vég zett bér tá ro lást;

e) jö ve dé ki ter mék gaz da sá gi te vé keny ség ke re té ben,
ke res ke del mi vagy fel hasz ná lá si cél lal vagy egy köz jo gi
in téz mény cél ja i ra más tag ál lam ból, nem kö zös sé gi adó -
fel füg gesz té si el já rás ke re té ben tör té nõ be ho za ta la vagy
gaz da sá gi te vé keny ség ke re té ben más tag ál lam ba tör té nõ
ki vi te le, nem ért ve ide a jö ve dé ki ter mék adó rak tár-en ge -
dé lyes ál ta li ki vi te lét, adó rak tár-en ge dé lyes vagy fel hasz -
ná lói en ge dé lyes ál ta li be ho za ta lát, jö ve dé ki ter mék nek
jogi sze mé lyek és jogi sze mé lyi ség nél kü li szer ve ze tek
 által tör té nõ, a 29.  § (2) be kez dés alap ján nem gaz da sá gi
célú be szer zés nek mi nõ sít he tõ be ho za ta lát vagy ilyen nek
mi nõ sít he tõ ki vi te lét, to váb bá a jö ve dé ki ter mék cso mag -
kül dõ ke res ke de lem ke re té ben tör té nõ be ho za ta lát, ki vi te -
lét (a továb biak ban: kö zös sé gi ke res ke del mi te vé keny -
ség);”

(2) A Jöt. 103.  §-a (2) be kez dé se 3. pont já nak fel ve ze tõ
mon da ta és c) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„3. ex port- és im port te vé keny ség: az a te vé keny ség,
amely nek so rán a sze mély jö ve dé ki ter mék har ma dik or -
szág ból tör té nõ be ho za ta lát vagy har ma dik or szág ba tör té -
nõ ki vi te lét gaz da sá gi te vé keny ség ke re té ben sa ját ne vé -
ben vég zi, ki vé ve”

„c) a jö ve dé ki ter mék jogi sze mé lyek és jogi sze mé lyi -
ség nél kü li szer ve ze tek ál tal tör té nõ, a 29.  § (2) be kez dés
alap ján nem gaz da sá gi célú be szer zés nek mi nõ sít he tõ be -
ho za ta lát vagy ilyen nek mi nõ sít he tõ ki vi te lét,”

125.  § A Jöt. 104.  §-a (4) be kez dé sé nek fel ve ze tõ mon -
dat ré sze he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke del mi te vé keny ség re
(ki vé ve a nem sa ját szám lá ra vég zett kö zös sé gi ke res ke -
del mi te vé keny sé get, illetve a jö ve dé ki ter mék más tag ál -
lam ba tör té nõ ki vi te lét) és a sa ját szám lá ra vég zett im port -
te vé keny ség re  szóló jö ve dé ki en ge dély (2) be kez dés ben
fog lal ta kon túli fel té te le, hogy a ké rel me zõ”

126.  § A Jöt. 105.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (5) be kez -
dés sel:

„(5) Az 52.  § (1) be kez dé sé nek f) pont ja sze rin ti, az
egyéb mo to ri kus célú fel hasz ná lá sa ese tén elõ írt adó mér -
ték kel be szer zett csepp fo lyó sí tott szén hid ro gén jö ve dé ki
en ge dé lyes ke res ke dõ ál tal vég zett tar tá lyos ér té ke sí té sé re
az 58.  § (11) be kez dé sé nek ren del ke zé sét kell ér te lem sze -
rû en al kal maz ni.”

127.  § A Jöt. 108.  §-a (1) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az ex por tá ló és a kö zös sé gi ke res ke del mi te vé keny sé -
get foly ta tó jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke dõ zár jeggyel el -
lá tott al ko hol ter mé ket, illetve – az áru min ta ki vé te lé vel –
adó jeggyel el lá tott do hány gyárt mányt nem ex por tál hat,
illetve nem szál lít hat ki más tag ál lam ba, ki vé ve, ha a zár -
jegyet, az adó je gyet fe lül ra gasz tás sal ér vény te le ní ti.”

128.  § A Jöt. 110.  §-a (13) be kez dé sé nek utol só mon da -
ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Nem vo nat ko zik ez a ren del ke zés arra az eset re, ha az
üzem anyag töl tõ ál lo más tar tá lyá ban két fé le üzem anyag
vé let len ke ve re dé sé vel ke let ke zett ás vány olaj ter mé ket,
vagy a nem jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke dõ sa ját ha tás kö -
ré ben kez de mé nye zett mi nõ ség vizs gá lat ke re té ben, akk re -
di tált la bo ra tó ri um ál tal meg ál la pí tott szab vá nyon kí vü li
ás vány ola jat meg sem mi sí tés cél já ból adó rak tár ba szál lí ta -
nak (ér té ke sí te nek).”

129.  § A Jöt. 111.  §-a (4) be kez dé sé nek f) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(4) A vám ha tó ság a fel hasz ná lói en ge dé lyes és a nyil -
ván tar tás ba vett fel hasz ná ló te lep he lyén a fel hasz ná lás
jog sze rû sé gé nek meg ál la pí tá sa cél já ból]

„f) az ellen õr zés cél já ból a kész le ten lévõ ter mék bõl
ellen szolgáltatás nél kül min tát ve het.”

130.  § (1) A Jöt. 114.  §-a (2) be kez dé sé nek e), h) és
j)–k) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

[(2) Az (1) be kez dés alá tar to zó nak kell te kin te ni]
„e) azt a más tag ál lam ból az e tör vény ren del ke zé se i nek

meg sér té sé vel be ho zott, át vett jö ve dé ki ter mé ket, amely
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után e tör vény ren del ke zé sei sze rint nem fi zet ték meg az
adót,”

„h) a 15.  § (2) be kez dés b) pont ja sze rin ti ás vány ola jat,
ki vé ve, ha az ás vány olaj ra az adó ki ve té sét kér ték;”

„j) azt az al ko hol ter mé ket, amely bõl a tel jes de na tu rá -
lás hoz fel hasz nált anya go kat rész ben vagy egész ben ki -
von ták, vagy olyan anya got ad tak hoz zá, amely a tel je sen
de na tu rált al ko hol ha tá sát ízre vagy szag ra meg vál toz tat ta, 
vagy azt a tel je sen vagy rész le ge sen de na tu rált al ko hol ter -
mé ket, ame lyet az e tör vény ha tá lya alá tar to zó adó kö te les
ital elõ ál lí tá sá hoz hasz nál tak fel, illetve ame lyet az elõb -
biek sze rint az él ve ze ti cél ra szol gá ló ter mék ben hoz tak
for ga lom ba, ér té ke sí tet tek vagy tar ta nak bir tok ban;

k) azt a mo tor ben zint és gáz ola jat, amely re az
57–57/B.  § ren del ke zé se i nek meg sér té sé vel jo go su lat lan
adó le vo nást vagy adó-vissza igény lést ér vé nye sí te nek
[a továb biak ban az a)–k) pont ban meg je lölt ter mék: adó -
zás alól el vont ter mék].”

(2) A Jöt. 114.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be az aláb bi
ren del ke zés lép:

„(4) A jö ve dé ki ter mék kel gaz da sá gi te vé keny sé get
foly ta tó egyé ni vál lal ko zó és más gaz dál ko dó szer ve zet
[a Pol gá ri Tör vény könyv rõl  szóló, több ször mó do sí tott
1959. évi IV. tör vény 685.  § c) pont], amennyi ben az
(1) be kez dés a) és b) pont já ban meg ha tá ro zott te vé keny sé -
get foly tat, a (3) be kez dés sze rin ti bír ság alap öt szö rö sé -
nek, ke res ke del mi mennyi ség ese té ben tíz sze re sé nek meg -
fe le lõ mér té kû jö ve dé ki bír ság fi ze té sé re kö te les. A jö ve -
dé ki bír ság leg ki sebb össze ge 100 ezer fo rint. Nem vet he tõ 
ki jö ve dé ki bír ság a kü lön jog sza bály sze rint nyil ván tar tás -
ba vett me zõ gaz da sá gi fel hasz ná ló ra, ha az ál ta la fel hasz -
nált gáz olaj jö ve dé ki adó já nak vissza té rí té sét a vám ha tó -
ság ki uta lás elõtt el len õriz te.”

(3) A Jöt. 114.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (6) bekez -
déssel:

„(6) A jö ve dé ki ellen õr zés so rán fel tárt olyan, az (1) be -
kez dés ben meg ha tá ro zott jö ve dé ki tör vény sér tés ese tén,
ahol az adó zás alól el vont ter mék után szá mí tott jö ve dé ki
adó össze ge a 10 ezer fo rin tot nem ha lad ja meg, a jö ve dé ki
el len õr zést vég zõ gyor sí tott el já rás ke re té ben a hely szí nen
jö ve dé ki bír sá got szab hat ki és szed het be és a le fog lalt
adó zás alól el vont ter mé ket el ko boz za, amennyi ben a ter -
mék bir to ko sa, szál lí tó ja a tör vény sér tés té nyét el is me ri,
to váb bá a jog kö vet kez mé nyek rõl  szóló tá jé koz ta tást tu do -
má sul ve szi és jog or vos la ti jo gá ról le mond. A (3) be kez -
dés ben fog lal tak tól el té rõ en a jö ve dé ki bír ság leg ki sebb
össze ge 1000, leg ma ga sabb össze ge 20 ezer fo rint.
Amennyi ben a gyor sí tott el já rás fel té te lei nem áll nak fenn, 
úgy az el len õr zést vég zõ az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint
jár el.”

131.  § A Jöt. 117.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Amennyi ben a nem jö ve dé ki en ge dé lyes ke res ke dõ 
az üzem anyag töl tõ ál lo má son nem al kal maz za a jog -
szabályban elõ írt pénz tár gé pet vagy a 106.  § (8) be kez dé -
sé ben, illetve a 110.  § (13) be kez dé sé ben fog lalt ren del ke -
zést meg sér ti (nem ért ve ide, ha a nem jö ve dé ki en ge dé lyes 
ke res ke dõ sa ját ha tás kö ré ben, akk re di tált la bo ra tó ri u mi
vizs gá lat tal tár ta fel a szab vá nyon kí vü li sé get), az üzem -
anyag töl tõ ál lo mást az elsõ jog sér tés al kal má val 30, a
 második és to váb bi jog sér tés al kal má val 60 nap ra be kell
zár ni.”

132.  § A Jöt. 119.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) Amennyi ben a le fog lalt ter mék azo no sí tá sa (faj tá ja, 
mi nõ ség e) a vám ha tó ság ré szé rõl két sé get ki zá ró an nem
ál la pít ha tó meg, azt szak ér tõi vizs gá lat tal kell tisz táz ni.”

133.  § A Jöt. 120.  §-a (7) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(7) Az el kob zott ter mé kek, zár je gyek és esz kö zök kö zül]
„a) az élel mi sze rek rõl  szóló 2003. évi LXXXII. tör vény

ha tá lya alá tar to zó ter mé ket, a cu kor cef rét és az ab ból elõ -
ál lí tott ter mé ket, to váb bá a kü lön jog sza bály ban meg ha tá -
ro zott el já rás tól el té rõ en elõ ál lí tott vagy ke zelt bort, va la -
mint a do hány gyárt mányt meg kell sem mi sí te ni;”

134.  § A Jöt. 126.  §-a ki egé szül a kö vet ke zõ (4)–(5) be -
kez dés sel:

„(4) A Jöt. ren del ke zé se it kell al kal maz ni az e tör vény
ha tály ba lé pé sét meg elõ zõ en ke let ke zett adó-vissza igény -
lé si jo go sult ság ese tén.

(5) Az e tör vény ha tály ba lé pé sét meg elõ zõ en a szesz -
fõz de ál tal a bér fõ ze tõ ré szé re a 35/1997. (XI. 26.) PM ren -
de let sze rint ki ál lí tott szár ma zá si iga zol vá nyok a ki ál lí tá -
suk tól szá mí tott 15 évig ér vé nye sek.”

135.  § A Jöt. 129.  §-ának (2) be kez dé se ki egé szül a kö -
vet ke zõ n)–o) pont tal:

(Fel ha tal ma zást kap a pénz ügy mi nisz ter arra, hogy
ren de let ben ha tá roz za meg)

„n) a bi o e ta nol és a bio dí zel utá ni adó le vo ná si,
adó-vissza igény lé si jo go sult ság iga zo lá sá nak, el szá mo lá -
sá nak rész le tes sza bá lya it;

o) a jö ve dé ki bír ság 114.  § (6) be kez dé sé ben meg ha tá -
ro zott gyor sí tott el já rás ban tör té nõ ki sza bá sá nak és be sze -
dé sé nek rész le tes sza bá lya it.”

136.  § A Jöt. 132.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„132.  § A kü lön jog sza bály sze rint gyógy szer nek nem
mi nõ sü lõ gyógy ha tá sú ké szít mény ként nyil ván tar tás ba
vett 2208 vám ta ri fa szá mú ter mék 2008. de cem ber 31-ig
nem te kin ten dõ az e tör vény ha tá lya alá tar to zó jö ve dé ki
ter mék nek.”
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IX. Fejezet

Az energiaadóról  szóló
2003. évi LXXXVIII. törvény módosítása

137.  § (1) Az ener gia adó ról  szóló 2003. évi LXXXVIII.
tör vény (a továb biak ban: Etv.) 2.  §-ának 2. pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)

„2. föld gáz: a 2711 11 00 és a 2711 21 00 vám ta ri fa szám 
alá tar to zó ter mék, nem ért ve ide a jö ve dé ki adó ról és a jö -
ve dé ki ter mé kek for gal ma zá sá nak kü lö nös sza bá lya i ról
 szóló 2003. évi CXXVII. tör vény 52.  § (1) be kez dés
g) pont ja alá tar to zó sû rí tett gáz hal maz ál la po tú szén hid ro -
gént (a továb biak ban a föld gáz és a vil la mos ener gia
együtt: ener gia);”

(2) Az Etv. 2.  §-ának 7. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)

„7. la kos sá gi fo gyasz tó: az a fo gyasz tó, aki kü lön jog -
sza bály alap ján la kos sá gi (ház tar tá si) ár sza bás, illetve díj -
sza bás alap ján vesz igény be szol gál ta tást;”

(3) Az Etv. 2.  §-ának 16. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép, és a § ki egé szül az aláb bi 17–21. pon -
tokkal:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)

„16. há ló za ti en ge dé lyes: a vil la mos ener gi á ról  szóló
2001. évi CX. tör vény, illetve a föld gáz el lá tás ról  szóló
2003. évi XLII. tör vény sze rint rend szer irá nyí tá si, szál lí tá -
si, tá ro lá si, át vi te li vagy el osz tá si te vé keny sé get vég zõ
sze mély;

17. pár na gáz kész let: az a gáz mennyi ség, ame lyet a
föld gáz el lá tás ról  szóló 2003. évi XLII. tör vény ben meg ha -
tá ro zott föld alat ti gáz tá ro ló meg fe le lõ mû kö dé sé hez
állan dóan biz to sí ta ni kell a tá ro ló ré teg(ek)ben;

18. vég fo gyasz tó: köz üze mi, fel jo go sí tott, illetve la kos -
sá gi fo gyasz tó nak nem mi nõ sü lõ ener gia fo gyasz tó, nem
ért ve ide a köz üze mi szol gál ta tót, az ener gia ke res ke dõt és
a há ló za ti en ge dé lyest;

19. elekt ro li ti kus fo lya mat: min den olyan fo lya mat,
amely nél elekt ro mos ener gia fel hasz ná lá sa mel lett oxi dá -
ció és re duk ció megy vég be az elekt ro lit ol dal és az elekt -
ró dok érint ke zé si fe lü le tén;

20. ké mi ai re duk ció: olyan elekt ron fel vé tel lel járó fo -
lya mat, amely nek ered mé nye ként a re du ká ló anyag oxi dá -
ci ós szá ma csök ken, azaz csök ken a po zi tív, nõ a ne ga tív
töl té sek szá ma;

21. ko há sza ti fo lya mat: nyers vas gyár tás, koksz gyár tás,
acél gyár tás, alu mí ni um gyár tás, szí nes fém gyár tás, vas-,
acél-, alu mí ni um- és szí nes fém ön tés, érc zsu go rí tás, zsu -
go rít mány gyár tás, me leg hen ger lés, hi deg hen ger lés, le -
mez fel dol go zás, me leg saj to lás, ko vá cso lás, be vo na to lás,
koksz gáz tisz tí tás, üveg ol vasz tás.”

138.  § (1) Az Etv. 3.  §-a (1) be kez dé sé nek f) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép és a be kez dés ki egé szül
a kö vet ke zõ h) pont tal:

[(1) Adót kell fi zet ni, ha]

„ f) jogi sze mély, jogi sze mé lyi ség nél kü li egyéb szer ve -
zet vagy gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó ter mé sze tes
sze mély (a továb biak ban együtt: sze mély) sa ját fel hasz ná -
lás ra ter mel ener gi át, ki vé ve, ha a ter melt vil la mos ener -
giát meg úju ló ener gi á ból ál lít ja elõ, vagy a ter melt ener gia
fel hasz ná lá sa a 6.  § (1) be kez dé sé ben meg je lölt cél ra tör té -
nik, vagy a ter melt vil la mos ener gi át adó val ter helt ener gia 
fel hasz ná lá sá val és 50 me ga watt alat ti tel je sít mé nyû erõ -
mû ben ál lít ja elõ, fel té ve, hogy nem él a 6.  § (1) be kez dés
b) és f) pont ja sze rin ti adó-vissza igény lé si jogosultsá -
gával;”

„h) a vég fo gyasz tó az a)–g) pont ban nem em lí tett eset -
ben ener gia adó val nem ter helt ener gi át vá sá rol.”

(2) Az Etv. 3.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ 
ren del ke zés lép:

„(2) Az adó ala nya az (1) be kez dés a) pont ja ese té ben a
köz üze mi szol gál ta tó, az (1) be kez dés b) pont ja ese té ben
az ener gia ke res ke dõ, az (1) be kez dés c)–e) pont ja ese té -
ben a fel jo go sí tott fo gyasz tó, az (1) be kez dés f) pont ja ese -
té ben az elõ ál lí tó, az (1) be kez dés g) pont ja ese té ben a köz -
üze mi szol gál ta tó, az ener gia ke res ke dõ vagy a há ló za ti
enge délyes, az (1) be kez dés h) pont ja ese té ben a vég -
fogyasztó (a továb biak ban együtt: adó alany).”

139.  § Az Etv. 5.  §-ának a) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(Az adó fi ze té si kö te le zett ség)

„a) a 3.  § (1) be kez dés a)–c) és h) pont ja ese té ben az
álta lános for gal mi adó ról  szóló tör vény sze rin ti tel je sí tés
idõ pont já ban, az ellen ér ték, illetve a rész ki fi ze té sek alap -
já ul szol gá ló mennyi ség re,”

(ke let ke zik.)

140.  § (1) Az Etv. 6.  §-ának (1) be kez dé se ki egé szül az
aláb bi g) pont tal:

[(1) Az adó nak az ön adó zás ke re té ben meg ál la pí tott
fize tendõ adó ból tör té nõ le vo ná sá ra (vissza igény lé sé re),
illetve a meg fi ze tett adó nak a 7.  § (1) be kez dé sé ben meg -
jelölt adó ha tó ság tól tör té nõ vissza igény lé sé re jo go sult]

„g) az a sze mély, aki a pár na gáz kész let szin ten tar tá sá ra
föld gázt tá rol be a föld alat ti gáz tá ro ló ba.”

(2) Az Etv. 6.  §-a ki egé szül az aláb bi (6) be kez dés sel:

„(6) Az (5) be kez dés a) pont ja sze rin ti szám la ként olyan 
szám la is el fo gad ha tó, ame lyet az e tör vény sze rint adó zot -
tan be szer zett ener gia te kin te té ben köz üze mi fo gyasz tó
vagy fel jo go sí tott fo gyasz tó ál lí tott ki, és amely hez a köz -
üze mi vagy a fel jo go sí tott fo gyasz tó csa tol ta az ál ta la to -
vább ér té ke sí tett ener gia adó alany tól tör tént be szer zé sé rõl
ki ál lí tott szám la má so la tát.”
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141.  § Az Etv. 7.  §-ának (5)–(6) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Az adó alany az 5.  § sze rint kel te zett adó fi ze té si kö -
te le zett sé ge és a 6.  § sze rin ti adó-vissza igény lé si jo go sult -
sá ga kü lön bö ze te ként meg ál la pí tott net tó adót ha von ta, a
tárgy hó elsõ nap já tól a tárgy hó utol só nap já ig ter je dõ adó -
meg ál la pí tá si idõ szak ra, a tárgy hót kö ve tõ hó 20. nap já ig
kö te les be val la ni és meg fi zet ni, illetve jo go sult vissza igé -
nyel ni.

(6) Az adó-vissza igény lés re jo go sult, a 6.  § (1) be kez -
dés ben fel so rolt sze mé lyek kö zül a nem adó alany sze mély
az (5) be kez dés ben meg ha tá ro zott adó meg ál la pí tá si idõ -
szak ra a vissza igé nyel he tõ adót – a (7) be kez dés ben fog -
lalt el té rés sel – ha von ta, a tárgy hót kö ve tõ hó 20. nap já tól
igé nyel he ti vissza, az adó zás rend jé rõl  szóló 2003. évi
XCII. tör vény (a továb biak ban: Art.) költ ség ve té si tá mo -
ga tá sok ra vo nat ko zó sza bá lya i nak al kal ma zá sá val.”

NEGYEDIK RÉSZ

A KÖZÖSSÉGI VÁMJOG VÉGREHAJTÁSÁT ÉRINTÕ
MÓDOSÍTÁSOK

X. Fejezet

A közösségi vámjog végrehajtásáról  szóló
2003. évi CXXVI. törvény módosítása

142.  § A kö zös sé gi vám jog vég re haj tá sá ról  szóló 2003.
évi CXXVI. törvény (a továb biak ban: Vtv.) 5.  §-a a kö vet -
ke zõ (3) be kez dés sel egé szül ki:

„(3) A ké re lem re in dí tott el já rás ban az áru to váb bí tás, a
vám rak tá ro zás, a ki vi te li ellen õr zés, a passzív fel dol go zás, 
a vám sza bad te rü le ti be tá ro lás, va la mint a NATO ok -
mánnyal tör té nõ vám eljá rás ese tén a vám ha tó ság a dön té -
sét iga zo lás (zá ra dék) for má já ban az adott el já rás ban elõ írt 
ok má nyon rög zí ti.”

143.  § (1) A Vtv. 43.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Biz to sí té kot kell nyúj ta ni a kö zös sé gi vám jog ban
elõ ír ta kon kí vül – a köz hi va ta lok és a (2) be kez dés ben fog -
lalt eset, to váb bá a re giszt rá ci ós adó ki vé te lé vel – a sza -
bad for ga lom ba ke rü lés ese tén fel szá mít ha tó vám és nem
kö zös sé gi adók és dí jak össze gé nek ere jé ig]

„a) az át me ne ti meg õr zés alatt lévõ áru ra az (5) be kez -
dés ben fog lalt ki vé tel lel,”

(2) A Vtv. 43.  §-a a kö vet ke zõ (5) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(5) Men tes a biz to sí ték nyúj tá si kö te le zett ség alól – a
jö ve dé ki ter mék ki vé te lé vel – a vám ha tó ság ál tal meg bíz -
ha tó nak mi nõ sí tett fu va ro zó és szál lít má nyo zó, to váb bá az 
en ge dé lye zett cím zett, va la mint a vám ud vart üze mel te tõ
vám ügy nök nek a rend sze res te vé keny sé ge ke re té ben te -
lep he lyé re ér ke zõ át me ne ti meg õr zés alá vont áru.”

144.  § (1) A Vtv. 45.  §-ának (1)–(3) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A vám biz to sí ték – a kész pénz le tét be he lye zé sén
vagy a ke zes ség vál la lá son túl – az annak nyúj tá sá ra kö te -
le zett vá lasz tá sa sze rint le het:

a) hi tel in té zet ál tal vál lalt bank ga ran cia, vagy
b) bank i fe de zet iga zo lás, vagy
c) biz to sí tá si szer zõ dés alap ján ki ál lí tott kö te lez vény

(a továb biak ban: biz to sí tói kö te lez vény).
(2) A vám biz to sí ték ként el fo gad ha tó bank ga ran cia

meg ha tá ro zott összeg re szól, mely nek le já ra ta az ok má -
nyon meg je lölt vég sõ idõ pon tot kö ve tõ hat van nap, ked -
vez mé nyes el bá nás igé nye ese tén a fi ze tett vám és nem kö -
zös sé gi adók és dí jak kü lön bö ze té nek biz to sí tá sa ese tén tíz 
hó nap, a vám ér ték vizs gá la tá nál a vám és nem kö zös sé gi
adók és dí jak biz to sí tá sa ese tén ti zen két hó nap. A garan -
ciát vál la ló a le já ra ton be lül be nyúj tott és a ga ran cia kez dõ
és vég sõ idõ pont ja kö zött ke let ke zett fi ze té si kö te le zett sé -
gek rõl  szóló igény be je len té se ket fo gad ja el.

(3) Vám biz to sí ték ként azt az ere de ti bank ga ran ci át kell
el fo gad ni, amely tar tal maz za:

a) a ga ran ci át nyúj tó hi tel in té zet meg ne ve zé sét, bank -
szám la szá mát,

b) a meg bí zó ne vét, cí mét, bank szám la szá mát és adó -
szá mát,

c) annak a te vé keny ség nek (cél nak) a meg ne ve zé sét,
amely nek al kal ma zá sá val kap cso lat ban a ga ran ci a nyi lat -
ko za tot ki ad ták,

d) a ga ran cia össze gét szám mal és be tû vel,
e) a ked vez mé nye zett vám ha tó ság meg ne ve zé sét,
f) a ga ran cia vál la ló fel té tel nél kü li kö te le zett ség vál la -

lá sát arra vo nat ko zó an, hogy a ked vez mé nye zett elsõ írás -
be li fel szó lí tá sá ra – az alap jog vi szony vizs gá la ta nél kül –
a kéz hez vé tel tõl szá mí tott há rom bank i mun ka na pon be lül
az igény be je len tés ben meg je lölt ál lam ház tar tá si szám lá ra
meg fi ze ti meg bí zó ja le járt tar to zá sát. Az írás be li fel szó lí -
tás nak, igény be je len tés nek tar tal maz nia kell az ügy fél
azo no sí tó ada ta it – név, cím, adó szám, a jog utód lás sal
kap cso la tos ada tok – a ki sza bott tar to zás össze gét, az elõ írt 
és nem tel je sí tett fi ze té si ha tár idõt, a te vé keny sé gi en ge -
dély tí pu sát és a ha tá ro zat szá mát,

g) kül föl di hi tel in té zet ál tal ki bo csá tott ga ran cia ese té -
ben a jog vi ta fel me rü lé se kor al kal ma zan dó jog gal, illetve
a jog ha tó ság gal kap cso la tos ki kö tést.”

(2) A Vtv. 45.  §-ának (9) és (10) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(9) A ke zes ség vál la ló men te sül a fi ze té si kö te le zett ség
alól, amennyi ben annak a vám eljá rásnak a le zá rá sá tól szá -
mí tott 60 na pon be lül, amely re a ke zes sé gi nyi lat ko zat biz -
to sí ték ként szol gál, azt a vám ha tó ság nem ér vé nye sí ti.

(10) Amennyi ben a hi tel in té zet és a vám ha tó ság kö zött
kö tött meg ál la po dás ban a hi tel in té zet az ügy fél ál tal a nála
vissza von ha tat la nul be fi ze tett összeg rõl va lós ide jû elekt -
ro ni kus le kér de zé si le he tõ sé get biz to sí t a vám ha tó ság szá -
má ra, a hi tel in té zet ál tal a be fi ze tés rõl ki ál lí tott bi zony lat
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alap ján a kö zölt vá mot és nem kö zös sé gi adó kat és dí ja kat
biz to sí tott nak kell te kin te ni, és az áru ki ad ha tó.”

145.  § A Vtv. 52.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be az aláb -
bi ren del ke zés lép:

„(1) A vám kó dex 223. cik ke al kal ma zá sá ban a vá mot az 
adós a le tét be he lye zett vám biz to sí ték el szá mo lá sá val,
bank i át uta lás sal vagy – ket tõ mil lió fo rint összeg ere jé ig –
kész pénz ben fi zet he ti meg.”

146.  § A Vtv. 66.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„66.  § A vám men tes sé gi ren de let 112. cik ke alap ján a
ma gán- és ke res ke del mi gép jár mû vek és mo tor ke rék pá rok 
szab vá nyos tar tá lya i ban vám men te sen vám ke zelt üzem -
anyag a Ma gyar Köz tár sa ság te rü le tén a vám és nem kö -
zös sé gi adók és dí jak meg fi ze té se nél kül nem idegenít -
hetõ el.”

ÖTÖDIK RÉSZ

A HELYI ADÓKAT, AZ ILLETÉKEKET
ÉS A GÉPJÁRMÛADÓT ÉRINTÕ MÓDOSÍTÁSOK

XI. Fejezet

A helyi adókról  szóló 1990. évi C. törvény módosítása

147.  § A he lyi adók ról  szóló 1990. évi C. tör vény
(a továb biak ban: Htv.) 6.  §-ának c) pont ja he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

(Az ön kor mány zat adó meg ál la pí tá si joga arra ter jed ki,
hogy:)

„c) az adó mér té két a he lyi sa já tos sá gok hoz, az ön kor -
mány zat gaz dál ko dá si kö ve tel mé nye i hez és az adó ala -
nyok te her vi se lõ ké pes sé gé hez iga zo dó an – az e tör vény -
ben meg ha tá ro zott fel sõ ha tá rok ra, il le tõ leg a 16.  §
a) pont já ban, a 22.  § a) pont já ban, a 26.  §-ában, a
29.  §-ának (1) be kez dé sé ben, a 33.  §-ának a) pont já ban
meg ha tá ro zott fel sõ ha tá rok nak 2005. évre a KSH ál tal
2003. évre vo nat ko zó an köz zé tett fo gyasz tói ár szín vo -
nal-vál to zás sal, 2006. év tõl pe dig a 2003. évre és az adó -
évet meg elõ zõ má so dik évig el telt évek fo gyasz tói ár szín -
vo nal vál to zá sai szor za tá val nö velt össze gé re (a fel sõ ha tár 
és a fel sõ ha tár nö velt össze ge együtt: adó ma xi mum)
figye lemmel – meg ál la pít sa,”

148.  § A Htv. 11.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az épít mény adó al kal ma zá sá ban az épít mény hez
tar to zik az épít mény ren del te tés sze rû hasz ná la tá hoz szük -
sé ges – az épü let nek mi nõ sü lõ épít mény ese tén annak
hasz nos alap te rü le té vel, épü let nek nem mi nõ sü lõ épít -
mény ese tén az ál ta la le fe dett föld rész let tel egye zõ nagy -
sá gú – föld rész let.”

149.  § A Htv. 19.  §-ának d) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(Men tes az adó alól:)
„d) a 13.  § d)–f) pont já ban meg ha tá ro zott épít mé nyek -

hez tar to zó te lek nek az a rész e, amely a 11.  § (2) be kez dé -
sé ben meg ha tá ro zott mér té ket meg ha lad ja,”

150.  § A Htv. 32.  §-ának a) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(Az adó alap ja:)
„a) a 30.  § (1) be kez dé sé nek a) pont ja sze rin ti adó kö te -

le zett ség ese tén
1. a meg kez dett ven dég éj sza kák szá ma, vagy
2. a meg kez dett ven dég éj sza ká ra esõ

a) szál lás díj, en nek hi á nyá ban
b) a szál lá sért bár mi lyen jog cí men (pl. üdü lõ hasz -

ná la ti jog) fi ze ten dõ ellen ér ték (pl. üze mel te té si
költ ség).”

151.  § A Htv. 34.  §-a (1) be kez dé sé nek d) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A 30.  § (1) be kez dé sé nek a) pont ja alap ján fi ze ten dõ
adót:]

„d) az a)–c) pont alá nem tar to zó bár mely in gat lan (épít -
mény, te lek) üdü lés cél já ra tör té nõ bér be adá sa, in gye nes
hasz ná lat ra át adá sa ese tén az in gat lan bér be ve võ jé tõl
(hasz ná ló já tól) az egész bér le ti, hasz ná la ti idõ re egy
összeg ben az in gat lan tu laj do no sa vagy az in gat lan nal ren -
del kez ni jo go sult”
(sze di be.)

152.  § A Htv. a 39/C.  § után a kö vet ke zõ al cím mel és
39/D.  §-sal egé szül ki:

„A foglalkoztatás növeléséhez kapcsolódó
adóalap-mentesség

39/D.  § (1) A 39.  § (1) be kez dés sze rin ti adó alap csök -
kent he tõ az adó évi mû kö dés hó nap jai alap ján szá mí tott
adó évi át la gos sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szám nak az elõ zõ
adó évi mû kö dés hó nap jai alap ján az elõ zõ adó év re szá mí -
tott át la gos sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szám hoz ké pest be kö -
vet ke zett – fõ ben ki fe je zett – nö vek mé nye után 1 mil lió fo -
rint/fõ összeg gel.

(2) Nem ve he tõ igény be az adó alap-men tes ség azon lét -
szám bõ ví tés hez, amely ál lam i tá mo ga tás igény be vé te lé vel 
jött lét re. E be kez dés al kal ma zá sá ban ál lam i tá mo ga tás a
Mun ka erõ pi a ci Alap ból fo lyó sí tott olyan tá mo ga tás,
amely nek fel té te le új mun ka hely lé te sí té se.

(3) Az át la gos sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szá mot a
 Központi Sta tisz ti kai Hi va tal Út mu ta tó az in téz mé nyi
mun ka ügyi sta tisz ti ka kér dõ íve ki töl té sé hez c. ki ad vány
1999. ja nu ár 1. nap ján ér vé nyes sza bá lyai sze rint kell – két 
ti ze des jegy pon tos ság gal – szá mí ta ni. Az adó évi át la gos
sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szám szá mí tá sa so rán fi gyel men
kí vül kell hagy ni azt, aki egyéb ként a sta tisz ti kai ál lo má -
nyi lét szám ba tar to zik, ám ál lo mány ba ke rü lé sét köz vet le -
nül meg elõ zõ en a vál lal ko zó val a tár sa sá gi adó ról és az
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osz ta lék adó ról  szóló tör vény sze rin ti kap csolt vál lal ko zás -
nak mi nõ sü lõ vál lal ko zás nál tar to zott az át la gos sta tisz ti -
kai ál lo má nyi lét szám ba.

(4) Az adó év ben jog elõd nél kül ala kult vál lal ko zó – ma -
gán sze mély vál lal ko zó nál vál lal ko zó nak az adó évet meg -
elõ zõ két adó év egyi ké ben sem mi nõ sü lõ vál lal ko zó – ese -
tén az elõ zõ adó évi sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szám nak nul la 
fõt kell te kin te ni. Az adó év ben át ala ku lás sal lét re jött vál -
lal ko zó ese tén az adó évet meg elõ zõ adó év sta tisz ti kai ál lo -
má nyi lét szá má nak a jog elõd vál lal ko zó sta tisz ti kai ál lo -
má nyi lét szá mát kell te kin te ni. Az adó év ben szét vá lás sal
(kü lön vá lás, ki vá lás) lét re jött vál lal ko zók ese tén az adó -
évet meg elõ zõ adó év szá mí tott sta tisz ti kai ál lo má nyi lét -
szá má nak a jog elõd vál lal ko zó sta tisz ti kai ál lo má nyi lét -
szá má nak olyan ará nyá val szá mí tott össze gét kell te kin te -
ni, ami lyen arányt a szét vá lás sal lét re jött vál lal ko zók vég -
le ges va gyon mér le ge i ben kü lön-kü lön fel tün te tett va -
gyon ér ték kép vi sel a szét vá lás sal lét re jött vál lal ko zók
vég le ges va gyon mér le ge i ben sze rep lõ együt tes vagyon -
értékben. Az adó év ben egye sü lés sel (össze ol va dás, be -
olvadás) lét re jött vál lal ko zó ese tén az adó évet meg elõ zõ
év sta tisz ti kai ál lo má nyi lét szá má nak az egye sü lés elõtt
meg lé võ jog elõd vál lal ko zók együt tes sta tisz ti kai ál lo má -
nyi lét szá mát kell te kin te ni.

(5) Az adó alap-men tes ség az adó évet köve tõen az adó -
év rõl  szóló be val lás ban ve he tõ igény be.

(6) Ha az adó év ben a vál lal ko zó át la gos sta tisz ti kai ál lo -
má nyi lét szá ma az elõ zõ adó év át la gos sta tisz ti kai ál lo má -
nyi lét szá má hoz ké pest 5%-ot meg ha la dó mér ték ben csök -
ken, ak kor az adó évet meg elõ zõ adó év re igény be vett adó -
alap-men tes ség össze gé vel a Htv. 39.  §-ának (1) be kez dé -
se sze rin ti adó ala pot meg kell nö vel ni.”

153.  § A Htv. 41.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Ha jog sza bá lyi vál to zás  miatt az adó alap ja vagy
mér té ke az adó év re mó do sul, to váb bá ha a vál lal ko zó az
adó évet meg elõ zõ év ben az ön kor mány zat ren de le te alap -
ján adó men tes sé get vagy adó ked vez ményt vett igény be,
de az adó év ben az adó men tes ség vagy az adó ked vez mény
nem vagy nem tel jes mér ték ben il le ti meg, ak kor az elõ leg
össze gét az adó alap, az adó mér ték, il le tõ leg a men tes ség,
ked vez mény meg szû né se, a ked vez mény mér té ké nek vál -
to zá sa figye lembevételével kell meg ál la pí ta ni.”

154.  § A Htv. 52.  §-ának 7. pont ja, 22. pont já nak
a)–c) és e) al pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek
lép nek:

(E tör vény al kal ma zá sá ban:)
„7. tu laj do nos: az in gat lan tu laj do no sa az a sze mély

vagy szer ve zet, aki/amely az in gat lan-nyil ván tar tás ban tu -
laj do nos ként sze re pel. Amennyi ben az in gat lan tu laj don -
jo gá nak át ru há zá sá ra irá nyuló szer zõ dést a föld hi va tal hoz
be nyúj tot ták – mely nek té nyét a föld hi va tal szél je gyez te –, 
a szer zõ fe let kell tu laj do nos nak te kin te ni. Új on nan lét re -
ho zott épü let/épü let rész tu laj don jo gá nak át ru há zá sa ese -

tén a szer zõ dés föld hi va tal hoz tör té nõ be nyúj tá sát köve -
tõen a szer zõ fe let a hasz ná lat ba vé te li en ge dély ki adá sá -
nak idõ pont já tól kell tu laj do nos nak te kin te ni. Egyéb mó -
don tör té nõ tu laj don szer zés ese té re a Pol gá ri Tör vény -
könyv vo nat ko zó sza bá lyai az irány adók,”

(22. net tó ár be vé tel:)

„a) a szám vi te li tör vény ben meg ha tá ro zott ér té ke sí tés
net tó ár be vé te le (egy sze res könyv vi telt ve ze tõ vál lal ko zó
ese té ben: a pén zü gyi leg ren de zett net tó ár be vé tel és a nem
pénz ben ki egyen lí tett ér té ke sí tés net tó ár be vé te lé nek
együt tes össze ge), nö vel ve a be fek te tett pénz ügyi esz kö -
zök után ka pott (járó) ka ma tok, va la mint az egyéb ka pott
(járó) ka ma tok és ka mat jel le gû be vé te lek üz le ti év ben ki -
mu ta tott össze gé nek 50%-ával, csök kent ve a jö ve dé ki adó
fi ze té sé re kö te le zett vál lal ko zó ese té ben az adó ha tó ság gal
el szá molt – az egyéb szol gál ta tá sok ér té ke ként, illetve az
egyéb rá for dí tá sok kö zött ki mu ta tott – jö ve dé ki adó össze -
gé vel, to váb bá az egyéb rá for dí tá sok kö zött ki mu ta tott, az
adó ha tó ság gal el szá molt re giszt rá ci ós adó, ener gia adó
össze gé vel, fel té ve, ha az így el szá molt re giszt rá ci ós adó,
ener gia adó össze ge az ér té ke sí tés net tó ár be vé te lét nö vel -
te, a b)–j) al pon tok ban fog lalt el té ré sek kel,

b) a hi tel in té ze tek nél és pénz ügyi vál lal ko zá sok nál: a
ka pott ka ma tok és ka mat jel le gû be vé te lek csök kent ve a fi -
ze tett ka ma tok kal és ka mat jel le gû rá for dí tá sok kal, nö vel -
ve az egyéb pénz ügyi szol gál ta tás be vé te le i vel, a be fek te -
té si szol gál ta tá sok be vé te le i vel és a nem pénz ügyi és be -
fek te té si szol gál ta tás be vé te lé vel. Fe de ze ti ügy le tek ese -
tén az alap ügy let (fe de zett té tel) nye re sé gé nek/vesz te sé gé -
nek és az ah hoz tar to zó fe de ze ti ügy let vesz te sé gé nek/nye -
re sé gé nek nye re ség jel le gû kü lön bö ze te tar to zik a net tó ár -
be vé tel be. A szám vi te li tör vény sze rin ti ke res ke dé si célú
szár ma zé kos ügy le tek ese té ben azok ered mé nyé nek össze -
vont kü lön bö ze te tar to zik a net tó ár be vé tel be, ha az nye re -
ség jel le gû,

c) biz to sí tók nál: a biz to sí tás tech ni kai ered mény nö vel -
ve a net tó mû kö dé si költ sé gek kel, a be fek te té sek bõl szár -
ma zó biz to sí tás tech ni kai rá for dí tá sok kal (csak élet biz to sí -
tá si ág nál), az egyéb biz to sí tás tech ni kai rá for dí tá sok kal, a
ka pott ka ma tok kal és ka mat jel le gû be vé te lek kel, a biz to sí -
tá si ál lo mány hoz kap cso ló dó tár gyi esz kö zök be vé te le i -
vel, a be fek te té sek ér té ke sí té sé nek ár fo lyam nye re sé gé vel
és az egyéb be fek te té si be vé te lek kel (nem élet biz to sí tá si
ág nál), az élet biz to sí tás ból al lo kált be fek te té si be vé tel lel,
va la mint a nem biz to sí tá si te vé keny ség be vé te le i vel, va la -
mint csök kent ve a Kár ta la ní tá si Szám lá val szem ben rá for -
dí tás ként el szá molt összeg gel, a tûz vé del mi hoz zá já ru lás -
ként el szá molt összeg gel és a biz to sí tot tak nak vissza jut ta -
tan dó be fek te té si ered ménnyel. Fe de ze ti ügy le tek ese tén
az alap ügy let (fe de zett té tel) nye re sé gé nek/vesz te sé gé nek
és az ah hoz tar to zó fe de ze ti ügy let vesz te sé gé nek/nye re sé -
gé nek nye re ség jel le gû kü lön bö ze te tar to zik a net tó ár be -
vé tel be. A szám vi te li tör vény sze rin ti ke res ke dé si célú
szár ma zé kos ügy le tek ese té ben azok ered mé nyé nek össze -
vont kü lön bö ze te tar to zik a net tó ár be vé tel be, ha az nye re -
ség jel le gû,”
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„e) be fek te té si vál lal ko zá sok nál: a be fek te té si szol gál -
ta tá si te vé keny ség be vé te lei nö vel ve a nem be fek te té si
szol gál ta tá si te vé keny ség be vé te le i vel, va la mint a ka pott
ka ma tok kal és ka mat jel le gû be vé te lek kel. Fe de ze ti ügy le -
tek ese tén az alap ügy let (fe de zett té tel) nye re sé gé -
nek/vesz te sé gé nek és az ah hoz tar to zó fe de ze ti ügy let
vesz te sé gé nek/nye re sé gé nek nye re ség jel le gû kü lön bö ze te 
tar to zik a net tó ár be vé tel be. A szám vi te li tör vény sze rin ti
ke res ke dé si célú szár ma zé kos ügy le tek ese té ben azok
ered mé nyé nek össze vont kü lön bö ze te tar to zik a net tó ár -
be vé tel be, ha az nye re ség jel le gû,”

155.  § A Htv. mel lék le te e tör vény 12. szá mú mel lék le te
sze rint mó do sul.

XII. Fejezet

Az illetékekrõl  szóló 1990. évi XCIII. törvény
és az államháztartásról  szóló

1992. évi XXXVIII. törvény módosítása

156.  § Az il le té kek rõl  szóló 1990. évi XCIII. tör vény
(a továb biak ban: Itv.) 16.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Men tes az örök lé si il le ték alól:)
„b) a ta ka rék be tét, a gaz da sá gi tár sa ság tag ját meg il le tõ

va gyo ni be tét (üz let rész, szö vet ke ze ti üz let rész) örök -
lése,”

157.  § Az Itv. 17.  §-a (1) be kez dé sé nek c) és g) pont jai
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(Men tes az aján dé ko zá si il le ték alól:)
„c) az olyan aján dék meg szer zé se, amely után az aján -

dé ko zót vagy a me ga ján dé ko zot tat sze mé lyi jö ve de lem -
adó vagy tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék vagy egész ség ügyi
hoz zá já ru lás fi ze té si kö te le zett ség ter he li,”

„g) a ta ka rék be tét in gye nes meg szer zé se.”

158.  § Az Itv. 18.  §-a (2) be kez dé se a kö vet ke zõ g) pont -
tal egé szül ki:

(Az il le ték fi ze té si kö te le zett ség a kö vet ke zõ va gyo ni ér -
té kû jo gok ra és in gók ra ter jed ki:)

„g) az ér ték pa pír örök lé si szer zõ dés sel való megszer -
zése.”

159.  § Az Itv. 24.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Gép jár mû tu laj don jo gá nak meg szer zé se ese tén az
il le ték mér té ke a haj tó mo tor hen ger ûr tar tal má nak min den
meg kez dett cm3-e után 15 fo rint, az 1890 cm3-t meg ha la dó
hen ger ûr tar tal mú sze mély gép ko csi és az 500 cm3-t meg ha -
la dó haj tó mo tor lö ket tér fo ga tú mo tor ke rék pár ese tén min -
den meg kez dett cm3-e után 20 fo rint. A ki zá ró lag elekt ro -
mos haj tó mo tor ral el lá tott gép jár mû ese tén az il le ték mér -
té ke a haj tó mo tor tel je sít mé nyé nek min den meg kez dett

1 kW-ja után 600 fo rint. Wan kel haj tó mo tor ral üze me lõ
gép jár mû ese tén az il le ték mér té ke a kam ra tér fo gat min -
den meg kez dett cm3-e után 30 Ft.”

160.  § (1) Az Itv. 26.  §-a (1) be kez dé sé nek f) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Men tes a vissz ter hes va gyon át ru há zá si il le ték alól:)
„f) a vál lal ko zó ál tal ér té ke sí tés cél já ra új on nan épí tett,

épít te tett – ide ért ve az in gat lan-nyil ván tar tás ban nem la -
kó ház vagy la kás meg ne ve zés sel nyil ván tar tott és tény le -
ge sen sem la kás cél já ra hasz nált épü let át ala kí tá sá val, to -
váb bá a la kó épü let bõ ví té sé vel (pl. te tõ tér-be épí tés sel) lé -
tesített – 15 mil lió fo rin tot meg nem ha la dó for gal mi ér té -
kû új la kás tu laj don jo gá nak, ilyen la kás tu laj do ni há nya dá -
nak meg vá sár lá sa. Amennyi ben az új la kás for gal mi ér té ke 
nem ha lad ja meg a 30 mil lió fo rin tot és a va gyon szer zõ
má sik la kás tu laj don el adá sát nem iga zol ja, ak kor a 21.  §
(1) be kez dés sze rint meg ál la pí tott il le ték bõl nem kell meg -
fi zet ni azt az össze get, amely ak kor jár na, ha a la kás for -
gal mi ér té ke 15 mil lió fo rint len ne. Ilyen la kás tu laj do ni
há nya da ese tén a ked vez mény a 15 mil lió fo rint nak a szer -
zett tu laj do ni há nyad dal ará nyos ré szé re il le ti meg a va -
gyon szer zõt,”

(2) Az Itv. 26.  §-ának (13) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép és egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ
(14) be kez dés sel egé szül ki:

„(13) Az (1) be kez dés f) pont já ban meg ha tá ro zott men -
tes ség, illetve ked vez mény fel té te le i nek tel je sü lé sét
– amennyi ben az az adás vé te li szer zõ dés bõl nem ál la pít ha -
tó meg – a va gyon szer zõ nek kell az il le ték hi va tal nál a vál -
lal ko zó e fel té te lek tel je sü lé sé rõl  szóló nyi lat ko za tá val
iga zol ni leg ké sõbb a fi ze té si meg ha gyás jog erõ re emel ke -
dé sé ig.

(14) Az ál lam i, he lyi ön kor mány za ti tu laj don ban lévõ
for ga lom kép te len mû em lék vagy mû em lé ki jel le gû in gat -
lan (in gat lan együt tes) ha szon él ve ze ti jo gá nak, az in gat lan 
hely re ál lí tá sa, fej lesz té se és az ezt kö ve tõ ál lag meg óvá sa
el le né ben tör té nõ meg szer zé se ese tén vissz ter hes va gyon -
át ru há zá si il le té ket nem kell fi zet ni.”

161.  § Az Itv. 29.  §-ának (1)–(3) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(1) Az elsõ fokú ál lam igaz ga tá si el já rá sért – ha e tör -
vény, illetve az e tör vény fel ha tal ma zá sa alap ján ki adott
kü lön jog sza bály más ként nem ren del ke zik – 2000 fo rint
il le té ket kell fi zet ni (ál ta lá nos té te lû el já rá si il le ték).

(2) Az elsõ fokú ál lam igaz ga tá si ha tá ro zat el le ni fel leb -
be zés il le ték e – ha e tör vény mel lék le te más ként nem ren -
del ke zik, és a fel leb be zé si el já rás tár gyá nak ér té ke pénz -
ben meg ál la pít ha tó – a fel leb be zés sel érin tett, vagy vi ta tott 
összeg min den meg kez dett 10 000 fo rint ja után 400 fo rint,
de leg alább 5000 fo rint, leg fel jebb 500 000 fo rint. Ha a fel -
leb be zé si el já rás tár gyá nak ér té ke pénz ben nem ál la pít ha tó 
meg, a fel leb be zés il le ték e 5000 fo rint.

(3) Az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény ben meg ha tá ro zott 
fel ügye le ti in téz ke dés irán ti ké re lem il le ték e 15 000 fo rint. 
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A meg fi ze tett il le ték vissza té rí té sé re a 32.  § ren del ke zé sei
az irány adók.”

162.  § Az Itv. 33.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ 29.,
va la mint 31. pont tal egé szül ki:

(Egyes al kot má nyos jo gok ér vé nye sí té se, il le tõ leg kö te -
le zett sé gek tel je sí té se, va la mint a tár sa dal mi igaz sá gos -
ság elõ moz dí tá sa ér de ké ben a mel lék let ben és a kü lön jog -
sza bá lyok ban meg ha tá ro zott il le ték men tes el já rá so kon
 felül tár gyuk nál fog va il le ték men tes el já rá sok:)

„29. a rend õrhatósági kény szer in téz ke dés alá he lye zé si
el já rás ban az el já rás alá vont sze mély ál tal elõ ter jesz tett
pa nasz és fel leb be zés,”

„31. az egyen lõ bá nás mód kö ve tel mé nyé nek meg sér té -
sé vel kap cso lat ban in dí tott el já rás.”

163.  § (1) Az Itv. 43.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A há zas sá gi bon tó per il le ték e 12 000 fo rint.”

(2) Az Itv. 43.  §-ának (3) és (4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A köz igaz ga tá si ha tá ro zat bí ró sá gi fe lül vizs gá la ta
irán ti el já rás il le ték e – ha tör vény más ként nem ren del ke -
zik és a ha tá ro zat nem adó-, il le ték-, adó jel le gû kö te le zett -
ség gel, tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék- vagy vám kö te le zett -
ség gel kap cso la tos – 16 500 fo rint.

(4) A ki sa já tí tá si kár ta la ní tá si ha tá ro zat jog alap te kin te -
té ben tör té nõ fe lül vizs gá la ta ese tén az il le ték mér té ke
10 000 fo rint.”

(3) Az Itv. 43.  §-a (6) be kez dé sé nek he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(6) Bár mely bí ró ság elõtt az ál ta lá nos meg ha tal ma zás
il le ték e 18 000 fo rint.”

164.  § Az Itv. 45.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A cég be jegy zés re irá nyuló el já rás il le ték e:)
„b) zárt kö rû en mû kö dõ rész vény tár sa ság, kor lá tolt fe le -

lõs sé gû tár sa ság ese té ben 100 000 fo rint,”

165.  § Az Itv. 46.  §-a (2) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Ha a fel leb be zés há zas sá gi bon tó per ben ho zott íté let
ellen irá nyul, az il le ték 8000 fo rint.”

166.  § Az Itv. 54.  §-ának (2) és (3) be kez dé sé nek he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A ke gyel mi, va la mint a bí ró sá gi men te sí tés irán ti
ké re lem il le ték e 5000 fo rint.

(3) Va gyo ni jel le gû jog hát rány el en ge dé se iránt az igaz -
ság ügy-mi nisz ter hez elõ ter jesz tett ké re lem il le ték e az el -
en ged ni kért tar to zás 1%-a, de leg alább 5000 fo rint, leg fel -
jebb 20 000 fo rint.”

167.  § Az Itv. 67.  §-a (3) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A fi ze ten dõ díj mér té két úgy kell meg ál la pí ta ni, hogy
az az adott el já rás sal kap cso lat ban fel me rü lõ va la mennyi
költ ség re fe de ze tet biz to sít son.”

168.  § Az Itv. 68.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Ha az (1) be kez dés ben em lí tett ese tek ben a va gyon -
szer zé si ügy ira ta i nak il le ték ki sza bás ra való be je len té se
(to váb bí tá sa) ál lam igaz ga tá si szerv, bí ró ság vagy köz jegy -
zõ bár mi lyen in téz ke dé se, il le tõ leg ál lam igaz ga tá si szerv,
bí ró ság mu lasz tá sa  miatt az il le ték kö te le zett ség ke let ke zé -
sét kö ve tõ hat hó na pon túl tör té nik, az il le ték hi va tal az
 illeték alap já ul szol gá ló for gal mi ér té ket az il le ték kö te le -
zett ség ke let ke zé sé tõl a va gyon szer zé si ügy ira ta i nak be je -
len té se (to váb bí tá sa) nap já ig ter je dõ idõ szak min den nap -
tá ri nap ja után a fel szá mí tás idõ pont já ban ér vé nyes jegy -
ban ki alap ka mat nak meg fe le lõ mér ték ben, de leg fel jebb
50%-kal mér sék li. A mér sé kelt for gal mi ér ték nem le het
ala cso nyabb a szer zõ dés ben meg je lölt, il le tõ leg en nek hi á -
nyá ban a fi ze tés re kö te le zett fél ál tal be je len tett ér ték nél
(a továb biak ban: be je len tett ér ték).”

169.  § Az Itv. 72.  §-a (4) be kez dé sé nek c) pont ja a kö -
vet ke zõ mon dat tal egé szül ki:

„A va gyon szer zé si il le té ket az egyes jo go sul tak olyan
arány ban vi se lik, mint ami lyen arányt az élet ko ruk sze rint
szá mí tott va gyo ni ér té kû jo gok ér té ke ezek együt tes ér té -
ké ben kép vi sel,”

170.  § Az Itv. 73.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép, és a § elõtt a kö vet ke zõ al cím mel egé szül ki:

„Az államigazgatási eljárási illeték megfizetése

73.  § (1) Az ál lam igaz ga tá si el já rá si il le té ket az el já rás
meg in dí tá sa kor il le ték bé lyeg gel az el já rást kez de mé nye zõ 
ira ton kell meg fi zet ni a (2)–(4), a (7) és (8), va la mint a
(11) be kez dé sek ben fog lal tak ki vé te lé vel.

(2) Az ok mány iro dá nál nem elekt ro ni kus úton kez de -
mé nye zett ál lam igaz ga tá si el já rás il le té két

a) az el já rás meg in dí tá sát meg elõ zõ en kész pénz át uta -
lá si meg bí zás út ján, vagy

b) amennyi ben az ok mány iro dán erre le he tõ ség van, az
el já rás meg in dí tá sá val egy ide jû leg bank kár tyá val vagy
há zi pénz tár ba kész pénz zel
kell meg fi zet ni a Ma gyar Ál lam kincs tár il le ték be vé te li
szám lá ja ja vá ra, az zal hogy a há zi pénz tár ba fi ze tett il le té -
ket kész pénz át uta lá si meg bí zás sal az ok mány iro da na pon -
ta fi ze ti meg az em lí tett szám la ja vá ra.

(3) Az elsõ fokú adó ha tó ság nál és az elsõ fokú vám ha tó -
ság nál (a továb biak ban: adó ha tó ság) in dí tott el já rás – ide -
ért ve az elekt ro ni kus úton kez de mé nye zett el já rást is –
ille tékét – a má so lat, ki vo nat il le té ké nek ki vé te lé vel –,
vala mint az adó ha tó ság ha tá ro za ta ellen be nyúj tott fel leb -
be zés il le té két az ille té kes adó ha tó ság il le ték be sze dé si
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szám lá ja ja vá ra kell meg fi zet ni. A 73/A.  § (1) be kez dé sé -
ben fog lal tak tól el té rõ en az ese dé kes ség kor meg nem fi ze -
tett el já rá si il le ték és a mu lasz tá si bír ság össze gét az adó -
ha tó ság ha tá ro zat ban köz li az ügy fél lel, az zal hogy az el já -
rá si il le té ket a ha tá ro zat kéz hez vé te lé tõl szá mí tott 8 na pon
be lül az adó ha tó ság il le ték be sze dé si szám lá já ra mu lasz tá -
si bír ság nél kül fi zet he ti meg. Az így meg nem fi ze tett il le -
té ket és a mu lasz tá si bír sá got az adó ha tó ság hajt ja be.

(4) Elekt ro ni kus úton kez de mé nye zett ál lam igaz ga tá si
el já rás ese tén az el já rá si il le té ket az el já rás meg in dí tá sát
meg elõ zõ en kész pénz át uta lá si meg bí zás vagy azt köve -
tõen az el já ró szerv ál tal az ügy fél ren del ke zé sé re bo csá -
tott ügy irat szám ra hi vat ko zás sal át uta lá si meg bí zás út ján
kell meg fi zet ni az elekt ro ni kus köz igaz ga tá si ügy in té zés -
rõl és a kap cso ló dó szol gál ta tá sok ról  szóló 184/2004.
(VI. 3.) Korm. ren de let sze rint.

(5) Az el já rá si il le ték elõ ze tes meg fi ze té sét az el já rás
meg in dí tá sa kor a (2) be kez dés a) pont já ban sza bá lyo zott
eset ben a fel adó ve vény nek a ké re lem hez csa to lá sá val, a
(4) be kez dés ben sza bá lyo zott eset ben pe dig a készpénz -
átutalási meg bí zás fel adó ve vé nyén sze rep lõ azo no sí tó
szám (8 szám je gyû azo no sí tó), a meg fi ze tett el já rá si il le -
ték össze gé nek és a be fi ze tés idõ pont já nak fel tün te té sé vel
kell kö zöl ni az el já ró szerv vel.

(6) Az el já rá si il le té ket, ha azt elekt ro ni ku san kez de mé -
nye zett ál lam igaz ga tá si el já rás ese tén az el já rás meg in dí -
tá sát (ké re lem elõ ter jesz tését) meg elõ zõ en nem fi zet ték
meg, leg ké sõbb az ügy azo no sí tó ügy fél ál ta li meg is me ré -
sét kö ve tõ mun ka na pon kell meg fi zet ni.

(7) A (2)–(4) be kez dés ben meg ha tá ro zott el já rá sok ki -
vé te lé vel a 10 000 fo rin tot meg ha la dó el já rá si il le ték az
illeték hivatalnál ki sza bás alap ján kész pénz zel, vagy
amennyi ben erre le he tõ ség van, bank kár tyá val is meg -
fizethetõ. Eb ben az eset ben az il le ték kö te les ira tot en nek
egy má so la tá val az ille té kes il le ték hi va tal hoz kell be nyúj -
ta ni. Az il le ték meg fi ze té sét az ere de ti ira ton iga zol ja az
illeték hivatal.

(8) A kül kép vi se let nél, il le tõ leg en nek út ján kez de mé -
nye zett ma gyar ha tó sá gi el já rás ese tén az el já rás il le té két a
kon zu li dí jak ra vo nat ko zó kü lön jog sza bály ban meg ha tá -
ro zott mó don kell meg fi zet ni.

(9) Bel föl di szék he lyû ál lam igaz ga tá si szerv a kül föl di
cél ra kért, tényt bi zo nyí tó, ada tot rög zí tõ vagy egyéb tar -
tal mú ira tot az il le ték meg fi ze té se nél kül kö te les ki ál lí ta ni
és a fi ze ten dõ il le ték össze gét

a) ha az irat sza bály sze rû to váb bí tá sa kül föld re dip lo -
má ci ai úton tör té nik, az irat meg kül dé sé vel egy ide jû leg a
kül ügy mi nisz ter rel,

b) min den más eset ben – ha jog sza bály más ként nem
ren del ke zik – le let út ján az ille té kes il le ték hi va tal lal
kö zöl ni. Az ilyen il le ték hi ány után mu lasz tá si bír ság nem
szab ha tó ki.

(10) A (9) be kez dés a) pont já ban em lí tett eset ben az
irato kat a kül ügy mi nisz ter az zal kül di meg a kül kép vi se le -
ti szerv nek, hogy az il le té ket az irat kéz be sí té se elõtt szed -
je be. Az így be sze dett össze get a kon zu li ügy szám ra

 hivatkozással a Kon zu li In for má ci ós Rend szer ben vagy a
kon zu li al nap ló ban kell el szá mol ni.

(11) A va gyon szer zé si il le ték alá esõ ügy ben az in gat -
lan-nyil ván tar tá si el já rás il le té két a va gyon szer zé si il le -
ték kel együtt ki sza bás alap ján pénz zel kell meg fi zet ni.

(12) Ha az ügy fél az el já rás meg in dí tá sa nél kül a (2) be -
kez dés a) pont ja vagy a (4) be kez dés sze rin ti mó don fi ze -
tett il le té ket, ak kor a kész pénz át uta lá si meg bí zás fel adó -
ve vény ével az il le ték hi va tal nál kér he ti az il le ték vissza -
térítését. Az il le ték hi va tal a Ma gyar Ál lam kincs tár meg ke -
re sé sé vel ellen õr zi a vissza té rí té si igényt, mely nek ered -
mé nye ként az il le té ket vissza té rí ti vagy ha tá ro za tot hoz a
vissza té rí tés meg ta ga dá sá ról. Az adó ha tó ság il le ték be sze -
dé si szám lá já ra fi ze tett il le ték vissza té rí té sé re az adó zás
rend jé rõl  szóló tör vény adó-vissza té rí tés re vo nat ko zó ren -
del ke zé se it kell al kal maz ni.”

171.  § Az Itv. a 73.  § után a kö vet ke zõ 73/A.  §-sal és a
§ elõt ti al cím mel egé szül ki:

„Hiánypótlás

73/A.  § (1) Ha az ügy fél a ké rel met az il le ték meg fi ze té -
se nél kül nyújt ja be, az el já ró ha tó ság az el já rás meg in dí tá -
sa kor, elekt ro ni ku san kez de mé nye zett el já rás ese tén a
73.  § (6) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott ha tár idõ ered mény -
te len le tel tét köve tõen – pos tai úton elõ ter jesz tett be ad -
vány ese tén pos tai úton, elekt ro ni kus úton kez de mé nye -
zett el já rá sok ese tén elekt ro ni kus úton is – az ügy fe let
figyel mezteti az il le ték meg fi ze té sé re az zal, hogy ha

a) a meg fi zet ni el mu lasz tott il le té ket il le ték bé lyeg ben
kel lett le ró ni, ak kor il le ték bé lyeg ben, pos tai úton tör té nõ
fel hí vás ese tén vá lasz le ve le zõ la pon,

b) egyéb fi ze té si mód ese tén át uta lás sal vagy kész -
pénzzel
8 na pon be lül nem fi ze ti meg, a 82.  §-ban em lí tett mu lasz -
tá si bír sá got is meg kell fi zet nie. A fi ze té si ha tár idõt a
hiány pótlási fel hí vás kéz hez vé te lé tõl kell szá mí ta ni. Ha a
fel hí vás ra pos tai úton ke rül sor, ak kor az il le té ken fe lül a
fel hí vás pos ta költ sé gét – e cí men 200 fo rin tot – a válasz -
levelezõlapon il le ték bé lyeg ben, egyéb eset ben pénz zel
kell meg fi zet ni. A fi gyel mez te tés meg tör tén tét, il le tõ leg a
fel hí vás el kül dé sét az ira ton fel kell je gyez ni, il le tõ leg az
ügy fél lel iga zol tat ni kell.

(2) Ha az ügy fél az il le ték meg fi ze té sé nek mel lõ zé sét
kér te, a ha tó ság dön té sé ig az (1) be kez dés ben fog lalt fel -
hívásnak nincs he lye.

(3) Ha az ügy fél az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott ha -
tár idõ ben il le ték fi ze té si kö te le zett sé gé nek nem tesz ele -
get, az il le ték hi ány ról le le tet kell ké szí te ni. A le let alap ján
az il le té ket, a fel hí vás költ sé gét és a mu lasz tá si bír sá got az
ille té kes il le ték hi va tal írja elõ.”

172.  § Az Itv. 74.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép, és a § elõtt a kö vet ke zõ al cím mel egé szül ki:

„A bírósági eljárási illeték megfizetése

74.  § (1) A bí ró sá gi el já rá si il le té ket il le ték bé lyeg gel az
el já rást kez de mé nye zõ ira ton kell meg fi zet ni, ki vé ve, ha
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jog sza bály más fi ze té si mó dot – ide ért ve az elekt ro ni kus
il le ték fi ze tés mód ját – is meg en ged, vagy ha az il le ték vi -
se lé sé rõl a bí ró ság az el já rást be fe je zõ ha tá ro za tá ban dönt.
A 10 000 fo rin tot meg ha la dó el já rá si il le ték az il le ték hi va -
tal nál ki sza bás alap ján kész pénz zel, vagy amennyi ben erre 
le he tõ ség van, bank kár tyá val is meg fi zet he tõ. Eb ben az
eset ben az il le ték kö te les ira tot en nek egy má so la tá val az
ille té kes il le ték hi va tal hoz kell be nyúj ta ni. Az il le ték meg -
fi ze té sét az ere de ti ira ton iga zol ja az il le ték hi va tal.

(2) Ha az il le ték meg fi ze té sét a kö te le zett fel hí vás el le -
né re el mu lasz tot ta, de a be ad ványt nem uta sí tot ták el, a
meg nem fi ze tett il le té ket a mu lasz tá si bír ság gal együtt
 lelet alap ján az il le ték hi va tal elõ ír ja.

(3) A vá lasz tott bí ró sá gi el já rás ban az il le té ket a meg -
állapított költ sé gek kel együtt kell meg fi zet ni és azt az el -
járás be fe je zé se kor az el járt vá lasz tott bí ró ság utal ja át a
Fõ vá ro si Il le ték hi va tal nak.

(4) A pénz ügy mi nisz ter – ké re lem re – az ál ta lá nos sza -
bá lyok tól el té rõ en a bí ró sá gi el já rá si il le ték utó la gos el szá -
mo lás sal tör té nõ meg fi ze té sét en ge dé lyez he ti annak a gaz -
dál ko dó szer ve zet nek [Ptk. 685.  § c) pont], amely éven te
leg alább 1000 olyan bí ró sá gi (pe res és nem pe res) el já rást
kez de mé nyez, amely ben a fi ze ten dõ il le ték össze ge nem
ha lad ja meg a 10 000 fo rin tot. A ké re lem elõ ter jesz téséért
kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott igaz ga tá si szol gál ta tá -
si dí jat kell fi zet ni. Utó la gos el szá mo lás ese tén a gaz dál ko -
dó szer ve zet az utó la gos el szá mo lás kö ré be tar to zó ügyek -
ben men te sül az el já rás kez de mé nye zé se kor a bí ró sá gi el -
já rá si il le ték meg fi ze té se alól és azt utó la gos el szá mo lás
alap ján fél éven te a szék he lye sze rint ille té kes il le ték hi va -
tal szám lá já ra fi ze ti meg. Az en ge délyt a pénz ügy mi nisz -
ter „Tá jé koz ta tó”-ban te szi köz zé a Pénz ügyi Köz löny -
ben.”

173.  § Az Itv. a 74.  § után a kö vet ke zõ 74/A.  §-sal és az
aláb bi al cím mel egé szül ki:

„Az eljárási illeték megfizetésére vonatkozó
közös szabályok

74/A.  § (1) Az il le ték bé lyeg gel meg fi ze tett il le té ket az
el já rást kez de mé nye zõ irat ra (jegy zõ könyv re) vagy ezek
hi á nyá ban az el já rás so rán lét re jött irat ra kell fel ra gasz ta -
ni. A le ro van dó el já rá si il le ték össze gét ke re kí te ni kell oly
mó don, hogy az 50 fo rint alat ti ma ra dé kot el kell hagy ni,
az 50 fo rin tot és az azt meg ha la dó össze get pe dig 100 fo -
rint nak kell szá mol ni.

(2) Az el já rást kez de mé nye zõ irat ra ra gasz tott illeték -
bélyeget az ügy fél nek át ír nia vagy azon bár mi fé le meg je -
lö lést al kal maz nia nem sza bad. A bé lye get az el já ró ha tó -
ság ér ték te le ní ti fe lül bé lye ge zés sel, amely nél az el já rást
kez de mé nyez ték.

(3) A 73.  § (2) be kez dés b) pont já ban sza bá lyo zott il le -
ték fi ze tés ese tén az el já rá si il le té ket meg fi ze tett nek kell te -
kin te ni, a bi zony la tot pe dig az ügy irat hoz kell csa tol ni.

(4) Át uta lá si meg bí zás sal tör té nõ fi ze tés ese tén az el já -
rá si il le ték meg fi ze té sé nek el len õr zé sé re vo nat ko zó sza bá -
lyo kat a pénz ügy mi nisz ter ren de let ben sza bá lyoz za.”

174.  § Az Itv. 76.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„A va gyon szer zés ké se del mes be je len té sét ter he lõ mu -
lasz tá si bír sá got az il le ték hi va tal ha tá ro zat tal szab ja ki.”

175.  § Az Itv. 100.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„100.  § Fel ha tal ma zást kap a pénz ügy mi nisz ter arra,
hogy ren de let tel ál la pít sa meg

a) a va gyon szer zé si il le té kek kel kap cso la tos ügy ira tok
ke ze lé sé nek, az il le té kek ki sza bá sá nak, el szá mo lá sá nak és 
köny ve lé sé nek sza bá lya it,

b) az el já rá si il le té kek meg fi ze té sé re és a meg fi ze tés
ellen õrzésére vo nat ko zó rész le tes sza bá lyo kat,

c) az il le ték bé lye gek elõ ál lí tá sá val, for ga lom ba ho za -
ta lá val és for gal ma zá sá val kap cso la tos sza bá lyo kat,

d) a bí ró sá gi el já rá si il le ték utó la gos el szá mo lás sal tör -
té nõ meg fi ze té se iránt kez de mé nye zett el já rá sért fi ze ten dõ 
igaz ga tá si szol gál ta tá si díj mér té két, va la mint a díj be sze -
dé sé vel, ke ze lé sé vel, nyil ván tar tá sá val, vissza té rí té sé vel
kap cso la tos rész le tes sza bá lyo kat,

e) az ál ta lá nos té te lû el já rá si il le ték mér té két az adott
mér té ket meg ál la pí tó jog sza bály ha tály ba lé pé sé tõl el telt
idõ szak ban be kö vet ke zett ár- és ér ték vi szo nyok vál to zá sá -
ra fi gye lem mel.”

176.  § Az Itv. 102.  §-a (1) be kez dé sé nek e) pont ja a kö -
vet ke zõ szö veg résszel és a be kez dés a kö vet ke zõ v) pont -
tal egé szül ki:

[E tör vény al kal ma zá sá ban:

e) for gal mi ér ték:]

„Pénz re  szóló kö ve te lés ese tén az il le ték kö te le zett ség
ke let ke zé sé nek nap ján fenn ál ló kö ve te lés ér té ke. Tag sá gi
jog vi szonyt meg tes te sí tõ ér ték pa pír, va la mint üz let rész,
va gyo ni be tét ese tén az il le ték kö te le zett ség ke let ke zé sé -
nek nap ján ér vé nyes tõzs dei át lag ár alap ján szá mí tott ér -
ték, en nek hi á nyá ban annak a gaz da sá gi tár sa ság nak, szö -
vet ke zet nek, egyéb jogi sze mély nek – amely ben a va gyon -
szer zõ tag sá gi jo got szer zett – az il le ték kö te le zett ség ke -
let ke zé sé nek nap ján ren del ke zés re álló, a gaz da sá gi tár sa -
ság, szö vet ke zet, egyéb jogi sze mély arra fel jo go sí tott
dön tés ho zó szer ve ál tal el fo ga dott utol só szám vi te li be szá -
mo ló mér le gé ben (ilyen mér leg hi á nyá ban az ala pí tás ko ri
nyi tó va gyon mér le gé ben, az il le ték kö te le zett ség ke let ke -
zé se kor fel szá mo lás alatt álló gaz da sá gi tár sa ság, szö vet -
ke zet, egyéb jogi sze mély ese tén a fel szá mo lás kez dõ nap -
ját meg elõ zõ nap ra el ké szí tett zá ró mér le gé ben) sze rep lõ
sa ját tõke mér leg sze rin ti ér té ké nek a meg szer zett érték -
papírra, üz let rész re, va gyo ni be tét re jutó há nya da,”

„v) ala pít vány (köz ala pít vány): ma gán sze mély, jogi
sze mély, jogi sze mé lyi ség gel nem ren del ke zõ gaz da sá gi
tár sa ság ál tal tar tós köz ér de kû cél ra ala pí tott, az ala pít -
vány szék he lye sze rint ille té kes me gyei (fõ vá ro si) bí ró ság
ál tal nyil ván tar tás ba vett szer ve zet.”
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177.  § (1) Az ál lam ház tar tás ról  szóló 1992. évi
XXXVIII. tör vény (a továb biak ban: Áht.) 10.  §-ának
(3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Fi ze té si kö te le zett sé get elõ ír ni, a fi ze tés re kö te le -
zet tek kö rét, a fi ze té si kö te le zett ség mér té két, a ked vez mé -
nyek, men tes sé gek kö rét és mér té két, to váb bá elõ leg fi ze -
té si kö te le zett sé get meg ál la pí ta ni – az ál ta lá nos té te lû  ál -
lam igaz ga tá si el já rá si il le ték, a díj és a bír ság ki vé tel ével –
csak tör vény ben, illetve tör vény fel ha tal ma zá sa alap ján
ön kor mány za ti ren de let ben le het.”

(2) Az Áht. a 11/A.  § után a kö vet ke zõ 11/B.  §-sal egé -
szül ki:

„11/B.  § (1) Ha az ügy fél az il le té kek rõl  szóló 1990. évi
XCIII. tör vény (a to váb bi ak ban: Itv.) sze rin ti ál lam igaz ga -
tá si el já rá si il le té ket az Itv. 73.  § (1)–(3) és (6) be kez dé sé -
ben meg ha tá ro zott idõ pon tig ma ra dék ta la nul meg fi zet te
(le rót ta) és az el já ró ha tó ság a reá irány adó el já rá si sza bá -
lyok ban meg ha tá ro zott ügy in té zé si ha tár idõt nem az ügy -
fél nek fel ró ha tó ok ból nem tar tot ta be, ak kor az el já ró ha -
tó ság a (2) be kez dés ben meg ha tá ro zott mér té kû összeg
meg té rí té sé re kö te les, fel té ve, hogy az il le ték vissza té rí té -
sé nek egyéb ként nincs he lye.

(2) A meg té rí ten dõ összeg az el já rá si il le ték 50%-ával
meg egye zõ összeg, ha pe dig az ügy in té zés idõ tar ta ma
meg ha lad ja az ügy in té zés re jog sza bály ban elõ írt ügy in té -
zé si ha tár idõ két sze re sét, ak kor az el já rá si il le ték kel meg -
egye zõ összeg.

(3) Ha az el já ró ha tó ság az ügy in té zé si ha tár idõt az ügy -
fél nek fel ró ha tó ok ból nem tart ja be, ak kor er rõl ha tá ro za -
tot hoz. A meg té rí ten dõ össze get egyéb ként az el já ró szerv 
sa ját költ ség ve té se ter hé re el já rá sa be fe je zé sé tõl szá mí tott
8 na pon be lül fi ze ti meg az ügy fél szá má ra. Amennyi ben
az el já ró ha tó ság ké se del me más ha tó ság  miatt kö vet ke zett 
be, ak kor e ha tó ság fel szó lí tás ra kö te les az ügy fél nek meg -
té rí tett össze get az el já ró ha tó ság nak meg fi zet ni.”

178.  § Az Itv. mel lék le te e tör vény 13. szá mú mel lék le te
sze rint mó do sul.

XIII. Fejezet

A gépjármûadóról  szóló
1991. évi LXXXII. törvény módosítása

179.  § A gép jár mû adó ról  szóló 1991. évi LXXXII. tör -
vény (a továb biak ban: Gjt.) 1.  §-ának (2) be kez dé se he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) E tör vény ha tá lya nem ter jed ki a bel föl di rend -
szám táb lá val el lá tott me zõ gaz da sá gi von ta tó ra, a las sú jár -
mû re és a las sú jár mû pót ko csi já ra, a mun ka gép re, a CD, a
CK, a DT, az OT és a Z be tû je lû rend szám táb lá val el lá tott
gép jár mû re, to váb bá a mo tor ke rék pár ra, ha haj tó mo tor já -
nak lö ket tér fo ga ta a 250 cm3-t nem éri el, va la mint a kül -
föl dön nyil ván tar tott te her gép jár mû vek kö zül azok ra,

ame lyek az Euró pai Unió va la mely tag ál la má ban van nak
nyil ván tart va.”

180.  § A Gjt. 2.  §-ának (1) és (4) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(1) Az adó ala nya – a (2)–(3), illetve az (5) be kez dés -
ben fog lalt ki vé tel lel – a gép jár mû azon tu laj do no sa,
üzem ben tar tó ese tén üzem ben tar tó ja (a továb biak ban
együtt: tu laj do nos), aki nek/amely nek a ne vé re – a köz úti
köz le ke dé si nyil ván tar tás ról  szóló 1999. évi LXXXIV.
tör vény alap ján ve ze tett nyil ván tar tás (a továb biak ban: ha -
tó sá gi nyil ván tar tás) év elsõ nap ján fenn ál ló ál la po ta sze -
rint – a for gal mi en ge délyt ki ál lí tot ták. Amennyi ben a ha -
tó sá gi nyil ván tar tás sze rint egy gép jár mû nek több tu laj do -
no sa vagy több üzem ben tar tó ja van, ak kor kö zü lük az adó
ala nya az, aki/amely a ha tó sá gi adat szol gál ta tást meg elõ zõ 
tárgy év utol só nap ján az adó ala nya volt.”

„(4) Gép jár mû tu laj don át ru há zá sa ese tén, ha a tu laj don -
át szál lás sal érin tett fe lek egyi ke sem tesz ele get a kü lön
jog sza bály ál tal meg ha tá ro zott be je len té si kö te le zett sé gé -
nek, ak kor a tu laj don át szál lás be je len té se évé nek utol só
nap já ig az (1) be kez dés sze rin ti tu laj do nos az adó ala nya.”

181.  § A Gjt. 6.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Te her gép jár mû ese té ben – ide nem ért ve a nyer ges -
von ta tót, va la mint a la kó pót ko csit – az adó alap ja a köz úti
köz le ke dé si nyil ván tar tás ban fel tün te tett sa ját tö me ge
( önsúlya) nö vel ve a ter hel he tõ sé ge (rak sú lya) 50%-ával.”

182.  § A Gjt. 9.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adóz ta tá si fel ada to kat – a (3) be kez dés ben fog -
lalt ki vé tel lel – a ma gán sze mély adó alany nak a pol gá rok
sze mé lyi ada ta i nak és lak cí mé nek nyil ván tar tá sá ról  szóló
1992. évi LXVI. tör vény sze rin ti nyil ván tar tás ba, míg a
nem ma gán sze mély adó alany nak (ide ért ve az egyé ni vál -
lal ko zót is) a ha tó sá gi nyil ván tar tás ba be jegy zett lak cí me,
szék he lye, il le tõ leg te lep he lye sze rint ille té kes te le pü lé si,
a fõ vá ros ban a ke rü le ti ön kor mány za ti adó ha tó ság
(a továb biak ban együtt: adó ha tó ság) lát ja el. Ha a nyil ván -
tar tás ban a lak cím, a szék hely, il le tõ leg a te lep hely meg -
vál to zik, az adóz ta tá si fel ada tok el lá tá sá ra a vál to zást kö -
ve tõ év elsõ nap já tól az új lak cím, szék hely, il le tõ leg te lep -
hely sze rint ille té kes adó ha tó ság jo go sult. Gép jár mû tu laj -
don át ru há zá sa ese tén, ha a tu laj don át szál lás sal érin tett fe -
lek egyi ke sem tesz ele get a kü lön jog sza bály ál tal meg ha -
tá ro zott be je len té si kö te le zett sé gé nek, ak kor a tu laj don át -
szál lás be je len té se évé nek utol só nap já ig a 2.  § (1) be kez -
dés sze rin ti tu laj do nos nyil ván tar tás ba be jegy zett lak cí me, 
szék he lye, il le tõ leg te lep he lye sze rin ti ön kor mány za ti
adó ha tó ság az ille té kes a tu laj don vál to zás sal érin tett gép -
jár mû adóz ta tá sá ra. Amennyi ben a ha tó sá gi nyil ván tar tás
a szék he lyet és a te lep he lyet egy aránt tar tal maz za, ak kor a
te lep hely sze rint ille té kes adó ha tó ság jo go sult a gép jár mû
adóz ta tá sá ra.”

13192 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2004/169. szám



183.  § A Gjt. 15.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„E be kez dés sze rin ti fu va ro zá si idõ tar tam ba (tar tóz ko -
dá si idõ be) nem szá mít bele a kü lön jog sza bály ban meg ha -
tá ro zott for ga lom kor lá to zá si idõ szak.”

184.  § A Gjt. 18.  §-ának 18., 24. és 26. pont jai he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„18. gép jár mû for ga lom ból való ki vo ná sá nak mi nõ sül a

köz úti köz le ke dé si igaz ga tá si fel ada tok ról, a köz úti köz le -
ke dé si ok má nyok ki adá sá ról és vissza vo ná sá ról  szóló
35/2000. (XI. 30.) BM ren de let sze rin ti for ga lom ból való
ki vo nás, ide nem ért ve a for ga lom ból való fik tív ki vo nást,”

„24. mun ka gép: min den szál lí tó- vagy von ta tó esz köz -
nek – füg get le nül a rend szám táb la jel le gé tõl – nem mi nõ -
sü lõ (jel lem zõ en ön já ró), „E” be tû je lû ide ig le nes rend -
szám táb lá val el lá tott jár mû; amely öne re jé bõl 15 km/óra
se bes ség nél gyor sab ban ha lad ni nem ké pes,”

„26. las sú jár mû és a las sú jár mû pót ko csi ja: a 35/2000. 
(XI. 30.) BM ren de let ér tel mé ben spe ci á lis rend szám táb lá -
val – fe hér ala pon (3-3) pi ros be tû- és szám jel lel, Y kez dõ
be tû jel lel – és iga zo ló lap pal el lá tott jár mû, amely a sík
úton öne re jé bõl (vagy von ta tó ja ál tal) 25 km/óra se bes ség -
nél gyor sab ban ha lad ni nem ké pes,”

HATODIK RÉSZ

XIV. Fejezet

Az adózás rendjérõl  szóló
2003. évi XCII. törvény módosítása

185.  § Az adó zás rend jé rõl  szóló 2003. évi XCII. tör -
vény (a továb biak ban: Art.) 7.  §-ának (1)–(3) be kez dé se
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(1) A ma gán sze mélyt az adó ha tó ság elõtt – ha nem kí -
ván sze mé lye sen el jár ni – tör vé nyes kép vi se lõ je, kép vi se -
le ti jo go sult sá gát iga zo ló ügy véd, ügy vé di iro da, adó szak -
ér tõ, adó ta nács adó, köny ve lõ, szám vi te li, könyv vi te li
szol gál ta tás ra vagy adó ta nács adás ra jo go sult gaz da sá gi
tár sa ság al kal ma zott ja, tag ja, köz ok irat ban vagy tel jes bi -
zo nyí tó ere jû ma gán ok irat ban fog lalt ese ti meg ha tal ma -
zás, meg bí zás alap ján más nagy ko rú sze mély kép vi sel he ti. 
Az egyé ni vál lal ko zó ma gán sze mélyt az adó ha tó ság elõtt a 
kép vi se le ti jo go sult sá gát iga zo ló nagy ko rú al kal ma zott ja
is kép vi sel he ti.

(2) Jogi sze mélyt és egyéb szer ve ze tet az adó ha tó ság
elõtt a rá vo nat ko zó sza bá lyok sze rint kép vi se le ti jog gal
ren del ke zõ sze mély, a kép vi se le ti jo go sult sá gát iga zo ló
nagy ko rú al kal ma zott, jog ta ná csos, to váb bá ügy véd, ügy -
vé di iro da, adó szak ér tõ, adó ta nács adó, köny ve lõ, szám vi -
te li, könyv vi te li szol gál ta tás ra vagy adó ta nács adás ra jo go -
sult gaz da sá gi tár sa ság al kal ma zott ja, tag ja kép vi sel he ti.

(3) Amennyi ben az adó zó a kép vi se let el lá tá sá ra ál lan -
dó meg ha tal ma zást vagy meg bí zást ad, és ezt az adó ha tó -
ság nak be je len ti, a be je len tett kö te le zett sé gek kel kap cso -
lat ban a meg ha tal ma zás, meg bí zás idõ tar ta ma alatt a meg -
ha tal ma zott, meg bí zott ál tal el kö ve tett jog sér tés  miatt
meg ál la pí tott mu lasz tá si bír ság – a szám vi te li, könyv vi te li
szol gál ta tás ra vagy adó ta nács adás ra jo go sult gaz da sá gi
tár sa ság al kal ma zott ja, tag ja, va la mint a kép vi se le ti jo go -
sult sá gát iga zo ló nagy ko rú al kal ma zott ki vé te lé vel –
a kép vi se lõt ter he li. Ha az adó zó ál lan dó meg ha tal ma zott -
ja olyan gaz da sá gi tár sa ság al kal ma zott ja, tag ja, amely
szám vi te li, könyv vi te li szol gál ta tás ra vagy adó ta nács adás -
ra jo go sult, a mu lasz tá si bír sá got a gaz da sá gi tár sa ság gal
szem ben kell meg ál la pí ta ni.”

186.  § Az Art. 14.  §-a a kö vet ke zõ (8) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(8) Az ügy véd és a sza ba dal mi ügy vi võ men te sül te vé -
keny sé gé nek szü ne tel te té se, a köz jegy zõ pe dig men te sül a
köz jegy zõi szol gá la ta szü ne te lé sé nek idõ tar ta má hoz kö tõ -
dõ adó kö te le zett sé gek tel je sí té se alól, ide ért ve a bank -
szám la-fenn tar tá si kö te le zett sé get is.”

187.  § Az Art. 16.  §-a (3) be kez dé sé nek a) és c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(3) Az ál lam i adó ha tó ság hoz be kell je len te ni az
 adózó:]

„a) ne vét (el ne ve zé sét), rö vi dí tett cég ne vét, a ma gán -
sze mély adó azo no sí tó je lét, kül föl di vál lal ko zás ese tén az
il le tõ sé ge sze rin ti ál lam ha tó sá ga ál tal meg ál la pí tott adó -
azo no sí tó szá mát;”

„c) lé te sí tõ ok ira tá nak (ala pí tó ok irat, tár sa sá gi-tár su la ti 
szer zõ dés, alap sza bály) kel tét és szá mát, a gaz da sá gi tár sa -
ság, köz hasz nú tár sa ság, egye sü lés ve ze tõ tiszt ség vi se lõ i -
nek ne vét, la kó he lyét, adó azo no sí tó szá mát és a rá vo nat -
ko zó jog sza bály sze rin ti kép vi se lõ jé nek, könyv vizs gá ló já -
nak (ha a könyv vizs gá ló gaz dál ko dó szer ve zet, az adott
gaz da sá gi tár sa ság vizs gá la tá ért sze mé lyé ben is ki je lölt fe -
le lõ sé nek) ne vét, la kó he lyét;”

188.  § (1) Az Art. 17.  §-a (3) be kez dé sé nek d) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(3) Az (1) be kez dés a) pont já ban meg je lölt adó zó a vál -
lal ko zói iga zol vány kéz hez vé te lé tõl, az (1) be kez dés
b) pont já ban meg je lölt adó zó pe dig a be je lent ke zés nap já -
tól szá mí tott 15 na pon be lül a 16.  § (3) be kez dé sé ben fel -
sorolt ada tok kö zül az ál lam i adó ha tó ság hoz írás ban be -
jelenti]

„d) a jogi sze mé lyi ség nél kü li gaz da sá gi tár sa ság, a kor -
lá tolt fe le lõs sé gû tár sa ság, az egye sü lés, a kö zös vál la lat
tu laj do no sá nak (tu laj do no sa i nak), va la mint a gaz da sá gi
tár sa ság, köz hasz nú tár sa ság, egye sü lés ve ze tõ tiszt ség vi -
se lõ i nek adó azo no sí tó szá mát;”
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(2) Az Art. 17.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(5) A bank szám la nyi tás ra kö te le zett adó zó nak leg -
alább egy bel föl di pénz for gal mi bank szám lá val kell ren -
del kez nie. Az adó zó be val lá sá ban, va la mint ki uta lá si ké -
rel mé ben fel tün te ti azon pénz for gal mi bank szám lá já nak
szá mát, mely re a költ ség ve té si tá mo ga tás ki uta lá sát kéri.”

(3) Az Art. 17.  §-ának (10) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép, egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ (11) be -
kez dés sel egé szül ki:

„(10) A jogi sze mély, jogi sze mé lyi ség gel nem ren del -
ke zõ egyéb szer ve zet az ál lam i adó ha tó ság hoz az adó évet
kö ve tõ ja nu ár 31. nap já ig be je len ti azt a szék he lyé re, te -
lep he lyé re az adó év ben nem ön ál ló te vé keny ség vég zé sé re 
ki ren delt kül föl di il le tõ sé gû ma gán sze mélyt,

a) aki az adó év ben 183 na pot meg ha la dó idõ tar tam nál
hosszabb ide ig tar tóz ko dott bel föl dön, vagy

b) aki nek dí ja zá sát, fi ze té sét, bé rét, és más ha son ló té rí -
té sét nem a kül föl di il le tõ sé gû mun kál ta tó, il le tõ leg nem a
kül föl di il le tõ sé gû mun kál ta tó ne vé ben fi ze tik, vagy

c) aki nek dí ja zá sát, fi ze té sét, bé rét, és más ha son ló té rí -
té sét a mun kál ta tó nak a bel föl dön fek võ te lep he lye vagy
ál lan dó bá zis a vi se li.

(11) A (10) be kez dés ben elõ írt be je len tés tar tal maz za:
a) a kül föl di il le tõ sé gû ma gán sze mély ter mé sze tes azo -

no sí tó ada ta it, ál lam pol gár sá gát,
b) a mun ka vég zés meg kez dé sé nek idõ pont ját és adó -

éven be lü li idõ tar ta mát,
c) a mun ka vég zés re meg bí zást adó és a mun ka vég zés -

sel kap cso la tos költ sé ge ket vi se lõ kül föl di szer ve zet vagy
ma gán sze mély ne vét, szék he lyét (te lep he lyét), illetve
lakó helyét.”

189.  § Az Art. 22.  §-ának (5) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„A ki zá ró lag adó le vo nás ra nem jo go sí tó te vé keny sé get
foly ta tó, az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló tör vény 15.  §
(5) be kez dé se és 15/A.  §-a sze rin ti szol gál ta tást az Euró pai 
Kö zös ség más tag ál la má ban il le tõ ség gel bíró adó alany nak 
nyúj tó, il le tõ leg tõle igény be vevõ, kö zös sé gi adó szám mal 
nem ren del ke zõ ál ta lá nos for gal mi adó-alany kö zös sé gi
adó szá má nak meg ál la pí tá sa ér de ké ben e ke res ke del mi
kap cso la tát az ál lam i adó ha tó ság hoz elõ ze tesen be je len ti.”

190.  § (1) Az Art. 24.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az ál lam i adó ha tó ság az adó szám mal nem ren del -
ke zõ ma gán sze mélyt az adó azo no sí tó je lén – a ma gyar
állam polgársággal nem ren del ke zõ ma gán sze mély ese tén
az ál lam pol gár sá gát is fel tün tet ve – tart ja nyil ván.
Amennyi ben a bel föl dön ál lan dó la kó hellyel, szo ká sos tar -
tóz ko dá si hellyel nem ren del ke zõ, nem ma gyar ál lam pol -
gár sá gú ma gán sze mély adó azo no sí tó jel lel nem ren del ke -
zik és bel föl dön ese ti jel leg gel sze rez adó kö te les, a ki fi ze -
tõ adat szol gál ta tá si kö te le zett sé ge kö ré be esõ jö ve del met,
a ma gán sze mély adó azo no sí tó je lé nek meg ál la pí tá sát a ki -

fi ze tõ is kér he ti az ál lam i adó ha tó ság tól a ma gán sze mély
ál ta la is mert ter mé sze tes azo no sí tó ada ta i nak és amennyi -
ben a ma gán sze mély bel föl dön ren del ke zik ér te sí té si cím -
mel, annak köz lé sé vel. A ma gán sze mély adó azo no sí tó je -
lé rõl az adó ha tó ság a ki fi ze tõt is tá jé koz tat ja.”

(2) Az Art. 24.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(5) Az adó zó nak az adó azo no sí tó szá mát az adó zás sal
össze füg gõ min den ira ton fel kell tün tet nie. A magán -
személy az adó azo no sí tó je lét köz li a mun kál ta tó val, a ki -
fi ze tõ vel, a me gyei (fõ vá ro si) mun ka ügyi köz pont tal, a hi -
tel in té zet tel, a tár sa da lom biz to sí tá si szerv vel, ha az olyan
ki fi ze tést tel je sít, amely nek alap ján a ma gán sze mély nek
adó fi ze té si kö te le zett sé ge ke let ke zik, és az zal össze füg -
gés ben a tör vény adat szol gál ta tá si kö te le zett sé get ír elõ. A
ma gán sze mély az adó azo no sí tó je lét köz li a föld hi va tal lal, 
az il le ték hi va tal lal, a biz to sí tó in té zet tel, az adó ked vez -
mény (adó men tes ség) igény be vé te lé re jo go sí tó iga zo lást
ki ál lí tó szerv vel, a költ ség ve té si tá mo ga tás igény be vé te lé -
re jo go sí tó iga zo lás ki ál lí tó já val is, ha ezzel össze füg gés -
ben azt adat szol gál ta tá si kö te le zett ség ter he li. Az adat -
szol gál ta tás ra kö te le zet tek fel hí vá sá ra a ma gán sze mély
be mu tat ja adó iga zol vá nyát. Ha a ma gán sze mély az adó -
azo no sí tó je lét nem köz li, a mun kál ta tó és a ki fi ze tõ a ki -
fizetést, az adó ked vez mény (adó men tes ség), a költ ség ve -
té si tá mo ga tás igény be vé te lé re jo go sí tó iga zo lás ki ál lí tó ja
az iga zo lás ki adá sát – az adó azo no sí tó jel köz lé sé ig – meg -
ta gad ja.”

(3) Az Art. 24.  §-ának (10) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(10) A (9) be kez dés c) pont já ban fel so rolt ese tek ben a
nyil ván tar tás ból való tör lés rõl az ál lam i adó ha tó ság az
adó zót ha la dék ta la nul ér te sí ti.”

191.  § Az Art. 27.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A mun kál ta tó a ma gán sze mély jö ve de lem adó ját
ak kor ál la pít ja meg, ha annak tör vény ben fog lalt fel té te lei
fenn áll nak, és a ma gán sze mély a jog kö vet kez mé nyek
szem pont já ból az adó be val lás sal egyen ér té kû nyi lat ko za -
tá ban ezt az adó évet kö ve tõ év ja nu ár 15. nap já ig kéri.
A mun kál ta tói adó meg ál la pí tás az ellen õr zés és a jog kö -
vet kez mé nyek szem pont já ból a ma gán sze mély be val lá sá -
nak mi nõ sül. A ma gán sze mély az adó évet kö ve tõ év ja -
nuár 15. nap já ig ar ról is nyi lat ko zik, ha nem kéri a mun kál -
ta tói adó meg ál la pí tást.”

192.  § (1) Az Art. 28.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az az adó zó, aki a sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló
tör vény ben meg ha tá ro zott fel té te lek alap ján nincs ki zár va
az adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tás ból,
 továbbá nem kí ván ja adó ját ön adó zás sal meg ál la pí ta ni,
 illetõleg mun kál ta tói adó meg ál la pí tást nem kér, az adó -
évet kö ve tõ év feb ru ár 15. nap já ig az ille té kes adó ha tó ság -
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nál az erre a cél ra rend sze re sí tett nyom tat vá nyon be je len ti, 
hogy adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás út ján kí ván ja tel je sí te ni 
adó kö te le zett sé gét. Az adó zó be je len té sé vel egy ide jû leg
nyi lat ko zik

a) át ve ze té si igé nyé rõl, a vissza té rí ten dõ adó ki uta lá sá -
hoz szük sé ges ada tok ról,

b) a já ru lék fi ze té si kö te le zett ség fel sõ ha tár át meg ha la -
dó an le vont nyug díj já ru lék vissza igény lé sé rõl – ki vé ve, ha 
az adó év ben a fegy ve res erõk, a rend vé del mi szer vek vagy 
a pol gá ri nem zet biz ton sá gi szol gá la tok hi va tá sos ál lo má -
nyú tag ja volt –, fel té ve, hogy a kü lön bö ze tet év köz ben a
fog lal koz ta tó já val nem szá mol ta el,

c) az adó ha tó ság nyil ván tar tá sá ban nem sze rep lõ olyan
ada tok ról, té nyek rõl, kö rül mé nyek rõl, me lyek az adó ha tó -
ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sá hoz
szük sé ge sek.”

(2) Az Art. 28.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(5) Az adó zó nak az adót jú ni us 20-áig kell meg fi zet -
nie, il le tõ leg az adó ha tó ság nak a vissza té rí ten dõ adót
 eddig az idõ pon tig kell ki utal ni. Az adó ha tó sá got a ki uta -
lás idõ pont já ban fenn ál ló, ál ta la nyil ván tar tott köz tar to zás
te kin te té ben meg il le ti a vissza tar tá si jog. Ha az adó ha tó -
ság az adó meg ál la pí tást ké se del me sen tel je sí ti, a fi ze té si
ha tár idõt (30 nap) az adó meg ál la pí tás kéz hez vé te lé tõl kell
szá mí ta ni.”

(3) Az Art. 28.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(8) Az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás so rán meg ál la pí -
tott, és az adó zó val kö zölt adó a jog kö vet kez mé nyek és az
ellen õr zés szem pont já ból az adó zó ál tal be val lott adó nak
mi nõ sül, ha az adó zó a nyit va álló ha tár idõn be lül ész re vé -
telt nem tett, illetve az adó ha tó ság az adó zó ész re vé te le
alap ján az adót mó do sí tot ta, vagy ha tá ro zat tal ál la pí tot ta
meg.”

(4) Az Art. 28.  §-ának (10)–(12) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép, egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ
(13) be kez dés sel egé szül ki:

„(10) Az adó ha tó ság az adó zó ki fo gá sa alap ján a tény -
állást ha tó sá gi el já rás ke re té ben tisz táz za, és ha tá ro zat tal
ál la pít ja meg az adó alap ját, az adót, a vissza té rí ten dõ, il le -
tõ leg be fi ze ten dõ adót. A ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé ig
az adót az adó zó nak, il le tõ leg a vissza té rí ten dõ adót az
adó ha tó ság nak az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás ban meg -
ha tá ro zott összeg sze rint kell meg fi zet ni, il le tõ leg ki utal ni.

(11) Ha a ha tá ro zat alap ján az adó zót az adó ha tó sá gi
adó meg ál la pí tás ban meg ha tá ro zott összeg nél ki sebb fi ze -
té si kö te le zett ség ter he li, az adó ha tó ság az adó be fi ze tés
iga zo lá sát köve tõen az adó zó ké rel mé re a ja vá ra mu tat ko -
zó össze get 15 na pon be lül vissza té rí ti. Ha a ha tá ro zat
alap ján az adó zót to váb bi be fi ze tés ter he li, az adót a ha tá -
ro zat jog erõ re emel ke dé sét kö ve tõ 15 na pon be lül kell
meg fi zet nie. Ha a ha tá ro zat alap ján az adó zót az adó ha tó -
sá gi adó meg ál la pí tás ban meg ha tá ro zott összeg tõl el té rõ
adó vissza té rí tés il le ti meg, a kü lön bö ze tet az adó zó, illetve 

az adó ha tó ság a ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sét kö ve tõ
15 na pon be lül fi ze ti vissza, illetve utal ja ki.

(12) Az adó ha tó ság utó la gos adó meg ál la pí tás ke re té ben 
ál la pít ja meg az adót, ha a ma gán sze mély nek az adó ha tó -
sá gi adó meg ál la pí tást köve tõen tett be je len té se, il le tõ leg
az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tást köve tõen fel tárt té nyek
alap ján meg ál la pít ha tó, hogy az adó zó nem vá laszt hat ta
vol na az adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó ha tó sá gi adó -
meg ál la pí tást. A ma gán sze mély be je len té se ese tén az adó -
ha tó ság a jog kö vet kez mé nye ket az ön el len õr zés re vo nat -
ko zó sza bá lyok sze rint ál la pít ja meg, egye bek ben az utó la -
gos adó meg ál la pí tás so rán ki szab ha tó jog kö vet kez mé nye -
ket kell al kal maz ni.

(13) Az adó meg ál la pí tás so rán ho zott ha tá ro zat nem
zár ja ki a be val lás utó la gos el len õr zé sét és az utó la gos
adó meg ál la pí tást. Ha az adó ha tó ság az adó meg ál la pí tást
be fo lyá so ló új tény rõl, kö rül mény rõl, bi zo nyí ték ról sze rez 
tu do mást, utó la gos el len õr zés nek és utó la gos adó meg ál la -
pí tás nak ak kor is he lye van, ha az adó ha tó sá gi adó meg ál -
la pí tást bí ró ság fe lül vizs gál ta.”

193.  § Az Art. 30.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) A já ru lék fi ze té si kö te le zett ség fel sõ ha tár át meg ha -
la dó an le vont nyug díj já ru lé kot

a) az ön adó zó ma gán sze mély a jö ve de lem adó ról be -
nyúj tott adó be val lá sá ban,

b) az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tást vá lasz tó adó zó, ha
az adó év ben a fegy ve res erõk, a rend vé del mi szer vek vagy 
a pol gá ri nem zet biz ton sá gi szol gá la tok hi va tá sos ál lo má -
nyú tag ja volt, és ezt nyi lat ko zat hoz csa tolt szol gá la ti jog -
vi szony ról  szóló ok irat tal iga zol ja, az adó évet kö ve tõ má -
jus 20. nap já ig be val lás nak mi nõ sü lõ kü lön nyom tat vány
be nyúj tá sá val
igé nyel he ti vissza, fel té ve, hogy a kü lön bö ze tet év köz ben
a fog lal koz ta tó já val nem szá mol ta el.”

194.  § Az Art. 33.  §-a (3) be kez dé sé nek e) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(3) So ron kí vü li be val lást kell be nyúj ta ni az adó zó nak
va la mennyi adó já ról – ki vé ve a ma gán sze mélyt sa ját sze -
mé lyé ben ter he lõ azon adó kat, ame lyek rõl éves adó be val -
lást kö te les be nyúj ta ni – a be val lás sal még le nem fe dett
idõ szak ról, ha]

„e) a sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló tör vény sze rint
egyé ni vál lal ko zó nak mi nõ sü lõ ma gán sze mély e te vé -
keny sé gét meg szün te ti, a te vé keny ség gya kor lá sá hoz
szük sé ges egyé ni vál lal ko zói iga zol vá nyát vagy ha tó sá gi
en ge dé lyét jog erõ sen vissza von ják, va la mint az ügy véd és
a sza ba dal mi ügy vi võ te vé keny sé gét, il le tõ leg a köz jegy zõ 
köz jegy zõi szol gá la tát szü ne tel te ti (a továb biak ban együtt: 
so ron kí vü li be val lá si kö te le zett sé get ki vál tó ese mény).”

195.  § Az Art. 37.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) Az adó zót meg il le tõ költ ség ve té si tá mo ga tás ki uta -
lá sá nak ese dé kes sé gé rõl e tör vény mel lék le te vagy tör -
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vény ren del ke zik. A költ ség ve té si tá mo ga tást az igény
(be val lás) be ér ke zé sé nek nap já tól, de leg ko ráb ban az ese -
dé kes ség tõl szá mí tott 30 na pon be lül, a vissza igé nyelt ál -
ta lá nos for gal mi adót, ha a vissza igé nyelt adó össze ge az
500 ezer fo rin tot meg ha lad ja, 45 na pon be lül kell ki utal ni.
Az adó ha tó ság a ma gán sze mély be val lá sá ban fel tün te tett
vissza té rí ten dõ jö ve de lem adót és já ru lé kot az igény (be -
val lás) be ér ke zé sé tõl szá mí tott 30 na pon be lül, de leg ko -
ráb ban az adó évet kö ve tõ év már ci us 1-jé tõl utal ja ki. Ha a
költ ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság ál la pít ja meg, a ki -
uta lást az er rõl  szóló ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé tõl szá -
mí tott 30 na pon be lül kell tel je sí te ni. A ki uta lás ra nyit va
álló ha tár idõt,

a) ha az adó zó be val lá sá nak, igény lé sé nek ki ja ví tá sát
az adó ha tó ság a 34.  § (6) be kez dé sé nek al kal ma zá sá val
ren del te el, az adó be val lás ki ja ví tá sá nak nap já tól,

b) ha az ellen õr zés be fe je zé sét az adó zó ér dek kö ré ben
fel me rült ok aka dá lyoz za vagy kés lel te ti, az aka dály meg -
szû né sé nek nap já tól,

c) ha a ki uta lá si igény jo gos sá gá nak el len õr zé se az
igény (be val lás) be ér ke zé sé nek nap já tól szá mí tott 30 na -
pon be lül meg kez dõ dik, és az ellen õr zés aka dá lyo zá sa
 miatt mu lasz tá si bír ság ki sza bá sá ra vagy elõ ve ze tés re ke -
rül sor, az el len õr zés rõl fel vett jegy zõ könyv át adá sá nak
nap já tól

kell szá mí ta ni.”

196.  § Az Art. 38.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A bank szám la nyi tás ra kö te le zett adó zót meg il le tõ
költ ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság ki zá ró lag az adó zó 
bel föl di bank szám lá já ra tör té nõ át uta lás sal tel je sít he ti. A
bank szám la nyi tás ra nem kö te le zett adó zót meg il le tõ költ -
ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság bel föl di bank szám lá ra
tör té nõ át uta lás sal vagy pos ta út ján fi ze ti ki az adó zó nak.
A bel föl di bank szám la nyi tás ra nem kö te le zett, kül föl di
 illetõségû adó zót meg il le tõ adó-vissza té rí tést az adó ha tó -
ság az adó zó ál tal meg adott kül föl di bank szám lá ra, az adó -
zó ál tal meg ha tá ro zott de vi za nem ben utal ja át. Olyan kül -
föl di pénz nem ese té ben, amely nek nincs a Ma gyar Nem -
ze ti Bank ál tal köz zé tett fo rint ban meg adott ár fo lya ma, a
Ma gyar Nem ze ti Bank ál tal köz zé tett, eu ró ban meg adott
ár fo lya mot kell figye lembe ven ni. Az át vál tás költ sé ge a
kül föl di il le tõ sé gû adó zót ter he li.”

197.  § Az Art. 40.  §-a a kö vet ke zõ (2)–(3) be kez dés sel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (2) be kez dés szá mo zá sa 
(4) be kez dés re vál to zik:

„(2) Ál la mi adó ha tó ság ál tal ke zelt el kü lö ní tett szám lá -
ra kell meg fi zet ni az adó-, tár sa da lom biz to sí tá si csa lás
[Btk. 310.  § (1) be kez dés], a Mun ka erõ pi a ci Alap be vé te -
lét biz to sí tó fi ze té si kö te le zett ség meg sér té se [Btk.
310/A.  § (1) be kez dés], a tár sa da lom biz to sí tá si, egész ség -
biz to sí tá si vagy nyug díj já ru lék fi ze té si kö te le zett ség meg -
sér té se [Btk. 310/B.  § (1)–(3) be kez dé sei] bûn cse lek mé -
nyek el kö ve tõ je ál tal tel je sí tett, a bûn cse lek ménnyel oko -

zott be vé tel csök ke nés össze gé vel meg egye zõ – bün tet he -
tõ sé get meg szün te tõ okot ered mé nye zõ – össze get.

(3) Ál la mi adó ha tó ság ál tal ke zelt el kü lö ní tett szám lá ra
kell meg fi zet ni az ál lam i adó ha tó ság ha tás kö ré be tar to zó
adó val, költ ség ve té si tá mo ga tás sal kap cso lat ban el kö ve -
tett bûn cse lek mény  miatt in dí tott bün te tõ el já rás ban a nyo -
mo zás el ren de lé sé tõl a bün te tõ el já rás jog erõs be fe je zé sé ig 
a kár, be vé tel csök ke nés meg té rí té se ér de ké ben – a bün te -
tés eny hí té sét ered mé nye zõ en – meg fi ze tett össze get.”

198.  § Az Art. 43.  §-a a kö vet ke zõ (2) be kez dés sel egé -
szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (2)–(7) be kez dés szá mo zá -
sa (3)–(8) be kez dés re vál to zik:

„(2) Az ál lam i adó ha tó ság ha tás kö ré be tar to zó adó val,
költ ség ve té si tá mo ga tás sal kap cso lat ban el kö ve tett bûn -
cse lek mény re te kin tet tel az el kö ve tõ ál tal be fi ze tett, a bün -
te tõ el já rás so rán ho zott jog erõs ha tá ro zat alap ján elõ írt
össze get az adó ha tó ság át ve ze ti azon adó zó fo lyó szám lá -
já ra, amely nek a bûn cse lek mény kö vet kez té ben fi ze té si
kö te le zett sé ge ke let ke zett.”

199.  § Az Art. 50.  §-a a kö vet ke zõ (4)–(5) be kez dés sel
egé szül ki:

„(4) Ha az adó ha tó ság az adat szol gál ta tás alap ján tör té -
nõ adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás ke re té ben meg ál la pí tott
adót a ma gán sze mély ké se del me sen elõ ter jesz tett ész re vé -
te le alap ján mó do sít ja az adó zó ter hé re, az adó ha tó ság a
ko ráb ban meg ál la pí tott és az adó zó ész re vé te le alap ján
mó do sí tott összeg kü lön bö ze te után ön el len õr zé si pót lé kot 
szá mít fel, mely nek össze gét az adó meg ál la pí tás mó do sí -
tá sá ról  szóló ér te sí tés ben köz li az adó zó val.

(5) A (4) be kez dés ben meg ha tá ro zott eset ben a kü lön -
bö ze tet és az ön el len õr zé si pót lé kot az adó zó az adó meg ál -
la pí tás mó do sí tá sá ról  szóló ér te sí tés kéz hez vé te lé tõl szá -
mí tott 15 na pon be lül fi ze ti meg, il le tõ leg az adó ha tó ság a
kü lön bö ze tet ugyan ezen ha tár idõn be lül utal ja ki.”

200.  § Az Art. 52.  §-a a kö vet ke zõ (8)–(13) be kez dés sel
egé szül ki:

„(8) Ha az ál lam i adó ha tó ság az el hunyt ma gán sze mély
adó ügyé vel össze füg gés ben adó igaz ga tá si el já rást foly tat
vagy azt kez de mé nyez, és en nek so rán az örö kö sök sze mé -
lyé nek is me re te szük sé ges, az adó ha tó ság meg ke re sé sé re a 
ha gya té ki lel tá ro zás ra ille té kes ön kor mány za ti jegy zõ
ada tot szol gál tat a ha gya té ki lel tár ké szí té sé nek té nyé rõl,
va la mint a ha gya té ki el já rást le foly ta tó köz jegy zõ ne vé rõl
és szék he lyé rõl. Az ál lam i adó ha tó ság meg ke re sé sé re a
ha gya té ki el já rást le foly ta tó köz jegy zõ a meg ke re sõ adó -
ha tó sá got tá jé koz tat ja az örö kö sök rõl az azo no sí tá suk hoz
szük sé ges ada tok fel tün te té sé vel (név, szü le té si hely és
idõ, any ja le ány ko ri neve és la kó hely), va la mint az örök -
részük alap ján örö költ va gyon ról és annak ér té ké rõl, vagy
tá jé koz ta tást ad a ha gya té ki el já rás meg szün te té sé rõl.

(9) A Ma gyar Ügy vé di Ka ma ra, il le tõ leg a Ma gyar
 Szabadalmi Ügy vi või Ka ma ra az ügy vé di, sza ba dal mi
ügy vi või te vé keny ség szü ne te lé sé nek kez dõ nap já ról,
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 valamint a szü ne te lés meg szû né sé nek nap já ról az ügy véd,
sza ba dal mi ügy vi võ ter mé sze tes azo no sí tó ada ta i nak fel -
tün te té sé vel a be jegy zést kö ve tõ hó 15. nap já ig ada tot
szol gál tat az ügy véd, sza ba dal mi ügy vi võ ille té kes ál lam i
adó ha tó sá gá hoz.

(10) A köz jegy zõ szék he lye sze rint ille té kes te rü le ti
köz jegy zõi ka ma ra a köz jegy zõ szol gá la ta szü ne te lé sé nek
kez dõ nap já ról, va la mint a szol gá lat szü ne te lé se meg szû -
né sé nek nap já ról a köz jegy zõ ter mé sze tes azo no sí tó ada -
tainak fel tün te té sé vel, a szol gá lat szü ne te lé sé nek kez dõ
nap ját, il le tõ leg a szol gá lat szü ne te lé se meg szû né sé nek
nap ját kö ve tõ hó 15. nap já ig ada tot szol gál tat a köz jegy zõ
ille té kes ál lam i adó ha tó sá gá hoz.

(11) Az ál lam i adó ha tó ság el nö ke a nem zet gaz da ság ak -
tu á lis ál la po tá nak, il le tõ leg az azt be fo lyá so ló ha tá sok,
 folyamatok elem zé se, ér té ke lé se ér de ké ben a 10 000 leg -
na gyobb adó tel je sít ménnyel ren del ke zõ adó zót so ron kí -
vü li adat szol gál ta tás ra kö te lez he ti gaz da sá gi te vé keny sé -
gé nek olyan ada ta i ról, ame lyek a jog sza bály alap ján ve ze -
tett nyil ván tar tá sa i ból meg ál la pít ha tók és adó kö te le zett sé -
ge i vel össze füg gés ben áll nak.

(12) E tör vény 7. szá mú mel lék le té ben meg ha tá ro zott
ka mat jö ve de lem ki fi ze tõ je, illetve az ezzel össze füg gés -
ben adat szol gál ta tás ra kö te le zett más sze mély a 7. szá mú
mel lék let sze rin ti mó don és tar ta lom mal ada tot szol gál tat
az ál lam i adó ha tó ság hoz.

(13) A vám ha tó ság meg ke re sé sé re a jö ve dé ki adó-
 visszaigénylés el len õr zé sé hez a nyil ván tar tá sá ban sze -
replõ ada tok kö zül ada tot szol gál tat

a) a Me zõ gaz da sá gi és Vi dék fej lesz té si Hi va tal az adó -
zó hasz ná la tá ban lévõ föld te rü let mû ve lé si ág ár ól és nagy -
sá gá ról, il le tõ leg a szar vas mar ha ál lo mány egye de i nek
szá má ról,

b) az Or szá gos Er dé sze ti Ha tó ság az adó zó hasz ná la tá -
ban lévõ er dõ te rü le ten foly ta tott er dõ gaz da sá gi te vé keny -
ség rõl, a fa ál lo mány nagy sá gá ról, annak vál to zá sá ról.”

201.  § Az Art. 54.  §-a a kö vet ke zõ (8)–(9) be kez dés sel
egé szül ki:

„(8) Az ál lam i adó ha tó ság a csekély össze gû (de mi ni -
mis) tá mo ga tá sok össze gé rõl adó zón ként az adó be val lás
ha tár ide jét kö ve tõ 90 na pon be lül ada tot szol gál tat a
 Magyar Ál lam kincs tár nak, amely az ada to kat az Or szá gos
Tá mo ga tá si Mo ni tor ing Rend szer ben rög zí ti.

(9) Az ál lam i adó ha tó ság az ál lam ház tar tás ról  szóló tör -
vény fel ha tal ma zá sa alap ján az ál lam ház tar tá si szer vek és
a köz vál lal ko zá sok kö zöt ti pénz ügyi kap cso la tok át lát ha -
tó sá gá ról, va la mint az egyes vál lal ko zá so kon be lü li pénz -
ügyi át lát ha tó ság ról  szóló kor mány ren de let ben meg ha tá -
ro zott ada to kat, do ku men tu mo kat az Euró pai Bi zott ság -
nak meg kül di, il le tõ leg ren del ke zés re bo csát ja.”

202.  § Az Art. 56.  §-a ha tá lyos ren del ke zé sé nek szá mo -
zá sa (1) be kez dés re vál to zik, és egy ide jû leg a § a kö vet ke -
zõ (2) be kez dés sel egé szül ki:

„(2) Az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té kes ha tó sá -
gá nak jog se gély irán ti meg ke re sé se a ma gyar ha tó sá gok tól 
ér ke zett meg ke re sé sek kel azo nos meg íté lés alá esik.”

203.  § Az Art. 57.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„57.  § (1) A KKI az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té -
kes ha tó sá gá nak meg ke re sé sé re ha la dék ta la nul át ad ja azo -
kat az adó ada to kat, ame lyek a meg ke re sõ tag ál lam ban

a) az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia -
alap (EMOGA) tel jes vagy rész le ges fi nan szí ro zá si rend -
sze ré nek ré szét ké pe zõ vissza té rí tés, in ter ven ció és egyéb,
pénz összeg be haj tá sá ra irá nyuló in téz ke dés, to váb bá a
cukor ágazat pi a cá nak kö zös szer ve zé se ke re té ben al kal -
ma zott le fö lö zés és egyéb díj,

b) a jö ve de lem-, nye re ség- és va gyon adó,
c) az ál ta lá nos for gal mi adó,
d) a biz to sí tá si adó,
e) az a)–d) pont ban meg ha tá ro zott tar to zás vég re haj tá -

sá val kap cso lat ban fel me rült költ ség, to váb bá
f) a ka mat, igaz ga tá si pénz bün te tés és pénz bír ság

meg ál la pí tá sá hoz szük sé ge sek és az ál lam i adó ha tó ság
nyil ván tar tá sá ban ren del ke zés re áll nak. Amennyi ben a
meg ke re sés tel je sí té sé hez más ha tó ság tól kell az ada tot be -
sze rez ni, a be szer zést köve tõen a KKI az adó ada tot a meg -
ke re sõ ha tó ság nak ha la dék ta la nul to váb bít ja. Az adat át -
adás aka dá lyá ról, meg ta ga dá sá nak oká ról a KKI ér te sí ti a
meg ke re sõ ha tó sá got. Az ál ta lá nos for gal mi adó val össze -
füg gés ben a KKI az igaz ga tá si együttmûködést szabá -
lyozó európai közösségi rendelet szabályai szerint jár el.

(2) A KKI hi va tal ból adja át a má sik tag ál lam ille té kes
ha tó sá gá nak az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott adók kal
össze füg gõ adó ada to kat, amennyi ben

a) ala pos ok kal fel té te lez he tõ, hogy a má sik tag ál lam -
ban adó vesz te ség ke let ke zik,

b) az adó zó olyan adó ked vez ményt vesz igény be,
illetve az adó zót olyan adó men tes ség il le ti meg, amely a
má sik tag ál lam ban adó fi ze té si kö te le zett ség nö ve ke dést
ered mé nyez, illetve adó kö te le zett sé get ke let kez tet,

c) az adó zó más tag ál la mi il le tõ sé gû adó zó val adó ki ke -
rü lés cél já ból har ma dik tag ál la mon vagy tag ál la mo kon ke -
resz tül bo nyo lít ja ügy le te it,

d) a KKI úgy íté li meg, hogy az adó meg ta ka rí tás a kap -
csolt vál lal ko zá sok ra vo nat ko zó sza bá lyok meg sér té sé vel
az ered mény új ra el osz tá sa út ján va ló sul meg,

e) a ko ráb ban át adott adó ada tok hoz ké pest olyan új té -
nyek, kö rül mé nyek me rül tek fel, me lyek a tény ál lást az
adó meg ál la pí tás ered mé nyes sé ge ér de ké ben ki egé szí tik.

(3) Az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té kes ha tó sá gá -
nak elõ ze tes jó vá ha gyá sá val az ál ta la szol gál ta tott adó a dat 
har ma dik tag ál lam ille té kes ha tó sá gá nak to vább ad ha tó.

(4) A KKI az adó zót ké rel mé re tá jé koz tat ja a (2) be kez -
dés alap ján át adott adó ada ta i ról.

(5) A KKI vi szo nos ság alap ján az Euró pai Kö zös ség
tag ál la mai ille té kes ha tó sá gá nak az (1)–(2) be kez dés ben
fog lal ta kon túl is át ad hat adó ada tot, ha az olyan adó ha tó -
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sá gi el já rás le foly ta tá sá hoz szük sé ges, amely hez a ma gyar
jog sza bá lyok alap ján is fel hasz nál ha tó. A KKI az Euró pai
Kö zös ség tag ál la ma i nak ille té kes ha tó sá gá val meg ál la -
pod hat ab ban, hogy az adott tag ál lam adó ha tó sá gi al kal -
ma zott ja az adat át adás ér de ké ben a ma gyar adó ha tó ság
 által vég zett el já rá si cse lek mé nyek nél je len le het. A KKI
ér te sí te ni kö te les az Euró pai Bi zott sá got min den olyan az
Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té kes ha tó sá gá val kö tött
vi szo nos sá gi meg ál la po dás ról, amely nem ki zá ró lag egye -
di adó ügy re vo nat ko zik.

(6) Az Euró pai Kö zös ség tag ál la ma i nak adó ha tó sá gai
az ellen õr zés ha té kony sá gá nak nö ve lé se ér de ké ben az
(1) be kez dés b)–d) pont já ban meg ha tá ro zott adók te kin te -
té ben meg ál la pod hat nak ab ban, hogy sa ját ille té kességi te -
rü le tü kön egy ide jû leg el len õr zik egy vagy több adó alany
adó kö te le zett sé ge i nek tel je sí té sét, amennyi ben ah hoz kö -
zös vagy egy mást ki egé szí tõ ér de kük fû zõ dik.

(7) A KKI az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té kes ha -
tó sá gá nak egy ide jû el len õr zés re irá nyuló meg ke re sé sét to -
váb bít ja az ille té kes adó ha tó ság nak. Az adó ha tó ság ha tá -
roz az egy ide jû el len õr zés ben való rész vé tel rõl, el uta sí tó
dön té sét in do kol ni kö te les. A KKI ér te sí ti a meg ke re sõ ha -
tó sá got az adó ha tó ság dön té sé rõl.

(8) A KKI az Euró pai Kö zös ség tag ál la mai ille té kes ha -
tó sá gá nak meg ke re sé sé re – az e tör vény ben meg ha tá ro zott 
sza bá lyok nak meg fele lõen – kéz be sí ti az adó zó nak a tag -
ál la mi adó ha tó sá gok ál tal az (1) be kez dés b)–d) pont já ban
meg ha tá ro zott adók kal kap cso lat ban ki bo csá tott ha tá ro za -
tot, illetve egyéb ok ira tot. A kéz be sí tés irán ti meg ke re sés -
ben fel kell tün tet ni a ha tá ro zat vagy egyéb ok irat tár gyát,
az adó zó ne vét, cí mét, va la mint min den egyéb, a cím zett
azo no sí tá sá hoz szük sé ges in for má ci ót. A KKI ha la dék ta -
la nul ér te sí ti a meg ke re sõ ha tó sá got az ál ta la tett in téz ke -
dés rõl, kü lö nö sen a kéz be sí tés idõ pont já ról.

(9) A KKI a 7. szá mú mel lék let ben meg ha tá ro zott ki fi -
ze tõ tõl, illetve az ezzel össze füg gés ben ada tot szol gál ta tó
más sze mély tõl be ér ke zett adó ada tot a ha szon hú zó il le tõ -
sé ge sze rin ti tag ál lam ille té kes ha tó sá gá nak az adó évet kö -
ve tõ év jú ni us 20-ig to váb bít ja.”

204.  § Az Art. 59.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
e) pont tal egé szül ki:

[(2) A KKI a meg ke re sés ben fog lal tak tel je sí té sét meg -
ta gad ja, ha]

„e) a meg ke re sõ ha tó ság olyan adó a dat át adá sát kéri,
amely nek szol gál ta tá sát azo nos tar tal mú meg ke re sés ese -
tén nem tud ná tel je sí te ni.”

205.  § Az Art. 64.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(4) A be haj tá si jog se gély ke re té ben be sze dett összeg
ki zá ró lag a be haj tás irán ti meg ke re sés ben meg je lölt tar to -
zás ra szá mol ha tó el.”

206.  § Az Art. 70.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„70.  § (1) A KKI az Euró pai Kö zös ség tag ál la ma i nak
ille té kes ha tó sá gát jog se gély ké rés cél já ból az e tör vény -
ben fog lalt együtt mû kö dé si sza bá lyok nak meg fele lõen
meg ke res he ti.

(2) Az egy ide jû el len õr zés re irá nyuló meg ke re sés so rán
a KKI ér te sí ti az érin tett tag ál la mok ille té kes ha tó sá ga it
azok ról az adó ügyek rõl, ame lyek te kin te té ben az adó ha tó -
ság egy ide jû el len õr zést ja va sol. A KKI meg ke re sé sét – az
alap já ul szol gá ló in for má ció köz lé sé vel – meg in do kol ja,
és meg ha tá roz za az ellen õr zés alá vont idõ sza kot.

(3) Az ön kor mány za ti adó ha tó ság az Euró pai Kö zös ség
tag ál la ma i nak te rü le tén il le tõ ség gel bíró adó zót ter he lõ
– a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott ér ték ha tárt el érõ –
épít mény- és te lek adó-tar to zás be haj tá sa ér de ké ben fe let -
tes szer ve út ján, a KKI köz ve tí té sé vel kér jog se gélyt az
Euró pai Kö zös ség tag ál la ma i nak ille té kes ha tó ság át ól.”

207.  § Az Art. a 85.  §-t köve tõen a kö vet ke zõ al cím mel
és 85/A.  §-sal egé szül ki:

„Adóhatósági igazolás kiállítása

85/A.  § (1) Az adó-, jö ve de lem- és il le tõ ség iga zo lást
(a továb biak ban: adó ha tó sá gi iga zo lás) az adó ha tó ság ha -
tás kö ré ben el jár va a nyil ván tar tá sá ban sze rep lõ ada tok
alap ján, a ki ál lí tás nap ján fenn ál ló ál la pot nak meg fe le lõ,
az adó zó ál tal kért és a jog sza bály ban elõ írt adat tar ta lom -
mal ál lít ja ki, fel té ve, hogy az adó zó az adó ha tó sá gi iga zo -
lás ki adá sá nak szük sé ges sé gét va ló szí nû sí ti. Az adó ha tó -
sá gi iga zo lás ha tó sá gi bi zo nyít vány nak mi nõ sül.

(2) Az adó ha tó ság az adó- és a jö ve de lem iga zo lást ma -
gyar, az il le tõ ség iga zo lást ma gyar vagy az adó zó ké rel mé -
re ma gyar és an gol nyel ven ál lít ja ki. Az adó ha tó ság az
adó ha tó sá gi iga zo lást a kül föl di ha tó ság ál tal rend sze re sí -
tett nyom tat vá nyon is ki ál lít ja, ha a ké rel me zõ a nyom tat -
vány hoz csa tol ja annak hi te les ma gyar nyel vû for dí tá sát.

(3) Az ál ta lá nos adó iga zo lás tar tal maz za az adó zó nak
az adó iga zo lás ki adá sá nak nap ján az adó ha tó ság nál fenn -
ál ló adó tar to zá sát vagy annak hi á nyát, a be hajt ha tat lan ság
cí mén tö rölt, de el nem évült adó tar to zást, a ki ál lí tás nap -
jáig elõ írt va la mely ad ónem re vo nat ko zó be val lá si és adó -
fizetési kö te le zett ség el mu lasz tá sát, ide nem ért ve azt, ha
az adó ha tó ság ál tal le foly ta tott ellen õr zés a mu lasz tást fel -
tár ta, és az adó zó a jog erõs meg ál la pí tá sok alap ján ke let -
ke zett fi ze té si kö te le zett sé gét tel je sí tet te. A nem le ges adó -
iga zo lás iga zol ja, hogy az adó zó nak az adó iga zo lás ki ál lí -
tá sá nak nap ján az adó ha tó ság nál nyil ván tar tott adó tar to zá -
sa nincs.

(4) A jö ve de lem iga zo lás adó éven ként tar tal maz za az
adó zó ál tal be val lott, illetve a mun kál ta tói adat szol gál ta tá -
son ala pu ló adó ha tó sá gi, vagy utó la gos adó meg ál la pí tás
út ján meg ál la pí tott, össze von tan és el kü lö nül ten adó zó jö -
ve del met, va la mint a jö ve de lem után ke let ke zõ adó fi ze té si 
kö te le zett sé get. Az adó zó adó alap ja és adó ja utó la gos adó -
meg ál la pí tás ke re té ben tör tént meg ál la pí tá sá nak ki vé te lé -
vel jö ve de lem iga zo lás nem ad ha tó ki, ha az adó zó sze mé -
lyi jö ve de lem adó ról vagy egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó -
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ról nem nyúj tott be be val lást, nyi lat ko zat ban nem kér te a
mun kál ta tói adó meg ál la pí tást, il le tõ leg nem je len tet te be,
hogy az adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó ha tó sá gi adó -
meg ál la pí tás vá lasz tá sa út ján tel je sí ti adó kö te le zett sé gét.

(5) Az ál lam i adó ha tó ság a bel föl di il le tõ ség rõl a sze mé -
lyi jö ve de lem adó ról  szóló tör vény nek a bel föl di il le tõ sé gû
ma gán sze mély re, va la mint a tár sa sá gi adó ról és osz ta lék -
adó ról  szóló tör vény nek a bel föl di il le tõ sé gû adó zó ra vo -
nat ko zó ren del ke zé sei alap ján il le tõ ség iga zo lást ál lít ki.
Az il le tõ ség iga zo lás tar tal maz za a ma gán sze mély ne vét,
ál lan dó vagy ide ig le nes la kó he lyét, en nek hi á nyá ban tar -
tóz ko dá si he lyét, adó azo no sí tó je lét, illetve az egyé ni vál -
lal ko zó, jogi sze mé lyi ség nél kü li gaz da sá gi tár sa ság, jogi
sze mély, egyéb szer ve zet ne vét (el ne ve zé sét), szék he lyét,
va la mint adó szá mát.”

208.  § Az Art. 88.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Az Euró pai Kö zös ség bel sõ pi a cán ke res ke del mi
te vé keny sé get foly ta tó adó zók el len õr zé se so rán – kü lö nö -
sen a for gal ma zott ter mé kek be so ro lá sá nak meg ál la pí tá sa,
va lós ér té kük meg ha tá ro zá sa ér de ké ben – az ál lam i adó ha -
tó ság ve ze tõ je és a VPOP pa rancs no ká nak meg ál la po dá sa
sze rint az ál lam i adó ha tó ság a vám ha tó sá got el len õr zé si
te vé keny sé gé be be von hat ja. A vám ha tó ság együtt mû kö -
dé si meg álla po dás alap ján jo go sult az ál lam i adó ha tó ság
ha tás kö ré be tar to zó adó val és költ ség ve té si tá mo ga tás sal
kap cso la tos adó kö te le zett sé gek el len õr zé sé re. Az el len õr -
zést és az ah hoz kap cso ló dó ha tó sá gi el já rást a vám ha tó ság 
e tör vény ren del ke zé sei alap ján foly tat ja le. El já rá sá ról az
utó la gos adó meg ál la pí tás ról ho zott jog erõs ha tá ro zat egy
pél dá nyá nak meg kül dé sé vel tá jé koz tat ja az ál lam i adó ha -
tó sá got. A jog el le ne sen sza bad for ga lom ba he lye zett nem
kö zös sé gi áru után fi ze ten dõ adót a vám ha tó ság utó la gos
adó meg ál la pí tás ke re té ben ha tá ro zat tal ál la pít ja meg.”

209.  § Az Art. 89.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Kö te le zõ el len õr zést le foly tat ni]

„a) a vál lal ko zó nál, ha fel szá mo lá sát (vég el szá mo lá sát)
ren del ték el, ki vé ve, ha a hi te le zõi kö ve te lés be je len té sét
az adó ha tó ság a csõd el já rás ról, a fel szá mo lá si el já rás ról és
a vég el szá mo lás ról  szóló 1991. évi XLIX. tör vény 80.  §
(1) be kez dé se alap ján mel lõz te,”

210.  § (1) Az Art. 92.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az el len õr zés re elõ írt ha tár idõt az el len õr zést vég -
zõ adó ha tó ság in do kolt ké rel mé re a fe let tes szerv egy szer,
leg fel jebb 90 na pig ter je dõ idõ tar tam mal meg hosszab bít -
hat ja. A má sod fo kú adó ha tó ság fe let tes szer ve az el len õr -
zé si ha tár idõt rend kí vü li kö rül mé nyek ál tal in do kolt eset -
ben egy szer to váb bi 90 na pig ter je dõ idõ tar tam mal meg -
hosszab bít hat ja. Az ál lam i adó ha tó ság el nö ké nek, a vám -
ha tó ság or szá gos pa rancs no ká nak in do kolt ké rel mé re a

pénz ügy mi nisz ter az el len õr zé si ha tár idõt egy szer, to váb bi 
120 nap pal meg hosszab bít hat ja.”

(2) Az Art. 92.  §-a a kö vet ke zõ (9) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(9) Az adó ha tó ság az el len õr zé si ha tár idõ le jár tát
köve tõen el len õr zé si cse lek mé nye ket nem vé gez het.”

211.  § Az Art. 103.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés 
lép:

„103.  § (1) Az ál lam i adó ha tó ság al kal ma zá sá ban álló
adó el len õr jo go sult a vál lal ko zá si te vé keny ség gel össze -
füg gés be hoz ha tó hely szín, he lyi ség és gép jár mû át vizs gá -
lá sá ra, va la mint a hely szí nen ta lált gép jár mû ra ko má nyá -
nak el len õr zé sé re, ha az adó zó, kép vi se lõ je, meg bí zott ja,
al kal ma zott ja nyi lat ko za tai, nyil ván tar tá sai vagy más azo -
no sí tott és el len õr zött for rás ból szár ma zó ada tok alap ján
meg ala po zot tan fel te he tõ, hogy az adó zó a be val lá si, bi -
zony lat ki ál lí tá si és meg õr zé si, nyil ván tar tás ve ze té si
(könyv ve ze té si) kö te le zett sé gei tel je sí té sé nek szem pont -
já ból je len tõs tár gyi bi zo nyí tá si esz közt el rejt, meg sem mi -
sít, il le tõ leg a vál lal ko zás va lós kö rül mé nye it lep le zi.
E ren del ke zés la kás át vizs gá lá sá ra csak ab ban az eset ben
al kal maz ha tó, ha a la kás va la mely he lyi sé ge a vál lal ko zá si 
te vé keny ség hely szí ne.

(2) Az át vizs gá lást az el len õr zést vég zõ te rü le ti szerv
ve ze tõ je ha tá ro zat tal ren de li el. Az át vizs gá lás le foly ta tá -
sá hoz az ügyész elõ ze tes jó vá ha gyá sa szük sé ges. Utó la gos 
ügyé szi jó vá ha gyás alap ján át vizs gá lás ra ab ban az eset ben 
ke rül het sor, ha ala pos ok kal fel te he tõ, hogy az át vizs gá lás 
ké se del mes le foly ta tá sa az ellen õr zés cél já nak meg hi ú su -
lá sát ered mé nyez né. Köz jegy zõi, ügy vé di, adó szak ér tõi,
adó ta nács adói, illetve könyv vi te li szol gál ta tást vég zõ iro -
da át vizs gá lá sa ki zá ró lag elõ ze tes ügyé szi jó vá ha gyás
alap ján tör tén het. Az át vizs gá lást el ren de lõ ha tá ro zat ban
– ha ez le het sé ges – meg kell je löl ni azo kat a tár gyi bi zo -
nyí tá si esz köz nek mi nõ sü lõ dol go kat, ame lyek meg ta lá lá -
sa ér de ké ben az át vizs gá lás szük sé ges.

(3) Az adó ha tó ság az át vizs gá lás meg kez dé se elõtt köz li 
a je len lévõ adó zó val, kép vi se lõ jé vel, meg bí zott já val,
 alkalmazottjával az át vizs gá lást el ren de lõ ha tá ro za tot, és
– ha az át vizs gá lás meg ha tá ro zott, il le tõ leg is mert tár gyi
bi zo nyí tá si esz köz meg ta lá lá sá ra irá nyul – fel szó lít ja a ke -
re sett tár gyi bi zo nyí tá si esz köz át adá sá ra. Ha az adó zó,
kép vi se lõ je, meg bí zott ja, al kal ma zott ja a fel szó lí tás ra a
ke re sett tár gyi bi zo nyí tá si esz közt át ad ja, az át vizs gá lás
nem foly tat ha tó, ki vé ve, ha meg ala po zot tan fel té te lez he tõ, 
hogy az át vizs gá lás so rán más tár gyi bi zo nyí tá si esz köz -
nek mi nõ sü lõ do log is fel lel he tõ.

(4) Az át vizs gá lás so rán ta lált, tár gyi bi zo nyí tá si esz -
köz nek mi nõ sü lõ dol got – a rom lan dó élel mi sze rek és az
élõ ál la tok ki vé te lé vel – az el len õr zést vég zõ adó ha tó ság
ha tá ro za tá val le fog lal hat ja, ha annak újabb el rej té sé tõl,
meg sem mi sí té sé tõl vagy ér té ke sí té sé tõl le het tar ta ni.

(5) A jár mû, a jár mû ra ko má nya, a hely szín, a he lyi ség
át vizs gá lá sá nál, a le fog la lás nál és a fu var el len õr zés nél az
adó zó je len lé tét biz to sí ta ni kell. Ha az adó zó nem kí ván
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 jelen len ni vagy eb ben aka dá lyo zott, és meg fe le lõ kép vi -
se let rõl nem gon dos ko dik, az adó ha tó ság az át vizs gá lást, a 
le fog la lást, il le tõ leg a fu var el len õr zést két ha tó sá gi tanú
je len lé té ben fo ga na to sít ja.

(6) Az esz köz, anyag-, áru kész let tár gyi bi zo nyí tá si esz -
köz ként ak kor fog lal ha tó le, ha az az adó zó jog sza bály ban
elõ írt nyil ván tar tá sá ban nem sze re pel.

(7) Az adó ha tó ság az át vizs gá lás ról, a fu var el len õr zés -
rõl, illetve a le fog la lás ról jegy zõ köny vet vesz fel. A jegy -
zõ könyv tar tal maz za a le fog lalt do log azo no sí tá sá hoz
szük sé ges ada to kat, az in téz ke dés fo ga na to sí tá sát, az in -
téz ke dés so rán meg ál la pí tott té nye ket, il le tõ leg a ha tó sá gi
ta núk azo no sí tá sá hoz szük sé ges ada to kat.

(8) Az adó ha tó ság a le fog lalt dol got el szál lít ja és meg -
õr zi, vagy ha ez arány ta la nul ma gas költ sé gek kel jár na, a
dol got az adó zó õri ze té ben hagy ja a hasz ná lat és az el ide -
ge ní tés jo gá nak meg til tá sá val.

(9) Az adó zó vagy kép vi se lõ je a nála le fog lalt ira tok ba
be te kint het, ké ré sé re azok ról az adó ha tó ság má so la tot
 készít.

(10) Ha a le fog la lás szük sé ges sé ge meg szûnt, a le fog la -
lást meg kell szün tet ni, és a le fog lalt dol got – ha tör vény
más ként nem ren del ke zik – annak kell vissza ad ni, aki tõl
(amely tõl) azt le fog lal ták. Ha a dol got nem le het vissza -
adni, mert arra az adó zó nem tart igényt, azt az adó ha tó ság
az adó vég re haj tás sza bá lyai sze rint ér té ke sí ti, en nek meg -
hi ú su lá sa ese tén meg sem mi sí ti.

(11) Az (1)–(4) be kez dé sek ben meg ha tá ro zott ha tá ro za -
tok, in téz ke dé sek ellen jog sza bály sér tés re hi vat ko zás sal
az adó zó az in téz ke dés tõl, illetve a ha tá ro zat köz lé sé tõl
szá mí tott 8 na pon be lül pa nasszal él het. A pa naszt az adó -
ha tó ság fe let tes szer ve a be nyúj tás tól szá mí tott 15 na pon
be lül el bí rál ja. A pa nasz nak az in téz ke dés vég re haj tá sá ra
nincs ha lasz tó ha tá lya.”

212.  § Az Art. 104.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) Az el len õr zést leg fel jebb az ész re vé tel kéz be sí té sé -
tõl, szó ban elõ ter jesz tett ész re vé tel ese tén annak jegy zõ -
könyv be vé te lé nek nap já tól szá mí tott 15 na pig le het foly -
tat ni, ha az adó zó ész re vé te lei in do kol ják vagy a ha tá ro zat
meg ho za ta lá hoz a tény ál lás tisz tá zá sa vá lik szük sé ges sé.
Ilyen eset ben ki egé szí tõ jegy zõ köny vet kell ké szí te ni.
A ki egé szí tõ el len õr zés re nyit va álló ha tár idõt a fe let tes
szerv az el len õr zést vég zõ adó ha tó ság in do kolt ké rel mé re
egy szer, leg fel jebb 15 nap pal meg hosszab bít hat ja. A má -
sod fo kú adó ha tó ság fe let tes szer ve az el len õr zé si ha tár idõt 
rend kí vü li kö rül mé nyek ál tal in do kolt eset ben egy szer to -
váb bi 15 nap pal meg hosszab bít hat ja. El len õr zés re a ha tó -
sá gi el já rás ban is sor ke rül het.”

213.  § Az Art. 107.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adó ha tó ság az adó kö te le zett ség tel je sí té sét a
ren del ke zé sé re álló ada tok és a be nyúj tott adó be val lás
(mun kál ta tói adó meg ál la pí tás, az adó ha tó ság adat szol gál -

ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa) egy be ve té sé vel is
el len õriz he ti (egy sze rû sí tett ellen õr zés).”

214.  § Az Art. 119.  §-a a kö vet ke zõ (4)–(5) be kez dés sel
egé szül ki:

„(4) Az ál lam i adó ha tó ság ál ta lá nos meg bí zó le vél lel
ren del ke zõ adó el len õre pró ba vá sár lást és lel tár fel vé telt
olyan leg alább kö zép is ko lai vég zett ség gel ren del ke zõ sze -
méllyel együtt is le foly tat hat (a továb biak ban: ki se gí tõ
adó el len õr), aki meg fe lel a köz tiszt vi se lõk jog ál lá sá ról
 szóló tör vény köz tiszt vi se lõk re vo nat ko zó al kal ma zá si
fel té te le i nek és aki vel az adó ha tó ság ilyen fel ada tok el lá -
tá sá ra ha tá ro zott ide jû mun ka szer zõ dést kö tött. A ki se gí tõ
adó el len õr re az adó el len õr re vo nat ko zó össze fér he tet len -
sé gi és ki zá rá si sza bá lyok az irány adók.

(5) A ki se gí tõ adó el len õr az adó el len õr rel együtt az
ellen õr zés so rán üz le ti, üze mi vagy az egyéb adó kö te les
te vé keny ség foly ta tá sá ra szol gá ló he lyi ség be, hely szín re,
il le tõ leg a vál lal ko zá si te vé keny ség gel össze füg gõ alap -
anyag, fél kész ter mék, áru tá ro lá sá ra szol gá ló he lyi sé gek -
be be lép het.”

215.  § Az Art. 132.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„Kül föl di il le tõ sé gû sze mély fel té te les adó meg ál la pí tás
irán ti ké rel mét bel föl di kép vi se lõ je út ján ter jeszt he ti elõ.”

216.  § (1) Az Art. 140.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Amennyi ben a jog or vos la ti ké re lem mel meg tá ma -
dott ha tá ro zat rész ben jog sza bály sér tõ és ezért új el já rás ra
uta sí tás nak van he lye, a jog or vos la ti ké rel met el bí rá ló fe -
let tes szerv – amennyi ben az ügy kö rül mé nyei ezt le he tõ vé 
te szik – csak a jog sza bály sér tõ meg ál la pí tá sok te kin te té -
ben ren de li el az új el já rást, egye bek ben a ha tá ro za tot hely -
ben hagy ja vagy meg vál toz tat ja.”

(2) Az Art. 140.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(3) Amennyi ben a fe let tes szerv a tény ál lás tisz tá zá sa
ér de ké ben az ér de mi ha tá ro za tot meg sem mi sí ti és az ügy -
ben elsõ fo kon el járt köz igaz ga tá si szer vet új el já rás ra uta -
sít ja, az ügy ben elsõ fo kon el járt köz igaz ga tá si szerv ha tá -
ro za tát az ira tok nak az el sõ fo kú adó ha tó ság hoz tör té nõ is -
mé telt be ér ke zé sét kö ve tõ 60 na pon be lül kö te les meg -
hozni.”

217.  § Az Art. 156.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Amennyi ben az adó ha tó ság egy ide jû leg in gó fog la -
lást fo ga na to sí tott és in gat lan-vég re haj tást ren delt el, az
in gat lan ér té ke sí té sé re ab ban az eset ben ke rül het sor, ha az 
in gó fog la lás ered mény te len volt vagy ab ból a tar to zás elõ -
re lát ha tó an nem egyen lít he tõ ki. A vég re haj tás alá vont
 ingóságot, illetve in gat lant rend sze rint ár ve ré sen vagy
nyil vá nos pá lyá zat út ján (a továb biak ban: ár ve rés), illetve
ár ve ré sen kí vü li el adás sal kell ér té ke sí te ni.”
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218.  § Az Art. 159.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés 
lép:

„159.  § (1) A vég re haj tás so rán az adó ha tó ság ál tal ho -
zott ha tá ro za tok, il le tõ leg az adó vég re haj tó (ide ért ve az
adó ha tó ság meg bí zá sá ból el já ró bí ró sá gi vég re haj tót is)
tör vény sér tõ in téz ke dé se vagy in téz ke dé sé nek el mu lasz tá -
sa ellen az adós, a be haj tást kérõ, il le tõ leg az, aki nek a vég -
re haj tás jo gát vagy jo gos ér de két sér ti – a sé rel me zett in -
téz ke dés vagy annak el ma ra dá sá nak tu do má sá ra ju tá sá tól
szá mí tott 8 na pon be lül – a vég re haj tást fo ga na to sí tó el sõ -
fo kú adó ha tó ság nál vég re haj tá si ki fo gást ter jeszt het elõ.
Az ok be kö vet kez té tõl szá mí tott 6 hó nap el tel té vel iga zo -
lás nak he lye nincs, a be nyúj tott vég re haj tá si ki fo gást a fe -
let tes szerv ér de mi vizs gá lat nél kül uta sít ja el.

(2) A vég re haj tá si ki fo gás ról a vég re haj tást fo ga na to sí -
tó adó ha tó ság fe let tes szer ve 15 na pon be lül ha tá roz. A
meg tá ma dott in téz ke dést hely ben hagy ja, meg vál toz tat ja,
meg sem mi sí ti vagy az adó vég re haj tót az el mu lasz tott in -
téz ke dés meg té te lé re kö te le zi ha tár idõ tû zé sé vel.

(3) A vég re haj tá si ki fo gás nak – az is mé telt, il le tõ leg az
ár ve rés ki tû zé sét köve tõen be nyúj tott, az ár ve rés ki tû zé sé -
nek jog sze rû sé gét nem vi ta tó vég re haj tá si ki fo gás ki vé te -
lé vel – a to váb bi vég re haj tá si cse lek mé nyek re ha lasz tó ha -
tá lya van. A vég re haj tá si ki fo gás be ér ke zé sé rõl a vég re -
haj tót az adó ha tó ság ha la dék ta la nul ér te sí ti. A ki fo gás tár -
gyá ban ho zott ha tá ro zat ellen fel leb be zés nek van he lye.”

219.  § Az Art. 160.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Nem ered mé nye zi a vég re haj tá si el já rás szü ne te lé -
sét az adó zó fi ze té si könnyí tés re vagy adó tar to zás mér sék -
lés re irá nyuló ké rel mé nek be nyúj tá sa, ha

a) az adó zó ko ráb bi, ilyen tár gyú ké rel mét az adó ha tó -
ság jog erõs ha tá ro zat tal el bí rál ta,

b) arra az adó ha tó sá gi ár ve rés ki tû zé sét köve tõen ke rül
sor, vagy

c) a fi ze té si könnyí tés, il le tõ leg tar to zás mér sék lés en -
ge dé lye zé sét e tör vény ki zár ja.”

220.  § (1) Az Art. 161.  §-a (1) be kez dé sé nek elsõ mon -
da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az adók mód já ra be haj tan dó köz tar to zás nak mi nõ sü lõ
fi ze té si kö te le zett sé get meg ál la pí tó, nyil ván tar tó szerv,
ille tõleg a köz tar to zás jo go sult ja ne gyed éven ként, a ne -
gye dé vet kö ve tõ hó 15. nap já ig ke re si meg a ha tás kör rel és 
ille té kességgel ren del ke zõ adó ha tó sá got be haj tás vé gett,
ha a köz tar to zás össze ge meg ha lad ja az 1000 fo rin tot.”

(2) Az Art. 161.  §-a (7) be kez dé sé nek elsõ mon da ta he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az adók mód já ra be haj tott össze get az adó ha tó ság ha -
la dék ta la nul át utal ja a köz tar to zás jo go sult já nak.”

221.  § Az Art. 162.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A vég re haj tá si el já rást le foly ta tó adó ha tó ság ha tá -
ro zat tal tör li az adó zó adó tar to zá sát, és er rõl a tar to zást

meg ál la pí tó, il le tõ leg nyil ván tar tó adó ha tó sá got tá jé koz -
tat ja, ha

a) a tar to zá sért helyt áll ni kö te les sze mé lyek kel szem -
ben le foly ta tott vég re haj tá si el já rás ered mény te le nül zá -
rult, és az adó ha tó ság fel szá mo lá si el já rást nem kez de mé -
nye zett, vagy

b) az adó tar to zás vég re haj tá sá hoz való jog el évült.”

222.  § Az Art. 164.  §-a (1) be kez dé sé nek utol só mon da -
ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A bí ró ság ál tal jog erõ sen meg ál la pí tott adó-, tár sa da -
lom biz to sí tá si csa lás (Btk. 310.  §), Mun ka erõ pi a ci Alap
be vé te lét biz to sí tó fi ze té si kö te le zett ség meg sér té se (Btk.
310/A.  §), a tár sa da lom biz to sí tá si, egész ség biz to sí tá si
vagy nyug díj já ru lék fi ze té si kö te le zett ség meg sér té se
(Btk. 310/B.  §), csa lás (Btk. 318.  §), illetve jo go su lat lan
gaz da sá gi elõny meg szer zé se (Btk. 288.  §) ese tén, ha azt
adó ra, já ru lék ra vagy költ ség ve té si tá mo ga tás ra kö ve tik el
– ide ért ve azt az ese tet is, ha az el kö ve tõ azért nem bün tet -
he tõ, mert tar to zá sát [Btk. 310.  § (6) be kez dés, 310/A.  §
(5) be kez dés, 310/B.  § (4) be kez dés] a vád irat benyújtá -
sáig az adó ha tó ság ál tal meg je lölt szám lá ra ki egyen lí tet te
és ezért az el já rást vele szem ben ez ok ból meg szün tet ték,
to váb bá ha az el já rást az el kö ve tõ vel szem ben a Btk.
71.  §-ában meg ha tá ro zott meg ro vás al kal ma zá sá val szün -
tet ték meg –, az adó meg ál la pí tá sá hoz való jog nem évül el
mind ad dig, amíg a bûn cse lek mény bün tet he tõ sé ge el nem
évül.”

223.  § Az Art. 168.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az ön el len õr zé si pót lé kot a ké se del mi pót lék
50%-ának, ugyan azon be val lás nak is mé telt ön el len õr zé se
ese tén 75%-ának meg fe le lõ mér ték ben kell fel szá mí ta ni a
be val lás be nyúj tá sá ra elõ írt ha tár idõ le tel tét kö ve tõ elsõ
nap tól a he lyes bí tés nyil ván tar tás ba tör té nõ fel jegy zé sé -
nek, illetve a ma gán sze mély jö ve de lem adó ja ese tén az ön -
el len õr zé si lap be nyúj tá sá nak nap já ig. Az adat szol gál ta tás
alap ján tör té nõ adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás ese tén az ön -
el len õr zé si pót lé kot az ész re vé tel meg té te lé re nyit va álló
ha tár idõ le tel tét kö ve tõ nap tól az ész re vé tel adó ha tó ság -
hoz tör té nõ be ér ke zé sé nek nap já ig szá mít ja fel az adó ha tó -
ság. Ha az ön el len õr zés pót ló la gos adó fi ze té si kö te le zett -
sé get nem ered mé nye zett, mert az adó zó adó ját az ere de ti
ese dé kes ség kor vagy ko ráb bi ön el len õr zé se so rán hi ány ta -
la nul meg fi zet te, a fi ze ten dõ pót lék össze gét az ál ta lá nos
sza bá lyok sze rin ti mér ték kel kell meg ha tá roz ni, de az
5000 fo rin tot, ma gán sze mély ese té ben az 1000 fo rin tot
meg ha la dó össze get nem kell be val la ni és meg fi zet ni. Ha
az ön el len õr zés pót ló la gos adó fi ze té si kö te le zett sé get
azért nem ered mé nyez, mert a be val la ni és meg fi zet ni el -
mu lasz tott adó a kö vet ke zõ el szá mo lá si idõ szak ban le von -
ha tó adó nak mi nõ sült vol na, az ön el len õr zé si pót lék össze -
ge nem ha lad hat ja meg a két be val lás kö zöt ti idõ re fel szá -
mít ha tó ké se del mi pót lék össze gét. Ugyan ilyen sza bá lyok
alap ján kell meg ál la pí ta ni az ön el len õr zé si pót lé kot ak kor
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is, ha a ter mék im por tot ter he lõ ál ta lá nos for gal mi adót az
adó zó az adó le vo ná si jog ke let ke zé sét köve tõen, de az elõ -
zõ adó meg ál la pí tá si idõ szak ra vo nat ko zó adó be val lás ban
sze re pel tet te elõ ze tesen fel szá mí tott le von ha tó adó ként.”

224.  § (1) Az Art. 172.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) A ma gán sze mély adó zó 100 ezer fo rin tig, más
 adózó 200 ezer fo rin tig ter je dõ mu lasz tá si bír ság gal sújt -
ha tó, ha]

„c) be je len té si (be je lent ke zé si, vál to zás be je len té si),
adat szol gál ta tá si, bank szám la nyi tá si kö te le zett sé gét,
továb bá be val lá si kö te le zett sé gét nem tel je sí ti,”

(2) Az Art. 172.  §-ának (13) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(13) Az adat szol gál ta tás sal kap cso lat ban ki szab ha tó
mu lasz tá si bír ság fel sõ ha tá ra az adat szol gál ta tás sal érin -
tett ma gán sze mé lyek szá má nak és a bír ság adó zó ra egyéb -
ként vo nat ko zó, tör vény ben rög zí tett leg ma ga sabb ér té ké -
nek szor za ta.”

225.  § Az Art. 174.  §-ának (4) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„A le zá rás aka dá lyo zá sa ese tén az adó ha tó ság a rend -
õrség köz re mû kö dé sét ve he ti igény be.”

226.  § (1) Az Art. 175.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az adó ha tó ság az adó kö te le zett sé gek tel je sí té sé hez 
nyom tat ványt rend sze re sít het kü lö nö sen a be je len tés re, a
be val lás ra, a költ ség ve té si tá mo ga tás elõ le gé nek, gya ko -
ribb igény be vé te lé nek igény lé sé re, az adat szol gál ta tás ra, a 
be val lás ki egé szí té sé re  szóló fel hí vás ra tett nyi lat ko zat ra,
az ön el len õr zés re, az adó fi ze tés re, át ve ze tés re és az adó -
folyószámla egyez te té sé re. A rend sze re sí tett nyom tat vá -
nyon tör té nõ tel je sí tés sel azo nos ér té kû, ha az ira tot az
adó zó az adó ha tó ság hon lap ján köz zé tett szá mí tó gé pes
prog ram se gít sé gé vel töl ti ki és ál lít ja elõ, és a ki nyom ta -
tott ira tot alá ír va az adó ha tó ság hoz be nyújt ja.”

(2) Az Art. 175.  §-ának (12)–(13) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(12) A pénz ügy mi nisz ter ren de let ben ha tá roz za meg
azo kat az ér ték ha tá ro kat és fel té te le ket, ame lyek alap ján

a) a leg na gyobb adó tel je sít ménnyel ren del ke zõ adó zók 
el len õr zés re ki vá laszt ha tók,

b) az adó zók kal össze füg gõ fel ada tok a ki emelt adó zók 
igaz ga tó sá ga ille té kességébe tar toz nak,

c) az adó zó nak a be val lá si és adat szol gál ta tá si kö te le -
zett sé gét elekt ro ni kus úton kell tel je sí te nie.

(13) A (9) be kez dés ben nem em lí tett adó zó 2005. áp ri lis 
1-jé tõl be val lá si és adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gét az
 állami adó ha tó ság nál a pénz ügy mi nisz ter nek a Mi nisz ter -
el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter rel és az in for ma ti kai és
hír köz lé si mi nisz ter rel ki adott együt tes ren de le té ben meg -

határozott mó don és tech ni kai fel té te lek kel vá lasz tá sa
alap ján elekt ro ni kus úton tel je sít he ti.”

(3) Az Art. 175.  §-a a kö vet ke zõ (15) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(15) Ha a be val lá si és adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gét
– a (9) be kez dés ben fog lal tak alap ján – elekt ro ni kus úton
tel je sí tõ adó zó fel szá mo lá sát, vég el szá mo lá sát ren de lik el, 
vá laszt hat ja, hogy e kö te le zett sé ge it a továb biak ban – ha
e tör vény más ként nem ren del ke zik – nyom tat vány fel -
hasz ná lá sá val tel je sí ti. A be val lá si és adat szol gál ta tá si kö -
te le zett sé gét – a (9) be kez dés ben fog lal tak alap ján – elekt -
ro ni kus úton tel je sí tõ adó zó jog utód ja, amennyi ben nem
fe le l meg a (9) be kez dés ben meg ha tá ro zott fel té te lek nek,
vá laszt hat ja, hogy adó be val lá si és adat szol gál ta tá si kö te -
le zett sé gét az át ala ku lás évé ben jog elõd jé vel azo nos mó -
don tel je sí ti.”

227.  § (1) Az Art. 178.  §-ának 8. pont ja he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„8. be nem je len tett al kal ma zott: az adó zó gaz da sá gi
tevé kenységében sze mé lye sen köz re mû kö dõ magán -
személy, akit a mun kál ta tó, illetve ki fi ze tõ a Tbj. 44.  §
(5) be kez dé se alap ján nem je len tett be, illetve a munkál -
tató, ki fi ze tõ nem tud ja bi zo nyí ta ni, hogy a te vé keny sé gé -
ben köz re mû kö dõ jog vi szo nya kí vül esik a be je len té si kö -
te le zett sé gen.”

(2) Az Art. 178.  §-ának 25. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„25. szék hely: el té rõ ren del ke zés hi á nyá ban a jogi sze -
mély alap sza bá lyá ban, a cég be jegy zés ben ek ként meg je -
lölt hely, ilyen hely hi á nyá ban, vagy ha több ilyen hely
van, a köz pon ti ügy ve ze tés he lye. Ha nem zet kö zi szer zõ -
dés az adó ügyi il le tõ sé get az üz let ve ze tés he lye sze rint ál -
la pít ja meg, az üz let ve ze tés he lye sze rint bel föl di il le tõ sé -
gû adó zó nak mi nõ sü lõ kül föl di sze mély ese tén e tör vény
al kal ma zá sa szem pont já ból az üz let ve ze tés he lye szék -
hely nek mi nõ sül.”

(3) Az Art. 178.  §-a a kö vet ke zõ 30. pont tal egé szül ki:
„30. Csekély össze gû (de mi ni mis) tá mo ga tás: az EK

Szer zõ dés 87. és 88. cik ke i ben fog lal tak nak a de mi ni mis
tá mo ga tás ra való al kal ma zá sá ról  szóló 2001. ja nu ár 12-i
69/2001 (EK) bi zott sá gi ren de let ha tá lya alá tar to zó tá mo -
ga tás. A 69/2001 (EK) bi zott sá gi ren de let 1. cik ké nek
a) pont já tól el té rõ en a nem zet kö zi áru szál lí tást nem vég zõ
adó zó igény be ve het csekély össze gû (de mi ni mis) tá mo -
ga tást. A 69/2001 (EK) bi zott sá gi ren de let 1. cik ke
a) pont já nak meg fele lõen az EK Szer zõ dés I. mel lék le té -
ben fel so rolt ter mé kek ter me lé sé hez, fel dol go zá sá hoz és
ke res ke del mé hez kap cso ló dó te vé keny sé gek hez csekély
össze gû (de mi ni mis) tá mo ga tás nem ve he tõ igény be.”

228.  § Az Art. 181.  §-ának he lyé be a kö vet ke zõ ren del -
ke zés lép:

„181.  § E tör vény 3.  § (3) be kez dé se, 9.  §-a, 22.  §-a,
24.  § (7) be kez dé se, 52.  § (12) be kez dé se, V. Fe je ze te,
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79.  §-a, 88.  § (6)–(7) be kez dé sei, 125.  § (1) be kez dé se,
1. szá mú mel lék let I/B)/3. c)–e) pont jai, 3. szá mú mel lék -
let H) pont ja, 7–8. szá mú mel lék le tei, va la mint az ál ta lá -
nos for gal mi adó ról  szóló tör vény a kö vet ke zõ uni ós jogi
ak tu sok nak való meg fe le lést szol gál ják:

a) a Ta nács 76/308/EGK irány elve (1976. már ci us 15.)
az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia alap
finan szírozási rend sze ré nek ré szét ké pe zõ mû ve le tek bõl,
va la mint a me zõ gaz da sá gi le fö lö zé sek bõl és vá mok ból
ere dõ kö ve te lé sek be haj tá sá ra irá nyuló köl csön ös se gít -
ség nyúj tás ról,

b) a Ta nács 79/1071/EGK irány elve (1979. de cem -
ber 6.) az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran -
cia alap fi nan szí ro zá si rend sze ré nek ré szét ké pe zõ mû ve le -
tek bõl és a me zõ gaz da sá gi le fö lö zé sek bõl és vá mok ból
ere dõ kö ve te lé sek be haj tá sá ra vo nat ko zó köl csön ös se gít -
ség nyúj tás ról  szóló 76/308/EGK irány elv mó do sí tá sá ról,

c) a Ta nács 2001/44/EK irány elve (2001. jú ni us 15.) az 
Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia alap
finan szírozási rend sze ré nek ré szét ké pe zõ mû ve le tek bõl,
va la mint a me zõ gaz da sá gi le fö lö zé sek bõl és vá mok ból
ere dõ kö ve te lé sek be haj tá sá ra vo nat ko zó köl csön ös se gít -
ség nyúj tás ról  szóló 76/308/EGK irány elv mó do sí tá sá ról,

d) a Bi zott ság 2002/94/EK irány elve (2002. de cem -
ber 9.) az egyes le fö lö zé sek bõl, vá mok ból, adók ból és
egyéb in téz ke dé sek bõl ere dõ kö ve te lé sek be haj tá sá ra irá -
nyuló köl csön ös se gít ség nyúj tás ról  szóló 76/308/EGK ta -
ná csi irány elv egyes ren del ke zé se i nek vég re haj tá sá ra vo -
nat ko zó rész le tes sza bá lyok meg ál la pí tá sá ról,

e) a Ta nács 77/799/EGK irány elve (1977. de cem -
ber 19.) a tag ál la mok ille té kes ha tó sá ga i nak a köz vet len
adóz ta tás te rü le tén tör té nõ köl csön ös se gít ség nyúj tá sá ról,

f) a Ta nács 2003/48/EK irány elve (2003. jú ni us 3.) a
ka ma to zó meg ta ka rí tá si for mák ból ere dõ jö ve del mek
adóz ta tá sá ról,

g) a Ta nács 2002/38/EK irány elve (2002. má jus 7.) a
rá di ós és te le ví zi ós mû sor szol gál ta tá sok ra és egyes elekt -
ro ni kus úton nyúj tott szol gál ta tá sok ra al kal ma zan dó hoz -
zá adott ér ték-adó val kap cso la tos ren del ke zé sek te kin te té -
ben ho zott 77/388/EGK irány elv mó do sí tá sá ról és át me ne -
ti mó do sí tá sá ról,

h) a Ta nács 2004/56/EK irány elve (2004. áp ri lis 21.) a
tag ál la mok ille té kes ha tó sá ga i nak a köz vet len adó zás, a
bi zo nyos jö ve dé ki adók és a biz to sí tá si dí jak adó zá sa te rü -
le tén tör té nõ köl csön ös se gít ség nyúj tá sá ról  szóló
77/799/EGK irány elv mó do sí tá sá ról.”

229.  § Az Art. 182.  §-a a kö vet ke zõ (9) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(9) Fel ha tal ma zást kap a pénz ügy mi nisz ter arra, hogy
– a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter rel és az in -
for ma ti kai és hír köz lé si mi nisz ter rel egyet ér tés ben – ren -
de let ben sza bá lyoz za az ál lam i adó ha tó ság ál tal elekt ro ni -
kus úton nyúj tott igaz ga tá si szol gál ta tá sok kö rét és igény -
be vé te lé nek rész le tes sza bá lya it.”

230.  § Az Art. 1., 3. és 4. szá mú mel lék le te e tör vény
14–16. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

HETEDIK RÉSZ

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT
MEGILLETÕ EGYES BEFIZETÉSEKET ÉRINTÕ

MÓDOSÍTÁSOK

XV. Fejezet

A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetérõl  szóló

1997. évi LXXX. törvény módosítása

231.  § (1) A tár sa da lom biz to sí tá s el lá tá sa i ra és a ma gán -
nyug díj ra jo go sul tak ról, va la mint e szol gál ta tá sok fe de ze -
té rõl  szóló 1997. évi LXXX. tör vény (a továb biak ban:
Tbj.) 4.  §-a n) pont já nak 2. al pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

[E tör vény al kal ma zá sá ban
n) Tag ság ra kö te le zett pá lya kez dõ:]
„2. az, aki elsõ al ka lom mal a csat la ko zás nap já tól lé te sít 

az 5.  §-ban meg ha tá ro zott biz to sí tá si kö te le zett ség gel járó
jog vi szonyt és eb ben az idõ pont ban még nem töl töt te be a
42. élet évét, fel té ve, hogy meg elõ zõ en nyug díj biz to sí tá si
kö te le zett sé get ke let kez te tõ jog vi szonyt más ál lam ban
sem lé te sí tett. Az alap- és kö zép fo kú ne ve lé si-ok ta tá si, va -
la mint a fel sõ ok ta tá si in téz mény ben nap pa li rend sze rû
kép zés ke re té ben ta nul má nyo kat foly ta tó ta nu ló, hall ga tó
a ta nu lói (hall ga tói) jog vi szo nya – több szak kép zett ség
meg szer zé se ese tén az elsõ alap kép zés (köz ép, il le tõ leg
fel sõ fo kú szak ké pe sí tés) meg szer zé sé re irá nyuló ta nu lói
(hall ga tói) jog vi szo nya – meg szû né sét köve tõen elsõ íz -
ben Ma gyar or szá gon lé te sí tett, il le tõ leg a ta nu lói (hall ga -
tói) jog vi szony meg szû né sé nek nap ján fenn ál ló biz to sí tá si 
jog vi szo nya te kin te té ben mi nõ sül pá lya kez dõ nek. A ta -
nulószerzõdés alap ján szak kép zõ is ko lai ta nul má nyo kat
foly ta tó ta nu ló a biz to sí tot tá vá lá sa nap já tól mi nõ sül tag -
ság ra kö te le zett pá lya kez dõ nek,”

(2) A Tbj. 4.  §-a o) pont já nak 3. al pont ja a kö vet ke zõ
ren del ke zés sel egé szül ki:

[o) Ma gánnyug díj pénz tár hoz ön kén tes dön tés sel csat -
la ko zó: az a ter mé sze tes sze mély, aki]

„Az alap- és kö zép fo kú ne ve lé si-ok ta tá si, va la mint a
fel sõ ok ta tá si in téz mény ben nap pa li rend sze rû kép zés ke -
re té ben ta nul má nyo kat foly ta tó ta nu ló, hall ga tó a ta nu lói
(hall ga tói) jog vi szo nya meg szû né sét köve tõen elsõ íz ben
Ma gyar or szá gon lé te sí tett, il le tõ leg a ta nu lói (hall ga tói)
jog vi szony meg szû né sé nek nap ján fenn ál ló biz to sí tá si
jog vi szo nya te kin te té ben is jo go sult a ma gán-nyug díj -
pénz tá ri tag ság kez de mé nye zé sé re.”

232.  § A Tbj. 10.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az egyé ni vál lal ko zó biz to sí tá si kö te le zett sé ge:)
„b) ügy véd, egyé ni sza ba dal mi ügy vi võ ese té ben a ka -

ma rai tag ság kez de te nap já tól annak meg szû né se nap já ig,
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euró pai kö zös sé gi jo gász ese té ben a nyil ván tar tás ba vé te le 
nap já tól annak tör lé se nap já ig,”
(tart.)

233.  § A Tbj. 16.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
s) pont tal egé szül ki:

(Egész ség ügyi szol gál ta tás ra jo go sult – az e tör vény
sze rint biz to sí tott, il le tõ leg a 13.  § sze rint egész ség ügyi
szol gál ta tás ra jo go sult sze mé lye ken túl – az, aki)

„s) ne ve lõ szü lõi te vé keny sé get foly tat, és az e te vé -
keny sé gé bõl szár ma zó tárgy ha vi já ru lék ala pot ké pe zõ jö -
ve del me nem éri el a tárgy hó na pot meg elõ zõ hó nap elsõ
nap ján ér vé nyes mi ni mál bér 30 szá za lé kát, nap tá ri na pok -
ra annak har min cad ré szét.”

234.  § A Tbj. 19.  §-a (2) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) A biz to sí tott ál tal fi ze ten dõ nyug díj já ru lék mér té ke]
„b) a ma gánnyug díj pénz tár tag ja ese té ben 0,5 szá za -

lék.”

235.  § A Tbj. 24.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A fog lal koz ta tott a nyug díj já ru lé kot a já ru lék ala pul 
szol gá ló jö ve del me, leg fel jebb azon ban a Ma gyar Köz tár -
sa ság költ ség ve té sé rõl  szóló tör vény ben az egy nap tá ri
nap ra meg ha tá ro zott összeg nap tá ri évre szá mí tott össze ge 
után fi ze ti meg (a továb biak ban: já ru lék fi ze té si fel sõ
 határ).”

236.  § A Tbj. 41.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A já ru lék fi ze té si kö te le zett ség tel je sí té sé nek, va la -
mint a biz to sí tot ti ada tok el len õr zé se ér de ké ben az érin tett
igaz ga tá si szer vek együtt mû köd nek. En nek ke re té ben az
OEP a tárgy év ben já ru lék fi ze té si kö te le zett ség alá esõ biz -
to sí tot tak ról adat szol gál ta tást tel je sít az APEH ré szé re. Az 
APEH a kont rol lált ada to kat az OEP és az ONYF ré szé re
– kü lön meg ál la po dás ban rög zí tet tek sze rint – to váb bít ja.”

237.  § A Tbj. 45.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) A tár sa da lom biz to sí tá si nyug díj rend szer be tör tént
vissza lé pés, va la mint az Mpt. 24.  §-ának (8) be kez dé se és
az Mpt. 29.  §-a (9) be kez dé sé nek b) pont ja sze rin ti át uta lás 
ese tén a ma gánnyug díj pénz tár a pénz tár tag egyé ni szám lá -
ján nyil ván tar tott, a tag sá gi jog vi szony meg szû né se nap ját
ma gá ban fog la ló ne gyed év for du ló na pi kö ve te lé sé nek a
tag díj-ki egé szí tés sel csök ken tett össze gét a Nyug díj biz to -
sí tá si Alap ré szé re kö te les át utal ni a for du ló na pot kö ve tõ
50 na pon be lül, illetve amennyi ben erre nincs le he tõ ség, a
nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ér te sí té se alap ján az ér -
te sí tést kö ve tõ 15 na pon be lül. Az át uta lás nál hi vat koz ni
kell a pénz tár tag sze mé lyi ada ta i ra és TAJ-szá má ra, ezzel
egy ide jû leg az át uta lás meg tör tén té rõl, az át utalt összeg rõl 
a fog lal koz ta tót és a volt pénz tár ta got is tá jé koz tat ni kell.
A biz to sí tott egyé ni szám lá ján jó vá írt összeg rõl éven kén ti

össze sí tés ben adat szol gál ta tást kell tel je sí te ni az ille té kes
nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ré szé re. A tag díj-ki egé -
szí tés Mpt. 26.  §-ának (5) be kez dé se sze rin ti össze gét a
ma gánnyug díj pénz tár a vissza lé pést kö ve tõ 60 na pon be -
lül a tag, illetve a ked vez mé nye zett ren del ke zé se sze rint
vissza fi ze ti vagy ön kén tes nyug díj pénz tár ba utal ja át.”

238.  § (1) A Tbj. 51.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A fog lal koz ta tó a biz to sí tott nak a tárgy hó nap ban
ki fi ze tett (jut ta tott, el szá molt) já ru lék ala pot ké pe zõ jö ve -
del me alap ján kö te les a tag díj össze gét meg ál la pí ta ni és le -
von ni, az érin tett ma gánnyug díj pénz tár nak meg fi zet ni és
be val la ni. A tag díj fi ze té si kö te le zett sé get a tárgy hó na pot
(az el szá molt hó na pot) kö ve tõ hó nap 12. nap já ig, a tag díj -
be val lást pe dig az adó be val lás ra elõ ír tak sze rint kell tel je -
sí te ni az zal, hogy a havi adó be val lás ra nem kö te le zett fog -
lal koz ta tó tag díj be val lá si kö te le zett sé gé nek a tárgy -
negyed évet kö ve tõ hó nap 20. nap já ig tesz ele get. A köz -
pon to sí tott il let mény-szám fej té si rend szer be tar to zó köz -
pon ti költ ség ve té si és a he lyi ön kor mány za tok net tó fi nan -
szí ro zá sá ban részt vevõ szer vek tag díj fi ze té si és be val lá si
ha tár ide je a tárgy hó na pot (az el szá molt hó na pot) kö ve tõ
hó nap 20. nap ja. A tag díj be val lás ban a le vont tag díj alap -
ját és össze gét – a név és TAJ-szám je lö lé se mel lett – biz -
to sí tot tan ként, havi bon tás ban kell fel tün tet ni.”

(2) A Tbj. 51.  §-a (7) be kez dé sé nek utol só mon da ta he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A hi te le zõi igény be nyúj tá sa ak kor mel lõz he tõ, ha a
fel szá mo lá si el já rás kez de mé nye zé sét köz vet le nül meg -
elõ zõ en az adó ha tó ság ál tal le foly ta tott ered mény te len
vég re haj tá si el já rás meg ál la pí tá sai sze rint va ló szí nû sít he -
tõ, hogy a pénz tár kö ve te lé sé nek a nyil ván tar tás ba véte -
léért fi ze ten dõ össze get el érõ meg té rü lé se sem vár ha tó.
A fel szá mo lá si el já rás so rán a pénz tár a kö ve te lés rõl nem
mond hat le, ha ezt meg elõ zõ en a tag díj tar to zás vég re haj tá -
sát az adó ha tó ság nál nem kez de mé nyez te.”

239.  § A Tbj. 56.  § (1) be kez dé sé nek c) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény ren del ke zé se it az
e tör vény ben, a Tny. és az Eb. tv.-ben, va la mint az
Mpt.-ben meg ha tá ro zott el té ré sek kel kell al kal maz ni a)

„c) Tny., az Eb. tv. és az Mpt. sze rin ti meg té rí té si és
vissza fi ze té si kö te le zett ség, mu lasz tá si bír ság, ké se del mi
ka mat, kor en ged mé nyes nyug díj tar to zás meg fi ze té sé re,
be haj tá sá ra, vég re haj tá sá ra, a be hajt ha tat lan tar to zás tör lé -
sé re, a vég re haj tás hoz való jog el évü lé sé re, to váb bá a fi ze -
té si ha lasz tás, rész let fi ze tés en ge dé lye zé sé re.”

240.  § A Tbj. az 56.  § után a kö vet ke zõ cím mel, va la -
mint 56/A.  §-sal egé szül ki:

„Képviselet

56/A.  § A ma gyar jog sza bá lyok sze rint be jegy zés re nem 
kö te le zett kül föl di mun kál ta tó nak a Ma gyar Köz tár sa ság
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te rü le tén biz to sí tá si kö te le zett ség gel járó jog vi szony ke re -
té ben mun kát vég zõ vagy ki kül de tés ben lévõ munkavál -
lalója (fog lal koz ta tott ja) biz to sí tá si jog vi szo nyá val kap -
cso la tos jo gok és kö te le zett sé gek te kin te té ben a kül föl di
mun kál ta tó (fog lal koz ta tó) kép vi se le té re az adó zás rend jé -
rõl  szóló 2003. évi XCII. tör vény (a továb biak ban: Art.)
7.  §-át kell al kal maz ni. A kép vi se let re vo nat ko zó meg ha -
tal ma zás hi á nyá ban a kül föl di mun kál ta tó (fog lal koz ta tó)
kép vi se le tét el lá tó sze mély nek a mun ka vál la lót (fog lal -
koz ta tot tat) kell te kin te ni.”

XVI. Fejezet

Az alkalmi munkavállalói könyvvel történõ
foglalkoztatásról és az ahhoz kapcsolódó közterhek

egyszerûsített befizetésérõl  szóló
1997. évi LXXIV. törvény módosítása

241.  § Az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel tör té nõ fog -
lal koz ta tás ról és az ah hoz kap cso ló dó köz ter hek egy sze rû -
sí tett be fi ze té sé rõl  szóló 1997. évi LXXIV. tör vény
(a továb biak ban: Amk.) 5.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) A nyug díj biz to sí tá si igaz ga tó ság (ki ren delt ség)
adat szol gál ta tá sa alap ján az Or szá gos Nyug díj biz to sí tá si
Fõ igaz ga tó ság min den év már ci us 31-éig át utal ja az ille té -
kes ma gánnyug díj pénz tár nak a ma gán-nyug díj pénz tá ri
tag ság kez dõ nap já tól szá mí tott el lá tá si alap nak a Tbj.
33.  §-ának (1) be kez dé sé ben fog lalt mér ték kel szá mí tott
össze gét, ha az az egy száz fo rin tot meg ha lad ja.”

XVII. Fejezet

Az egészségügyi hozzájárulásról  szóló
1998. évi LXVI. törvény módosítása

242.  § Az egész ség ügyi hoz zá já ru lás ról  szóló 1998. évi
LXVI. tör vény (a  to váb bi ak ban: Eho.) 2.  §-a he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„2.  § A szá za lé kos mér té kû egész ség ügyi hoz zá já ru lás
az adó zás rend jé rõl  szóló 2003. évi XCII. tör vény
(a továb biak ban: Art.) sze rin ti mun kál ta tót, il le tõ leg ki -
fizetõt (a továb biak ban: ki fi ze tõ) ter he li az ál ta la, a tár sa -
da lom biz to sí tá s el lá tá sa i ra és a ma gán nyug díj ra jo go sul -
tak ról, va la mint e szol gál ta tá sok fe de ze té rõl  szóló
1997. évi LXXX. tör vény (a továb biak ban: Tbj.) sze rint
bel föl di ma gán sze mély nek jut ta tott, a 3.  §-ban meg ha tá ro -
zott jö ve de lem után. Ha a 3.  §-ban meg ha tá ro zott jö ve de -
lem nem ki fi ze tõ tõl szár ma zik, vagy a ki fi ze tõt e jö ve de -
lem után nem ter he li jö ve de lem adó- (adó elõ leg-) meg ál la -
pí tá si kö te le zett ség, az egész ség ügyi hoz zá já ru lást a jö ve -
del met szer zõ ma gán sze mély ál la pít ja meg, vall ja be, és
 fizeti meg.”

243.  § Az Eho. 7.  §-a (1) be kez dé sé nek d) pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép, ezzel egy ide jû leg a be -
kezdés a kö vet ke zõ i) pont tal egé szül ki:

(Nem kell meg fi zet ni a té te les egész ség ügyi hozzájá -
rulást)

„d) a há rom éves nél fi a ta labb gyer mek gon do zá sa, a
gyer mek gon do zá si se gély ben ré sze sü lõ mun ka vál laló ti -
zen négy éves nél fi a ta labb gyer mek e gon do zá sa, va la mint
a 12 éves nél fi a ta labb be teg gyer mek ott ho ni ápo lá sa cél já -
ból igény be vett fi ze tés nél kü li sza bad ság idõ tar ta ma
alatt,”

„i) a 6.  § (4) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott azon sze mély
után, aki a Tbj. 13.  §-ában em lí tett kö zös sé gi ren de let, il le -
tõ leg nem zet kö zi egyez mény ha tá lya alá tar to zik.”

244.  § Az Eho. 9.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép, és a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(1) A té te les egész ség ügyi hoz zá já ru lás össze ge a jog -
vi szony fenn ál lá sá nak idõ tar ta ma alatt 3450 Ft (nap tá ri na -
pon ként 115 Ft), 2005. no vem ber 1-jé tõl havi 1950 Ft
(nap tá ri na pon ként 65 Ft).”

„(3) Ha a 6.  § (3) be kez dé sé nek a) pont já ban meg ha tá -
ro zott jog vi szony ban tör té nõ fog lal koz ta tás a tel jes mun -
ka idõ nél rö vi debb mun ka idõ ben (a továb biak ban: rész -
mun ka idõ) tör té nik, a té te les egész ség ügyi hoz zá já ru lás
össze ge az (1) be kez dés sze rin ti összeg nek a tel jes mun ka -
idõ és rész mun ka idõ ará nyá ban, leg fel jebb azon ban
50 szá za lé kos mér ték ben csök ken tett össze ge.”

245.  § Az Eho. 10.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(4) A 7.  § (1) be kez dé sé nek h) pont ja al kal ma zá sá ban
tar tó san mun ka nél kü li sze mély az, aki a fog lal koz ta tá sát
köz vet le nül meg elõ zõ en leg alább hat hó na pig a me gyei
(fõ vá ro si) mun ka ügyi köz pont ál tal nyil ván tar tott mun ka -
nél kü li volt.”

XVIII. Fejezet

A családok támogatásáról  szóló
1998. évi LXXXIV. törvény módosítása

246.  § A csa lá dok tá mo ga tá sá ról  szóló 1998. évi
LXXXIV. tör vény 21.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„21.  § (1) A gyer mek gon do zá si se gély ben ré sze sü lõ
sze mély – ide nem ért ve a nagy szü lõt – ke re sõ tevékeny -
séget

a) a gyer mek egy éves ko rá ig nem foly tat hat;
b) a gyer mek egy éves kora után napi 4 órát meg nem

ha la dó idõ tar tam ban foly tat hat, vagy idõ kor lá to zás nél kül, 
ha a mun ka vég zés az ott ho ná ban tör té nik.

(2) Az (1) be kez dés b) pont ja al kal ma zá sa kor napi
4 órát meg nem ha la dó idõ tar tam ban foly ta tott ke re sõ
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tevé kenységnek kell te kin te ni, ha a gyer mek gon do zá si se -
gély ben ré sze sü lõ sze mélyt a Mun ka Tör vény köny vé rõl
 szóló 1992. évi XXII. tör vény ren del ke zé sei sze rint a fe lek 
meg ál la po dá sa alap ján ren des mun ka idõ ben ki zá ró lag
szom ba ton és va sár nap rész mun ka idõ ben fog lal koz tat ják
oly mó don, hogy a ren des és rend kí vü li mun ka ide jé nek
együt tes mér té ke egy nap tá ri hé ten a 20 órát nem ha lad ja
meg.”

XIX. Fejezet

A foglalkoztatás elõsegítésérõl és a munkanélküliek
ellátásáról  szóló

1991. évi IV. törvény módosítása

247.  § A fog lal koz ta tás elõ se gí té sé rõl és a mun ka nél kü -
li ek el lá tá sá ról  szóló 1991. évi IV. tör vény (a továb biak -
ban: Flt.) 39.  §-ának (3) be kez dé se a kö vet ke zõ h) pont tal
egé szül ki:

[(3) A Mun ka erõ pi a ci Ala pon be lül – a pénz esz kö zök
fel hasz ná lá sá nak cél ja sze rint – a kö vet ke zõ alap ré sze ket
kell el kü lö ní te ni:]

„h) vál lal ko zói alap részt a mun ka nél kü li vé vált vál lal -
ko zók el lá tá sá ra, tá mo ga tá sá ra.”

248.  § Az Flt. 39/C.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
c) pont tal egé szül ki, ezzel egy ide jû leg a je len le gi
c)–g) pont meg je lö lé se d)–h) pont ra vál to zik:

[39/C.  § (1) A Mun ka erõ pi a ci Alap be vé te le:]
„c) vál lal ko zói já ru lék”

249.  § Az Flt. 42.  §-a a kö vet ke zõ (7) be kez dés sel egé -
szül ki, ezzel egy ide jû leg a je len le gi (7)–(8) be kez dés szá -
mo zá sa (8)–(9) be kez dés re vál to zik:

„(7) A ma gyar jog sza bá lyok sze rint be jegy zés re nem
kö te le zett kül föl di mun ka adó nak a vele – a ma gyar jog ha -
tá lya alá tar to zó – mun ka vi szony ban álló mun ka vál la lót
érin tõ mun ka adói, va la mint mun ka vál la lói já ru lék kal kap -
cso la tos kö te le zett sé gé nek tel je sí té se te kin te té ben a tár sa -
da lom biz to sí tá s el lá tá sa i ra és a ma gán nyug díj ra jo go sul -
tak ról, va la mint e szol gál ta tá sok fe de ze té rõl  szóló 1997.
évi LXXX. tör vény nek (a továb biak ban: Tbj.) a kül föl di
mun ka adó kép vi se le té re vo nat ko zó sza bá lya it kell al kal -
maz ni.”

250.  § Az Flt. a VI. fe je ze tét köve tõen a kö vet ke zõ cím -
mel és a 44–46/B.  §-sal egé szül ki:

„Vállalkozók ellátása munkanélküliség esetén, az ellátás
anyagi fedezete

Vállalkozói járadék

44.  § (1) Vál lal ko zói já ra dék il le ti meg azt, aki
a) mun ka nél kü li,
b) a mun ka nél kü li vé vá lá sát meg elõ zõ négy éven be lül

leg alább 365 nap idõ tar ta mig egyé ni vál lal ko zó ként vagy

tár sas vál lal ko zó ként foly ta tott te vé keny sé get, és e te vé -
keny ség foly ta tá sa alatt vál lal ko zói já ru lék fi ze té si kö te le -
zett sé gé nek ele get tett,

c) rok kant sá gi, bal ese ti rok kant sá gi nyug díj ra nem
jogo sult, to váb bá táp pénz ben nem ré sze sül,

d) mun kát akar vál lal ni, de szá má ra az ille té kes mun ka -
ügyi köz pont nem tud meg fe le lõ mun ka he lyet fel aján la ni.

(2) Az (1) be kez dés d) pont já ban elõ írt fel té te lek al kal -
ma zá sá ban a mun ka hely ak kor meg fe le lõ, ha

a) a mun ka nél kü li kép zett sé gi szint jé nek, vagy a mun -
ka ügyi köz pont ál tal fel aján lott és a kép zett sé gi szint nek
meg fe le lõ kép zé si le he tõ ség figye lembevételével meg sze -
rez he tõ kép zett sé gé nek, il le tõ leg az ál ta la utol já ra leg -
alább hat hó na pig el lá tott egyé ni, il le tõ leg tár sas vál lal ko -
zói te vé keny ség, vagy be töl tött mun ka kör kép zett sé gi
szint jé nek meg fe lel,

b) egész sé gi ál la po ta sze rint a mun ka nél kü li a mun ka
el vég zé sé re al kal mas,

c) a vár ha tó ke re set a vál lal ko zói já ra dék össze gét, il le -
tõ leg – amennyi ben a vál lal ko zói já ra dék össze ge a kö te le -
zõ leg ki sebb mun ka bér nél ala cso nyabb – a kö te le zõ leg -
kisebb mun ka bér össze gét el éri,

d) a mun ka hely és a la kó hely kö zöt ti na pon ta – tö meg -
köz le ke dé si esz köz zel – tör té nõ oda- és vissza uta zás ide je
a há rom órát, illetve tíz éven alu li gyer me ket ne ve lõ nõ és
tíz éven alu li gyer me ket egye dül ne ve lõ fér fi munkanél -
küli ese té ben a két órát nem ha lad ja meg,

e) a mun ka nél kü li fog lal koz ta tá sa mun ka vi szony ban
tör té nik.

(3) A meg vál to zott mun ka ké pes sé gû mun ka nél kü li ese -
té ben az (1) be kez dés d) pont já ban elõ írt fel té tel al kal ma -
zá sá ban a mun ka hely ak kor meg fe le lõ, ha meg fe lel a
(2) be kez dés a)–c) és e) pont já ban fog lalt fel té te lek nek, és
a mun ka hely és a la kó hely kö zöt ti na pon ta – a meg vál to -
zott mun ka ké pes sé gû mun ka nél kü li ál tal igény be ve he tõ
köz le ke dé si esz köz zel – tör té nõ oda- és vissza uta zás ide je
a két órát nem ha lad ja meg.

(4) A mun ka nél kü li ré szé re a (2) be kez dés ben fog lalt
fel té te lek nek meg fe le lõ, rö vid idõ tar ta mú mun ka le he tõ ség 
is fel ajánl ha tó.

45.  § (1) A vál lal ko zói já ra dék össze gét a vál lal ko zói já -
ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de lem össze gé nek ala pul vé te lé -
vel kell ki szá mí ta ni. A ki szá mí tás so rán a mun ka nél kü li
mun ka nél kü li vé vá lá sát meg elõ zõ négy nap tá ri éven be lül
annak az utol só nap tá ri év nek a jö ve del mét kell figye -
lembe ven ni, amely ben a mun ka nél kü li leg alább hat hó na -
pon ke resz tül vál lal ko zói já ru lé kot fi ze tett. Ilyen nap tá ri
év hi á nyá ban a vál lal ko zói já ra dék össze gé nek alap ja ként
a mun ka nél kü li vé vá lást meg elõ zõ nap tá ri év ben ha tá lyos
kö te le zõ leg ki sebb mun ka bért kell figye lembe ven ni. A
vál lal ko zói já ru lék be fi ze té sé rõl, va la mint a vál lal ko zói
já ra dék alap ját ké pe zõ nap tá ri év jö ve del mé rõl az ál lam i
adó ha tó ság iga zo lást ál lít ki.

(2) A vál lal ko zói já ra dék ki szá mí tá sá nak alap ja az
(1) be kez dés ben meg ha tá ro zott jö ve de lem havi át la gá nak
65 szá za lé ka.
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(3) A vál lal ko zói já ra dék egy nap ra esõ össze ge a (2) be -
kez dés ben meg ha tá ro zott vál lal ko zói já ra dék alap har min -
cad rész e.

(4) A vál lal ko zói já ra dék havi össze gé nek alsó ha tá ra
meg egye zik az öreg sé gi nyug díj – a vál lal ko zói já ra dék ra
való jo go sult ság kez dõ nap ján ha tá lyos – leg ki sebb össze -
gé nek 90 szá za lé ká val, fel sõ ha tá ra pe dig az így meg ál la -
pí tott összeg két sze re sé vel.

(5) A vál lal ko zói já ra dék nak a szü ne te lést köve tõen tör -
té nõ fo lyó sí tá sa ese tén – ha a szü ne te lés 540 nap nál
hosszabb ide ig tar tott – a mun ka nél kü li já ra dék alsó ha tá -
rá nak szá mí tá sá nál az öreg sé gi nyug díj nak az is mé telt fo -
lyó sí tás kez dõ nap ján ha tá lyos össze gét kell figye lembe
ven ni.

A vállalkozói járadék folyósításának idõtartama

46.  § (1) A vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá sá nak idõ tar ta -
mát annak az idõ tar tam nak az ala pul vé te lé vel kell meg ál -
la pí ta ni, amely alatt a mun ka nél kü li a mun ka nél kü li vé vá -
lá sát meg elõ zõ négy év ben egyé ni vál lal ko zó ként vagy
tár sas vál lal ko zó ként foly ta tott te vé keny sé get, és e te vé -
keny ség foly ta tá sa alatt vál lal ko zói já ru lék fi ze té si kö te le -
zett sé gé nek ele get tett. Az elõb bi ek ben meg ha tá ro zott
négy éves idõ tar tam meg hosszab bo dik a kö vet ke zõ idõ tar -
ta mok kal, vagy azok egy ré szé vel, ha ezen idõ tar ta mok
alatt a mun ka nél kü li nem állt mun ka vi szony ban, és az
elõb bi ek ben meg ha tá ro zott vál lal ko zói te vé keny sé get sem 
foly tat ta:

a) sor-, va la mint tar ta lé kos ka to nai szol gá lat, to váb bá a 
pol gá ri szol gá lat,

b) ke re sõ kép te len ség gel járó be teg ség,
c) be teg gyer mek ápo lá sá ra táp pén zes ál lo mány,
d) ter hes sé gi-gyer mek ágyi se gély, a gyer mek gon do zá -

si díj, gyer mek gon do zá si se gély fo lyó sí tá sa,
e) rok kant sá gi és a bal ese ti rok kant sá gi nyug díj, a rend -

sze res szo ciá lis já ra dék, az át me ne ti já ra dék, to váb bá a bá -
nyá szok egész ség ká ro so dá si já ra dé ka fo lyó sí tá sá nak,

f) az elõ ze tes le tar tóz ta tás, a sza bad ság vesz tés, a ja ví -
tó-ne ve lõ mun ka, a szi go rí tott ja ví tó-ne ve lõ mun ka és az
el zá rás bün te tés,

g) az ápo lá si díj és a gyer mek ne ve lé si tá mo ga tás fo lyó -
sí tá sa idõ tar ta má val.

(2) A vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá si ide jé nek ki szá mí tá -
sa so rán öt nap já ru lék fi ze té si idõ egy nap já ra dék fo lyó sí -
tá si idõ nek fe le l meg. Ha a ki szá mí tás so rán tö re dék nap
ke let ke zik, a ke re kí tés sza bá lya it kell al kal maz ni.

(3) A vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá sá nak leg hosszabb
idõ tar ta ma 270 nap.

(4) A vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá sá nak kez dõ nap ja a
mun ka nél kü li nek a mun ka ügyi köz pont nál (il le tõ leg
annak ki ren delt sé gé nél) tör té nõ je lent ke zé sét kö ve tõ nap -
tá ri nap.

(5) Annak ré szé re, aki a mun ka ügyi köz pont ál tal tá mo -
ga tott kép zést a vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá sá nak ide je
alatt, annak kez dõ idõ pont já tól szá mí tott 180 na pon be lül
kez di meg, és a kép zés idõ tar ta ma alatt a vál lal ko zói já ra -

dék fo lyó sí tá si ide jét ki me rí ti, a vál lal ko zói já ra dé kot a
kép zés hát ra lé võ idõ tar ta má ra – leg fel jebb azon ban a kép -
zés meg kez dé sé tõl szá mí tott 365 na pig – to vább kell fo -
lyó sí ta ni. A 14.  § (8) be kez dé sé ben fog lal ta kat eb ben az
eset ben is al kal maz ni kell.

(6) Az (5) be kez dés ben fog lal tak nem al kal maz ha tók a
mun ka nél kü li ré szé re, ha ké rel mé re a 14.  § (6) be kez dé sé -
nek b) pont já ban meg ha tá ro zott ke re set pót ló jut ta tást ál la -
pí tot tak meg. Eb ben az eset ben a vál lal ko zói já ra dék fo -
lyó sí tá sát szü ne tel tet ni kell.

(7) A fo lyó sí tá si idõ szá mí tá sa szem pont já ból a vál lal -
ko zói te vé keny ség idõ tar ta ma csak egy szer ve he tõ figye -
lembe. Ha a mun ka nél kü li a vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá -
sá nak szá má ra meg ha tá ro zott idõ tar ta mát tel jes mér ték ben 
nem vet te igény be, az is mé telt fo lyó sí tás nál a já ra dék fo -
lyó sí tás idõ tar ta má nak alap ját ké pe zõ vál lal ko zói te vé -
keny ség ide jét a tény le ges já ra dék fo lyó sí tá si idõ tar tam nak 
meg fele lõen csök ken te ni kell.

A vál lal ko zói já ra dék ra vo nat ko zó ve gyes ren del ke zé sek

46/A.  § (1) A vál lal ko zói já ra dék fo lyó sí tá sá nak meg -
szün te té sé re a 28.  §-ban fog lal ta kat, szü ne tel te té sé re a
29.  §-ban fog lal ta kat meg fele lõen al kal maz ni kell.

(2) Ha a mun ka nél kü li mun ka nél kü li já ra dék ra és vál -
lal ko zói já ra dék ra egy aránt jo go sult, mind két el lá tást meg
kell ál la pí ta ni, és a mun ka nél kü li já ra dék fo lyó sí tá sá nak
kez dõ idõ pont ja nem le het ko ráb bi, mint a vál lal ko zói já -
ra dék fo lyó sí tá si ide jé nek ki me rí té sét kö ve tõ nap.

(3) A mun ka nél kü li já ra dék ra való jo go sult ság, il le tõ leg 
a vál lal ko zói já ra dék ra való jo go sult ság idõ tar ta mát ak kor
kell össze szá mí ta ni, ha a mun ka nél kü li leg alább az egyik
el lá tás meg ál la pí tá sá hoz szük sé ges jo go sult sá gi idõ tar -
tam nak több mint a fe lét meg sze rez te. Eb ben az eset ben
azt az el lá tást kell meg ál la pí ta ni, amely jo go sult sá gi idõ -
tar ta má nak több mint a fe lé vel a mun ka nél kü li ren del ke -
zik. Ha a mun ka nél kü li mind két el lá tás jo go sult sá gi idõ -
tar ta má nak több mint a fe lét meg sze rez te, azt az el lá tást
kell meg ál la pí ta ni, amely nek jo go sult sá gi idõ tar ta ma a
mun ka nél kü li vé vá lást meg elõz te.

(4) A vál lal ko zói já ra dék ban ré sze sü lõ sze mélyt meg il -
le tõ jo gok és kö te le zett sé gek te kin te té ben e tör vény nek a
mun ka nél kü li el lá tás ban ré sze sü lõ sze mély re vo nat ko zó
ren del ke zé se it, a vál lal ko zói já ra dék vissza fi ze té se te kin -
te té ben a 38.  §-ban fog lal ta kat meg fele lõen al kal maz ni
kell e fe je zet sza bá lya i nak figye lembevételével. A vál lal -
ko zói já ra dék kal kap cso la tos ál lam igaz ga tá si ügyek ben a
VIII. fe je zet sza bá lya it kell al kal maz ni.

A vál lal ko zói já ru lék

46/B.  § (1) Az egyé ni és a tár sas vál lal ko zó az egész ség -
biz to sí tá si já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de lem után 4 szá za -
lé kos mér té kû vál lal ko zói já ru lé kot fi zet. Ez a ren del ke zés
nem vo nat ko zik arra a sze mély re, aki öreg sé gi, rok kant sá -
gi, bal ese ti rok kant sá gi nyug díj ban ré sze sül, vagy arra jo -
go sult tá vált. Nem kell vál lal ko zói já ru lé kot fi zet nie annak 
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az egyé ni és tár sas vál lal ko zó nak, aki a vál lal ko zói te vé -
keny sé ge foly ta tá sá val egy ide jû leg mun ka vi szony ban is
áll, és mun ka ide je el éri a heti 36 órát.

(2) Az egyé ni vál lal ko zó kö te les a vál lal ko zói já ru lé kot
az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott já ru lék alap figye -
lembevételével ne gyed éven ként a tárgy ne gye dé vet kö ve tõ 
hó nap 12. nap já ig meg fi zet ni az ille té kes ál lam i adó ha tó -
ság nak úgy, hogy a já ru lék alap éves szin ten – te kin tet tel a
Tbj. 29.  §-ának (4) be kez dé sé ben fog lal tak ra – el ér je leg -
alább a mi ni mál bér nap tá ri évre szá mí tott össze gét. Já ru -
lék be val lá si kö te le zett sé gét az adó zás rend jé rõl  szóló tör -
vény sza bá lyai sze rint, az adó év re vo nat ko zó sze mé lyi jö -
ve de lem adó be val lá sa, az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó -
zást vá lasz tó egyé ni vál lal ko zó az egy sze rû sí tett vál lal ko -
zói adó be val lá sa ré sze ként kö te les tel je sí te ni.

(3) A tár sas vál lal ko zó a vál lal ko zói já ru lé kot az (1) be -
kez dés ben meg ha tá ro zott já ru lék alap figye lembevételével 
az ön adó zás sza bá lyai sze rint ál la pít ja meg és a tárgy ne -
gye dé vet kö ve tõ hó nap 12. nap já ig fi ze ti meg az ille té kes
ál lam i adó ha tó ság nak. Be val lá si kö te le zett sé gét az adó év -
re vo nat ko zó sze mé lyi jö ve de lem adó be val lá sá val egy ide -
jû leg tel je sí ti. A vál lal ko zói já ru lé kot éves szin ten – a Tbj.
28.  §-ának (1) be kez dé sé ben fog lal tak ra is te kin tet tel –
a mi ni mál bér után ak kor is meg kell fi zet ni, ha a tár sas vál -
lal ko zó ré szé re jö ve del met nem fi zet tek és a tárgy év fo lya -
mán, a tárgy hó na pig be zá ró lag a meg fi ze tett já ru lék nem
éri el a mi ni mál bér ala pul vé te lé vel szá mí tott já ru lék
 összegét.

(4) A 42.  § (1), (5), va la mint (7)–(8) be kez dé sé ben fog -
lal ta kat a vál lal ko zói já ru lék fi ze té si kö te le zett ség tel je sí -
té sé re vo nat ko zó an meg fele lõen al kal maz ni kell. A kö te le -
zett sé gek tel je sí té se te kin te té ben az Art. ke re kí té si sza bá -
lyai nem al kal maz ha tók.”

251.  § (1) Az Flt. 58.  §-a (5) be kez dé sé nek d) pont ja a
kö vet ke zõ mon dat tal egé szül ki:

„Az 1. pont ban fog lalt ren del ke zés al kal ma zá sa so rán
az EGT ál lam pol gár mun ka nél kü li ként ak kor is nyil ván -
tar tás ba ve he tõ, ha Ma gyar or szá gon en ge dély alap ján
végez het mun kát.”

(2) Az Flt. 58.  §-ának (5) be kez dé se a kö vet ke zõ
s)–v) pont tal egé szül ki:

[(5) E tör vény al kal ma zá sá ban]
„s) egyé ni vál lal ko zó: a Tbj. 5.  §-a (1) be kez dé sé nek

e) pont ja sze rint biz to sí tott, a Tbj. 4.  §-ának b) pont já ban
meg ha tá ro zott sze mély,

t) tár sas vál lal ko zó: a Tbj. 5.  §-a (1) be kez dé sé nek
f) pont ja sze rint biz to sí tott, a Tbj. 4.  §-ának d) pont já ban
meg ha tá ro zott sze mély,

u) egész ség biz to sí tá si já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de -
lem: a Tbj. 24.  §-ának (1) be kez dé sé ben, 27.  §-ának
(2)–(3) be kez dé sé ben, 28.  §-ának (1)–(2) be kez dé sé ben,
29.  §-ának (3)–(5) be kez dé sé ben, va la mint 29/A.  §-ában
meg ha tá ro zott jö ve de lem,

v) tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de -
lem: a Tbj. 4.  §-ának k) pont já ban, 20.  §-ában, 27.  §-ának
(1) be kez dé sé ben, 29.  §-ának (1)–(2) be kez dé sé ben,
29/A.  §-ában meg ha tá ro zott jö ve de lem.”

NYOLCADIK RÉSZ

AZ ÖNKÉNTES KÖLCSÖNÖS BIZTOSÍTÓ
PÉNZTÁRAKAT

ÉS A MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁRAKAT ÉRINTÕ
MÓDOSÍTÁSOK

XX. Fejezet

Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról  szóló
1993. évi XCVI. törvény módosítása

252.  § Az Ön kén tes Köl csön ös Biz to sí tó Pénz tá rak ról
 szóló, több ször mó do sí tott 1993. évi XCVI. tör vény
(a továb biak ban: Öpt.) a 20.  §-a után a kö vet ke zõ
20/A.  §-sal egé szül ki:

„20/A.  § A pénz tár ne vé ben, szék he lyé ben, a ve ze tõ
tiszt ség vi se lõk, illetve az ügy ve ze tõ (he lyet tes ügy ve ze tõ)
sze mé lyé ben, to váb bá a 64.  § (1) be kez dé sé ben meg ha tá -
ro zott sze mé lyek ben be kö vet ke zõ vál to zást annak idõ -
pont ját kö ve tõ 30 na pon be lül a Fel ügye let nek be je len ti.
A pénz tár meg ala ku lá sa kor és a ve ze tõ tiszt ség vi se lõk,
illetve a kö te le zõ al kal ma zot tak, meg bí zot tak vál to zá sa
ese tén a pénz tár csa tol ja az érin tett sze mély

a) há rom hó nap nál nem ré geb bi, ere de ti er köl csi bi zo -
nyít vá nyát és nyi lat ko za tát ar ról, hogy el le ne bün te tõ el já -
rás nem fo lyik;

b) nyi lat ko za tát ar ról, hogy vele szem ben jog sza bály -
ban meg ha tá ro zott össze fér he tet len sé gi ok nem áll fenn;

c) a jog sza bály ál tal elõ írt vég zett sé gét, vagy gya kor la -
tát iga zo ló do ku men tu mok hi te les má so la tát;

d) ve ze tõ tiszt ség vi se lõ ese tén nyi lat ko za tát a tiszt ség
el fo ga dá sá ról.”

253.  § Az Öpt. a 33/A.  §-a után a kö vet ke zõ 33/B.  §-sal
egé szül ki:

„33/B.  § Az ön se gé lye zõ pénz tá rak, illetve az egész ség -
pénzt árak pénz tá ri kár tyát bo csát hat nak ki, és szol gál ta tá -
sa ik el szá mo lá sát kár tyás el szá mo ló rend sze ren ke resz tül
bo nyo lít hat ják.”

254.  § Az Öpt. 40.  §-a a kö vet ke zõ (5)–(6) be kez dés sel
egé szül ki:

„(5) Az in ter ne tes hon lap pal ren del ke zõ pénz tár kö te les
éves be szá mo ló ját in ter ne tes hon lap ján éven te, a tárgy évet 
kö ve tõ év jú ni us 30-áig köz zé ten ni.

(6) A pénz tár a pénz tá ri be szá mo ló ré szét ké pe zõ mér le -
get, ered mény ki mu ta tást a köz gyû lés jó vá ha gyá sát kö ve tõ
30 na pon be lül, de leg ké sõbb a tárgy évet kö ve tõ év jú ni us
30-áig a be szá mo ló könyv vizs gá lói zá ra dé ká val együtt a
Pénz ügyi Köz löny ben vagy or szá gos na pi lap ban kö te les
köz zé ten ni.”

255.  § Az Öpt. a 40/B.  §-t köve tõen a kö vet ke zõ cím -
mel, va la mint 40/C–40/D.  §-sal egé szül ki:

„Informatikai rendszer védelme

40/C.  § (1) A pénz tár nak ki kell ala kí ta nia a te vé keny sé -
gé nek el lá tá sá hoz hasz nált in for ma ti kai rend szer biz ton sá -
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gá val kap cso la tos sza bá lyo zá si rend sze rét és gon dos kod -
nia kell az in for ma ti kai rend szer koc ká za tok kal ará nyos
vé del mé rõl, amely ki ter jed a bûn cse lek mé nyek kel kap cso -
la tos koc ká za tok ke ze lé sé re is. A sza bá lyo zá si rend szer -
ben ki kell tér ni az in for má ció tech no ló gi á val szem ben tá -
masz tott kö ve tel mé nyek re, a hasz ná la tá ból adó dó biz ton -
sá gi koc ká za tok fel mé ré sé re és ke ze lé sé re a ter ve zés, a be -
szer zés, az üze mel te tés és az ellen õr zés te rü le tén.

(2) A pénz tár kö te les az in for ma ti kai rend szer biz ton sá -
gi koc ká zat elem zé sét szük ség sze rint, de leg alább két -
éven te fe lül vizs gál ni és ak tu a li zál ni.

(3) Az in for ma ti ka al kal ma zá sá ból fa ka dó biz ton sá gi
koc ká za tok figye lembevételével meg kell ha tá roz ni a szer -
ve ze ti és mû kö dé si ren de ket, a fe le lõs sé gi, nyil ván tar tá si
és tá jé koz ta tá si sza bá lyo kat, a fo lya mat ba épí tett el len õr -
zé si kö ve tel mé nye ket és sza bá lyo kat.

(4) A pénz tár nak ki kell dol goz nia az in for ma ti kai rend -
sze ré nek biz ton sá gos mû köd te té sét fel ügye lõ in for ma ti kai 
ellen õr zõ rend szert és azt fo lya ma to san mû köd tet nie kell.

(5) A biz ton sá gi koc ká zat elem zés ered mé nyé nek ér té -
ke lé se alap ján a biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos mó don
gon dos kod ni kell leg alább az aláb bi ak ról:

a) a rend szer leg fon to sabb ele me i nek (esz kö zök, fo lya -
ma tok, sze mé lyek) egy ér tel mû és vissza ke res he tõ azo no -
sí tá sá ról,

b) az in for ma ti kai biz ton sá gi rend szer ön vé del mét, kri -
ti kus ele mei vé del mé nek zárt sá gát és tel jes kö rû sé gét biz -
to sí tó el len õr zé sek rõl, el já rá sok ról,

c) a rend szer sza bá lyo zott, el len õriz he tõ és rend sze re -
sen el len õr zött fel hasz ná lói ad mi niszt rá ci ó já ról (hoz zá fé -
ré si szin tek, egye di jo go sult sá gok, en ge dé lye zé sük, fe le -
lõs sé gi kö rök, hoz zá fé rés nap ló zás, rend kí vü li ese mé -
nyek),

d) olyan biz ton sá gi kör nye zet rõl, amely az in for ma ti -
kai rend szer mû kö dé se szem pont já ból kri ti kus fo lya ma tok 
ese mé nye it nap lóz za és al kal mas e nap ló zás rend sze res
(eset leg ön mû kö dõ) és ér de mi ér té ke lé sé re, illetve le he tõ -
sé get nyújt a nem rend sze res ese mé nyek ke ze lé sé re,

e) a táv adat át vi tel, va la mint a ki zá ró lag elekt ro ni kus
úton meg va ló su ló pénz ügyi tranz ak ci ók bi zal mas sá gá ról,
sér tet len sé gé rõl és hi te les sé gé rõl,

f) az adat hor do zók sza bá lyo zott és biz ton sá gos ke ze lé -
sé rõl,

g) a rend szer biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos vírus -
védelmérõl.

(6) A pénz tár nak te vé keny sé ge el lá tá sá hoz, nyil ván tar -
tá sai nap ra kész és biz ton sá gos ve ze té sé hez meg kell va ló -
sí ta nia a biz ton sá gi koc ká zat elem zés alap ján in do kolt vé -
del mi in téz ke dé se ket és ren del kez nie kell leg alább a kö -
vet ke zõk kel:

a) in for ma ti kai rend sze ré nek mû köd te té sé re vo nat ko -
zó uta sí tá sok kal és elõ írásokkal, va la mint a fej lesz tés re
vo nat ko zó ter vek kel,

b) min den olyan do ku men tá ci ó val, amely az üz le ti te -
vé keny sé get köz vet le nül vagy köz vet ve tá mo ga tó in for -
ma ti kai rend sze rek fo lya ma tos és biz ton sá gos mû kö dé sét

– még a szál lí tó, il le tõ leg a rend szer fej lesz tõ te vé keny sé -
gé nek meg szû né se után is – biz to sít ja,

c) a szol gál ta tá sok el lá tá sá hoz szük sé ges in for ma ti kai
rend szer rel, va la mint a szol gál ta tá sok foly to nos sá gát biz -
to sí tó tar ta lék be ren de zé sek kel, illetve e be ren de zé sek hi á -
nyá ban az eze ket he lyet te sí tõ egyéb – a te vé keny sé gek,
illetve szol gál ta tá sok foly to nos sá gát biz to sí tó – meg ol dá -
sok kal,

d) olyan in for ma ti kai rend szer rel, amely le he tõ vé te szi
az al kal ma zá si kör nye zet biz ton sá gos el kü lö ní té sét a fej -
lesz té si és tesz te lé si kör nye zet tõl, va la mint a meg fe le lõ
vál to zás kö ve tés és vál to zás ke ze lés fenn tar tá sát,

e) az in for ma ti kai rend szer szoft ver ele me i rõl (al kal -
ma zá sok, ada tok, ope rá ci ós rend szer és kör nye ze tük)
olyan biz ton sá gi men té sek kel és men té si rend del (men té -
sek tí pu sa, mód ja, vissza töl té si és hely re ál lí tá si tesz tek, el -
já rá si rend), ame lyek az adott rend szer hely re ál lít ha tó sá gát 
a rend szer ál tal nyúj tott szol gál ta tás kri ti kus hely re ál lí tá si
ide jén be lül le he tõ vé te szik. Ezen men té se ket koc ká za ti
szem pont ból el kü lö ní tet ten és tûz biz tos mó don kell tá rol -
ni, va la mint gon dos kod ni kell a men té sek for rás rend szer -
rel azo nos szin tû hoz zá fé rés vé del mé rõl,

f) jog sza bály ban meg ha tá ro zott nyil ván tar tás is mé telt
elõ hí vá sá ra al kal mas adat tá ro ló rend szer rel, amely biz to -
sít ja, hogy az ar chi vált anya go kat a jog sza bá lyok ban meg -
ha tá ro zott ide ig, de leg alább az adott tag tag sá gi jog vi szo -
nyá nak meg szû né sét kö ve tõ 5 évig, bár mi kor vissza ke res -
he tõ en, ere de ti ál la pot sze rint hely re ál lít ha tó an meg õriz -
zék, olyan mó don, amely ki zár ja az utó la gos mó do sí tás le -
he tõ sé gét,

g) a szol gál ta tá sai fo lya ma tos sá gát aka dá lyo zó rend -
kívüli ese mé nyek ke ze lé sé re szol gá ló terv vel.

(7) A pénz tár nál min den kor ren del ke zés re kell áll nia:
a) az ál ta la fej lesz tett, meg ren de lé sé re ké szí tett in for -

ma ti kai rend szer fel épí té sé nek és mû köd te té sé nek az el -
len õr zé sé hez szük sé ges rend szer le írá sok nak és mo del lek -
nek,

b) az ál ta la fej lesz tett, meg ren de lé sé re ké szí tett in for -
ma ti kai rend szer nél az ada tok szin tak ti kai sza bá lya i nak,
az ada tok tá ro lá si szer ke ze té nek,

c) az in for ma ti kai rend szer ele me i nek a pénz tár ál tal
meg ha tá ro zott biz ton sá gi osz tá lyok ba so ro lá si rend sze ré -
nek,

d) az ada tok hoz tör té nõ hoz zá fé ré si rend meg ha tá ro zá -
sá nak,

e) az adat gaz da és a rend szer gaz da ki je lö lé sét tar tal ma -
zó ok irat nak,

f) az al kal ma zott szoft ver esz kö zök jog tisz ta sá gát bi zo -
nyí tó szer zõ dé sek nek,

g) az in for ma ti kai rend szert al ko tó ügy vi te li, üz le ti
szoft ver esz kö zök tel jes körû és nap ra kész nyil ván tar tá sá -
nak.

(8) A szoft ve rek nek együt te sen al kal mas nak kell len ni
leg alább:

a) a mû kö dés hez szük sé ges és jog sza bály ban elõ írt
ada tok nyil ván tar tá sá ra,
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b) a tá rolt ada tok el len õr zé sé hez való fel hasz ná lá sá ra,
c) a biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos lo gi kai vé de lem re

és a sért he tet len ség vé del mé re.
(9) A pénz tár bel sõ sza bály za tá ban meg kell ha tá roz ni

az egyes mun ka kö rök be töl té sé hez szük sé ges in for ma ti kai 
is me re tet.

Ki szer ve zés

40/D.  § (1) A pénz tár a te vé keny sé gé hez kap cso ló dó,
illetve jog sza bály ál tal vé gez ni ren delt olyan te vé keny sé -
gét, amely nek so rán adat ke ze lés vagy adat fel dol go zás
 valósul meg, ki szer vez he ti a 36.  § (6) be kez dé sé ben fog -
lal tak nak meg fele lõen. A ki szer ve zett te vé keny sé get vég -
zõ a 40/B.  § (1) be kez dé se alap ján adat ke ze lést vé gez het.
Adat ke ze lé sen és adat fel hasz ná lá son a sze mé lyes ada ton,
illetve pénz tár tit kot ké pe zõ ada ton el vég zett, a sze mé lyes
ada tok vé del mé rõl és a köz ér de kû ada tok nyil vá nos sá gá -
ról  szóló tör vény ben meg ha tá ro zott te vé keny sé ge ket kell
ér te ni.

(2) A ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ nek – a koc ká -
zat tal ará nyos mér ték ben – ren del kez nie kell mind azon
sze mé lyi, tár gyi és biz ton sá gi fel té te lek kel, me lye ket jog -
sza bály a ki szer ve zett te vé keny sé get il le tõ en a pénz tár ra
vo nat ko zó an elõ ír.

(3) A nyil ván tar tás ki szer ve zé sé re vo nat ko zó szer zõ -
dés nek tar tal maz nia kell:

a) az adat vé de lem re vo nat ko zó elõ írások érvényesí -
tését,

b) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ hoz zá já ru lá sát a
ki szer ve zett te vé keny ség nek a pénz tár ellen õr zõ bizott -
sága, kül sõ könyv vizs gá ló ja, és a Fel ügye let hely szí ni,
illetve hely szí nen kí vü li el len õr zé sé hez,

c) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ fe le lõs sé gét az
adat vé del mi és adat biz ton sá gi elõ írások ér vé nye sí té sé ért,
a te vé keny ség meg fe le lõ szín vo na lon tör té nõ vég zé sé ért,
illetve a szer zõ dés pénz tár ré szé rõl tör té nõ azon na li fel -
mon dá si le he tõ sé gét a szer zõ dés is mé telt vagy sú lyos
meg sértése ese té re,

d) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ tõl elv árt, a te vé -
keny ség vég zé sé nek mi nõ sé gé re vo nat ko zó rész le tes kö -
ve tel mé nye ket,

e) a pénz tár és a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ szer -
ve zet kö zöt ti adat át adás-át vé tel rend jét.

(4) A pénz tár nak ren del kez nie kell a ki szer ve zés re vo -
nat ko zó szer zõ dés ben fog lal tak tól el té rõ te vé keny ség vég -
zés bõl ere dõ, rend kí vü li hely ze tek ke ze lé sé re ki dol go zott
in téz ke dé si terv vel. A nyil ván tar tást vég zõ szer ve zet kö te -
les ne gyed éven te az adat ál lo mány tel jes körû men té sé nek
egy pél dá nyát a pénz tár ré szé re át ad ni.

(5) A pénz tár ellen õr zõ bi zott sá ga kö te les a ki szer ve zett 
te vé keny ség szer zõ dés ben fog lal tak nak meg fe le lõ vég zé -
sét leg alább éven te meg vizs gál ni.

(6) A pénz tár fe le lõs azért, hogy a ki szer ve zett te vé -
keny sé get vég zõ a te vé keny sé get a jog sza bá lyi elõ írások
be tar tá sá val és az ilyen te vé keny sé get vég zõ sze mé lyek tõl
ál ta lá ban el vár ha tó gon dos ság gal vé gez ze. Amennyi ben a

ki szer ve zett te vé keny ség vég zé se jog sza bály ba vagy a
szer zõ dés be üt kö zik, a pénz tár az ál ta la szük sé ges nek tar -
tott in téz ke dést meg te szi, és er rõl a Fel ügye le tet ha la dék -
ta la nul ér te sí ti.

(7) A Fel ügye let a pénz tár (6) be kez dés ben fog lalt be je -
len té se vagy a hely szí ni el len õr zé se so rán fel tárt hi á nyos -
sá gok alap ján a te vé keny ség ki szer ve zé sét meg tilt hat ja,
illetve más szol gál ta tó val való szer zõ dés kö tés re kö te lez -
het.

(8) Az a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ, amely egy -
ide jû leg több pénz tár ré szé re vé gez ki szer ve zett te vé keny -
sé get, kö te les az így tu do má sá ra ju tott tényt, ada tot, in for -
má ci ót el kü lö ní tet ten – az adat vé del mi elõ írások be tar tá -
sá val – ke zel ni.

(9) A ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ köz re mû kö dõt
ab ban az eset ben al kal maz hat, ha az igény be vett köz re -
mû kö dõ meg fe lel a (2) be kez dés ben elõ ír tak nak, és a kö -
zöt tük lét re jö võ szer zõ dés – me lyet a pénz tár nak jóvá kell
hagy nia – biz to sít ja a ki szer ve zett te vé keny ség nek a Fel -
ügye let, a pénz tár ellen õr zõ bi zott sá ga, va la mint könyv -
vizs gá ló ja ál tal tör té nõ el len õr zé sét.

(10) A pénz tár ve ze tõ tiszt ség vi se lõ je vagy annak kö ze -
li hoz zá tar to zó ja a ki szer ve zett te vé keny sé get foly ta tó tár -
sa ság ban tu laj do ni ré sze se dés sel vagy sza va za ti jog gal
nem ren del kez het, illetve a ki szer ve zett te vé keny ség vég -
zé sé vel nem bíz ha tó meg. A pénz tár ellen õr zõ bi zott sá gá -
nak tag ja nem áll hat al kal ma zot ti vagy meg bí zá si jog vi -
szony ban a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ vel.

(11) A pénz tár a ki szer ve zett te vé keny sé gek kö rét az
alap sza bály ban kö te les fel tün tet ni.

(12) A pénz tár, illetve a pénz tár nyil ván tar tá sát vég zõ
szol gál ta tó in for ma ti kai rend sze ré nek fej lesz té sé re, üze -
mel te té sé re meg bí zott szer ve zet, illetve sze mély – ki zá ró -
lag az in for ma ti kai rend szer fej lesz té sé vel és üze mel te té -
sé vel kap cso lat ban, e cél ból és az eh hez szük sé ges mér ték -
ben – az in for ma ti kai rend szer ben tá rolt ada to kat meg is -
mer he ti.”

256.  § (1) Az Öpt. 47.  §-a (5) be kez dé sé nek c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép, va la mint a kö vet ke -
zõ d) pont tal egé szül ki:

(A nyug díj kor ha tárt el érõ pénz tár tag írás ban nyi lat ko -
zik ar ról, hogy)

„c) a tag dí jat fi ze ti, és a nyug díj szol gál ta tást nem ve szi
igény be, vagy

d) az egyé ni nyug díj szám lá ján fel hal mo zott össze get a
pénz tár ban hagy ja, és a tag dí jat to vább nem fi ze ti.”

(2) Az Öpt. 47.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(7) A pénz tár tag – a vá ra ko zá si idõ le tel te, illetve a
nyug díj kor ha tár el éré se után – egyé ni szám la kö ve te lé sé -
nek leg fel jebb 50%-át a Hpt. ha tá lya alá tar to zó hi tel in té -
zet tel kö tött szer zõ dés ben fe de zet ként fel ajánl hat ja,
amennyi ben ren del ke zik ar ról, hogy a pénz tár az egyé ni
nyug díj szám lá já ra tagi le kö tést ve zes sen fel. A tagi le kö -
tés a pénz tár ál tal ki adott, a tagi le kö tés nek a tag egyé ni
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nyug díj szám lá já ra ve ze té sé rõl  szóló nyi lat ko zat tal jön
 létre. A tagi le kö tés tör lé sét a pénz tár nál a tag, a tag ha lá la
ese tén a ked vez mé nye zett, va la mint a hi tel szer zõ dés ben
fog lalt fel té te lek tel je sü lé se ese tén a tagi le kö tés jo go sult ja 
kez de mé nyez he ti a tagi le kö tés sel biz to sí tott kö ve te lés
meg szûn té nek egy ide jû iga zo lá sa mel lett. A tagi le kö tés
sza bá lyai egye bek ben a jel zá log sza bá lya i val azo no sak.”

257.  § Az Öpt. 47/B.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel
egé szül ki:

„(3) Pénz tá rak kö zöt ti át lé pés ese tén az át lé põ tag egyé -
ni szám lá já ra ve ze tett tagi le kö tés rõl, annak mér té ké rõl és
jo go sult já ról a be fo ga dó pénz tá rat az egyé ni szám lát ve ze -
tõ pénz tár kö te les ér te sí te ni. A tagi le kö tés jo go sult ját az
át lé pés rõl és a tagi le kö tés egyé ni szám lá ra ve ze té sé rõl a
be fo ga dó pénz tár kö te les ér te sí te ni a be fo ga dó nyi lat ko zat
ki ál lí tá sá val egy ide jû leg.”

258.  § Az Öpt. az 59/B.  §-a után a kö vet ke zõ
59/C–59/D.  §-sal egé szül ki:

„59/C.  § (1) A Fel ügye let az egyes pénz tá rak aláb bi do -
ku men tu ma it, ada ta it az ér dek lõ dõk szá má ra fo lya ma to -
san és té rí tés men te sen hoz zá fér he tõ vé te szi:

a) alap sza bály,
b) köz gyû lé sek jegy zõ köny vei,
c) szék hely, te lep hely(ek), fiók(ok), ki ren delt ség(ek),
d) adó szám,
e) a pénz tár ne gyed éves je len té sek ben sze rep lõ ada tok

sze rin ti tag lét szá ma, va gyo na (be fek te té sek ne gyed év végi 
zá ró ál lo má nyá nak pi a ci ér té ke),

f) ve ze tõ tiszt ség vi se lõk neve,
g) könyv vizs gá ló neve, lak cí me,
h) az éves be szá mo lók.
(2) A Fel ügye let a ve ze tõ tiszt ség vi se lõk, a kö te le zõ al -

kal ma zot tak és meg bí zot tak, va la mint ter mé sze tes sze -
mély szol gál ta tók az aláb bi ak ban fel so rolt sze mé lyes ada -
ta it a pénz ügyi szer ve ze tek fel ügye le ti te vé keny sé gé nek
el lá tá sa cél já ból ke zel he ti:

a) név (há zas ság kö tést meg elõ zõ név),
b) szü le té si hely és idõ,
c) any ja le ány ko ri neve,
d) lak cím (tar tóz ko dá si hely),
e) szak kép zett ség, vég zett ség, szak mai gya kor lat,
f) bün tet len elõ élet,
g) be töl tött tiszt ség.
(3) A (2) be kez dés ben fel so rolt ada to kat a Fel ügye let

ké ré sé re a pénz tár, illetve az érin tett sze mély kö te les a Fel -
ügye let ren del ke zé sé re bo csá ta ni.

59/D.  § A pénz tá rak a te vé keny sé gi en ge dély irán ti ké -
rel met; a pénz tár, illetve a ve ze tõ tiszt ség vi se lõk, a kö te le -
zõ al kal ma zot tak és meg bí zot tak, a könyv vizs gá ló, illetve
a szol gál ta tók ada ta i nak be je len té sét a Fel ügye let ál tal
meg ha tá ro zott for má ban kö te le sek el ké szí te ni.”

259.  § Az Öpt. 78.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(4) Fel ha tal ma zást kap a Kormány, hogy az ön se gé lye -
zõ és az egész ség pénzt ári pénz tá ri kár tya ki bo csá tá sá ra,
fel hasz ná lá sá ra, va la mint a kár tyás el szá mo ló rend sze rek
mû köd te té sé re vo nat ko zó sza bá lyo kat ren de let ben sza bá -
lyoz za.”

XXI. Fejezet

A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról  szóló
1997. évi LXXXII. törvény módosítása

260.  § (1) A ma gán nyug díj ról és a ma gánnyug díj pénz -
tá rak ról  szóló, több ször mó do sí tott 1997. évi LXXXII. tör -
vény (a továb biak ban: Mpt.) 3.  §-a (1) be kez dé sé nek
b) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[Tör vény alap ján az a ter mé sze tes sze mély vá lik pénz -
tár tag gá (a továb biak ban: pá lya kez dõ),]

„b) aki elsõ al ka lom mal 2004. áp ri lis 30-át köve tõen
léte sít a Tbj. 5.  §-ában meg ha tá ro zott jog vi szonyt és eb ben 
az idõ pont ban még nem töl töt te be a 42. élet évét, fel té ve,
hogy más ál lam ban ezt meg elõ zõ en nem volt nyug díj biz -
to sí tá si kö te le zett sé get ke let kez te tõ jog vi szo nya. Az alap-
és kö zép fo kú ne ve lé si-ok ta tá si, va la mint a fel sõ ok ta tá si
in téz mény ben nap pa li rend sze rû kép zés ke re té ben ta nul -
má nyo kat foly ta tó ta nu ló (hall ga tó) a ta nu lói (hall ga tói)
jog vi szo nya – több szak kép zett ség meg szer zé se ese tén az
elsõ alap kép zés (kö zép-, il le tõ leg fel sõ fo kú szak ké pe sí tés) 
meg szer zé sé re irá nyuló ta nu lói (hall ga tói) jog vi szo nya –
meg szû né sét köve tõen elsõ íz ben Ma gyar or szá gon lé te sí -
tett, il le tõ leg a ta nu lói (hall ga tói) jog vi szony meg szû né sé -
nek nap ján fenn ál ló biz to sí tá si jog vi szo nya te kin te té ben
mi nõ sül pá lya kez dõ nek. A ta nu ló szer zõ dés alap ján szak -
kép zõ is ko lai ta nul má nyo kat foly ta tó ta nu ló a biz to sí tot tá
vá lá sa nap já tól mi nõ sül tag ság ra kö te le zett pályakez -
dõnek;”

(2) Az Mpt. 3.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Pénz tár tag gá vál hat ön kén tes dön té se alap ján az a ter -
mé sze tes sze mély, aki)

„c) elsõ íz ben 2004. áp ri lis 30-át köve tõen lé te sít Ma -
gyar or szá gon a Tbj. 5.  §-ában meg ha tá ro zott biz to sí tá si
kö te le zett ség gel járó jog vi szonyt, illetve nyug el lá tás ra jo -
go sult sá got elsõ al ka lom mal a Tbj. 34.  § (1) be kez dé se
sze rin ti meg álla po dás meg kö té sé vel sze rez és eb ben az
idõ pont ban még nem töl töt te be a 42. élet évét, fel té ve,
hogy az (1) be kez dés b) és c) pont jai alap ján nem mi nõ sül
tag ság ra kö te les pá lya kez dõ nek, és a ma gyar or szá gi biz to -
sí tá si jog vi szony lét re jöt té nek, illetve a meg álla po dás
meg kö té sé nek elsõ nap já tól szá mí tott há rom hó na pon be -
lül ma gánnyug díj pénz tá ri tag sá gát írás ban tett be lé pé si
nyi lat ko zat tal kez de mé nye zi. Az alap- és kö zép fo kú ne ve -
lé si-ok ta tá si, va la mint a fel sõ ok ta tá si in téz mény ben nap -
pa li rend sze rû kép zés ke re té ben ta nul má nyo kat foly ta tó
ta nu ló (hall ga tó) a ta nu lói (hall ga tói) jog vi szo nya meg szû -
né sét köve tõen elsõ íz ben Ma gyar or szá gon lé te sí tett, il le -
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tõ leg a ta nu lói (hall ga tói) jog vi szony meg szû né sé nek nap -
ján fenn ál ló biz to sí tá si jog vi szo nya te kin te té ben is jo go -
sult a ma gánnyug díj pénz tá ri tag ság kez de mé nye zé sé re.”

(3) Az Mpt. 3.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(3) A tag ság ra kö te le zett pá lya kez dõ az (1) be kez dés
b) pont ja ese tén a biz to sí tá si jog vi szony lét re jöt té nek nap -
ját kö ve tõ 15 na pon be lül fog lal koz ta tó já nak, illetve az
(1) be kez dés c) pont ja ese tén a meg álla po dás meg kö té sét
meg elõ zõ en az ille té kes nyug díj biz to sí tá si szerv nek nyi -
lat ko zik ar ról, hogy meg elõ zõ en nyug díj biz to sí tá si kö te le -
zett sé get ke let kez te tõ jog vi szo nya nem volt.”

261.  § Az Mpt. 23.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„23.  § (1) A pénz tár tag tag sá gi jog vi szo nya
a) más pénz tár ba való át lé pés sel, az át lé pés nap ját

meg elõ zõ nap pal;
b) el ha lá lo zás sal, az el ha lá lo zás nap já val;
c) zárt pénz tár ban a tag sá gi vi szony SzMSz sze rin ti fel -

té te lé nek meg szû né sé vel; vagy
d) a Tny. sze rint meg ál la pí tott rok kant sá gi nyug díj ra

jo go sult tá vá lá sá val, a rok kant sá gi nyug díj meg ál la pí tá sá -
nak nap ját meg elõ zõ nap pal, a tag dön té se sze rint; il le tõ leg

e) a tör vény 123.  §-ának (2) be kez dé se sze rin ti vissza -
lé pés sel;

f) a tör vény 123.  §-ának (6) be kez dé se sze rin ti vissza lé -
pés sel, a nyug el lá tás meg ál la pí tá sá nak nap ját meg elõ zõ
nap pal
szû nik meg.”

262.  § Az Mpt. 24.  §-ának (7)–(8) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) A 23.  § (1) be kez dés d) és f) pont ja i ban meg ha tá ro -
zott ese tek ben a tár sa da lom biz to sí tá si nyug díj rend szer be
tör té nõ vissza lé pé si szán dé ká ról a pénz tár tag a tár sa da -
lom biz to sí tá si nyug díj igény be nyúj tá sá val egy ide jû leg
írás ban nyi lat ko zik a nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv
ré szé re. A nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv a be nyúj tást
köve tõen írás ban ér te sí ti az érin tett ma gánnyug díj pénz tá -
rat a pénz tár tag vissza lé pé si szán dé ká nak be je len té sé rõl és 
a nyug díj meg ál la pí tá sá nak kez dõ idõ pont já ról, va la mint a 
meg ál la pí tást köve tõen a tár sa da lom biz to sí tá si nyug el lá -
tás össze gé nek a Tny. 12.  § (7) be kez dé se alap ján szá mí -
tott össze gé rõl. A nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv nek a
tár sa da lom biz to sí tá si nyug el lá tás össze gé rõl  szóló ér te sí -
té sét köve tõen a ma gánnyug díj pénz tár ha la dék ta la nul,
írás ban tá jé koz tat ja a pénz tár ta got az egyé ni szám la kö ve -
te lés alap ján szá mí tott élet já ra dék vár ha tó össze gé rõl. A
pénz tár a 23.  § (1) be kez dé sé nek f) pont já ban meg ha tá ro -
zott eset ben a nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv tár sa da -
lom biz to sí tá si nyug el lá tás össze gé rõl  szóló ér te sí té se
alap ján meg vizs gál ja a vissza lé pés fel té te le it, és ar ról írás -
ban iga zo lást ad ki a pénz tár tag ré szé re. Amennyi ben a
pénz tár tag a vissza lé pés rõl dönt, a pénz tár hoz be nyújt ja
vissza lé pé si ké rel mét, me lyet az ha la dék ta la nul to váb bít a

nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ré szé re. A 23.  § (1) be -
kez dé sé nek f) pont já ban meg ha tá ro zott ese tek ben a pénz -
tár nak ezzel egy ide jû leg az iga zo lást is to váb bí ta nia kell.
A vissza lé pé si ké re lem a nyug díj igény el bí rá lá sa tár gyá -
ban ho zott elsõ fokú ha tá ro zat kéz hez vé te lét kö ve tõ leg -
fel jebb 30 na pon be lül nyújt ha tó be.

(8) A tár sa da lom biz to sí tá si nyug el lá tás össze gé nek – a
Tny. 12.  §-a (6) be kez dé sén ala pu ló – meg ál la pí tá sá ról a
nyug díj biz to sí tá si szerv ér te sí ti a ma gánnyug díj pénz tá rat.
A ma gánnyug díj pénz tár a pénz tár tag egyé ni szám lá ján
nyil ván tar tott, a tag sá gi jog vi szony meg szû né se nap ját
ma gá ban fog la ló ne gyed év for du ló na pi kö ve te lé sé nek a
tag díj ki egé szí tés sel csök ken tett össze gét a Nyug díj biz to -
sí tá si Alap ré szé re kö te les át utal ni a for du ló na pot kö ve tõ
50 na pon be lül, illetve amennyi ben erre nincs le he tõ ség, a
nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ér te sí té se alap ján az ér -
te sí tést kö ve tõ 15 na pon be lül.”

263.  § Az Mpt. 44.  §-a a kö vet ke zõ (5) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(5) A pénz tár a ne vé ben, szék he lyé ben, ve ze tõ tiszt -
ség vi se lõ i ben, és a (2) be kez dés ben meg ha tá ro zott sze mé -
lyek ben be kö vet ke zõ vál to zást annak idõ pont ját kö ve tõ
30 na pon be lül a Fel ügye let nek be je len ti. A pénz tár a meg -
ala ku lá sa kor és a ve ze tõ tiszt ség vi se lõk, illetve a kö te le zõ
al kal ma zot tak, meg bí zot tak vál to zá sa ese tén csa tol ja az
érin tett sze mély

a) há rom hó nap nál nem ré geb bi, ere de ti er köl csi bi zo -
nyít vá nyát és nyi lat ko za tát ar ról, hogy el le ne bün te tõ el já -
rás nem fo lyik,

b) nyi lat ko za tát ar ról, hogy vele szem ben jog sza bály -
ban meg ha tá ro zott össze fér he tet len sé gi ok nem áll fenn,

c) a jog sza bály ál tal elõ írt vég zett sé gét, vagy gya kor la -
tát iga zo ló do ku men tu mok hi te les má so la tát,

d) ve ze tõ tiszt ség vi se lõk ese tén nyi lat ko za tát a tiszt ség
el fo ga dá sá ról.”

264.  § Az Mpt. 66.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Pénz tá ri va gyon ke ze lõ csak olyan be fek te té si vál -
lal ko zás, pénz ügyi in téz mény, biz to sí tó rész vény tár sa ság
vagy be fek te té si a lap-ke ze lõ le het, amely

a) te vé keny sé gét a Fel ügye let en ge dé lye alap ján vég zi, 
vagy

b) az Euró pai Unió más tag ál la má ban ren del ke zik
szék hellyel és te vé keny sé gét egyéb jog sza bály ban fog lal -
tak nak meg fele lõen ha tá ron át nyú ló szol gál ta tás ke re té ben 
vagy ma gyar or szá gi fi ók te le pe út ján foly tat ja.”

265.  § Az Mpt. 73.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott szer ve zet a
pénz tá rak ra vo nat ko zó gaz dál ko dá si, szám vi te li, biz to sí -
tás ma te ma ti kai és be fek te té si elõ írások sze rint vég zi te vé -
keny sé gét, és – a va gyon ke ze lõ ki vé te lé vel – a pénz tár ne -
vé ben és ér de ké ben jár el.”
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266.  § Az Mpt. 74.  §-a (3) be kez dé sé nek a) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Sem mis a va gyon ke ze lõi szer zõ dés ak kor, ha)
„a) a va gyon ke ze lõ nem ren del ke zik a va gyon ke ze lé si

te vé keny ség vég zé sé hez szük sé ges fel ügye le ti en ge -
déllyel és a Fel ügye let ál tal jó vá ha gyott, a te vé keny sé gé re
vo nat ko zó üz let sza bály zat tal, va la mint nem fe le l meg a
66.  § (7) be kez dé sé nek b) pont já ban meg ha tá ro zott fel té te -
lek nek.”

267.  § Az Mpt. 75.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(3) Va la mely pénz tá ri te vé keny ség szol gál ta tó hoz tör -
té nõ ki he lye zé se, a ki he lye zé si szer zõ dés mó do sí tá sa vagy 
a ki he lye zés meg szün te té se ese tén ar ról a pénz tár ta got tá -
jé koz tat ni kell.”

268.  § Az Mpt. a 77.  §-t köve tõen a kö vet ke zõ cím mel,
va la mint 77/A–77/B.  §-sal egé szül ki:

„Informatikai rendszer védelme

77/A.  § (1) A pénz tár nak ki kell ala kí ta nia a te vé keny sé -
gé nek el lá tá sá hoz hasz nált in for ma ti kai rend szer biz ton sá -
gá val kap cso la tos sza bá lyo zá si rend sze rét és gon dos kod -
nia kell az in for ma ti kai rend szer koc ká za tok kal ará nyos
vé del mé rõl, amely ki ter jed a bûn cse lek mé nyek kel kap cso -
la tos koc ká za tok ke ze lé sé re is. A sza bá lyo zá si rend szer -
ben ki kell tér ni az in for má ció tech no ló gi á val szem ben tá -
masz tott kö ve tel mé nyek re, a hasz ná la tá ból adó dó biz ton -
sá gi koc ká za tok fel mé ré sé re és ke ze lé sé re a ter ve zés, a be -
szer zés, az üze mel te tés és az ellen õr zés te rü le tén.

(2) A pénz tár kö te les az in for ma ti kai rend szer biz ton sá -
gi koc ká zat elem zé sét szük ség sze rint, de leg alább két -
éven te fe lül vizs gál ni és ak tu a li zál ni.

(3) Az in for ma ti ka al kal ma zá sá ból fa ka dó biz ton sá gi
koc ká za tok figye lembevételével meg kell ha tá roz ni a szer -
ve ze ti és mû kö dé si ren de ket, a fe le lõs sé gi, nyil ván tar tá si
és tá jé koz ta tá si sza bá lyo kat, a fo lya mat ba épí tett el len õr -
zé si kö ve tel mé nye ket és sza bá lyo kat.

(4) A pénz tár nak ki kell dol goz nia az in for ma ti kai rend -
sze ré nek biz ton sá gos mû köd te té sét fel ügye lõ in for ma ti kai 
ellen õr zõ rend szert és azt fo lya ma to san mû köd tet nie kell.

(5) A biz ton sá gi koc ká zat elem zés ered mé nyé nek ér té -
ke lé se alap ján a biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos mó don
gon dos kod ni kell leg alább az aláb bi ak ról:

a) a rend szer leg fon to sabb ele me i nek (esz kö zök, fo lya -
ma tok, sze mé lyek) egy ér tel mû és vissza ke res he tõ azo no -
sí tá sá ról,

b) az in for ma ti kai biz ton sá gi rend szer ön vé del mét, kri -
ti kus ele mei vé del mé nek zárt sá gát és tel jes kö rû sé gét biz -
to sí tó el len õr zé sek rõl, el já rá sok ról,

c) a rend szer sza bá lyo zott, el len õriz he tõ és rend sze re -
sen el len õr zött fel hasz ná lói ad mi niszt rá ci ó já ról (hoz zá fé -
ré si szin tek, egye di jo go sult sá gok, en ge dé lye zé sük, fe le -
lõs sé gi kö rök, hoz zá fé rés nap ló zás, rend kí vü li ese mé -
nyek),

d) olyan biz ton sá gi kör nye zet rõl, amely az in for ma ti -
kai rend szer mû kö dé se szem pont já ból kri ti kus fo lya ma tok 
ese mé nye it nap lóz za és al kal mas e nap ló zás rend sze res
(eset leg ön mû kö dõ) és ér de mi ér té ke lé sé re, illetve le he tõ -
sé get nyújt a nem rend sze res ese mé nyek ke ze lé sé re,

e) a táv adat át vi tel, va la mint a ki zá ró lag elekt ro ni kus
úton meg va ló su ló pénz ügyi tranz ak ci ók bi zal mas sá gá ról,
sér tet len sé gé rõl és hi te les sé gé rõl,

f) az adat hor do zók sza bá lyo zott és biz ton sá gos ke ze lé -
sé rõl,

g) a rend szer biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos vírus -
védelmérõl.

(6) A pénz tár nak te vé keny sé ge el lá tá sá hoz, nyil ván tar -
tá sai nap ra kész és biz ton sá gos ve ze té sé hez meg kell va ló -
sí ta nia a biz ton sá gi koc ká zat elem zés alap ján in do kolt vé -
del mi in téz ke dé se ket és ren del kez nie kell leg alább a kö -
vet ke zõk kel:

a) in for ma ti kai rend sze ré nek mû köd te té sé re vo nat ko -
zó uta sí tá sok kal és elõ írásokkal, va la mint a fej lesz tés re
vo nat ko zó ter vek kel,

b) min den olyan do ku men tá ci ó val, amely az üz le ti te -
vé keny sé get köz vet le nül vagy köz vet ve tá mo ga tó in for -
ma ti kai rend sze rek fo lya ma tos és biz ton sá gos mû kö dé sét
– még a szál lí tó, il le tõ leg a rend szer fej lesz tõ te vé keny sé -
gé nek meg szû né se után is – biz to sít ja,

c) a szol gál ta tá sok el lá tá sá hoz szük sé ges in for ma ti kai
rend szer rel, va la mint a szol gál ta tá sok foly to nos sá gát biz -
to sí tó tar ta lék be ren de zé sek kel, illetve e be ren de zé sek hi á -
nyá ban az eze ket he lyet te sí tõ egyéb – a te vé keny sé gek,
illetve szol gál ta tá sok foly to nos sá gát biz to sí tó – meg ol dá -
sok kal,

d) olyan in for ma ti kai rend szer rel, amely le he tõ vé te szi
az al kal ma zá si kör nye zet biz ton sá gos el kü lö ní té sét a fej -
lesz té si és tesz te lé si kör nye zet tõl, va la mint a meg fe le lõ
vál to zás kö ve tés és vál to zás ke ze lés fenn tar tá sát,

e) az in for ma ti kai rend szer szoft ver ele me i rõl (al kal -
ma zá sok, ada tok, ope rá ci ós rend szer és kör nye ze tük)
olyan biz ton sá gi men té sek kel és men té si rend del (men té -
sek tí pu sa, mód ja, vissza töl té si és hely re ál lí tá si tesz tek, el -
já rá si rend), ame lyek az adott rend szer hely re ál lít ha tó sá gát 
a rend szer ál tal nyúj tott szol gál ta tás kri ti kus hely re ál lí tá si
ide jén be lül le he tõ vé te szik. Ezen men té se ket koc ká za ti
szem pont ból el kü lö ní tet ten és tûz biz tos mó don kell tá rol -
ni, va la mint gon dos kod ni kell a men té sek for rás rend szer -
rel azo nos szin tû hoz zá fé rés vé del mé rõl,

f) jog sza bály ban meg ha tá ro zott nyil ván tar tás is mé telt
elõ hí vá sá ra al kal mas adat tá ro ló rend szer rel, amely biz to -
sít ja, hogy az ar chi vált anya go kat a jog sza bá lyok ban meg -
ha tá ro zott ide ig, de leg alább az adott tag tag sá gi jog vi szo -
nyá nak meg szû né sét kö ve tõ 5 évig, bár mi kor vissza ke res -
he tõ en, ere de ti ál la pot sze rint hely re ál lít ha tó an meg õriz -
zék, olyan mó don, amely ki zár ja az utó la gos mó do sí tás le -
he tõ sé gét,

g) a szol gál ta tá sai fo lya ma tos sá gát aka dá lyo zó rend kí -
vü li ese mé nyek ke ze lé sé re szol gá ló terv vel.
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(7) A pénz tár nál min den kor ren del ke zés re kell áll nia:
a) az ál ta la fej lesz tett, meg ren de lé sé re ké szí tett in for -

ma ti kai rend szer fel épí té sé nek és mû köd te té sé nek az
 ellenõrzéséhez szük sé ges rend szer le írá sok nak és mo del -
lek nek,

b) az ál ta la fej lesz tett, meg ren de lé sé re ké szí tett in for -
ma ti kai rend szer nél az ada tok szin tak ti kai sza bá lya i nak,
az ada tok tá ro lá si szer ke ze té nek,

c) az in for ma ti kai rend szer ele me i nek a pénz tár ál tal
meg ha tá ro zott biz ton sá gi osz tá lyok ba so ro lá si rend sze ré -
nek,

d) az ada tok hoz tör té nõ hoz zá fé ré si rend meg ha tá ro zá -
sá nak,

e) az adat gaz da és a rend szer gaz da ki je lö lé sét tar tal ma -
zó ok irat nak,

f) az al kal ma zott szoft ver esz kö zök jog tisz ta sá gát bi zo -
nyí tó szer zõ dé sek nek,

g) az in for ma ti kai rend szert al ko tó ügy vi te li, üz le ti
szoft ver esz kö zök tel jes körû és nap ra kész nyilvántartá -
sának.

(8) A szoft ve rek nek együt te sen al kal mas nak kell len ni
leg alább:

a) a mû kö dés hez szük sé ges és jog sza bály ban elõ írt
ada tok nyil ván tar tá sá ra,

b) a tá rolt ada tok el len õr zé sé hez való fel hasz ná lá sá ra,
c) a biz ton sá gi koc ká zat tal ará nyos lo gi kai vé de lem re

és a sért he tet len ség vé del mé re.
(9) A pénz tár bel sõ sza bály za tá ban meg kell ha tá roz ni

az egyes mun ka kö rök be töl té sé hez szük sé ges in for ma ti kai 
is me re tet.

Kiszervezés

77/B.  § (1) A pénz tár a te vé keny sé gé hez kap cso ló dó,
illetve jog sza bály ál tal vé gez ni ren delt olyan te vé keny sé -
gét, amely nek so rán adat ke ze lés vagy adat fel dol go zás va -
ló sul meg, ki szer vez he ti a 73.  § (1) be kez dé sé ben fog lal -
tak nak meg fele lõen. A ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ a 
79.  § (1) be kez dé se alap ján adat ke ze lést vé gez het. Adat ke -
ze lé sen és adat fel hasz ná lá son a sze mé lyes ada ton, illetve
pénz tár tit kot ké pe zõ ada ton el vég zett, a sze mé lyes ada tok
vé del mé rõl és a köz ér de kû ada tok nyil vá nos sá gá ról  szóló
tör vény ben meg ha tá ro zott te vé keny sé ge ket kell ér te ni.

(2) A ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ nek – a koc ká -
zat tal ará nyos mér ték ben – ren del kez nie kell mind azon
sze mé lyi, tár gyi és biz ton sá gi fel té te lek kel, ame lye ket jog -
sza bály a ki szer ve zett te vé keny sé get il le tõ en a pénz tár ra
vo nat ko zó an elõ ír.

(3) A nyil ván tar tás ki szer ve zé sé re vo nat ko zó szer zõ -
dés nek tar tal maz nia kell:

a) az adat vé de lem re vo nat ko zó elõ írások érvényesí -
tését,

b) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ hoz zá já ru lá sát a
ki szer ve zett te vé keny ség nek a pénz tár ellen õr zõ bi zott sá -
ga, kül sõ könyv vizs gá ló ja, és a Fel ügye let hely szí ni,
illetve hely szí nen kí vü li el len õr zé sé hez,

c) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ fe le lõs sé gét az
adat vé del mi és adat biz ton sá gi elõ írások ér vé nye sí té sé ért,

a te vé keny ség meg fe le lõ szín vo na lon tör té nõ vég zé sé ért,
illetve a szer zõ dés pénz tár ré szé rõl tör té nõ azon na li fel -
mon dá si le he tõ sé gét a szer zõ dés is mé telt vagy sú lyos
meg sér té se ese té re,

d) a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ tõl elv árt, a te vé -
keny ség vég zé sé nek mi nõ sé gé re vo nat ko zó rész le tes kö -
ve tel mé nye ket,

e) a pénz tár és a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ szer -
ve zet kö zöt ti adat át adás-át vé tel rend jét.

(4) A pénz tár nak ren del kez nie kell a ki szer ve zés re
vonat kozó szer zõ dés ben fog lal tak tól el té rõ te vé keny ség -
vég zés bõl ere dõ, rend kí vü li hely ze tek ke ze lé sé re ki dol go -
zott in téz ke dé si terv vel. A nyil ván tar tást vég zõ szer ve zet
kö te les ne gyed éven te az adat ál lo mány tel jes körû men té -
sé nek egy pél dá nyát a pénz tár ré szé re át ad ni.

(5) A pénz tár ellen õr zõ bi zott sá ga kö te les a ki szer ve zett 
te vé keny ség szer zõ dés ben fog lal tak nak meg fe le lõ vég zé -
sét leg alább éven te meg vizs gál ni.

(6) A pénz tár fe le lõs azért, hogy a ki szer ve zett te vé -
keny sé get vég zõ a te vé keny sé get a jog sza bá lyi elõ írások
be tar tá sá val és az ilyen te vé keny sé get vég zõ sze mé lyek tõl
ál ta lá ban el vár ha tó gon dos ság gal vé gez ze. Amennyi ben a
ki szer ve zett te vé keny ség vég zé se jog sza bály ba vagy a
szer zõ dés be üt kö zik, a pénz tár az ál ta la szük sé ges nek tar -
tott in téz ke dést meg te szi, és er rõl a Fel ügye le tet ha la dék -
ta la nul ér te sí ti.

(7) A Fel ügye let a pénz tár (6) be kez dés ben fog lalt be je -
len té se vagy a hely szí ni el len õr zé se so rán fel tárt hi á nyos -
sá gok alap ján a te vé keny ség ki szer ve zé sét meg tilt hat ja,
illetve más szol gál ta tó val való szer zõ dés kö tés re kö te lez -
het.

(8) Az a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ, amely egy -
ide jû leg több pénz tár ré szé re vé gez ki szer ve zett te vé keny -
sé get, kö te les az így tu do má sá ra ju tott tényt, ada tot, in for -
má ci ót el kü lö ní tet ten – az adat vé del mi elõ írások be tar tá -
sá val – ke zel ni.

(9) A ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ köz re mû kö dõt
ab ban az eset ben al kal maz hat, ha az igény be vett köz re -
mû kö dõ meg fe lel a (2) be kez dés ben elõ ír tak nak, és a kö -
zöt tük lét re jö võ szer zõ dés – me lyet a pénz tár nak jóvá kell
hagy nia – biz to sít ja a ki szer ve zett te vé keny ség nek a Fel -
ügye let, a pénz tár ellen õr zõ bi zott sá ga, va la mint könyv -
vizs gá ló ja ál tal tör té nõ el len õr zé sét.

(10) A pénz tár ve ze tõ tiszt ség vi se lõ je vagy annak kö ze -
li hoz zá tar to zó ja a ki szer ve zett te vé keny sé get foly ta tó tár -
sa ság ban tu laj do ni ré sze se dés sel vagy sza va za ti jog gal
nem ren del kez het, illetve a ki szer ve zett te vé keny ség vég -
zé sé vel nem bíz ha tó meg. A pénz tár ellen õr zõ bi zott sá gá -
nak tag ja nem áll hat al kal ma zot ti, vagy meg bí zá si jog vi -
szony ban a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ vel.

(11) A pénz tár a ki szer ve zett te vé keny sé gek kö rét az
alap sza bály ban kö te les fel tün tet ni.

(12) A pénz tár, illetve a pénz tár nyil ván tar tá sát vég zõ
szol gál ta tó in for ma ti kai rend sze ré nek fej lesz té sé re, üze -
mel te té sé re meg bí zott szer ve zet, illetve sze mély – ki zá ró -
lag az in for ma ti kai rend szer fej lesz té sé vel és üze mel te té -
sé vel kap cso lat ban, e cél ból és az eh hez szük sé ges mér ték -
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ben – az in for ma ti kai rend szer ben tá rolt ada to kat meg -
ismerheti.”

269.  § Az Mpt. 106.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A Fel ügye let az egyes pénz tá rak aláb bi do ku men -
tu ma it, ada ta it az ér dek lõ dõk szá má ra fo lya ma to san és té -
rí tés men te sen hoz zá fér he tõ vé te szi:

a) ala pí tó ok irat,
b) SzMSz,
c) szol gál ta tá si sza bály zat,
d) köz gyû lé sek jegy zõ köny vei,
e) szék hely, te lep hely(ek), fiók(ok), ki ren delt ség(ek),
f) adó szám,
g) a pénz tár ne gyed éves je len té sek ben sze rep lõ ada tok

sze rin ti tag lét szá ma, va gyo na (be fek te té sek ne gyed év végi 
zá ró ál lo má nyá nak pi a ci ér té ke),

h) ve ze tõ tiszt ség vi se lõk neve,
i) könyv vizs gá ló neve, lak cí me,
j) az éves be szá mo lók.”

270.  § Az Mpt. a 107.  §-t köve tõen a kö vet ke zõ
107/A.  §-sal egé szül ki:

„107/A.  § A pénz tá rak az ala pí tá si és a te vé keny sé gi en -
ge dély irán ti ké re lem hez; a pénz tár, illetve a ve ze tõ tiszt -
ség vi se lõk, kö te le zõ al kal ma zot tak és meg bí zot tak, a
könyv vizs gá ló, illetve a szol gál ta tók ada ta i nak be je len té -
sét a Fel ügye let ál tal meg ha tá ro zott for má ban kö te le sek
el ké szí te ni.”

271.  § Az Mpt. 123.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) Azok a 120 hó na pot meg nem ha la dó – kü lön bö zõ
pénz tá rak ban el töl tött és össze szá mí tott – tag sá gi jog vi -
szonnyal ren del ke zõ pénz tár ta gok, akik – a 23.  § (1) be -
kez dés d) pont já ban meg ha tá ro zott eset ki vé te lé vel –
nyug díj szol gál ta tás ra sze rez nek jo go sult sá got, 2012. de -
cem ber 31-ig kez de mé nyez he tik a tár sa da lom biz to sí tá si
nyug díj rend szer be való vissza lé pést. A vissza lé pés re ab -
ban az eset ben van le he tõ ség, ha a ma gánnyug díj pénz tár
tá jé koz ta tá sa sze rint a pénz tár tag ré szé re meg ál la pít ha tó, a 
27.  § (2) be kez dés a) pont já ban fog lalt já ra dék tí pus nak
meg fele lõen szá mí tott ma gánnyug díj pénz tá ri já ra dék szol -
gál ta tás vár ha tó össze ge nem éri el a pénz tár tag Tny. 12.  §
(7) be kez dé se sze rin ti nyug el lá tá sá nak 25 szá za lé kát.”

KILENCEDIK RÉSZ

XXII. Fejezet

A személyi jövedelemadó meghatározott részének 
az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról  szóló

1996. évi CXXVI. törvény módosítása

272.  § A sze mé lyi jö ve de lem adó meg ha tá ro zott ré szé -
nek az adó zó ren del ke zé se sze rin ti fel hasz ná lá sá ról  szóló

1996. évi CXXVI. tör vény (a továb biak ban: Szf. tv.)
1.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„1.  § (1) Az Szja tv. 45.  §-ára is fi gye lem mel, e tör vény
al kal ma zá sá ban be fi ze tett adó nak azt az össze get kell te -
kin te ni, amely a ma gán sze mély

a) adó be val lá sá ban, vagy
b) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel

egyen ér té kû el szá mo lás ban, vagy
c) az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -

meg ál la pí tá sa sze rint,
az össze vont adó alap adó já nak össze gé bõl a ked vez mé -
nyek le vo ná sa után fenn ma rad, fel té ve, hogy ezt az adót a
magánszemély

– a be val lás be nyúj tá sá ra nyit va álló ha tár idõ ig – az
adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí -
tá sa ese tén jú ni us 20-ig –, vagy

– az ese dé kes sé get meg elõ zõ en be nyúj tott ké rel mé re
az adó ha tó ság leg fel jebb 12 havi rész let fi ze tést vagy fi ze -
té si ha lasz tást en ge dé lye zett, és a ma gán sze mély az en ge -
dé lye zõ ha tá ro zat ban fog lalt fel té te lek nek ma ra dék ta la nul
ele get téve az adót és ké se del mi pót lé kát hi ány ta la nul
meg fi zet te.”

273.  § Az Szf. tv. 2.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zés lép:

„2.  § (1) Ha a ma gán sze mély a be fi ze tett adó já nak az
1.  §-ban meg ha tá ro zott bár mely ré szé rõl e tör vény sza bá -
lyai sze rint ren del ke zett, és ren del ke zé sé nek tel je sí té se
meg tör tént, ak kor a tel je sí tés sze rin ti összeg sem az adó ha -
tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sá -
nak mó do sí tá sa, sem adó ha tó sá gi ellen õr zés, sem ön el len -
õr zés kö vet kez mé nye ként utóbb nem mó do sít ha tó.

(2) Ha a ma gán sze mély ren del ke zõ nyi lat ko za tot tar tal -
ma zó

a) adó be val lá sá nak, vagy
b) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel

egyen ér té kû el szá mo lá sá nak, vagy
c) az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -

meg ál la pí tá sá nak mó do sí tá sa, ön el len õr zé se vagy adó ha -
tó sá gi el len õr zé se az össze vont adó alap adó já nak a ked -
vez mé nyek le vo ná sa után fenn ma ra dó ré szé re ke ve seb bet
ál la pít meg a be val lott összeg nél, ak kor a kü lön bö zet nek
az 1.  § (2) be kez dé sé nek a)–b) pont já ban rög zí tett há nya -
dát – ha az leg alább ezer fo rint, és a ren del ke zés tel je sí té se
a ked vez mé nye zett ja vá ra meg tör tént – az adó ha tó ság ha -
tá ro za ta alap ján a ma gán sze mély nek meg kell fi zet nie.”

274.  § Az Szf. tv. 3.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„3.  § (1) Az Adó- és Pénz ügyi El len õr zé si Hi va tal
(a továb biak ban: APEH) a ma gán sze mély

a) adó be val lá sá hoz, vagy
b) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel

egyen ér té kû el szá mo lás hoz, vagy
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c) az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -
meg ál la pí tá sá nak nyi lat ko za tá hoz fû zött ren del ke zé sek és

– az adó be val lá sá ban, vagy

– az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás hoz, vagy

– az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -
meg ál la pí tá sá ban fel tün te tett ada tok alap ján utal ja át a
4.  §-ban em lí tett ked vez mé nye zet tek ja vá ra az 1.  § ren del -
ke zé sei sze rint meg ha tá ro zott össze get.”

275.  § Az Szf. tv. 4.  §-a (1) be kez dé sé nek h) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban ked vez mé nye zett)

„h) az a könyv tá ri, le vél tá ri, mú ze um i, egyéb kul tu rá lis,
illetve al ko tó- és elõ adó-mû vé sze ti te vé keny sé get foly ta tó
szer ve zet, amely a ren del ke zõ nyi lat ko zat évé nek elsõ
nap ja elõt ti há rom év va la me lyi ké ben a he lyi ön kor mány -
zat tól, az or szá gos, illetve a he lyi ki sebb sé gi ön kor mány -
zat tól vagy a köz pon ti költ ség ve tés tõl egye di tá mo ga tás -
ban ré sze sült és nem tar to zik az elõ zõ ka te gó ri ák ba.”

276.  § (1) Az Szf. tv. 5.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A ma gán sze mély ren del ke zõ nyi lat ko za tot (nyi lat ko za -
to kat) le zárt, ne vé vel, lak cí mé vel és adó azo no sí tó je lé vel
el lá tott]

„b) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás ese tén leg ké sõbb az adó évet kö -
ve tõ áp ri lis 25-éig köz vet le nül a mun kál ta tó já nak adja át,
il le tõ leg”

(2) Az Szf. tv. 5.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A ren del ke zõ nyi lat ko za tot tar tal ma zó bo rí té kot

a) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás, vagy

b) az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -
meg ál la pí tá sa ese tén, annak ra gasz tott fe lü le té re átnyú -
lóan a ma gán sze mély nek sa ját ke zû leg alá kell ír nia. Mun -
kál ta tói el szá mo lás ese tén a mun kál ta tó kí sé rõ jegy zé ket
ké szít, amely tar tal maz za a ren del ke zõ nyi lat ko za tot tevõ
sze mé lyek ne vét, adó azo no sí tó je lét és a bo rí ték át adá sát
iga zo ló alá írá sát. A mun kál ta tó a ren del ke zõ nyi lat ko zat
tar tal mát nem is mer he ti meg, az azt tar tal ma zó bo rí té kot
sér tet len ál la pot ban, a kí sé rõ jegy zék kel együtt, az adó be -
val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói el szá mo lás ra vo nat ko zó
adat szol gál ta tás elõ írásainak meg fele lõen, az adat szol gál -
ta tás sal együtt, zárt cso mag ban kül di meg az ille té kes adó -
ha tó ság nak.”

(3) Az Szf. tv. 5.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(6) Az adó ha tó ság a ma gán sze mé lyek

a) adó be val lás hoz, vagy

b) az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás hoz, vagy

c) az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -
meg ál la pí tá sa ese tén a ren del ke zõ nyi lat ko za tai alap ján
min den év szep tem ber 1. nap já ig fel hív ja a 4.  § (1) be kez -
dés sze rin ti ked vez mé nye zet tet a 4.  § (2)–(3) be kez dé sé -
ben meg ha tá ro zot tak 30 na pon be lü li tel je sí té sé re. A ha -
tár idõ el mu lasz tá sa ese tén az ál lam igaz ga tá si el já rás ál ta -
lá nos sza bá lya i ról  szóló, több ször mó do sí tott 1957. évi
IV. tör vény 40.  §-ának elõ írásai az irány adók.”

277.  § Az Szf. tv. az 5.  § után a kö vet ke zõ 5/A.  §-sal
egé szül ki:

„5/A.  § (1) Az adó ha tó ság az adó meg ál la pí tást kérõ nyi -
lat ko zat tal együtt – az 5.  §-ban fog lal tak sze rint – be nyúj -
tott ren del ke zõ nyi lat ko za tot tar tal ma zó bo rí té kot fel bon -
tás nél kül kód jel lel lát ja el, biz to sít va az 5.  § (4) be kez dé se
sze rin ti fel té te le ket.

(2) Azon ren del ke zõ nyi lat ko za tot, me lyet olyan ma -
gán sze mély nyúj tott be, aki jog sza bály alap ján nem vá -
laszt hat ta vol na az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján
tör té nõ adó meg ál la pí tá sát, az 1.  § elõ írása sze rint be nyúj -
tott adó be val lás sal együtt ér ke zett nek kell te kin te ni, ha az
1.  § be val lás ra vo nat ko zó fel té te le it a ma gán sze mély tel je -
sí ti.”

278.  § Az Szf. tv. 6.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Ha az adó be val lás, vagy a mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás az át uta lás hoz szük sé ges adat fel -
dol go zás ra – az 5.  § (4) be kez dé sé re is fi gye lem mel le foly -
ta tott ellen õr zés meg ál la pí tá sa alap ján – al kal mat lan, úgy
az uta lást ak kor kell tel je sí te ni,

a) ami kor a ren del ke zõ nyi lat ko zat éve utol só nap ját
kö ve tõ egy éven be lül az em lí tett ira tok he lyes bí té se alap -
ján az le het sé ges,

b) illetve ab ban az eset ben, ha a ren del ke zõ ma gán sze -
mély nek az adó ha tó ság havi rész let fi ze tést, illetve fi ze té si
ha lasz tást en ge dé lye zett és – fi gye lem mel az 1.  § (1) be -
kez dé sé ben fog lal tak ra – az uta lás már jog sze rû en le het sé -
ges sé vá lik.

Az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó -
meg ál la pí tá sa ese tén az uta lást ak kor kell tel je sí te ni, ami -
kor a ren del ke zõ nyi lat ko zat meg té te lé nek éve utol só nap -
ját kö ve tõ egy éven be lül az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás
jog erõ re emel ke dé se alap ján az le het sé ges.”

279.  § (1) Az Szf. tv. 7.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(8) Az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és ezzel
egyen ér té kû el szá mo lás ese tén a mun kál ta tói el szá mo lás -
hoz fû zött ren del ke zõ nyi lat ko zat fel dol go zá sát, va la mint
a nyi lat ko zat alap ján a ren del ke zõ sze méllyel kap cso la tos
el já rást a mun kál ta tó szék he lye, te lep he lye sze rint ille té -
kes adó ha tó sá ga foly tat ja le.”
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(2) Az Szf. tv. 7.  §-a az aláb bi (9) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(9) Az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ
adó meg ál la pí tá sa ese tén a (8) be kez dés sze rin ti el já rást a
ma gán sze mély nek az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján
tör té nõ adó meg ál la pí tá sá ról tett nyi lat ko za ta be nyúj tá sá -
nak idõ pont já ban ille té kes adó ha tó ság foly tat ja le.”

TIZEDIK RÉSZ

XXIII. Fejezet

A környezetterhelési díjról  szóló
2003. évi LXXXIX. törvény módosítása

280.  § (1) A kör nye zet ter he lé si díj ról  szóló 2003. évi
LXXXIX. tör vény (a továb biak ban: Ktd.) 5.  §-ának a) és
b) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Nem ter he li díj fi ze té si kö te le zett ség:)
„a) a be je len tés re kö te les la kos sá gi tü ze lõ be ren de zést

üze mel te tõt, illetve a tü ze lõ be ren de zést üze mel te tõ költ -
ség ve té si szer vet,

b) a táv hõ ter me lõt és a táv hõ szol gál ta tást vég zõ ki -
bocsátót olyan le ve gõ ter he lõ anyag után, ame lyet a la kos -
ság, illetve költ ség ve té si szer vek ré szé re ér té ke sí tett hõ -
ener gia  miatt bo csá tott ki, va la mint”

(2) A Ktd. 5.  §-a c) pont já nak ca) al pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

[Nem ter he li díj fi ze té si kö te le zett ség
c) a ki bo csá tót az után a le ve gõ ter he lõ anyag ki bo csá -

tá sa után, ame lyet]
„ca) a kü lön jog sza bály sze rin ti ki egyen lí tõ vagy idõ -

sza kos fo gyasz tói szer zõ dés alap ján a csök ken tett gáz fel -
hasz ná lá si le he tõ ség gel tény le ge sen érin tett idõ szak alatt,
vagy”
(bo csát ki.)

281.  § A Ktd. 7.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Víz ter he lé si dí jat a fel szí ni vi ze ket ter he lõ, e tör -
vény 2. szá mú mel lék le té ben meg ha tá ro zott víz ter he lõ
anya gok ki bo csá tá sa után kell fi zet ni.”

282.  § A Ktd. 8.  §-ának (1) és (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Nem ter he li díj fi ze té si kö te le zett ség a ki bo csá tót:
a) a fel hasz nált víz ben levõ víz ter he lõ anyag ki bo csá -

tás után, ha a fel hasz nált vi zet új ra hasz nál ja és a hasz ná lat
so rán nem ter he li a be fo ga dót,

b) az ál ta la fel hasz nált, illetve a víz szol gál ta tás alap já ul 
szol gá ló nyers víz ben ere de ti leg is meg ta lál ha tó víz ter he lõ 
anyag mennyi sé ge után,

c) az el ve ze tett csa pa dék víz mennyi sé ge után,
d) a ne héz fé mek cso port já ba tar to zó víz ter he lõ anyag

ki bo csá tá sa után, amennyi ben a ki bo csá tó ál tal al kal ma -

zott tech no ló gi á ból adó dó an az ilyen tí pu sú víz ter he lõ
anyag ki bo csá tá sa ki zárt,

e) az ex ten zív mó don üze mel te tett ha las ta vak ese tén.

(2) Az (1) be kez dés a) és b) pont ja sze rin ti víz ter he lõ
anya gok mennyi sé gét a víz szol gál ta tó kö te les hi te les mé -
ré sek kel iga zolt mó don a ki bo csá tó ren del ke zé sé re bo csá -
ta ni. Amennyi ben nem tel je sí ti fen ti kö te le zett sé gét, ak kor 
az ille té kes kör nye zet vé del mi ha tó ság a mé ré se ket el vég zi
és a mé ré si díj öt szö rö sé ben ál la pít ja meg a víz szol gál ta tót
ezért ter he lõ té rí té si kö te le zett sé get.”

283.  § A Ktd. 10.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„10.  § A köz csa tor nán el ve ze tett, majd fel szí ni víz be
bo csá tott víz ter he lõ anyag után fi ze ten dõ dí jat a szenny -
víz tisz tí tó te le pet, illetve a köz üze mi csa tor na há ló za tot
mû köd te tõ szol gál ta tó a ter he lés ará nyá ban át há rít ja a
szol gál ta tást igény be ve võk re. Ha a szenny víz tisz tí tó te le -
pet és a csa tor na há ló za tot üze mel te tõ szol gál ta tó sze mé lye 
kü lön bö zik, ak kor a csa tor na há ló za tot üze mel te tõ szol gál -
ta tó jo go sult a rá át há rí tott dí jat a szol gál ta tást igény be
 vevõkre to vább há rí ta ni. A gaz dál ko dó szer ve zet ál tal ki -
bo csá tott szenny víz mennyi sé gé nek és mi nõ sé gé nek meg -
ha tá ro zá sa a szol gál ta tó fel ada ta.”

284.  § A Ktd. 11.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„11.  § (1) A ta laj ter he lé si díj fi ze té si kö te le zett ség azt a
ki bo csá tót ter he li, aki a mû sza ki lag ren del ke zés re álló
köz csa tor ná ra nem köt rá és he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá -
gi, illetve víz jo gi en ge dé lye zés ha tá lya alá tar to zó szenny -
víz el he lye zést, ide ért ve az egye di zárt szenny víz tá ro zót is, 
al kal maz. Amennyi ben a köz csa tor nát év köz ben he lye zik
üzem be, a díj fi ze té si kö te le zett ség a ki bo csá tót a köz csa -
tor na üzem be he lye zé sét kö ve tõ 90. nap tól ter he li.

(2) Nem ter he li díj fi ze té si kö te le zett ség azt a ki bo csá tót, 
aki kü lön jog sza bá lyok sze rint egye di szenny víz el he lye -
zé si kis lé te sít ményt, illetve egye di szenny víz tisz tí tó kis be -
ren de zést al kal maz és a ki bo csá tás köz vet len kör nye ze té -
ben a ki bo csá tó ál tal lé te sí tett meg fi gye lõ ob jek tum ban a
ta laj jal kap cso lat ban lévõ fel szín alat ti víz ben a ki bo csá tó
ál tal éven te vizs gált nit rát, am mó ni um, szul fát, klo rid tar -
ta lom egyik kom po nens te kin te té ben sem ha lad ja meg
20%-kal a 2005. év ben, illetve a köz csa tor na üzem be he -
lye zé sét kö ve tõ hó nap ban vég zett alap ál la pot fel mé rés ke -
re té ben mért ér té ke ket.

(3) A (2) be kez dés sze rin ti fel mé rés ered mé nyét a ki -
bocsátó kö te les öt évig meg õriz ni és ellen õr zés ese tén az
adó ha tó ság ren del ke zé sé re bo csá ta ni.”

285.  § A Ktd. 12.  §-ának (1) és (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A ta laj ter he lé si díj mér té két a ta laj ter he lé si díj
(2) be kez dés ben meg ha tá ro zott alap ja, a (3) be kez dés ben
meg ha tá ro zott egy ség díj, va la mint a te le pü lés köz igaz ga -
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tá si te rü le té re vo nat ko zó te rü let ér zé keny sé gi szor zó ha tá -
roz za meg.

(2) A ta laj ter he lé si díj alap ja a szol gál ta tott, vagy egye di 
víz be szer zés ese té ben a mé rés sel iga zolt fel hasz nált,
illetve mé ré si le he tõ ség hi á nyá ban az áta lány alap ján meg -
ha tá ro zott víz mennyi sé ge, csök kent ve a kü lön jog sza bály
sze rin ti lo cso lá si célú fel hasz ná lás ra figye lembe vett víz
mennyi sé gé vel.”

286.  § A Ktd. 15.  §-át meg elõ zõ al cím és a 15.  § he lyé be
a kö vet ke zõ al cím és ren del ke zés lép:

„Díjkedvezmény igénybevétele

15.  § (1) 50%-os le ve gõ ter he lé si díj ked vez ménnyel él -
het a lég szennye zõ anyag ki bo csá tá sá nak csök ken té sét
szol gá ló be ru há zást meg va ló sí tó be ru há zó az ilyen célú
be ru há zás ki vi te le zé si idõ tar ta ma alatt idõ ará nyo san, de
leg fel jebb 2 évig.

(2) 50%-os víz ter he lé si díj ked vez ménnyel él het a fel -
szí ni vi zet köz vet le nül ter he lõ víz ter he lést csök ken tõ be -
ru há zást meg va ló sí tó be ru há zó a be ru há zás ki vi te le zé se
idõ tar ta ma alatt éven te idõ ará nyo san, de leg fel jebb öt
évig. Ön kor mány zat ese tén a Ktd. 20.  §-ában meg ha tá ro -
zott be val lás sal egy ide jû leg tör tén het díj vissza igény lés.

(3) A (2) be kez dés ben meg ha tá ro zott díj ked vez mény re
a köz szol gál ta tó és az ön kor mány zat írá sos meg ál la po dá sa 
alap ján a köz szol gál ta tó ab ban az eset ben is jo go sult, ha a
be ru há zást nem a köz szol gál ta tó, ha nem az ön kor mány zat
va ló sít ja meg.

(4) A díj fi ze tés sel kap cso la tos víz mi nõ sé gi és mennyi -
sé gi mé rõ mû sze rek be szer zé si ér té ké nek 80%-át a díj fi ze -
tés re kö te le zett a be szer zés évé ben a fi ze ten dõ díj elõ leg -
bõl von hat ja le.

(5) Az (1) és (2) be kez dés ben meg ha tá ro zott díj ked vez -
mény a be ru há zás sal érin tett kör nye zet ter he lõ anyag és a
be ru há zás sal érin tett te lep hely vo nat ko zá sá ban ve he tõ
igény be.

(6) A víz ter he lé si díj ked vez mény igény be vé te lé nek fel -
té te le a be ru há zás ra vo nat ko zó jog erõs elvi víz jo gi vagy
víz jo gi lé te sí té si en ge dély, illetve a le ve gõ ter he lé si díj ese -
té ben a be ru há zás ra vo nat ko zó jog erõs lé te sí té si en ge dély
meg lé te.

(7) A díj ked vez mény elsõ al ka lom mal a (6) be kez dés -
ben meg ha tá ro zott en ge dély jog erõ re emel ke dé sét kö ve tõ
díj elõ leg fi ze té sé nél ve he tõ igény be.”

287.  § A Ktd. 16.  §-át meg elõ zõ al cím he lyé be a kö vet -
ke zõ al cím lép:

„A levegõterhelési díj, a vízterhelési díj és a vízjogi
engedély hatálya alá tartozó tevékenységhez kapcsolódó

talajterhelési díj befizetése”

288.  § A Ktd. 18.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„18.  § A ki bo csá tó a le ve gõ ter he lé si dí jat, a víz ter he lé si
dí jat, va la mint a víz jo gi en ge dély alap ján vég zett te vé -

keny sé gé hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si dí jat az Adó- és
Pénz ügyi El len õr zé si Hi va tal ál tal ve ze tett 10032000-
 01076040 APEH Kör nye zet ter he lé si díj be vé te li szám la
ja vá ra fi ze ti be.”

289.  § (1) A Ktd. 20.  §-át meg elõ zõ al cím he lyé be a kö -
vet ke zõ al cím lép:

„A levegõterhelési díj, a vízterhelési díj és a vízjogi
engedély hatálya alá tartozó tevékenységhez kapcsolódó

talajterhelési díj fizetési kötelezettség bevallása,
adatszolgáltatás”

(2) A Ktd. 20.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(1) A ki bo csá tó a díj fi ze té si kö te le zett sé gé rõl, to váb bá
az ön kor mány zat a díj vissza igény lé sé rõl éven te, a tárgy -
évet kö ve tõ év már ci us 31-éig tesz be val lást.”

(3) A Ktd. 20.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(2) A ki bo csá tó ne gyed éven ként a net tó díj elõ le get
meg ál la pít ja, va la mint az egyes ne gyed évek re meg ál la pí -
tott díj elõ le get a tárgy év re vo nat ko zó be val lá sá ban be -
vallja.”

290.  § A Ktd. 21.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„21.  § A ki bo csá tó te vé keny sé ge so rán a le ve gõ ter he lõ,
a víz ter he lõ anya gok ki bo csá tá sá ról, va la mint a víz jo gi en -
ge dély alap ján vég zett te vé keny sé gé hez kap cso ló dó ta laj -
ter he lés rõl a kü lön jog sza bá lyok ban meg ha tá ro zott adat -
szol gál ta tás ra kö te les. Amennyi ben a kör nye zet vé del mi
fel ügye lõ ség a ki bo csá tá si ada tok el len õr zé se so rán az
adat szol gál ta tás ban el té rést ta pasz ta l, er rõl az adó ha tó sá -
got tá jé koz tat ja.”

291.  § A Ktd. 21.  §-át köve tõen a kö vet ke zõ al cím mel és 
21/A–21/B.  §-sal egé szül ki:

„A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó
szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal

kapcsolatos sajátos szabályok

21/A.  § (1) A he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá gi jog kör be
tar to zó szenny víz el he lye zés hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si
dí jat a ki bo csá tó nak kell meg ál la pí ta nia, be val la nia és
meg fi zet nie (ön adó zás) a tárgy évet kö ve tõ év már ci us
31-éig.

(2) A he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá gi jog kör be tar to zó
szenny víz el he lye zés hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si díj jal
kap cso la tos meg ál la pí tá si, be val lá si, be fi ze té si, el len õr zé -
si, adat szol gál ta tá si, el já rá si sza bá lyo kat, va la mint a díj -
ked vez mé nyek és men tes sé gek ese te it a te le pü lé si ön kor -
mány zat – a fõ vá ros ban a ke rü le ti ön kor mány zat – ren de -
let ben ál la pít ja meg. A ki bo csá tó a he lyi víz gaz dál ko dá si
ha tó sá gi jog kör höz kap cso ló dó ta laj ter he lé si dí jat az ön -
kor mány za ti ren de let ben köz zé tett szám la ja vá ra fi ze ti
meg.
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(3) A köz szol gál ta tó he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá gi
jog kör be tar to zó szenny víz el he lye zés hez kap cso ló dó ta -
laj ter he lé si díj meg ál la pí tá sá hoz és el len õr zé sé hez szük sé -
ges ada to kat a te le pü lé si ön kor mány zat – fõ vá ros ban a ke -
rü le ti ön kor mány zat – ren del ke zé sé re bo csát ja.

21/B.  § (1) A he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá gi jog kör be
tar to zó szenny víz el he lye zés hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si
díj a te le pü lé si ön kor mány zat – a fõ vá ros ban a ke rü le ti ön -
kor mány zat – kör nye zet vé del mi alap já nak a be vé te lét ké -
pe zi.

(2) A te le pü lé si ön kor mány zat – a fõ vá ros ban a ke rü le ti
ön kor mány zat – a ta laj ter he lé si díj ból szár ma zó be vé telt
– a (3) be kez dés ben fog lal tak figye lembevételével – a ta -
laj, va la mint a fel szín alat ti víz mennyi sé gi, mi nõ sé gi vé -
del mé re hasz nál hat ja fel.

(3) A (2) be kez dés sze rin ti fel hasz ná lás nak mi nõ sül kü -
lö nö sen a csa tor ná zás, a szenny víz tisz tí tás, a víz bá zis vé -
de lem, a te le pü lé si mo ni tor ing ki ala kí tá sa és mû köd te té se,
a tar tós kör nye zet ká ro so dá sok kár men te sí té se, a po ten ci á -
lis és a tény le ges szennye zõ for rá sok szennye zé sé nek meg -
elõ zõ, illetve utó la gos mû sza ki vé del me.”

292.  § A Ktd. 26.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) A te le pü lé si ön kor mány za tok ren de let ben ál la pít -
ják meg a he lyi víz gaz dál ko dá si ha tó sá gi jog kör be tar to zó
szenny víz el he lye zés hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si díj jal
kap cso lat ban a 12.  §-ban meg ha tá ro zott ál ta lány meg ál la -
pí tá sá nak szem pont ja it, va la mint a 21/A.  §-ban meg ha tá -
ro zot ta kat.”

293.  § A Ktd. 1–3. szá mú mel lék le te he lyé be e tör vény
17–19. szá mú mel lék le te lép.

TIZENEGYEDIK RÉSZ

EGYÉB MÓDOSULÓ JOGSZABÁLYOK

XXIV. Fejezet

A közjegyzõkrõl  szóló 1991. évi XLI. törvény módosítása

294.  § A köz jegy zõk rõl  szóló 1991. évi XLI. tör vény
31.  §-a után a kö vet ke zõ 31/A–31/F.  §-sal egé szül ki:

„31/A.  § (1) A köz jegy zõ köz jegy zõi iro da ke re té ben is
foly tat hat ja te vé keny sé gét.

(2) A köz jegy zõi iro da a köz jegy zõi te vé keny ség vég zé -
sé nek elõ se gí té sé re ha tá ro zat lan idõ re ala pí tott, jogi sze -
mé lyi ség gel ren del ke zõ szer ve zet.

(3) A köz jegy zõi iro da ala pí tá sá ra, nyil ván tar tá sá ra,
mû kö dé sé re, el len õr zé sé re, meg szû né sé re és tag ja i nak fe -
le lõs sé gé re – e tör vény ben fog lalt el té ré sek kel – a gaz da -
sá gi tár sa sá gok ról  szóló 1997. évi CXLIV. tör vény nek a
kor lá tolt fe le lõs sé gû tár sa ság ra vo nat ko zó sza bá lya it kell
al kal maz ni.

(4) A köz jegy zõi iro da tag ja a köz jegy zõi iro dá ban õt
meg il le tõ va gyo ni há nya dot csak olyan sze mély re ru ház -
hat ja át, aki meg fe lel az e tör vény ben a köz jegy zõi iro da
tag já ra elõ írt fel té te lek nek és a te rü le ti ka ma ra el nök sé gé -
tõl az iro dai tag ság lé te sí té sé re az en ge délyt meg kap ta.

(5) A köz jegy zõi iro da az egy sze mé lyes kor lá tolt fe le -
lõs sé gû tár sa ság ra vo nat ko zó sza bá lyok sze rint nem mû -
köd het.

31/B.  § (1) Köz jegy zõi iro dát ter mé sze tes sze mé lyek
ala pít hat nak olyan mó don, hogy a sza va za ti jog több mint
50%-át köz jegy zõ tag (e cím ben a továb biak ban: köz jegy -
zõ tag), a (3) be kez dés ben fog lalt eset ben a köz jegy zõ
 tagok együt te sen gya ko rol ják, és ve ze tõ tiszt ség vi se lõ is
csak köz jegy zõ tag le het.

(2) Nem le het a köz jegy zõi iro da tag ja az a köz jegy zõ,
köz jegy zõ he lyet tes és köz jegy zõ je lölt, aki vel szem ben a
köz jegy zõi fe gyel mi bí ró ság hi va tal vesz tés fe gyel mi bün -
te tést sza bott ki, a ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé tõl szá mí -
tott 10 évig. Ha az ala pí tá si en ge dély meg adá sa irán ti el já -
rás idõ pont já ban a köz jegy zõ, a köz jegy zõ he lyet tes vagy a 
köz jegy zõ je lölt ellen fe gyel mi el já rás van fo lya mat ban, az
en ge dé lye zé si el já rást a fe gyel mi vét ség el bí rá lá sá ig fel
kell füg gesz te ni.

(3) Két vagy több köz jegy zõ csak ak kor le het ugyan an -
nak a köz jegy zõi iro dá nak a tag ja, ha õket azo nos szék -
hely re ne vez ték ki.

(4) A köz jegy zõ he lyet tes és a köz jegy zõ je lölt csak az õt
al kal ma zó köz jegy zõ tag sá gá val mû kö dõ jogi sze mé lyi sé -
gû köz jegy zõi iro dá nak le het tag ja.

(5) A nem köz jegy zõ, köz jegy zõ he lyet tes vagy köz -
jegy zõ je lölt ter mé sze tes sze mély ak kor vál hat köz jegy zõi
iro da tag já vá, ha

a) ma gyar ál lam pol gár,
b) bün tet len elõ éle tû,
c) vá lasz tó jog gal ren del ke zik és
d) az igaz ság ügy -m inis zter a bûn ügyi nyil ván tar tás nak

a rá vo nat ko zó tel jes körû ada ta it be sze rez te, és ezek vizs -
gá la ta alap ján a tag ság hoz hoz zá já rult.

31/C.  § (1) Köz jegy zõi iro da ként a cég jegy zék be be -
jegy zett és a köz jegy zõi iro dák nak a te rü le ti ka ma ra el nök -
sé ge ál tal ve ze tett nyil ván tar tá sá ba fel vett köz jegy zõi iro -
da mû köd het. A köz jegy zõi iro da az elõ tár sa ság ra vo nat -
ko zó sza bá lyok alap ján nem kezd he ti meg mû kö dé sét.

(2) A köz jegy zõi iro da ala pí tó ok ira tá ban meg kell ha tá -
roz ni

a) a köz jegy zõi iro da ne vét és szék he lyét,
b) a köz jegy zõi iro da tag ja it ne vük és la kó he lyük fel -

tün te té sé vel; a köz jegy zõ tag ese té ben szék he lyét és hi va -
ta li he lyi sé gé nek (a 30.  §-a sze rin ti iro dá já nak) cí mét is,
köz jegy zõ he lyet tes és köz jegy zõ je lölt tag ese té ben az õt
al kal ma zó köz jegy zõ ne vét és szék he lyét is,

c) az iro da ve ze tõ köz jegy zõ tag ne vét és szék he lyét,
több iro da ve ze tõ ese tén az iro da ve ze tés és kép vi se let sza -
bá lya it,

d) a ta gok va gyo ni hoz zá já ru lá sát, va la mint a hoz zá já -
ru lás ren del ke zés re bo csá tá sá nak mód ját és ide jét,
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e) a sza va za ti jog ter je del mét és gya kor lá sá nak mód ját,
f) a tag gyû lés és a meg is mé telt tag gyû lés mû kö dé sé nek 

sza bá lya it, ide ért ve az össze hí vás mód ját, a határozat -
képesség sza bá lya it és a ha tá ro zat ho za tal mód ját, a tag -
gyû lé sen kí vü li ha tá ro zat ho za tal sza bá lya it,

g) annak az ér ték ha tár nak a meg je lö lé sét, amely tõl füg -
gõ en a dön tés a tag gyû lés ki zá ró la gos ha tás kö ré be tar -
tozik,

h) az ered mény fel osz tá sá nak sza bá lya it,
i) a köz jegy zõi iro da meg szû né se ese té re a ta gok kö zöt -

ti el szá mo lás sza bá lya it.
(3) A köz jegy zõi iro da neve a kö vet ke zõ le het:
a) az egyet len köz jegy zõ tag neve és a „köz jegy zõi iro -

dá ja” ki fe je zés,
b) több köz jegy zõ tag sá gá val mû kö dõ iro da ese tén

mind egyik köz jegy zõ tel jes neve, vagy mind egyik köz -
jegy zõ csa lá di neve és a „köz jegy zõi iro da” ki fe je zés.

31/D.  § (1) A köz jegy zõi iro da ala pí tá sá hoz a te rü le ti
ka ma ra el nök sé gé nek az en ge dé lye szük sé ges (ala pí tá si
en ge dély), az en ge dé lye zés irán ti ké rel met az ala pí tó ok -
irat el fo ga dá sá tól szá mí tott 8 na pon be lül kell a te rü le ti ka -
ma ra el nök sé gé hez elõ ter jesz te ni. Így kell el jár ni a köz -
jegy zõi iro dai tag ság lé te sí té se ese tén is.

(2) A te rü le ti ka ma ra el nök sé ge a köz jegy zõi iro da ré -
szé re az ala pí tá si en ge délyt 60 na pon be lül meg ad ja, ha

a) ala pí tó ok ira ta meg fe lel az irány adó jog sza bá lyok -
nak,

b) tag ja meg fe lel a köz jegy zõi iro dai tag ság ra e tör -
vény ben meg ha tá ro zott kö ve tel mé nyek nek.

(3) A te rü le ti ka ma ra el nök sé ge a (2) be kez dés ben fog -
lalt el já rá sa so rán meg vizs gál ja az ala pí tó ok irat ban fog lal -
ta kat, be szer zi az igaz ság ügy-mi nisz ter nek a köz jegy zõi
iro dai tag ság lé te sí té sé re vo nat ko zó hoz zá já ru lá sát, és
– szük ség ese tén a hely szí nen – ellen õr zi az ala pí tó ok irat -
ban fog lalt ada tok va ló di sá gát.

(4) A köz jegy zõi iro da kö te les az ala pí tá si en ge dély
kéz hez vé te lé tõl szá mí tott 30 na pon be lül az iro da ala pí tá -
sát be jegy zés és köz zé té tel vé gett be je len te ni a cég jegy zé -
ket ve ze tõ me gyei bí ró ság nak, mint cég bí ró ság nak; a köz -
jegy zõi iro da a cég jegy zék be való be jegy zés sel, a be jegy -
zés nap ján jön lét re.

(5) A cég jegy zék be be jegy zett köz jegy zõi iro dát a te rü -
le ti ka ma ra el nök sé ge ké re lem re fel ve szi a köz jegy zõi iro -
dák nyil ván tar tá sá ba.

31/E.  § (1) A köz jegy zõi iro da ala pí tá sa és mû kö dé se
nem érin ti a köz jegy zõ (a köz jegy zõ he lyet tes és a köz jegy -
zõ je lölt) e tör vény sze rin ti jog ál lá sát, így a hi va tás sze mé -
lyes gya kor lá sá ra vo nat ko zó kö te le zett sé gét, va la mint a
fe gyel mi és anya gi fe le lõs sé gét sem.

(2) A köz jegy zõi iro da vagy tag ja (a tag eb ben a mi nõ sé -
gé ben) a jog szol gál ta tó ha tó sá gi te vé keny sé get il le tõ en
(1.  §) uta sí tást sem a köz jegy zõ nek, sem a köz jegy zõ he -
lyet tes nek, sem a köz jegy zõ je lölt nek nem ad hat.

(3) A köz jegy zõi iro da üz let sze rû gaz da sá gi te vé keny -
sé get csak a köz jegy zõi te vé keny ség elõ se gí té sé re foly tat -
hat.

(4) A köz jegy zõi iro da tag já nak a köz jegy zõi (köz jegy -
zõ he lyet te si, köz jegy zõ je löl ti) mi nõ sé gé re te kin tet tel ren -
del ke zés re álló ada tok csak a köz jegy zõi ha tás kör be tar to -
zó el já rás so rán és annak cél já ra hasz nál ha tók fel, az ada -
tok hoz egyéb cél ból tör té nõ hoz zá fé rés ti los.

31/F.  § (1) A köz jegy zõi iro dai tag sá gi jog vi szony meg -
szû nik:

a) a köz jegy zõ tag szol gá la tá nak meg szû né sé vel, ki vé -
ve a (2) be kez dés ben fog lalt ese tet,

b) a tag ha lá lá val,
c) a köz jegy zõi iro dai tag ság hoz e tör vény ben elõ írt va -

la me lyik kö ve tel mény meg szû né sé nek be kö vet ke zé sé vel,
d) a ta got meg il le tõ va gyo ni há nyad át ru há zá sá val,
e) a köz jegy zõ tag ren des vagy rend kí vü li felmondá -

sával,
f) a nem köz jegy zõ tag ki zá rá sá val.
(2) Ha a köz jegy zõ tag szol gá la ta nem hi va tal vesz tés fe -

gyel mi bün te tés ki sza bá sa  miatt szû nik meg, és a köz jegy -
zõ tag (ha a tag ság a köz jegy zõi szol gá lat nak a köz jegy zõ
tag ha lá la  miatti meg szû né sé vel szûnt meg, ak kor a köz -
jegy zõ tag örö kö se) egyéb ként meg fe lel a nem köz jegy zõ
tag gal szem ben tá masz tott kö ve tel mé nyek nek, a tag ság
– ké rel mé re – a tag gyû lés ha tá ro za tá val nem köz jegy zõi
tag ság ként fenn ma rad hat.

(3) A volt tag gal (örö kö sé vel) – ha a tag sá ga nem az õt
meg il le tõ va gyo ni há nyad át ru há zá sá val szûnt meg – a tag -
sá gi jog vi szony meg szû né sé nek idõ pont já ban fenn ál ló ál -
la pot sze rint kell el szá mol ni. A ta got meg il le tõ va gyon -
részt – el té rõ meg álla po dás hi á nyá ban – a tag sá gi jog -
viszony meg szû né sé tõl szá mí tott 3 hó na pon be lül pénz ben 
kell ki fi zet ni.

(4) A köz jegy zõi iro da meg szû nik ak kor is, ha
a) tag ja i nak szá ma egy fõre csök kent, vagy
b) az egyet len köz jegy zõ tag tag sá gi jog vi szo nya vagy

köz jegy zõi szol gá la ta meg szûnt, to váb bá ha a köz jegy zõ
tag (köz jegy zõ ta gok) sza va za ti joga nem több, mint 50%.

(5) A köz jegy zõi iro da csak má sik köz jegy zõi iro dá val
egye sül het, vagy köz jegy zõi iro dák ká vál hat szét, gaz da -
sá gi tár sa ság gá vagy más gaz dál ko dó szer ve zet té nem ala -
kul hat át.

(6) A te rü le ti ka ma ra el nök sé ge a köz jegy zõi iro dá val
szem ben tör vé nyességi fel ügye le ti el já rást kez de mé nyez -
het a cég bí ró ság nál.”

XXV. Fejezet

A közhasznú szervezetekrõl  szóló
1997. évi CLVI. törvény módosítása

295.  § A köz hasz nú szer ve ze tek rõl  szóló 1997. évi
CLVI. tör vény (a továb biak ban: Kszt.) 26.  §-ának c) pont -
ja a kö vet ke zõ 23. al pont tal egé szül ki:

[26.  § E tör vény al kal ma zá sá ban
c) köz hasz nú te vé keny ség: a tár sa da lom és az egyén kö -

zös ér de ke i nek ki elé gí té sé re irá nyuló kö vet ke zõ – a szer ve zet
lé te sí tõ ok ira tá ban sze rep lõ – cél sze rin ti te vé keny sé gek:]

„23. bûn meg elõ zés és az ál do zat vé de lem;”
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XXVI. Fejezet

A mozgóképrõl  szóló 2004. évi II. törvény módosítása

296.  § (1) A moz gó kép rõl  szóló 2004. évi II. tör vény
(a továb biak ban: Mktv.) 2.  §-ának 24. és 25. pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„24. nem meg ren de lés re ké szü lõ film al ko tás: min den

olyan film al ko tás, amely nek gyár tá sá ban az adott film te -
kin te té ben ma gyar film elõ ál lí tó nak mi nõ sü lõ vál lal ko zás
vesz részt, illetve gyár tá sá hoz ma gyar vál lal ko zás vagy
ter mé sze tes sze mély tá mo ga tást nyújt.

25. köz vet len film gyár tá si költ ség: az adott film al ko tás
költ ség ve té sé ben sze rep lõ, a film al ko tás elõ ál lí tó ja, meg -
ren de lés re ké szü lõ film al ko tás ese té ben a gyár tás ban részt
vevõ ma gyar vál lal ko zás ál tal pén zü gyi leg tel je sí tett, bi -
zony lat tal iga zolt ki fi ze tés, amely meg fe lel a kü lön jog sza -
bály ban meg ha tá ro zott fel té te lek nek.”

(2) Az Mktv. 37.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Fel ha tal ma zást kap a nem ze ti kul tu rá lis örök ség
mi nisz te re és a pénz ügy mi nisz ter, hogy kö zös ren de let ben
ál la pít sa meg a Nem ze ti Film iro da szer ve ze té nek, mû kö -
dé sé nek és el já rá sá nak rész le tes sza bá lya it, a köz vet len
film gyár tá si költ ség re vo nat ko zó rész le tes fel té te le ket és a
19.  § (3) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott igaz ga tá si szol gál -
ta tá si díj mér té két.”

(3) Az Mktv. 37.  §-ának (2) be kez dés a) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) Fel ha tal ma zást kap a nem ze ti kul tu rá lis örök ség
mi nisz te re, hogy ren de let ben ál la pít sa meg]

„a) a 25.  § (2) be kez dé se sze rin ti „art” mo zi vá mi nõ sí -
tés, a film al ko tá sok kor ha tár sze rin ti meg je lö lé sé nek, va -
la mint a mo zik nak a fo gya ték kal élõ em be rek szá má ra
való hoz zá fér he tõ sé gé nek fel té te le it,”

XXVII. Fejezet

A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról
és a Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról

 szóló 1994. évi XLII. törvény módosítása

297.  § (1) A Ma gyar Ex port-Im port Bank Rész vény tár -
sa ság ról és a Ma gyar Ex port hi tel Biz to sí tó Rész vény tár sa -
ság ról  szóló 1994. évi XLII. tör vény (a to váb bi ak ban:
Exim tör vény) 6.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Az Ál lam a köz pon ti költ ség ve tés ter hé re kész fi ze tõ ke -
zes ként fe le l az Exim bank ál tal)

„b) kor mány ren de let ben elõ írt fel té te lek kel vál lalt
garancia ügyletek eset le ges be vál tá sá ból fa ka dó fi ze té si
kö te le zett sé ge kért.”

(2) Az Exim tör vény 26.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A Kormány fel ha tal ma zást kap arra, hogy a ka mat -
ki egyen lí té si rend szer és az Exim bank ál tal a köz pon ti
költ ség ve tés ter hé re vál lal ha tó ex port cé lú ga ran cia ügy le -
tek fel té te le it és rész le tes sza bá lya it ren de let ben sza bá -
lyoz za.”

XXVIII. Fejezet

Az áruk elõjegyzési eljárásban való behozatalához
szükséges, Brüsszelben 1961. december 6-án kötött

A.T.A.-igazolványról, valamint a kereskedelmi minták
E.C.S. igazoló füzeteire vonatkozó, Brüsszelben

1956. március 1-jén megkötött és a Vámegyüttmûködés
Tanács ajánlására 1960. június 15-én módosított

Vámegyezmények kihirdetésérõl  szóló 
1966. évi 5. törvényerejû rendelet módosítása

298.  § Az áruk elõ jegy zé si el já rás ban való be ho za ta lá -
hoz szük sé ges, Brüsszel ben 1961. de cem ber 6-án kö tött
A.T.A.-iga zol vány ról, va la mint a ke res ke del mi min ták
E.C.S. iga zo ló fü ze te i re vo nat ko zó, Brüsszel ben 1956.
már ci us 1-jén meg kö tött és a Vám együtt mû kö dés Ta nács
aján lá sá ra 1960. jú ni us 15-én mó do sí tott Vám egyez mé -
nyek ki hir de té sé rõl  szóló l966. évi 5. tör vény ere jû ren de let 
2.  §-ában az I. rész IV. Fe je ze te 6. cik ké nek 2. be kez dé se
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„2. A jót ál ló tes tü let nem kö te lez he tõ a be ho za ta li vám
tíz szá za lék kal meg nö velt össze gét meg ha la dó összeg ki -
fizetésére.”

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

299.  § Ez a tör vény – a 300–326.  §-ban fog lal tak figye -
lembevételével – 2005. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba.

300.  § (1) E tör vény nek az Szja tv.-t mó do sí tó ren del ke -
zé se it – a (2)–(18) be kez dés ben fog lal tak figye -
lembevételével – a 2005. ja nu ár 1-jétõl meg szer zett jö ve -
de lem re és ke let ke zett adó kö te le zett ség re kell al kal maz ni.

(2) E tör vény 4. szá mú mel lék le té nek 2., 4. és 5. pont já -
ban fog lalt ren del ke zé sei a 2004. de cem ber 31-ét köve tõen 
be szer zett kor társ kép zõ mû vé sze ti al ko tá sok ese tén al kal -
maz ha tó ak.

(3) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti az Szja tv. 7.  §-a (1) be kez dé sé nek t) pont ja, 7.  §-a
(1) be kez dé sé nek x) pont já ban a „tár sa da lom biz to sí tá si”
szö veg rész, va la mint a „biz to sí tá si jog vi szonnyal kap cso -
la tos” szö veg rész, 7.  §-ának (3) be kez dé se, 38.  §-a (9) és
(10) be kez dé sé ben az „(en nek hi á nyá ban a ter mé sze tes
azo no sí tó ada ta it)” szö veg rész, 48.  §-a (12) be kez dé sé nek
b) pont ja, 50.  §-a (1) be kez dés c) pont já ban „az ál ta lá nos
for gal mi adó ról  szóló tör vény ren del ke zé sei sze rint ala nyi
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adó men tes – és/vagy ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé -
keny sé get foly tat –, fel té ve, hogy” szö veg rész, 55.  §-ának
(2) és (3) be kez dé se, 58.  §-a (8) be kez dé sé ben a „rend sze -
re sen vagy” szö veg rész, va la mint a „vég zett te vé keny ség
(gaz da sá gi te vé keny ség) ke re té ben” szö veg rész,
62.  §-ának (6)–(8) be kez dé sei, 1. szá mú mel lék le te 2.1. al -
pont já ban a hi tel tá mo ga tás szó össze té tel bõl a „tá mo ga tás” 
szö veg rész, 1. szá mú mel lék le te 8.3. al pont já ban az
„ellen” szö veg rész, 3. szá mú mel lék le te fel ve ze tõ szö ve -
gé nek b) pont já ban az „elsõ íz ben tör té nõ” szö veg rész,
3. szá mú mel lék le te II. Iga zo lás nél kül el szá mol ha tó költ -
sé gek Fe je ze té nek 7. pont ja, 6. szá mú mel lék le te II. Me zõ -
gaz da sá gi õs ter me lõi ter mé kek és te vé keny sé gek Fe je ze -
té nek B) Nö vény, nö vé nyi ter mék pont ja 19. al pont já ban a
„2 li tert meg ha la dó ki sze re lés ben” szö veg rész, 11. szá mú
mel lék le te II. Az ér ték csök ke né si le írás sza bá lyai Fe je ze te
2. pont já nak (i) al pont já ban a „mind két eset ben, fel té ve,
hogy a ma gán sze mély nem vesz igény be a 13. szá mú mel -
lék let 3. és/vagy 8. pont ja sze rin ti adó ked vez ményt” szö -
veg rész, va la mint a 13. szá mú mel lék le te 9. pont já nak
utol só mon da ta.

(4) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg

1. az Szja tv. 4.  §-a (1) be kez dé sé ben a „meg ha tá ro zott
há nya da.” szö veg rész he lyé be „meg ha tá ro zott há nya da.
Nem ke let ke zik be vé tel az olyan do log (esz köz, be ren de -
zés stb.) hasz ná la tá ra, szol gál ta tás igény be vé te lé re te kin -
tet tel, ame lyet va la mely sze mély a te vé keny sé gé ben köz -
re mû kö dõ ma gán sze mély ré szé re a mun ka vég zés, a te vé -
keny ség el lá tá sá nak ha tó kö ré ben a fel adat(ok) el lá tá sá nak
fel té te le ként biz to sí t, ide ért ve a biz ton sá gos és egész sé get
nem ve szé lyez te tõ mun ka vég zés fel té te le i nek a munka -
védelemrõl  szóló tör vény elõ írásai sze rint a mun kál ta tó fe -
le lõs sé gi kö ré be tar to zó biz to sí tá sát is. Ha az em lí tett fel -
adat(ok) el lá tá sá ra te kin tet tel tör té nõ hasz no sí tás, hasz ná -
lat, igény be vé tel mel lett va la mely do log, szol gál ta tás sze -
mé lyes szük ség let ki elé gí té sé re is al kal mas és/vagy egyéb -
ként a ma gán cé lú hasz no sí tás, hasz ná lat, igény be vé tel
nem zár ha tó ki, a ma gán sze mély adó kö te les be vé telt csak
ab ban az eset ben sze rez, ha e tör vény a hasz no sí tást, hasz -
ná la tot, igény be vé telt vagy annak le he tõ sé gét adóz tat ha tó
kö rül mény ként ha tá roz za meg.” szö veg rész,

2. az Szja tv. 7.  §-a (1) be kez dés b) pont já ban a „ha
azon ban a ma gán sze mély csak a szo ká sos pi a ci ér ték egy
ré szé nek meg fi ze té sé re kö te les, ak kor a szo ká sos pi a ci ér -
ték bõl a fi ze té si kö te le zett ség össze gé nek le vo ná sá val
meg ál la pí tott rész – ha csak e tör vény egyéb ren del ke zé sé -
bõl más nem kö vet ke zik – a ma gán sze mély olyan be vé te le, 
ame lyet a jö ve de lem meg ha tá ro zá sá nál figye lembe kell
ven ni” szö veg rész he lyé be a „ha azon ban a ma gán sze mély 
sem mit nem kö te les fi zet ni, vagy csak a szo ká sos pi a ci
 érték egy ré szé nek meg fi ze té sé re kö te les, ak kor a szo ká sos 
pi a ci ér ték vagy annak a fi ze té si kö te le zett ség le vo ná sá val
meg ál la pí tott rész e – ha csak e tör vény egyéb ren del ke zé -
sé bõl más nem kö vet ke zik – a ma gán sze mély olyan be vé -
te le, ame lyet a jö ve de lem meg ha tá ro zá sá nál figye lembe
kell ven ni; ilyen eset ben a va gyo ni ér ték át ruházásakor

annak meg szer zé sé re for dí tott ér ték ként – e tör vény kü lön
ren del ke zé se hi á nyá ban is – a szerzés kori szo ká sos pi a ci
ér té ket kell figye lembe ven ni” szö veg rész,

3. az Szja tv. 7.  §-a (1) be kez dés p) pont já ban a „ren del -
ke zé se ket kell al kal maz ni;” szö veg rész he lyé be a „ren del -
ke zé se ket kell al kal maz ni; bár mely eset ben fel té ve, hogy
az em lí tett költ sé gek el szá mo lá sa olyan bi zony lat, szám la
alap ján tör tént, amely re annak ki ál lí tó ja adó ked vez mény
ér vé nye sí té sé re jo go sí tó iga zo lás ki ál lí tá sá nak té nyét nem
tün tet te fel;” szö veg rész,

4. az Szja tv. 7.  §-a (1) be kez dés v) pont já ban a „fo lyó -
sí tott tá mo ga tást,” szö veg rész he lyé be a „fo lyó sí tott tá mo -
ga tást (ide ért ve azt a tá mo ga tást is, ame lyet a ma gán sze -
mély jog sza bály vagy nem zet kö zi szer zõ dés alap ján az ön -
ál ló te vé keny sé gé nek meg kez dé sé vel össze füg gés ben, a
meg kez dést meg elõ zõ en, to váb bá gaz da sá gi tár sa ság ba
tör té nõ be lé pé sé vel, gaz da sá gi tár sa ság ala pí tá sá val össze -
füg gés ben fel me rült költ sé gei fe de ze té re kap),” szö veg -
rész,

5. az Szja tv. 10.  §-a (3) be kez dé sé ben a „(füg get le nül
at tól, hogy a szol gál ta tás nyúj tó ja az ál ta lá nos for gal mi
adó fi ze té sé re kö te le zett, vagy sem)” szö veg rész he lyé be a 
„(füg get le nül at tól, hogy a szol gál ta tás nyúj tó ja az ál ta lá -
nos for gal mi adó fi ze té sé re kö te le zett, vagy sem), ha azon -
ban a szol gál ta tás jut ta tó ja nem azo nos a szol gál ta tás nyúj -
tó já val, a meg szer zés idõ pont ja a szol gál ta tás igény be vé -
te lé re való jo go sult ság meg szer zé sé nek nap ja” szö veg -
rész,

6. az Szja tv. 10.  §-a (6) be kez dé sé ben „a ren del ke zé si
jog gya kor lá sá nak nap ja” szö veg rész he lyé be „a ren del ke -
zé si jog gya kor lá sá nak nap ja, ha azon ban a be vé tel tár gyát
ké pe zõ va gyo ni ér ték  miatti ki adást a ma gán sze mély a jut -
ta tó nak meg elõ le ge zi, és/vagy a ki adást iga zo ló bi zony lat -
tal el szá mol ni kö te les, az elõ zõ ek tõl el té rõ en az el szá mo -
lás nap ja” szö veg rész,

7. az Szja tv. 14.  §-a (1) be kez dé sé ben az „adó elõ le get” 
szö veg rész he lyé be az „adót, adó elõ le get” szö veg rész,

8. az Szja tv. 14.  §-a (2) be kez dé sé ben az „ál la pít ja meg 
és von ja le, ak kor a jö ve de lem és az adó meg ál la pí tá sá ért,
le vo ná sá ért és be fi ze té sé ért az adó le vo nás ra kö te le zett ki -
fi ze tõ a fe le lõs, az adó ha tó ság – ki vé ve a (3) be kez dés sze -
rin ti ese tet – a ma gán sze mély tõl azt nem kö ve tel he ti” szö -
veg rész he lyé be az „ál la pít ja meg és az adó le vo ná sá ra
nincs le he tõ ség, a ki fi ze tõ nek és a ma gán sze mély nek az
adó elõ leg re irány adó sza bá lyok sze rint kell el jár nia” szö -
veg rész,

9. az Szja tv. 16.  §-ának (4) be kez dé sé ben a „jellem -
zõen elõ for du ló költ ség ként.” szö veg rész he lyé be a „jel -
lem zõ en elõ for du ló költ ség ként. E ren del ke zést a la kás tól
el kü lö ní tett te lep he lyen vagy egyéb ként más, a la ká son kí -
vü li he lyen foly ta tott egyé ni vál lal ko zói te vé keny ség ha tó -
kö ré ben és fel té te le ként (ide ért ve az egész sé get nem ve -
szé lyez te tõ mun ka vég zés fel té te le it is) szük sé ges do log
(esz köz, be ren de zés) hasz ná la ta, szol gál ta tás igény be vé te -
le ese tén csak ak kor kell al kal maz ni, ha e tör vény a sze mé -
lyes szük ség let ki elé gí té sé re is al kal mas do log, szol gál ta -
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tás ma gán cé lú hasz no sí tá sát, hasz ná la tát, igény be vé te lét
vagy annak le he tõ sé gét egyéb ként adóz tat ha tó kö rül -
mény ként ha tá roz za meg. Ilyen kö rül mény nek kell te kin -
te ni az út hasz ná lat ra jo go sí tó bér let, jegy ma gán cé lú hasz -
ná la tát, az zal, hogy az e cí men el szá molt költ ség bõl – az
egyé ni vál lal ko zó dön té se sze rint – vagy a ma gán cé lú
hasz ná lat ra jutó té te les el kü lö ní tés sel meg ál la pí tott rész,
vagy az el szá molt költ ség 50 szá za lé ka mi nõ sül vál lal ko -
zói ki vét nek, ki vé ve, ha és amennyi ben az egyé ni vál lal ko -
zó az adott sze mély gép ko csi után cég au tó adót fi ze tett.”
szö veg rész,

10. az Szja tv. 21.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont já ban és
a 49/B.  §-a (6) be kez dé sé nek e) pont já ban a „25 szá za lé ká -
val” szö veg rész he lyé be az „50 szá za lé ká val” szö veg rész,

11. az Szja tv. 21.  §-a (2) be kez dé sé ben a „munkanél -
küli sze mélyt” szö veg rész he lyé be a „mun ka nél kü li sze -
mélyt, to váb bá a sza ba du lást kö ve tõ 6 hó na pon be lül
alkal mazott sza bad ság vesz tés bõl sza ba du ló sze mélyt,
illetve a párt fo gó fel ügye let ha tá lya alatt álló sze mélyt”
szö veg rész,

12. az Szja tv. 22.  §-a (2) be kez dé sé ben a „– dön té se
sze rin ti meg osz tás ban – el szá mol hat ja.” szö veg rész he lyé -
be a „dön té se sze rin ti meg osz tás ban – a 2003. de -
cember 31-éig ke let ke zett, az õs ter me lõi te vé keny ség bõl
szár ma zó jö ve de lem mel szem ben még nem ér vé nye sí tett
el ha tá rolt vesz te sé get a ke let ke zé se idõ pont já ban ér vé nyes 
fel té te lek sze rint – szá mol hat ja el.” szö veg rész,

13. az Szja tv. 22.  §-a (7) be kez dé se c) pont já ban „a két
te vé keny ség foly ta tá sa ér de ké ben fel me rült költ sé ge ket
el kü lö nít ve kell nyil ván tar ta nia, ha té te les költ ség el szá -
mo lást, il le tõ leg vál lal ko zói jö ve de lem sze rin ti adó zást al -
kal maz, az zal, hogy – ha e tör vény más ként nem ren del ke -
zik – a mind két te vé keny ség gel össze füg gõ költ sé ge ket a
be vé te lek ará nyá ban kell meg osz ta ni” szö veg rész he lyé be
„az egyes te vé keny sé gek foly ta tá sa ér de ké ben fel me rült
költ sé ge ket el kü lö nít ve kell nyil ván tar ta nia, ha té te les
költ ség el szá mo lást, il le tõ leg vál lal ko zói jö ve de lem sze -
rin ti adó zást al kal maz;

d) ha e tör vény más ként nem ren del ke zik, a te vé keny -
sé gek kö zös költ sé ge it a be vé te lek ará nyá ban kell meg osz -
ta ni, az zal, hogy

az a)–d) pont ren del ke zé se it kell ér te lem sze rû en al kal -
maz ni, ha a ma gán sze mély a csa lá di gaz da ság ban õs ter me -
lõi te vé keny ség bõl szár ma zó be vé te le mel lett ön ál ló te vé -
keny ség bõl szár ma zó be vé telt is sze rez” szö veg rész,

14. az Szja tv. 24.  §-a (1) be kez dé sé ben a „vá lasz tott
tiszt ség vi se lõ (ki vé ve a vá lasz tott könyv vizs gá lót) te vé -
keny sé ge,” szö veg rész he lyé be a „vá lasz tott tiszt ség vi se lõ 
(ki vé ve a vá lasz tott könyv vizs gá lót) te vé keny sé ge, ha ezt
a te vé keny sé get nem egyé ni vál lal ko zó ként vég zi,” szö -
veg rész,

15. az Szja tv. 35.  §-a (3) be kez dé sé ben az „(an nál a ma -
gán sze mély nél, aki 2020. ja nu ár 1. elõtt töl ti be a jog sza -
bá lyok alap ján reá irány adó öreg sé gi nyug díj kor ha tárt, a
130 ezer fo rin tot)” szö veg rész he lyé be az „(an nál a
 magánszemélynél, aki 2020. ja nu ár 1. elõtt töl ti be a jog -

sza bá lyok alap ján reá irány adó öreg sé gi nyug díj kor ha tárt,
a 130 ezer fo rin tot), és a (2) be kez dés a) pont ja sze rint ér -
vé nye sí tett ked vez ményt is figye lembe véve az összes le -
vo nás nem le het több a (2) be kez dés ben együt te sen meg -
ha tá ro zott összeg nél” szö veg rész,

16. az Szja tv. 35.  §-a (5) be kez dé sé ben a „az adó zás
rend jé rõl  szóló tör vény” szö veg rész he lyé be a „a mun kál -
ta tói hoz zá já ru lás adó kö te les ré szé rõl a mun kál ta tó ál tal,
egyéb ként az ön kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár ál tal az
adó zás rend jé rõl  szóló tör vény” szö veg rész,

17. az Szja tv. 36.  §-a (1) be kez dé sé ben az „iga zo lá sa el -
le né ben.” szö veg rész he lyé be az „iga zo lá sa el le né ben, fel -
té ve, hogy a be fi ze tés rõl ki ál lí tott, költ ség el szá mo lás ra al -
kal mas bi zony la ton, szám lán az iga zo lás ki adá sá nak té -
nyét fel tün tet te.” szö veg rész,

18. az Szja tv. 36/A.  §-a (1) be kez dé sé ben az „iga zo lás
bi zo nyít ja.” szö veg rész he lyé be az „iga zo lás bi zo nyít ja,
fel té ve, hogy a be fi ze tés rõl ki ál lí tott, költ ség el szá mo lás ra
al kal mas bi zony la ton, szám lán az iga zo lás ki adá sá nak té -
nyét fel tün tet te.” szö veg rész,

19. az Szja tv. 36/A.  §-a (3) be kez dé sé ben az „iga zo lás
bi zo nyít ja.” szö veg rész he lyé be az „iga zo lás bi zo nyít ja,
az zal, hogy az ilyen iga zo lás ki adá sá nak té nyét a ter mék -
rõl ki ál lí tott szám lá ra a szám la ki ál lí tó já nak rá kell ve zet -
nie. Ilyen szám la alap ján költ ség, ér ték csök ke né si le írás
csak ab ban az eset ben ér vé nye sít he tõ, ha a ma gán sze mély
(ki vé ve az e tör vény sze rint a táv mun ka vég zés re vo nat ko -
zó ren del ke zé sek sze rint költ sé get ér vé nye sí tõ mun ka vál -
la lót) az iga zo lást az adó ked vez mény ér vé nye sí té sé re
rész ben sem hasz nál ja, hasz nál ta fel.” szö veg rész,

20. az Szja tv. 40.  §-a (1) be kez dé sé ben a „havi 2000 fo -
rint” szö veg rész he lyé be a „ha von ta az adó év elsõ nap ján
ér vé nyes havi mi ni mál bér 5 szá za lé ká nak meg fe le lõ
összeg (sze mé lyi ked vez mény)” szö veg rész,

21. az Szja tv. 40.  §-a (9) be kez dé sé ben a „meg oszt hat ja
azt, fel té ve” szö veg rész he lyé be a „meg oszt hat ja azt (ide -
ért ve azt az ese tet is, ha a csa lá di ked vez ményt a jo go sult
egy ál ta lán nem tud ja ér vé nye sí te ni), fel té ve” szö veg rész,

22. az Szja tv. 42.  §-a (2) be kez dé sé ben az „adó ked vez -
mény össze ge adó éven ként nem ha lad hat ja meg a 100 ezer 
fo rin tot” szö veg rész he lyé be az „adó ked vez mény re jo go -
sí tó be fi ze tést a ma gán sze mély a biz to sí tó ál tal ki adott iga -
zo lás alap ján ér vé nye sí ti” szö veg rész,

23. az Szja tv. 46.  §-a (2) be kez dé sé nek a) pont já ban az
„iga zol vá nyát; a ki fi ze tõ ilyen kor adat szol gál ta tá sá ban
fel tün te ti az õs ter me lõi iga zol vány szá mát is;” szö veg rész
he lyé be az „iga zol vá nyát vagy re giszt rá ci ó ját ta nú sí tó ira -
tát; a ki fi ze tõ ilyen kor adat szol gál ta tá sá ban fel tün te ti az
õs ter me lõi iga zol vány vagy a re giszt rá ci ót ta nú sí tó irat
szá mát is;” szö veg rész,

24. az Szja tv. 49.  §-a (10) be kez dé se c) pont já ban a „ha -
von ta 2000 fo rint” szö veg rész he lyé be a „ha von ta a sze -
mé lyi ked vez mény” szö veg rész,

25. az Szja tv. 49.  §-a (19) be kez dé sé ben „az em lí tett ér -
ték ha tár túl lé pé sét kö ve tõ 15 na pon be lül kö te les be fi zet ni
az adó ha tó ság hoz azt az össze get, amennyi vel az adó év -
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ben a túl lé pé sig a ki fi ze tõi adó elõ leg-le vo nás sza bá lyai
sze rint ki fi ze tett (jut ta tott) összes be vé te le alap ján meg ha -
tá ro zott adó elõ leg-alap nak az adó táb la sze rin ti leg ma ga -
sabb adó kulcs nak (szá za lé kos adó mér ték nek) a szor za ta
meg ha lad ja a ki fi ze tõ(k) ál tal az adó év so rán ezen be vé te -
lek után meg ál la pí tott adó elõ le gek össze gét. Ha a ma gán -
sze mély a kü lön bö ze tet az em lí tett idõ pon tig nem fi ze ti
meg, ak kor a kü lön bö zet 12 szá za lé kát” szö veg rész he lyé -
be „az em lí tett ér ték ha tár túl lé pé sét ered mé nye zõ min den
be vé te lé nek ki fi ze té sét meg elõ zõ en nyi lat ko zik a ki fi ze -
tõ(k)nek, hogy az adó elõ le get a ki fi ze tõ re vo nat ko zó ál ta -
lá nos sza bály sze rint von ja le, ek kor a ki fi ze tõ a ma gán sze -
mély nyi lat ko za ta sze rint jár el. Ilyen nyi lat ko zat hi á nyá -
ban az adó év vé gén e miatt mu tat ko zó be fi ze té si kü lön bö -
zet 12 szá za lé kát” szö veg rész,

26. az Szja tv. 49/B.  §-a (6) be kez dé sé nek b) pont já ban
a „mun ka nél kü li sze mély után” szö veg rész he lyé be a
„mun ka nél kü li sze mély, to váb bá a sza ba du lást kö ve tõ
6 hó na pon be lül al kal ma zott sza bad ság vesz tés bõl sza ba -
du ló sze mély, illetve a párt fo gó fel ügye let ha tá lya alatt
álló sze mély után” szö veg rész,

27. az Szja tv. 49/B.  §-a (12) be kez dé sé ben az „E ren -
del ke zés al kal ma zá sa kor a hi bás tel je sí tés  miatt a jót ál lá si
idõn be lül cse ré be ka pott tár gyi esz köz, va la mint az üzem -
kö rön kí vü li in gat lan és az ül tet vény alap ján be ru há zá si
költ ség nem ve he tõ figye lembe. A kis vál lal ko zói ked vez -
ményt nem ér vé nye sít he ti a te vé keny sé ge alap ján me zõ -
gaz da sá gi, vad gaz dál ko dá si, er dõ gaz dál ko dá si ága zat ba
vagy hal gaz dál ko dá si ágba so rolt adó zó. A kis vál lal ko zói
ked vez mény nem ér vé nye sít he tõ a szál lí tá si te vé keny sé -
get vég zõ adó zó nem zet kö zi szál lí tá si te vé keny sé gé hez
hasz nált tár gyi esz kö ze be ru há zá si költ sé gé re.” szö veg -
rész he lyé be az „E ren del ke zés al kal ma zá sa kor a hi bás tel -
je sí tés  miatt a jót ál lá si idõn be lül cse ré be ka pott tár gyi esz -
köz, szel lem i ter mék – ha a cse ré re vissza adott tár gyi esz -
köz re, szel lem i ter mék re az egyé ni vál lal ko zó a kis vál lal -
ko zá si ked vez ményt ér vé nye sí tet te –, va la mint az üzem -
kö rön kí vü li in gat lan és az ül tet vény alap ján be ru há zá si
költ ség nem ve he tõ figye lembe.” szö veg rész,

28. az Szja tv. 49/C.  §-a (7) be kez dé sé ben, 58.  §-a
(6) be kez dé sé ben, 63.  §-a (1) be kez dé sé ben, 64/A.  §
(1) be kez dé sé ben, 64/A.  §-a (6) be kez dés c) pont já ban,
65/A.  §-a (2) be kez dé sé ben, 66.  §-a (6) be kez dé sé ben,
66.  §-a (10) be kez dé sé ben, 68.  §-a (6) be kez dé sé ben,
74.  §-a (1) be kez dé sé ben, 75.  §-a (5) be kez dé sé ben,
76.  §-a (2) be kez dé sé ben, 77.  §-a (1) be kez dé sé ben a
„20 szá za lék” szö veg ré szek he lyé be a „25 szá za lék” szö -
veg rész,

29. az Szja tv. 50.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont já ban,
50.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont já ban és 52.  §-a (1) be kez -
dé sé nek a) pont já ban a „4 mil lió fo rin tot” szö veg ré szek
he lyé be a „8 mil lió fo rin tot” szö veg rész,

30. az Szja tv. 50.  §-a (4) be kez dé sé ben és 52.  §-a (1) be -
kez dé sé nek a) pont já ban a „22 mil lió fo rin tot” szö veg ré -
szek he lyé be a „40 mil lió fo rin tot” szö veg rész,

31. az Szja tv. 50.  §-a (8) be kez dé sé ben a „te vé keny sé -
gét év köz ben kez dõ egyé ni vál lal ko zó” szö veg rész he lyé -
be a „te vé keny sé gét év köz ben kez dõ vagy meg szün te tõ
egyé ni vál lal ko zó” szö veg rész,

32. az Szja tv. 52.  §-a (2) be kez dé sé ben a „jo go sult ság
meg szû nik, és ek kor az egyé ni vál lal ko zó nak” szö veg rész
he lyé be a „jo go sult ság meg szû nik. Ek kor, va la mint ha az
áta lány adó zás sze rint adó zó egyé ni vál lal ko zó a te vé keny -
sé gé nek meg szün te té sét köve tõen az adó év ben azt új ra -
kez di, az egyé ni vál lal ko zó nak” szö veg rész,

33. az Szja tv. 55.  §-a (1) be kez dé sé ben az „: az adó
mér té ke a jö ve de lem tel jes össze gé re, ha az 53.  § ren del ke -
zé sei sze rint szá mí tott évi jö ve de lem

a) leg fel jebb 200 000 Ft, ak kor 12,5%,
b) 200 000 Ft-nál több, de leg fel jebb 600 000 Ft, ak kor

25%,
c) 600 000 Ft-nál több, de leg fel jebb 800 000 Ft, ak kor

30%,
d) 800 000 fo rint nál több, ak kor 35%.” szö veg rész he -

lyé be a „(áta lány adó-táb la): az áta lány adó mér té ke, ha az
53.  § ren del ke zé sei sze rint szá mí tott évi jö ve de lem

0–1 500 000 fo rint 18 szá za lék,
1 500 001 fo rint tól
270 000 fo rint és az 1 500 000 fo rin ton

fe lü li rész 38 szá za lé ka,

az zal, hogy
a) ha az egyé ni vál lal ko zó kül föl dön is ren del ke zik

telep hellyel, ak kor a kül föl di te lep hely nek be tud ha tó be -
vé tel alap ján az 53.  § ren del ke zé sei sze rint ki szá mí tott jö -
ve de lem e § al kal ma zá sá ban adó ter het nem vi se lõ jö ve de -
lem nek mi nõ sül, fel té ve, hogy tör vénnyel vagy kor mány -
ren de let tel ki hir de tett nem zet kö zi szer zõ dés vagy vi szo -
nos ság alap ján ezt a jö ve del met a Ma gyar Köz tár sa ság
men te sí ti, de az adó ki szá mí tá sá nál figye lembe ve he tõ;
 ekkor az áta lány adót csök ken ti az adó ter het nem vi se lõ jö -
ve de lem össze gé nek az áta lány adó-táb la sze rint ki szá mí -
tott adó ja;

b) az a) pont ban nem em lí tett eset ben, amennyi ben az
53.  § ren del ke zé sei sze rint ki szá mí tott jö ve de lem alap já ul
szol gá ló vál lal ko zói be vé tel nek olyan be vé tel is ré szét ké -
pe zi, amely re vo nat ko zó an az egyé ni vál lal ko zó kül föl dön 
a sze mé lyi jö ve de lem adó nak meg fe le lõ adót fi ze tett, ak -
kor – ha nem zet kö zi szer zõ dés bõl vagy vi szo nos ság ból
más nem kö vet ke zik – az áta lány adót csök ken ti a be vé tel
alap ján meg ha tá ro zott jö ve de lem re kül föl dön meg fi ze tett
adó 90 szá za lé ka, de leg fel jebb a be vé tel alap ján az 53.  §
ren del ke zé sei sze rint ki szá mí tott évi jö ve de lem re az
átalán yadó-tábla át la gos adó kul csa sze rint ki szá mí tott
adó; az át la gos adó kulcs az áta lány adó nak az 53.  § ren del -
ke zé sei sze rint ki szá mí tott jö ve de lem el osz tá sá val ki szá -
mí tott, két ti ze des re ke re kí tett há nya do sa;

c) a kül föl dön meg fi ze tett adót az MNB hi va ta los, az
adó év utol só nap ján ér vé nyes de vi za ár fo lya má nak ala pul -
vé te lé vel, ha az adót olyan pénz nem ben ál la pí tot ták meg,
amely nem sze re pel az MNB hi va ta los devizaár -
folyam-lapján, ak kor az MNB ál tal az adó év utol só nap -
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jára vo nat ko zó an köz zé tett, eu ró ban meg adott ár fo lyam
ala pul vé te lé vel kell fo rint ra át szá mí ta ni.” szö veg rész,

34. az Szja tv. 58.  §-a (4) be kez dé sé ben az „aján dé ko zás 
ese tén az il le ték ki sza bás alap já ul szol gá ló ér ték, ez utób bi
hi á nyá ban az ingó va gyon tárgy meg szer zés ko ri szo ká sos
pi a ci ér té ke” szö veg rész he lyé be az „in gye nes szer zés ese -
tén az il le ték ki sza bás alap já ul szol gá ló ér ték, ez utób bi
hiá nyában az ingó va gyon tárgy meg szer zés ko ri szo ká sos
pi a ci ér té ke, és – vagy egyéb ként – ha az ingó va gyon tárgy
meg szer zé se kor adó kö te les jö ve de lem re te kin tet tel adó -
fizetés tör tént, ez a jö ve de lem is a szer zé si ér ték rész e”
szö veg rész,

35. az Szja tv. 58.  §-a (8) be kez dé sé ben az „Ek kor az
ön ál ló te vé keny ség bõl szár ma zó jö ve de lem re vo nat ko zó
sza bá lyo kat kell al kal maz ni.” szö veg rész he lyé be az
„ Ekkor – ki vé ve, ha a ma gán sze mély a be vé telt egyé ni vál -
lal ko zói te vé keny sé ge ke re té ben szer zi meg – az ön ál ló
tevé kenységbõl szár ma zó jö ve de lem re vo nat ko zó sza bá -
lyo kat kell al kal maz ni. E ren del ke zés al kal ma zá sá ban üz -
let sze rû az át ru há zás, ha ellen ér ték fe jé ben tör té nik, és az
ügy let tel kap cso lat ban a ma gán sze mély nek az ál ta lá nos
for gal mi adó sza bály sze rû en be je lent ke zett ala nya ként
adó le vo ná si joga meg nyí lik.” szö veg rész,

36. az Szja tv. 61.  §-a (1) be kez dé sé ben a „meg sze rez.”
szö veg rész he lyé be a „meg sze rez. A be vé tel nek nem rész e
a ka pott el len ér ték bõl az egyéb jö ve de lem nek mi nõ sü lõ,
az in gat lan nak, a va gyo ni ér té kû jog nak a szer zõ dés kö tés
idõ pont já ban is mert szo ká sos pi a ci ér té két meg ha la dó
összeg.” szö veg rész,

37. az Szja tv. 66.  §-a (2) be kez dé sé ben a „c) a ma gán -
sze mély nek osz ta lék cí mén ki fi ze tett összeg bõl a b) pont -
ban meg ha tá ro zott össze get meg nem ha la dó rész után
20 szá za lék, a to váb bi rész után 35 szá za lék az adó mér -
téke.

E ren del ke zés al kal ma zá sá ban a tár sas vál lal ko zás sa ját
tõ ké je alatt ar ról az idõ szak ról ké szült szám vi te li be szá -
mo ló mér le gé ben ki mu ta tott sa ját tõ két kell ér te ni, amely
idõ szak ra vo nat ko zó an az ered mény fel osz tás tör tént.”
szö veg rész he lyé be a „c) a ma gán sze mély nek osz ta lék
 címén jó vá ha gyott összeg bõl a b) pont ban meg ha tá ro zott
össze get meg nem ha la dó rész után 25 szá za lék, a to váb bi
rész után 35 szá za lék az adó mér té ke.

Az a)–b) pont sze rin ti szá mí tás nál a tár sas vál lal ko zás
sa ját tõ ké je alatt ar ról az idõ szak ról ké szült szám vi te li be -
szá mo ló mér le gé ben ki mu ta tott sa ját tõ két kell ér te ni,
amely idõ szak ra vo nat ko zó an az ered mény fel osz tás tör -
tént. A jó vá ha gyott, de az ered mény fel osz tás évé ben rész -
ben vagy egész ben ki nem fi ze tett osz ta lék után a c) pont -
ban meg ha tá ro zott adót – bár mely ké sõb bi adó év ben
és/vagy bár mi lyen rész le tek ben tör té nik annak (to váb bi)
ki fi ze té se, az egyes adó évek ben jó vá ha gyott osz ta -
lék(ok)ra kü lön-kü lön az a)–b) pont ren del ke zé se sze rint
meg ha tá ro zott rész alap ján – a ko ráb ban már ki fi ze tett
össze gek be szá mí tá sá val – kell meg ha tá roz ni, az zal, hogy
a be szá mí tás nál a ko ráb bi ki fi ze tés(eke)t min dig a leg -

korábban jó vá ha gyott osz ta lék nál kell figye lembe ven ni.”
szö veg rész,

38. az Szja tv. 66.  §-a (4) be kez dé sé ben, 66.  §-a (8) be -
kez dé sé ben a „20 szá za lé ka” szö veg rész he lyé be a
„25 szá za lé ka” szö veg rész,

39. az Szja tv. 66.  §-a (9) be kez dé sé ben és a 68.  §-a
(6) be kez dé sé ben a „szá za lé ká nál.” szö veg rész he lyé be a
„szá za lé ká nál, és nem ve he tõ figye lembe kül föl dön meg -
fizetett adó ként az az összeg, amely nem zet kö zi szer zõ dés
ren del ke zé se, vi szo nos ság vagy kül föl di jog alap ján a jö -
ve de lem után fi ze tett adó össze gé bõl a ma gán sze mély ré -
szé re vissza jár.” szö veg rész,

40. az Szja tv. 70.  §-a (1) be kez dé sé ben a „ke let ke zõ jö -
ve de lem” szö veg rész he lyé be a „ke let ke zõ jö ve de lem
(ide ért ve az út hasz ná lat díj át és a cég au tó hasz ná la tá val
össze füg gõ más ki adá so kat is)” szö veg rész,

41. az Szja tv. 70.  §-a (3) be kez dé sé ben az

„5 000 000 fe lett 42 000 21 000”

szö veg rész he lyé be az

„5 000 001– 8 000 000  42 000 21 000 

  8 000 001–10 000 000  60 000 30 000 

 10 000 001–15 000 000  82 000 41 000 

 15 000 000 fe lett 112 000 56 000”

szö veg rész,

42. az Szja tv. 72.  §-a (3) be kez dé sé ben a „ka mat ked -
vez mény” szö veg rész he lyé be a „ka mat ked vez mény, ki -
vé ve, ha a (4) be kez dés e) pont já ban em lí tett kö ve te lés sel
össze füg gés ben és az ott meg ha tá ro zott ha tár idõt köve tõen 
ke let ke zett” szö veg rész,

43. az Szja tv. 74.  §-a (1) be kez dé sé ben „A magán -
személy” szö veg rész he lyé be „Ha e tör vény más ként nem
ren del ke zik, a ma gán sze mély” szö veg rész,

44. az Szja tv. 74.  §-a (6) be kez dé sé ben a „700 ezer”
szö veg rész he lyé be a „800 ezer” szö veg rész,

45. az Szja tv. 76.  §-a (3) be kez dé sé ben a „25 szá za lé -
kát” szö veg rész he lyé be a „33 szá za lé kát” szö veg rész,

46. az Szja tv. 76.  §-a (4) be kez dé sé ben a „sor so lá sos já -
ték ból” szö veg rész he lyé be a „sor so lá sos já ték ból, a 2005.
ja nu ár 1-jét köve tõen en ge dé lye zett sors já ték ból” szö veg -
rész,

47. az Szja tv. 77/B.  §-a (1) be kez dé sé ben a „jog meg -
szer zé sé re for dí tott” szö veg rész he lyé be a „jog meg szer zé -
sé re for dí tott (in gye nes vagy ked vez mé nyes jog szer zés
ese té ben ide ért ve a jog meg szer zé se kor adó kö te les be vé -
telt is)” szö veg rész,

48. az Szja tv. 77/C. §-a (8) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö -
ve gé ben a „mun ka vi szony ból szár ma zó jö ve de lem nek”
szö veg rész he lyé be a „– a gaz da sá gi tár sa ság munkavá l -
lalója ese té ben –, mun ka vi szony ból szár ma zó jö ve de lem -
nek, – ve ze tõ tiszt ség vi se lõ je ese té ben nem ön ál ló te vé -
keny ség bõl szár ma zó jö ve de lem nek – „ szö veg rész,

49. az Szja tv. 78/A.  §-a (4) be kez dé sé ben a „3 mil lió”
szö veg rész he lyé be a „4 mil lió” szö veg rész,
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50. az Szja tv. 83.  §-a (11) be kez dé sé ben a „tag já ra is al -
kal maz ni kell.” szö veg rész he lyé be a „tag já ra, va la mint a
köz jegy zõi iro dá ra, a köz jegy zõ re, illetve a köz jegy zõ iro -
da tag já ra is al kal maz ni kell.” szö veg rész,

51. az Szja tv. 3. szá mú mel lék le te I. Jel lem zõ en elõ for -
du ló költ sé gek Fe je zet 20. pont já ban az „össze gét az ér té -
ke sí tés kor” szö veg rész he lyé be az „össze gét, az ér ték csök -
ke né si le írás ból ki zárt tár gyi esz köz, nem anya gi ja vak
ese té ben a nyil ván tar tás ba vett be ru há zá si költ sé get az ér -
té ke sí tés kor” szö veg rész,

lép, az zal, hogy e be kez dés 1., 4. és 12. pont ja i nak ren del -
ke zé se it 2004. ja nu ár 1-jé tõl kell al kal maz ni, to váb bá az -
zal, hogy a 2004. év ben tel je sí tett adó elõ leg-fi ze tés nél
figye lembe vett el ha tá rolt vesz te ség re vá laszt ha tó ak az
Szja tv. 2004. ja nu ár 1-jén ha tá lyos ren del ke zé sei.

(5) Az e § (4) be kez dé sé nek 16. pont ja a ki hir de tés nap -
ján lép ha tály ba, ren del ke zé se it a 2004. év rõl ki adott iga -
zo lás ra is al kal maz ni kell.

(6) Az e tör vény 3–4.  §-a a ki hir de tés nap ján lép ha tály -
ba, ren del ke zé se it a 2004. évre vo nat ko zó adó el szá mo lás -
sal, adó meg ál la pí tás sal össze füg gés ben is al kal maz ni kell.

(7) Az e tör vény 2.  §-ának (4) be kez dé se, va la mint
5.  §-ának (4) be kez dé se a ki hir de tés nap ján lép ha tály ba,
ren del ke zé se it 2004. ja nu ár 1-jé tõl kell al kal maz ni.

(8) Az Szja tv. 63/A.  §-a 2004. ja nu ár 1-jén ha tá lyát
vesz ti, azon ban, ha a ma gán sze mély szá má ra az e tör vény
ki hir de té se nap ját meg elõ zõ na pon ha tály ban volt Szja tv.
63/A.  §-ának elõ írásai ked ve zõb bek, ak kor a 2004. évi
adó kö te le zett sé ge meg ál la pí tá sa so rán az Szja tv. e tör -
vény ki hir de té se nap ját meg elõ zõ na pon ha tály ban volt
Szja tv. 63/A.  §-ának ren del ke zé se it még al kal maz hat ja.

(9) Az e tör vény 9.  §-ával meg ál la pí tott, az Szja tv.
41.  §-a (6) be kez dé sét mó do sí tó ren del ke zés a ki hir de tés
nap ján lép ha tály ba, az zal, hogy ren del ke zé sei a 2003. de -
cem ber 31. nap ját köve tõen ke let ke zett jö ve del mek re is
alkal mazhatók.

(10) Az e tör vény 14.  §-a (4) be kez dé sé vel az Szja tv.
49/B.  §-ának (7) be kez dé sé be ik ta tott h) pont ja a ki hir de -
tés nap ján lép ha tály ba, ren del ke zé se it 2004. ja nu ár 1-jé tõl 
kell al kal maz ni, az zal, hogy a 2004. év ben tel je sí tett adó -
elõ leg-fi ze tés nél figye lembe vett el ha tá rolt vesz te ség re
vá laszt ha tó ak az Szja tv. 2004. ja nu ár 1-jén ha tá lyos ren -
del ke zé sei.

(11) A tár sas vál lal ko zás ál tal a 2004-ben kez dõ dõ üz le -
ti év rõl  szóló be szá mo ló mér le gé ben vagy egy sze rû sí tett
mér le gé ben – az em lí tett vagy bár mely ko ráb bi évre jó vá -
ha gyott osz ta lék, ré sze se dés alap ján – a kö te le zett sé gek
kö zött ki mu ta tott összeg bõl a tag ja (rész vé nye se, ala pí tó -
ja), tu laj do no sa ré szé re, to váb bá a kül föl di ál lam joga sze -
rint osz ta lék nak mi nõ sü lõ, 2005. de cem ber 31-ig ki fi ze tett 
osz ta lék utá ni adó mér té két az Szja tv. 66.  §-a 2004. de -
cem ber 31-én ha tá lyos ren del ke zé sei sze rint kell meg ál la -
pí ta ni.

(12) Az e tör vény 1. szá mú mel lék le té nek 1. pont ja a
tör vény ki hir de té se nap ján lép ha tály ba, ren del ke zé se it a
2003. ja nu ár 1-jé tõl meg szer zett be vé tel re kell al kal maz ni.

(13) Az e tör vény 1. szá mú mel lék le té nek 8., 9. és
15. pont jai a tör vény ki hir de té se nap ján lép nek ha tály ba,
ren del ke zé se it 2004. ja nu ár 1-jé tõl meg szer zett be vé tel re
kell al kal maz ni.

(14) Az Szja tv. 35.  §-a 2006. ja nu ár 1-jé tõl ha tá lyát
vesz ti az zal, hogy ha a ma gán sze mély az Szja tv. 2006. ja -
nu ár 1-je elõtt ha tá lyos 35.  §-a (3) be kez dé sé nek a) pont ja
alap ján adó ked vez ményt ér vé nye sí tett, az ezzel össze füg -
gõ adó kö te le zett sé get a ma gán sze mély és az ön kén tes köl -
csön ös biz to sí tó pénz tár az em lí tett idõ pont elõtt ha tá lyos
sza bá lyok sze rint tel je sí ti, to váb bá az zal, hogy a 2005. év -
vel össze füg gõ iga zo lás-ki ál lí tá si kö te le zett sé get a mun -
kál ta tó, illetve az ön kén tes köl csön ös biz to sí tó pénz tár az
Szja tv. 2005. de cem ber 31-én ha tá lyos sza bá lya sze rint
tel je sí ti.

(15) Nem kell sze mé lyi jö ve de lem adó-elõ le get le von ni
az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia Alap
for rá sa i ból is fi nan szí ro zott, a Me zõ gaz da sá gi és Vi dék -
fej lesz té si Hi va tal ál tal fo lyó sí tott te rü let ala pú tá mo ga tá -
sok 2004-ben ki fi ze tett össze gé bõl, az zal, hogy e ren del -
ke zés a ki hir de tés nap ján lép ha tály ba.

(16) Ha a ma gán sze mély az Szja tv. 2004. decem -
ber 31-én ha tá lyos 7.  § (3) be kez dé sé ben em lí tett (csa lá di
gaz dál ko dó ként tett) nyi lat ko za ta meg té te le mel lett meg -
szer zett ter mõ föl det a meg szer zés alap já ul szol gá ló szer -
zõ dés föld hi va tal hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak adó évé ben
vagy az azt kö ve tõ öt adó év ben el ide ge ní ti, ak kor az e ter -
mõ föld át ru há zá sá ból szár ma zó jö ve de lem nek kell te kin -
te ni az el ide ge ní tés rõl  szóló szer zõ dés alap ján a 61.  §
(1) be kez dé se sze rint meg ál la pí tott össze get, de leg alább a
ter mõ föld meg szer zé sé nek alap já ul szol gá ló szer zõ dés ben 
meg ha tá ro zott el len ér té ket, az zal, hogy

a) az e be kez dés ben fog lalt ren del ke zés nem al kal maz -
ha tó, ha a ma gán sze mély a nyi lat ko za ta mel lett meg szer -
zett ter mõ föld ér té ke sí té sé bõl szár ma zó jö ve de lem nek
meg fe le lõ tel jes össze get a ter mõ föld el ide ge ní té sét kö ve -
tõ 12 hó na pon be lül más, a gaz da ság hoz tar to zó ter mõ föld
tu laj don jo gá nak meg szer zé sé re hasz nál ja fel;

b) ha ez az el ide ge ní tés adó évé rõl  szóló adó be val lá sá -
nak be nyúj tá sát köve tõen, de még az em lí tett 12 hó na pon
be lül tör té nik meg, ak kor az e be kez dés alap ján meg ha tá -
ro zott jö ve de lem re meg fi ze tett adót a ma gán sze mély ön el -
len õr zés sel igé nyel he ti vissza;

c) ha a ma gán sze mély az a) pont sze rint az ere de ti ter -
mõ föld he lyett meg szer zett ter mõ föld tu laj don jo gát az ere -
de ti ter mõ föld meg szer zé sé nek alap já ul szol gá ló szer zõ -
dés föld hi va tal hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak adó évé ben, vagy 
az azt kö ve tõ öt adó év ben el ide ge ní ti, ak kor az ere de ti ter -
mõ föld he lyett meg szer zett ter mõ föld (ide ért ve az e ter mõ -
föld he lyett meg szer zett más ter mõ föl det is) el ide ge ní té sé -
vel össze füg gõ adó kö te le zett ség re az a)–b) pon tok ban
fog lal ta kat kell meg fele lõen al kal maz ni.
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(17) Az e tör vény 4. szá mú mel lék le té nek 3. pont já val
az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke né si le -
írás sza bá lyai Fe je zet 1. Fo gal mak pont já nak b) al pont ja -
ként be ik ta tott ren del ke zés irány adó nak te kint he tõ bár -
mely ko ráb bi adó év re, ha az egyé ni vál lal ko zó a ren del ke -
zés ha tá lya alá tar to zó nem anya gi jó szág után ér ték csök -
ke nést szá molt el.

(18) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel az adók ról, já ru lé kok -
ról és egyéb költ ség ve té si be fi ze té sek rõl  szóló tör vé nyek
mó do sí tá sá ról  szóló 2003. évi XCI. tör vény 208.  §-ának
(16) be kez dé sé ben a „ , de leg fel jebb 2005. de cem ber
31-ig” szö veg rész ha tá lyát vesz ti.

301.  § (1) E tör vény nek a Tao.-t mó do sí tó rendelkezé -
seit – a (2)–(11) be kez dés ben fog lal tak figye lembe -
vételével – elsõ íz ben a 2005. évi adó alap meg ál la pí tá sá ra
és a 2005-ben kez dõ dõ adó év tár sa sá gi adó és osz ta lék adó
kö te le zett sé gé re kell al kal maz ni.

(2) E tör vény 21.  §-ának (3) be kez dé se, 23.  §-ának
(1) be kez dé se, to váb bá az e tör vény 30.  §-ával be il lesz tett
Tao. 29/G.  § (1) be kez dé se e tör vény ki hir de té sét köve -
tõen 8. na pon lép ha tály ba, és ezzel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 4.  §-ának 37. pont ja, a 7.  §-a (1) be kez dé sé -
nek q) pont ja és a 22.  §-ának (2) be kez dé se.

(3) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 7.  §-a (1) be kez dé sé nek ny) pont ja, a
7.  §-ának (9) be kez dé se, a 16.  §-a (1) be kez dé sé nek cd) al -
pont ja, a 22/A.  §-ának (6) be kez dé se és a 22/B.  §-ának
(17) be kez dé se.

(4) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 16.  §-a (2) be kez dé sé nek e) pont ja, az zal,
hogy a jog utód nak ezt a 2005. év ben kez dõ dõ adó évé ben
még al kal maz nia kell, ha a jog elõd a Tao. 7.  § (1) be kez dés 
ny) pont já nak 2004. de cem ber 31-én ha tá lyos elõ írását
alkal mazta.

(5) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 7.  §-a (11) be kez dé sé nek b) pont já ban a
„ , vala mint a szál lí tá si te vé keny sé get vég zõ adó zó a nem -
zet kö zi szál lí tá si te vé keny ség hez hasz nált tár gyi esz köz re, 
illetve ha az adó zó a te vé keny sé ge alap ján me zõ gaz da sá gi, 
vad gaz dál ko dá si, er dõ gaz dál ko dá si ága zat ba vagy hal gaz -
dál ko dá si ágba so rolt” szö veg rész.

(6) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 7.  §-a (17) be kez dé sé ben „– a te vé keny sé ge
alap ján me zõ gaz da sá gi, vad gaz dál ko dá si, er dõ gaz dál ko -
dá si ága zat ba vagy hal gaz dál ko dá si ágba so rolt adó zó ki -
vé te lé vel –” szö veg rész.

(7) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tao. 8.  §-a (1) be kez dé sé nek h) pont já ban „a be -
hajt ha tat lan kö ve te lés (ki vé ve hi tel in té zet nél a pénz ügyi
szol gál ta tás ból, be fek te té si szol gál ta tá si te vé keny ség bõl
szár ma zó, be fek te té si vál lal ko zás nál a be fek te té si szol gál -
ta tá si te vé keny ség bõl szár ma zó kö ve te lést) adó év ben le írt
össze ge, va la mint” szö veg rész.

(8) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Tao.
a) 2.  §-a (1) be kez dé sé ben a „(2) és a (3) be kez dés ben

meg ha tá ro zott sze mély.” szö veg rész he lyé be a
„(2)–(4) be kez dés ben meg ha tá ro zott sze mély.” szö veg -
rész,

b) 2.  §-a (2) be kez dé sé nek d) pont já ban „a sza ba dal mi
ügy vi või iro da,” szö veg rész he lyé be „a sza ba dal mi ügy -
vivõi iro da, a köz jegy zõi iro da,” szö veg rész,

c) 4.  §-a 24. pont já ban a „kis- és kö zép vál lal ko zás:”
szö veg rész he lyé be a „mik ro-, kis- és kö zép vál lal ko zás:”
szö veg rész, a „sza ba dal mi ügy vi või iro dát” szö veg rész he -
lyé be „sza ba dal mi ügy vi või iro dát, köz jegy zõi iro dát”
szö veg rész,

d) 5.  §-a (2) be kez dé sé nek elsõ mon da tá ban a „meg -
kezd he ti, más eset ben” szö veg rész he lyé be a „meg kezd he -
ti, az elsõ jog nyi lat ko zat meg té te lé nek nap ján, ha bel föl di
il le tõ sé ge az üz let ve ze tés he lyé re te kin tet tel ke let ke zik,
más eset ben” szö veg rész,

e) 7.  §-a (1) be kez dé sé nek i) és v) pont já ban az „ér vé -
nyes mi ni mál bér” szö veg rész he lyé be az „adó év elsõ nap -
ján ér vé nyes mi ni mál bér” szö veg rész,

f) 7.  §-a (1) be kez dé sé nek j) pont já ban „ko ráb ban mun -
ka nél kü li sze mély után” szö veg rész he lyé be a „ko ráb ban
mun ka nél kü li sze mély, to váb bá a sza ba du lást kö ve tõ 6 hó -
na pon be lül al kal ma zott sza bad ság vesz tés bõl sza ba du ló
sze mély, illetve a párt fo gó fel ügye let ha tá lya alatt álló sze -
mély után” szö veg rész,

g) 7.  §-a (1) be kez dé sé nek x) pont já ban az „el szá molt
összeg 25 szá za lé ka” szö veg rész he lyé be az „el szá molt
összeg 50 szá za lé ka” szö veg rész,

h) 9.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont já ban és a 13.  §-a
(1) be kez dé sé ben az „n), ny), o)” szö veg rész he lyé be „n),
o)” szö veg rész, a „7.  § (3), (8)–(10)” szö veg rész he lyé be a
„7.  § (3), (8), (10), (18)” szö veg rész,

i) 12.  §-a (2) be kez dé sé nek a) pont já ban az „n), ny), o)” 
szö veg rész he lyé be „n), o)” szö veg rész, a „7.  § (3),
(9)–(10) be kez dé se” szö veg rész he lyé be a „7.  § (3) és
(10) be kez dé se” szö veg rész,

j) 22.  §-a (3) be kez dé sé ben az „ér vé nye sít he tõ az
(1)–(2) be kez dés” szö veg rész he lyé be az „ér vé nye sít he tõ
az (1) be kez dés” szö veg rész,

k) 22/B.  §-a (2) be kez dé sé nek fel ve ze tõ ren del ke zé sé -
ben a „be ru há zás ér té ké bõl” szö veg rész he lyé be a „be ru -
há zás ér té ké bõl fo lyó áron” szö veg rész, a (2) be kez dé sé -
nek b) pont já ban, (6) be kez dé sé nek a) és b) pont já ban a
„fel té te lek nek meg fe le lõ” szö veg rész he lyé be a „ked vez -
mé nye zett” szö veg rész, (12) be kez dé sé ben az „e tör vény -
ben és a kor mány ren de let ben” szö veg rész he lyé be az
„e tör vény ben, a kor mány ren de let ben és a ha tá ro zat ban”
szö veg rész,

l) 22/B.  §-a (5) be kez dé sé nek fel ve ze tõ ren del ke zé sé -
ben az „ál lam ház tar tá si tá mo ga tás” szö veg rész he lyé be az
„ál lam i tá mo ga tás” szö veg rész, (5) be kez dé sé nek a) pont -
já ban az „a)–f)” szö veg rész he lyé be az „a)–g)” szö veg -
rész, (5) be kez dé sé nek b) pont já ban a „g)” szö veg rész he -
lyé be a „h)” szö veg rész

lép.
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(9) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti az adók ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si be fi -
ze té sek rõl  szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló 2002. évi
XLII. tör vény 303.  § (10) be kez dé sé ben „a Tao. 23.  §-ának 
(3) be kez dé se,” szö veg rész.

(10) A Tao. 8.  §-a (1) be kez dé sé nek gy) pont já ban a
„va la mint az adó évet meg elõ zõ adó év ben a 7.  § (1) be kez -
dé sé nek ny) pont ja alap ján az adó zás elõt ti ered ményt
csök ken tõ té tel ként szá mí tás ba vett összeg,” szö veg rész
2006. ja nu ár 1. nap já val ha tá lyát vesz ti.

(11) 2006. ja nu ár 1. nap já val ha tá lyát vesz ti a Tao.
2.  §-ának (6)–(7) be kez dé se, a 27.  §-a, a 29.  § (8) be kez dé -
se, és ezzel egy ide jû leg

a) a Tao. pre am bu lu má ban „a tár sa sá gi adó zás sza bá -
lya i ról és az osz ta lék adó ról a kö vet ke zõ” szö veg rész he -
lyé be „a tár sa sá gi adó zás sza bá lya i ról a kö vet ke zõ” szö -
veg rész,

b) a Tao. 1.  §-a (1) be kez dé sé ben „meg ha tá ro zott tár sa -
sá gi- és az osz ta lék adó kö te le zett ség nek” szö veg rész
 helyébe „meg ha tá ro zott tár sa sá gi adó kö te le zett ség nek”
szö veg rész,

c) a Tao. 2.  §-a elõt ti cím ben az „A tár sa sá gi adó és az
osz ta lék adó ala nya” szö veg rész he lyé be az „A tár sa sá gi
adó ala nya” szö veg rész,

d) a Tao. 3.  §-a (1) be kez dé sé ben a „bel föl di il le tõ sé gû
adó zó és a bel föl di il le tõ sé gû, osz ta lék ban ré sze sü lõ adó -
kö te le zett sé ge” szö veg rész he lyé be, a „bel föl di il le tõ sé gû
adó zó adó kö te le zett sé ge” szö veg rész,

e) a Tao. 3.  §-a (2) be kez dé sé ben a „jö ve del mé re, a kül -
föl di il le tõ sé gû osz ta lék ban ré sze sü lõ adó kö te le zett sé ge a
bel föld rõl szár ma zó osz ta lék ra ter jed ki” szö veg rész
 helyébe, „jö ve del mé re ter jed ki” szö veg rész

lép.

302.  § (1) Az Eva tv. e tör vénnyel meg ál la pí tott 5.  §
(5) be kez dé se a ki hir de tés nap ján lép ha tály ba, de ren del -
ke zé se it az adó zó 2004. ja nu ár 1-jé tõl al kal maz hat ja.

(2) Az Eva tv. 12.  § (2) be kez dé sé ben az „értelemsze -
rûen mó do sít va az 5.  § (2), a 8.  § (1)–(3) és a (6) be kez dé se
alap ján” szö veg rész he lyé be az „ér te lem sze rû en mó do sít -
va az 5.  § (2) és (5), a 8.  § (1)–(3) és a (6) be kez dé se alap -
ján” szö veg rész, to váb bá az Eva tv. 12.  § (3) be kez dé sé ben 
az „ér te lem sze rû en mó do sít va a 8.  § (5)–(6) be kez dé se
alap ján” szö veg rész he lyé be az „ér te lem sze rû en mó do sít -
va az 5.  § (2) és (5), a 8.  § (5)–(6) be kez dé se alap ján” szö -
veg rész lép.

303.  § (1) E tör vény nek az áfa-tör vényt érin tõ ren del ke -
zé se it – az e tör vény ben meg ha tá ro zott el té ré sek kel –
azok ban az ese tek ben kell elõ ször al kal maz ni, me lyek ben
az adó fi ze té si kö te le zett ség, illetve az adó le vo ná si jog
2004. de cem ber hó nap 31. nap ját köve tõen ke let ke zik.

(2) Az e tör vénnyel meg ál la pí tott áfa-tör vény 7.  §
(3) be kez dé sé nek f) pont ja a te le pü lé si ön kor mány za tok
több cé lú kis tér sé gi tár su lá sá ról  szóló tör vény hatályba -

lépésével egy ide jû leg lép ha tály ba, ren del ke zé se it a
hatályba lépést köve tõen tel je sí tett ter mék át adá sok ese tén
kell elõ ször al kal maz ni.

(3) Az e tör vénnyel meg ál la pí tott áfa-tör vény 15.  §
(8) be kez dé se, illetve 33.  § (1) be kez dé sé nek b) pont ja a
2004. áp ri lis hó nap 30. nap ját köve tõen ke let ke zõ adó fi ze -
té si kö te le zett ség, adó le vo ná si jog ese tén is al kal maz ha tó.

(4) E tör vény hatályba lépésével egy ide jû leg az áfa-tör -
vény 4/C.  §-a (2) be kez dé sé nek d) pont ja, 12.  §-ának
b) pont ja, 20/A.  §-ának (6) be kez dé se, va la mint a
22.  §-ának (10) be kez dé sé ben a „a zá log kö te le zet tel szem -
ben fenn ál ló” és a „a zá log kö te le zett nek” szö veg rész, a
40.  § (10) be kez dés ben az „és (11)” szö veg rész, az áfa-
 törvény 66.  § (5) be kez dé sé ben a „ ,szám lát he lyet te sí tõ
ok mány ban” szö veg rész ha tá lyát vesz ti.

(5) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az áfa-tör -
vény 15.  § (5) be kez dé sé nek e tör vénnyel meg ál la pí tott
l) pont já ban az „a)–j) pon tok ban” szö veg rész he lyé be
„a)–k) pon tok ban” szö veg rész, a 15.  § (5) be kez dé sé nek
e tör vénnyel meg ál la pí tott m) pont já ban az „a)–k) pon tok -
ban” szö veg rész he lyé be „a)–l) pon tok ban” szö veg rész, a
18.  § (4) be kez dé sé ben a „20/A.  § (4) be kez dé sé ben” szö -
veg rész he lyé be a „20/A.  § (3) be kez dé sé ben” szö veg rész,
a 26.  § (1) be kez dés b) pont já ban a „16.  § (11) be kez dé se”
szö veg rész he lyé be a „16.  § (11) és (14) be kez dé se” szö -
veg rész, a 33/A.  § (4) be kez dé sé ben a „33.  § (1) be kez dés
a) pont ja” szö veg rész he lyé be „33.  § (1) be kez dés b) pont -
ja” szö veg rész, a 40.  § (1) be kez dé sé ben a „(2)–(11) be -
kez dé sek ben” szö veg rész he lyé be a „(2)–(10) be kez dé -
sek ben” szö veg rész, 40.  § (2) be kez dé sé ben a „15.  §
(2)–(5) be kez dé se i ben” szö veg rész he lyé be „15.  § (2)–(5)
és (11) be kez dé se i ben” szö veg rész, a 40.  §-ának (7) be kez -
dé sé ben a „14.  § (2) be kez dé sé ben” szö veg rész he lyé be a
„14.  § (2), (7) be kez dé se i ben” szö veg rész lép.

(6) Az e tör vénnyel meg ál la pí tott áfa-tör vény 4/A.  §
(3) be kez dé se a ki hir de tés nap ján lép ha tály ba, ren del ke -
zé se it 2004. ok tó ber 1-jé tõl le het al kal maz ni.

304.  § (1) Nul la szá za lé kos adó mér ték al kal ma zan dó az
ISPA elõ csat la ko zá si esz köz bõl tá mo ga tott pro jekt ke re té -
ben köz vet le nül a ked vez mé nye zett ré szé re tör té nõ ter -
mék ér té ke sí tés nek és szol gál ta tás nyúj tás nak azon ré szé re,
ame lyet Ko hé zi ós Alap ból fi nan szí roz nak.

(2) Nem ter jed ki az áfa-tör vény 38.  § (1) és (4) be kez -
dé se sze rin ti ará nyo sí tá si kö te le zett ség az áfa-tör vény
58.  § (1) be kez dé se sze rin ti át ve võ adó alany ál tal a me zõ -
gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó adó alany tól fel vá sá rolt
ter mék és igény be vett szol gál ta tás után ki fi ze tett, az át -
vevõ adó alany ál tal elõ ze tesen fel szá mí tott adó ként figye -
lembe ve he tõ kom pen zá ci ós fel ár össze gé re.

(3) Az (1) be kez dés ben fog lalt ren del ke zést azon ter -
mék ér té ke sí té sek, szol gál ta tás nyúj tá sok ese tén le het elõ -
ször al kal maz ni, ame lyek után az adó fi ze té si kö te le zett ség
2004. má jus 1-jét köve tõen ke let ke zik.
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(4) A (2) be kez dés ben fog lalt ren del ke zést azon ter mék -
ér té ke sí té sek, szol gál ta tás nyúj tá sok ese tén le het elõ ször
al kal maz ni, ame lyek te kin te té ben az adó le vo ná si jog
2004. ja nu ár 1. nap ját köve tõen ke let ke zik.

(5) Az áfa-tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott 13.  §
(1) be kez dé sé nek 40. pont ja a 2004. ja nu ár hó nap 1. nap ját 
kö ve tõ ter mék ér té ke sí té sek és szol gál ta tás nyúj tá sok ese -
tén is al kal maz ha tó.

(6) Az áfa-tör vény nek e tör vénnyel meg ál la pí tott
33.  §-ának (4) be kez dé se sze rin ti le vo ná si ti lal mat arra a
szol gál ta tás ra kell elõ ször al kal maz ni, amely nél a fe lek
kö zöt ti el szá mo lá si idõ szak 2004. de cem ber 31. nap ját
köve tõen kez dõ dik.

305.  § E tör vénnyel meg ál la pí tott Fát. 6/A.  §-át 2005.
év ben oly mó don kell al kal maz ni, hogy az éves fo gyasz tói
ár ki egé szí tés fel sõ ha tá rá nak meg ha tá ro zá sá hoz e tör vény
ki hir de té sé nek nap ján al kal ma zott ára kat kell alapul
venn i.

306.  § (1) E tör vény Re ga-tv.-t mó do sí tó ren del ke zé se it
a ha tály ba lé pést köve tõen for ga lom ba he lye zett gép jár mû -
vek ese tén kell al kal maz ni.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Re ga-tv.
5.  §-a, 7.  §-a, 9.  §-ának (2) be kez dé se ha tá lyát vesz ti.

(3) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Re ga-tv.
2.  §-ának 8. pont já ban a „sze mély gép ko csi nak” szö veg -
rész he lyé be „gép jár mû nek” szö veg rész, a 8.  § (1) be kez -
dé sé ben a „sze mély gép ko csik” szö veg rész he lyé be a
„gép jár mû vek” szö veg rész, a 9.  § (4) be kez dé sé ben a
„ személygépkocsi” szö veg rész he lyé be a „gép jár mû”
szöveg rész, a 9.  § (5) be kez dé sé ben a „sze mély gép jár mû -
nek” szö veg rész he lyé be a „gép jár mû nek” szö veg rész, a
14.  §-ában a „kö zös sé gi vám jog vég re haj tá sá ról  szóló tör -
vény vég re haj tá sá ra ki adott kü lön jog sza bály” szö veg rész
he lyé be a „Vám- és Pénz ügy õr ség rõl  szóló tör vény vég re -
haj tá sá ra ki adott kü lön jog sza bály” lép.

307.  § A Nkat. e tör vénnyel meg ál la pí tott 5.  § (5) be kez -
dé sé ben fog lal ta kat 2004. áp ri lis 30. nap ját köve tõen ke -
let ke zett fi ze té si kö te le zett ség ese tén kell al kal maz ni.
A jog al ko tá si tör vény ben ne ve sí tett hi va ta los la pok után
e tör vény ha tály ba lé pé se elõtt eset le ge sen meg ál la pí tott
 fizetési kö te le zett ség nem hajt ha tó vég re, il le tõ leg ilyen
 fizetési kö te le zett ség a ha tály ba lé pést köve tõen nem ál la -
pít ha tó meg.

308.  § (1) A Jöt. e tör vénnyel meg ál la pí tott 25.  §-ának
(1), (6)–(7) be kez dé se, 28.  §-a (1) be kez dé sé nek fel ve ze tõ
mon dat ré sze és a) pont ja, 58.  §-ának (11) be kez dé se,
59.  §-ának (13) be kez dé se, 86.  §-ának (2) be kez dé se,
103.  §-a (2) be kez dé se 1. pont já nak d)–e) al pont ja és
3. pont já nak fel ve ze tõ mon da ta és c) al pont ja, 105.  §-ának
(5) be kez dé se, 126.  §-ának (4)–(5) be kez dé se, 129.  §-a
(2) be kez dé sé nek n)–o) pont ja e tör vény ki hir de té sé nek

nap ján lép ha tály ba az zal, hogy ren del ke zé se it a fo lya mat -
ban lévõ ügyek ben is al kal maz ni kell.

(2) A Jöt. e tör vénnyel meg ál la pí tott 52.  §-a (1) be kez -
dé sé nek a)–b) és d) pont ja 2005. jú li us 1-jén lép ha tály ba.

(3) A Jöt. e tör vénnyel meg ál la pí tott 58.  §-a (4) be kez -
dé sé nek g) pont já ban és (5) be kez dé sé nek h) pont já ban
meg ha tá ro zott ren del ke zést az e tör vény ki hir de té sé nek
nap ján ér vé nyes en ge déllyel ren del ke zõ bio dí zel-adó rak -
tár en ge dé lye se ese té ben 2005. már ci us 1-jé tõl kell al kal -
maz ni.

309.  § (1) E tör vény ki hir de té sé nek nap ján a Jöt.
27.  §-ának (1) be kez dé sé ben a „3199/93/EGK” szö veg rész 
he lyé be a „3199/93/EK” szö veg rész, és (5) be kez dé sé ben
a „19.  § (4) be kez dés” szö veg rész he lyé be a „19.  § (5) be -
kez dés” szö veg rész, a 28.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont já -
ban a „3649/92/EK” szö veg rész he lyé be a
„3649/92/EGK” szö veg rész, a 39.  §-a (2) be kez dé sé nek
b) pont já ban a „vám te her fi ze té si vagy a tár sa da lom biz to -
sí tá si já ru lék fi ze té si kö te le zett sé gét” szö veg rész és
43.  §-a (6) be kez dé sé nek b) pont já ban a „ter mék díj, vám -
te her fi ze té si vagy a tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék fi ze té si
kö te le zett sé gét” szö veg rész he lyé be a „tár sa da lom biz to sí -
tá si já ru lék fi ze té si kö te le zett sé gét vagy vám tar to zá sát”
szö veg rész, 47.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont já ban a „ha -
tár vám hi va tal” szö veg rész he lyé be a „vám ha tó ság” szö -
veg rész, 59.  §-ának (7) be kez dé sé ben a „jö ve dé ki bír -
ság-tar to zá sá ra” szö veg rész he lyé be a „jö ve dé ki bír ság- és
mu laszt ási bír ság-tar to zá sá ra” szö veg rész, 74.  §-ának
(3) be kez dé sé ben a „kül föld re” szö veg rész he lyé be a „har -
ma dik or szág ba” szö veg rész, 82.  §-a (3) be kez dé sé nek
a) pont já ban az „adó azo no sí tó szá mát” szö veg rész he lyé -
be az „adó azo no sí tó je lét” szö veg rész, 98.  §-ának (11) be -
kez dé sé ben az „adó jegy ide ig le nes ki vi te lét” szö veg rész
he lyé be az „adó jegy ki vi te lét” szö veg rész, 104.  §-a
(15) be kez dé sé nek b) pont já ban a „vám te her-fi ze té si vagy
a tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék fi ze té si kö te le zett sé gét”
szö veg rész he lyé be a „tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék fi ze té -
si kö te le zett sé gét vagy vám tar to zá sát” szö veg rész,
115.  §-ának (2) be kez dé sé ben a „ha mi sí tá sa, a ha mi sí tott”
szö veg rész he lyé be a „ha mi sí tá sa, a ha mis, a ha mi sí tott”
szö veg rész, és (1) be kez dé sé ben az „át vé te le a meg ta lált
zár jegy” szö veg rész he lyé be az „át vé te le, fel hasz ná lá sa a
meg ta lált zár jegy” szö veg rész, 119.  §-a (2) be kez dé sé nek
d) pont já ban az „adó je gyet (e §, va la mint” szö veg rész he -
lyé be az „adó je gyet, hi va ta los zá rat (e §, va la mint” szö -
veg rész, 123.  § (9) be kez dé sé ben a „– a 126.  § (2)–(3) be -
kez dé sé ben és a 128.  §-ban fog lal tak figye lembevételé -
vel –” szö veg rész he lyé be a „– a 126.  § (2)–(4) bekezdé -
sében és a 128.  §-ban fog lal tak figye lembevételével –”
szö veg rész lép.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Jöt.
19.  §-ának (5) be kez dé sé ben a „bank ga ran cia” szö veg ré -
szek he lyé be a „pénz ügyi biz to sí ték” szö veg rész, a „bank -
ga ran ci a ként” szö veg rész he lyé be a „pénz ügyi biz to sí ték -
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ként” szö veg rész, a „bank ga ran ci á ban” szö veg rész he lyé -
be a „pénz ügyi biz to sí ték ban” szö veg rész, 24.  §-ának
(4) be kez dé sé ben a „bank ga ran ci á ban” szö veg rész he lyé -
be a „pénz ügyi biz to sí ték ban” szö veg rész, 26.  §-ának
(5) be kez dé sé ben a „25.  § (6) be kez dés” szö veg rész he lyé -
be a „25.  § (8) be kez dés” szö veg rész, a 28.  §-ának (3) be -
kez dé sé ben a „45 na pon be lül” szö veg rész he lyé be a
„90 na pon be lül” szö veg rész, 42.  §-ának (8) be kez dé sé ben 
a „bank ga ran cia” szö veg ré szek he lyé be a „pénz ügyi biz to -
sí ték” szö veg rész, a „bank ga ran ci a ként” szö veg rész he -
lyé be a „pénz ügyi biz to sí ték ként” szö veg rész, az 52.  §-a
(1) be kez dé sé nek a) pont já ban az „50 ppm-nél ki sebb és
össz aro má start al ma nem ha lad ja meg a 35% ér té ket” szö -
veg rész he lyé be a „leg fel jebb 10 ppm” szö veg rész és
b) pont já ban az „50 ppm-nél na gyobb vagy összaromás -
tartalma meg ha lad ja a 35% ér té ket” szö veg rész he lyé be a
„10 ppm-nél na gyobb” szö veg rész, 97.  §-a (2) be kez dé sé -
nek a) pont já ban a „10 380 fo rint/ezer da rab” szö veg rész
he lyé be a „11 220 fo rint/ezer da rab” szö veg rész és c) pont -
já ban a „3500 fo rint/ki lo gramm” szö veg rész he lyé be a
„3625 fo rint/ki lo gramm” szö veg rész lép.

310.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Jöt.
9.  §-ának (1) be kez dé sé ben a „va la mint a nem zet kö zi for -
ga lom ban részt ve võ vagy ja ví tás ra ér ke zõ légi jár mû bõl
tran zit te rü le ten le fej tés re ke rü lõ üzem anyag,” szö veg rész,
11.  §-a (5) be kez dé sé ben a „(a 14. ro vat ban)” szö veg rész,
15.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont ja, 17.  §-a (3) be kez dé sé -
nek elsõ mon da tá ban a „ , to váb bá az, aki a 0 adó mér ték alá 
tar to zó bio dí zelt a kü lön jog sza bály ban fog lal tak tól elté -
rõen hasz nál ja fel” szö veg rész, 19.  §-a (5) be kez dé sé ben a
„hi tel in té zet ál tal vál lalt vagy fe lül ga ran tált” szö veg rész,
52.  §-a (1) be kez dé sé nek h) pont ja, 73.  §-a (3) be kez dé sé -
nek utol só mon da ta,103.  §-a (2) be kez dé se 3. pont já nak
b) al pont ja, 128/A.  §-a, 129.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont -
ja, va la mint a Vám- és Pénz ügy õr ség rõl  szóló 2004. évi
XIX. tör vény 42.  §-ának (3) be kez dé se, to váb bá a jö ve dé ki 
adó ról és a jö ve dé ki ter mé kek for gal ma zá sá nak kü lö nös
sza bá lya i ról  szóló 2003. évi CXXVII. tör vény mó do sí tá -
sá ról  szóló 2004. évi XLI. tör vény ha tá lyát vesz ti.

311.  § E tör vény hatályba lépésével egy ide jû leg a Vtv.
1.  §-a (3) be kez dé sé nek 13. pont ja, az 52.  §-ának (3) be -
kez dé se, va la mint a 65.  §-a ha tá lyát vesz ti.

312.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Htv.
33.  §-a b) pont já ban „a szál lás díj” szö veg rész he lyé be „az
adó alap” szö veg rész lép, az 52.  §-a 31. pont já nak a 2003.
évi XCI. tör vény 126.  §-ával be ik ta tott c) al pont má so dik
mon da ta és 52.  §-ának 35. pont já ból a „vil la mos- és gáz -
ener gia-,” szö veg rész pe dig ha tá lyát vesz ti.

313.  § (1) E tör vény nek az Itv.-t mó do sí tó rendelkezé -
seit – a (2) és (3) be kez dés ben fog lal tak ki vé te lé vel – azok -
ban a va gyon szer zé si ügyek ben kell al kal maz ni, ame lye -
ket e tör vény ha tály ba lé pé sét köve tõen je len tet tek be il le -

ték ki sza bás ra, vagy ame lyek e tör vény ha tály ba lé pé sét
köve tõen más mó don ju tot tak az il le ték hi va tal tu do má sá -
ra. Az el já rá si il le té kek re vo nat ko zó ren del ke zé se ket e tör -
vény ha tály ba lé pé sét köve tõen kez de mé nye zett elsõ fokú
és jog or vos la ti ál lam igaz ga tá si és bí ró sá gi el já rá sok el já -
rá si il le té ké re kell al kal maz ni.

(2) Ha a va gyon szer zé si il le ték kö te le zett ség 2005. ja -
nuár 1-je elõtt ke let ke zett és a va gyon szer zést gép jár mû
ese té ben 2005. ja nu ár 15-ig, más va gyon tárgy ese té ben
2005. ja nu ár 31-ig il le ték ki sza bás ra be je len tik, az il le ték
meg ál la pí tá sá ra az il le ték kö te le zett ség ke let ke zé se kor,
illetve a va gyon szer zés il le ték ki sza bás ra be je len té se kor
ha tá lyos il le ték ren del ke zé sek kö zül azo kat kell al kal maz -
ni, ame lyek a va gyon szer zõ szá má ra ked ve zõbb il le ték fi -
ze té si kö te le zett sé get ered mé nyez nek.

(3) Ha az örök lé si il le ték kö te le zett ség 2005. ja nu ár 1-je
elõtt ke let ke zett, illetve az örök lé si szer zõ dés meg kö té sé re 
2005. ja nu ár 1-je elõtt ke rült sor, ak kor az örök lé si il le ték,
illetve az örök lé si szer zõ dés ese tén a vissz ter hes va gyon át -
ru há zá si il le ték meg ál la pí tá sá ra a 2004. de cem ber 31-én
ha tá lyos il le ték ren del ke zé se ket kell al kal maz ni, fel té ve,
hogy ezek a ren del ke zé sek a va gyon szer zõ szá má ra ked -
ve zõbb fi ze té si kö te le zett sé get ered mé nyez nek.

(4) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Itv.
23/A.  §-a (8) be kez dé sé nek má so dik mon da ta a „fi ze té si
meg ha gyás” szö veg rész után és a „jog erõ re” szö veg rész
kö zött a „(ha tá ro zat)” szö veg résszel egé szül ki, a
102.  §-ának (4) be kez dé sé ben „az épí tés re jo go sult vál lal -
ko zó tól” szö veg rész he lyé be a „a vál lal ko zó tól” szö veg -
rész lép.

(5) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti az Itv. 26.  §-ának (5) be kez dé se, 34–36.  §-a,
 65–66.  §-a, a 91.  §-ának (2) és (3) be kez dé sé bõl a „(95.  §)” 
szö veg rész, a 102.  § (1) be kez dé se l) pont já nak elsõ mon -
da tá ból a „to váb bá az elõb bi fel té te lek nek egyéb ként meg -
fe le lõ olyan föld rész let, ame lyen csak szük ség la kás, il le tõ -
leg olyan la kás cél já ra hasz nált he lyi ség cso port (he lyi ség)
van, ami még a szük ség la kás kö ve tel mé nye i nek sem fe le l
meg.” szö veg rész, va la mint a 102.  § (1) be kez dé se l) pont -
já nak má so dik mon da ta.

(6) Az a gaz dál ko dó szer ve zet, amely nek e tör vény ha -
tály ba lé pé se elõtt a pénz ügy mi nisz ter a bí ró sá gi el já rá si
 illeték meg fi ze té sé re egye di fi ze té si mó dot en ge dé lye zett,
a bí ró sá gi el já rá si il le té ket 2005. jú ni us 30-ig az en ge dély -
ben meg ha tá ro zot tak sze rint fi zet he ti meg.

(7) Az Itv.-nek az e tör vénnyel mó do sí tott 73.  §-át 2005. 
már ci us 31-ig az zal az el té rés sel kell al kal maz ni, hogy az
ok mány iro dá nál nem elekt ro ni kus úton kez de mé nye zett
ál lam igaz ga tá si el já rás il le ték e az Itv. 2004. de cem ber
31-én ha tá lyos ren del ke zé sei sze rint, il le ték bé lyeg gel is
meg fi zet he tõ.

314.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a
Gjt. 18.  §-ának 1. és 2. pont já ban lévõ „rend szám mal”
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 szövegrész he lyé be „rend szám táb lá val el lá tott” szö veg -
rész, míg ugyan ezen § 13. pont já ban lévõ „leg alább egy
éve kö zös ház tar tás ban élõ” szö veg rész he lyé be „ugyan -
azon ön kor mány zat ille té kességi te rü le tén la kó hellyel ren -
del ke zõ” szö veg rész ke rül.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Gjt. 4.  §-ának (1) be kez dé sé ben lévõ „vagy hasz -
ná la tá nak mód já ban” szö veg rész, 5.  §-ának g) pont ja,
17.  §-ának (3) be kez dé sé ben lévõ „a hely szí nen” szö veg -
rész, va la mint 18.  §-ának 19. és 25. pont ja.

315.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az
Art. 7.  §-ának (4)–(5) be kez dé sei, a 9.  §-ának (1) be kez dé -
sé ben a „kü lön jog sza bály alap ján” szö veg rész, a 16.  §
(3) be kez dé sé nek g) pont já ban, va la mint a 17.  § (3) be kez -
dé sé nek a) pont já ban a „könyv ve ze té sé nek mód ját,” szö -
veg rész, a 20.  § (1) be kez dé sé ben az „út le vél szá mát és”
szö veg rész, a 21.  § (2) be kez dé sé ben a „(nem ma gyar
 állampolgárságú ma gán sze mély nek az út le vél szá mát)” és
a „(nem ma gyar ál lam pol gár sá gú ma gán sze mély nél az út -
le vél szá mot)” szö veg ré szek, a 21.  § (3) be kez dé sé ben a
„ma gyar ál lam pol gár sá gú” szö veg rész, a 27.  § (3) be kez -
dé sé nek elsõ mon da tá ban az „is” szö veg rész, a 68.  § har -
ma dik mon da tá ban az „ , il le tõ leg a biz to sí tá si in téz ke dés
fo ga na to sí tá sát” szö veg rész, a 90.  §-ának (6) be kez dé sé -
ben az „(au to ma ti zált egye di dön tés sel)” szö veg rész, a
136.  §-ának (3) be kez dé sé ben az „e” szö veg rész, a 176.  §
(1) be kez dé sé nek b) pont já ból „ , vagy olyan gép jár mû tu -
laj don jo gát sze rez te meg, amely nek ko ráb bi tu laj do no sa
(el ide ge ní tõ je) adó men tes volt” szö veg rész, a 178.  §
1. pont já ban az „en nek hi á nyá ban ma gyar állampolgár -
sággal nem ren del ke zõ ma gán sze mély ese té ben az út le vél -
szám,” szö veg rész, va la mint az 5. szá mú mel lék let 1. pont -
já nak elsõ mon da tá ban a „fog lal ko zó” szö veg rész ha tá lyát
vesz ti.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Art.
27.  § (4) be kez dé sé ben az „áp ri lis” szö veg rész he lyé be
„má jus” szö veg rész, a 28.  § (2) be kez dé sé ben a „ja nu ár
15-éig” szö veg rész he lyé be „feb ru ár 15. nap já ig” szö veg -
rész, a 28.  § (4) be kez dé sé ben a „má jus 15.” szö veg rész
he lyé be „má jus 20.” szö veg rész, a 37.  § (6) be kez dé sé ben
„az adó zó” szö veg rész he lyé be „az adó zó vagy az adat -
szol gál ta tás ra kö te le zett” szö veg rész, a 41.  § (1) be kez dé -
sé ben a „má jus” szö veg rész he lyé be „jú ni us” szö veg rész,
a 44.  § (3) be kez dé sé ben „A fi ók te lep nek nem mi nõ sü lõ
te lep he lyen gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó kül föl di vál -
lal ko zó” szö veg rész he lyé be „A fi ók te lep nek nem mi nõ -
sü lõ te lep he lyen gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó kül föl di 
vál lal ko zó és a kül föl di szék he lyû, bel föl di il le tõ sé gû nek
mi nõ sü lõ adó zó” szö veg rész, az 59.  § (1) be kez dé sé ben
„a 52.  § (2) be kez dé se” szö veg rész he lyé be „az 52.  §
(2) be kez dé se” szö veg rész, az „a 58.  §-ban” szö veg rész
he lyé be „az 58.  §-ban” szö veg rész, a 89.  § (2) be kez dé sé -
ben „a meg kü lön böz te tés nél kü li el já rás ti lal má nak” szö -
veg rész he lyé be „a meg kü lön böz te tés nél kü li el já rás el vé -

nek” szö veg rész, a 135.  § (1) be kez dé sé ben „a ha tá ro zat
köz lé sé tõl” szö veg rész he lyé be „a ha tá ro zat jog erõ re
emel ke dé sé tõl” szö veg rész, a 154.  §-ban „a gép jár mû vet”
szö veg rész he lyé be „a gép jár mû for gal mi en ge dé lyét is”
szö veg rész, a 175.  § (9) be kez dé sé nek b) pont já ban a
„2004. feb ru ár 1-jé tõl a 3000” szö veg rész he lyé be „a
10 000” szö veg rész, az 1. szá mú mel lék le té nek I/B/2/b)
pont já ban az „áp ri lis” szö veg rész he lyé be „má jus” szö -
veg rész, 1. szá mú mel lék le té nek I/B/3/ac) pont já ban a
„nem ha lad ta meg” szö veg rész he lyé be „nem érte el” szö -
veg rész, 1. szá mú mel lék le té nek je len leg ha tá lyos I/B/3/e)
pont já ban a „jú li us” szö veg rész he lyé be „au gusz tus” szö -
veg rész, 2. szá mú mel lék le té nek I. Ha tár idõk 1/B/c) pont -
já nak az „áp ri lis” szö veg rész he lyé be „má jus” szö veg rész
lép.

(3) E tör vény ren del ke zé se it kell al kal maz ni a ha tály ba -
lé pé se kor jog erõ sen el nem bí rált ügyek ben, to váb bá a ha -
tály ba lé pést köve tõen az azt meg elõ zõ idõ szak ra tel je sí -
ten dõ, illetve ese dé kes sé vált kö te le zett sé gek re az zal,
hogy ha a jog sza bály sér tés el kö ve té sé nek idõ pont já ban
ha tá lyos ren del ke zé sek az adó zó ra összes sé gé ben ke vés bé 
ter hes bír ság-, pót lék fel té te le ket ha tá roz tak meg, a kö te le -
zett ség re leg fel jebb az el kö ve tés kor ha tá lyos tör vény ben
meg ha tá ro zott leg ma ga sabb mér ték al kal maz ha tó.

(4) Az adó zó nak az e tör vény ha tály ba lé pé sét köve tõen
az azt meg elõ zõ idõ szak ra tel je sí ten dõ adó meg ál la pí tá si,
be val lá si, adó fi ze té si, adó elõ leg-fi ze té si, bi zony lat ki ál lí -
tá si, adat szol gál ta tá si és adó le vo ná si kö te le zett sé gét a
2004. de cem ber 31. nap ján ha tá lyos sza bá lyok sze rint kell
tel je sí te nie. E tör vény nek a mun kál ta tói adó meg ál la pí tás -
ra, a sze mé lyi jö ve de lem adó-be val lás ra és ki uta lás ra, va la -
mint az adat szol gál ta tá son ala pu ló adó ha tó sá gi adómeg -
állapításra vo nat ko zó ren del ke zé se it 2005. ja nu ár 1-jé tõl
kell al kal maz ni.

(5) Az Art. e tör vénnyel meg ál la pí tott 52.  §-ának
(12) be kez dé se és 57.  §-ának (9) be kez dé se 2005. jú li us
1-jén lép ha tály ba.

(6) A Bel ügy mi nisz té ri um Köz pon ti Adat fel dol go zó,
Nyil ván tar tó és Vá lasz tá si Hi va ta la a jár mû nyil ván tar tá sá -
ból 2005. ja nu ár 20. nap já ig a 2004. de cem ber 1–31. kö -
zött be kö vet ke zett gép jár mû adó-kö te le zett sé get érin tõ
vál to zá so kat (gép jár mû for ga lom ba he lye zé se, for ga lom -
ból való ki vo ná sa, át ala kí tá sa, kör nye zet vé del mi osz tály -
ba so ro lá sá nak mó do su lá sa), köz li az ille té kes te le pü lé si
ön kor mány za ti, a fõ vá ros ban a ke rü le ti ön kor mány za ti
adó ha tó ság gal az Art. 3. szá mú mel lék le té nek G)/2. pont -
já ban meg ha tá ro zott adat tar ta lom mal.

(7) Az Art. 2. szá mú mel lék let I/Ha tár idõk/2. b) pont ja
sze rin ti gya ko rí tott el szá mo lást az adó ha tó ság 2005. év -
ben 2005. jú ni us 30-ig ter je dõ idõ tar tam ra en ge dé lyez he ti.

(8) Az Art. 2. szá mú mel lék let I/Ha tár idõk/2. b) pont ja
2005. jú li us 1-jén ha tá lyát vesz ti.

(9) Azon adó zó, amely 2004. de cem ber 31-én az Art.
175.  § (9)–(11) be kez dé se i nek figye lembevételével tel je -
sí ti adó be val lá si és adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gét, azon -
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ban 2005. ja nu ár 1-jé tõl nem tar to zik az ak kor ha tá lyos
Art. 175.  § (9) be kez dés a)–c) pont ja i ban fel so rolt adó zók
közé, vá lasz tá sa sze rint 2005. áp ri lis 1-jé ig to vább ra is az
Art. 175.  § (9)–(11) be kez dé se i ben fog lal tak sze rint tel je -
sít he ti az ott fel so rolt adó kö te le zett sé ge ket.

316.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az
egyes pénz ügyi tár gyú tör vé nyek jog har mo ni zá ci ós célú
mó do sí tá sá ról  szóló 2004. évi XXVII. tör vény (a továb -
biak ban: Ptj.) 4.  §-a és 5.  §-a ha tá lyát vesz ti.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Ptj.
4. szá mú mel lék le té vel meg ál la pí tott Art. 7. szá mú mel -
lék le té nek 14. pont já ban a „2005. ja nu ár 1-je” szö veg rész
he lyé be „2005. jú li us 1-je” szö veg rész lép.

(3) A Ptj. 66.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(2) E tör vény 9.  §-a és 21.  §-a 2005. ja nu ár 1-jén lép
ha tály ba. E tör vény 23.  §-a, 26.  §-a, va la mint 4. szá mú
mel lék le te 2005. jú li us 1-jén lép ha tály ba, mely nek ren del -
ke zé se it a ha tály ba lé pé sét köve tõen tel je sí tett ka mat ki fi -
ze té sek re kell al kal maz ni.”

317.  § A csõd el já rás ról, a fel szá mo lá si el já rás ról és a
vég el szá mo lás ról  szóló 1991. évi XLIX. tör vény 80.  §-ának 
(1) be kez dé se a kö vet ke zõ mon dat tal egé szül ki:

„A kö ve te lés be haj tá sá ra jo go sult szer ve zet nem en ged -
mé nyez he ti a fel szá mo lá si el já rás alatt álló adós sal szem -
ben fenn ál ló azon kö ve te lé sét, mely nek meg fi ze té sé ért az
ál la mot helyt ál lá si kö te le zett ség ter he li.”

318.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a
Tbj. 4.  §-a a) pont já nak 1. al pont ja a „ter mé sze tes sze -
mély,” szö veg rész után ki egé szül az „egyé ni vál lal ko zó,”
szö veg résszel, 4. al pont ja a „mun ka nél kü li el lá tás ban”
szö veg rész után ki egé szül az „– ide ért ve a vál lal ko zói
jára dékot is –” szö veg résszel, b) pont ja 5. al pont já nak
„a köz jegy zõ” szö veg ré sze he lyé be „a nem köz jegy zõi iro -
da tag ja ként te vé keny ke dõ köz jegy zõ” szö veg rész lép,
6. al pont já nak „az ön ál ló bí ró sá gi vég re haj tó” szö veg ré sze 
he lyé be „a nem vég re haj tói iro da tag ja ként te vé keny ke dõ
ön ál ló bí ró sá gi vég re haj tó” szö veg rész lép, c) pont já nak
11. al pont ja ki egé szül a „köz jegy zõi iro da,” szö veg -
résszel, d) pont já nak 3. al pont ja „az ügy vé di iro da,” szö -
veg rész után ki egé szül „a köz jegy zõi iro da,” szö veg -
résszel, 5.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont ja „az or szág gyû lé -
si kép vi se lõt” szö veg rész után ki egé szül az „, euró pai par -
lamenti kép vi se lõt” szö veg résszel, d) pont ja a „mun ka nél -
kü li-já ra dék ban” szö veg rész után ki egé szül a „vál lal ko zói
já ra dék ban,”, a „mun ka nél kü li-já ra dék” szö veg rész után
a „ , vál lal ko zói já ra dék” szö veg résszel, 16.  §-a (3) be kez -
désé nek „o) pont jai ese té ben” szö veg ré sze helyé be az
„o) és s) pont ja ese té ben – az (1) be kez dés i) pont já ban
meg ha tá ro zott ösz tön dí jas ki vé te lé vel –” szö veg rész lép,
19.  §-ának (5) be kez dé sé ben az „5.  § (1)–(2) be kez dé sé -
ben” szö veg rész he lyé be az „5.  §-ban” szö veg rész lép,

39.  §-a (2) be kez dé sé nek „16.  § a)–p) pont ja” szö veg ré sze
he lyé be „16.  § a)–p) és s) pont ja” szö veg rész lép, 50.  §-a
(1) be kez dé se és 51.  §-a (1) be kez dé se elsõ mon da tá nak
„(jut ta tott)” zá ró je les szö veg ré sze ki egé szül az „ , el szá -
molt” szö veg résszel, 54.  §-a (2) be kez dé se a) pont já nak
„ , va la mint az ONYF és te rü le ti igaz ga tá si szer ve ik” szö -
veg ré sze he lyé be „és te rü le ti igaz ga tá si szer vei” szö veg -
rész lép.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Eho.
3.  §-a (1) be kez dé se fel ve ze tõ szö ve gé nek „az Szja tör -
vény ben” szö veg ré sze he lyé be „a sze mé lyi jö ve de lem adó -
ról  szóló 1995. évi CXVII. tör vény ben (a továb biak ban:
Szja)” szö veg rész lép, 7.  §-a (1) be kez dé sé nek g) pont ja
„va la mint a ka ma rai tag sá gát szü ne tel te tõ ügy véd nek, sza -
ba dal mi ügy vi võ nek,” szö veg résszel egé szül ki, 11.  §-a
(6) be kez dé se utol só mon da tá nak „a)–b)” hi vat ko zá sa
„a)–c)” hi vat ko zás ra mó do sul, (11) be kez dé sé nek
„Az” szö veg ré sze he lyé be az „E tör vény al kal ma zá sá ban
az” szö veg rész lép.

(3) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Flt.
14.  §-a (2) be kez dé se a) pont já nak „más fél éves” szö veg -
ré sze he lyé be „egy éves – gyer mek gon do zá si díj folyósí -
tása ese tén más fél éves –” szö veg rész lép.

(4) A tár sa da lom biz to sí tá si nyug el lá tás ról  szóló 1997.
évi LXXXI. tör vény 38.  §-a (1) be kez dé sé nek f) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Szol gá la ti idõ ként kell to váb bá figye lembe ven ni)

„f) a mun ka nél kü li-já ra dék, a vál lal ko zói já ra dék, a
nyug díj elõt ti mun ka nél kü li-se gély, az ál lás ke re sést ösz -
tön zõ jut ta tás, a ke re set pót ló jut ta tás fo lyó sí tá sá nak idõ -
tar ta mát, ha az elõ írt nyug díj já ru lé kot meg fi zet ték,”

(5) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti a Tbj. 4.  §-a b) pont ja 1. al pont já nak „ide ért ve az
egyé ni vál lal ko zás ról  szóló 1990. évi V. tör vény ha tály ba -
lé pé sét meg elõ zõ jog sza bá lyok alap ján kis ipa ros nak,
 magánkereskedõnek mi nõ sü lõ ter mé sze tes sze mélyt is,”
szö veg ré sze, 4.  §-a c) pont ja 1. al pont já nak „(ide ért ve a
gaz da sá gi mun ka kö zös sé get és jogi sze mély fe le lõs ség -
vál la lá sá val mû kö dõ gaz da sá gi mun ka kö zös sé get is)” szö -
veg ré sze, 21.  §-ának c) pont ja, 47.  §-ának (2) be kez dé se.

(6) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti az Eho. 5.  §-a (1) be kez dé sé nek e) pont ja, va la mint
11.  §-a (8) be kez dé se elsõ mon da tá nak „– az egyé ni vál lal -
ko zó ki vé te lé vel –” szö veg ré sze, ezzel egy ide jû leg a be -
kez dés utol só mon da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„A sze mé lyi jö ve de lem adó adó ha tó sá gi adó meg ál la pí -
tá sát vá lasz tó ma gán sze mély adó zó nyi lat ko zik az egész -
ség ügyi hoz zá já ru lás-fi ze té si kö te le zett sé gé rõl az adó -
hatósági adó meg ál la pí tást kérõ nyi lat ko za tá ban.”

(7) A Tbj. e tör vénnyel meg ál la pí tott 41.  §-ának (2) be -
kez dé se, va la mint 51.  §-ának (1) be kez dé se 2006. ja nu ár
1-jén lép ha tály ba.
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(8) Az e tör vénnyel meg ál la pí tott já ru lé ko kat a 2005. ja -
nu ár 1-jé tõl kez dõ dõ idõ szak ra jut ta tott és meg szer zett
jöve delmek után elsõ íz ben feb ru ár ban, a vál lal ko zói já ru -
lé kot áp ri lis ban kell meg fi zet ni. A mun ka nél kü li já ra dék,
va la mint a vál lal ko zói já ra dék jo go sult sá gi idõ tar ta ma
2006. ja nu ár 1-jé tõl szá mít ha tó össze. Az e tör vénnyel
meg ál la pí tott, az Eho. 11.  §-a (8) be kez dé sé nek utol só
mon da tá ban fog lalt ren del ke zést a 2004. évre vo nat ko zó
adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás so rán már al kal maz ni kell.

(9) Az Amk. e tör vénnyel meg ál la pí tott 5.  §-ának (8) be -
kez dé sét 2003. ja nu ár 1-jé tõl kell al kal maz ni. En nek meg -
fele lõen e tör vény hatályba lépését kö ve tõ 30 na pon be lül
az Or szá gos Nyug díj biz to sí tá si Fõ igaz ga tó ság a 2003.
évre vo nat ko zó adat szol gál ta tás alap ján át utal ja az ille té -
kes ma gán-nyug díj pénz tár nak a ma gán-nyug díj pénz tá ri
tag ság kez dõ nap já tól szá mí tott el lá tá si alap hét szá za lé ka
és a már át utalt összeg alap ján szá mí tott kü lön bö ze tet.

319.  § Az Öpt. e tör vénnyel meg ál la pí tott
40/C–40/D.  §-ai nak ren del ke zé se it 2006. ja nu ár 1-jé tõl
kell al kal maz ni.

320.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha -
tá lyát vesz ti az Öpt. 47/A.  § (2) be kez dé sé ben az „a vá ra -
ko zá si idõ le tel té ig ter je dõ idõ szak ban” szö veg rész, va la -
mint a 49/A.  § (6)–(7) be kez dé se.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Öpt. 2.  § 
(3) be kez dés d) pont já nak utol só elõt ti mon da ta „Az egyé -
ni szám la” szö veg rész után ki egé szül a „a pénz tár tag ren -
del ke zé se sze rint az egyé ni nyug díj szám lán le kö tött
összeg (tagi le kö tés) ki vé te lé vel” szö veg résszel, a 12.  §
(7) be kez dé sé nek elsõ mon da ta a „mun kál ta tói hoz zá já ru -
lás” szö veg rész után ki egé szül a „tel jes össze gé nek, vagy
egy ré szé nek” szö veg résszel, a 13.  § (3) be kez dé se a „hi te -
le zõi nem tart hat nak igényt” szö veg rész után ki egé szül a
„ , ki vé ve a pénz tár tag ren del ke zé se sze rint az egyé ni
szám lán le kö tött össze get, ame lyet a 47.  § (7) be kez dés
sze rint a Hpt. ha tá lya alá tar to zó hi tel in té zet tel kö tött szer -
zõ dé sé ben fe de zet ként fel ajánl (tagi le kö tés)” szö veg -
résszel, a 16/A.  § (1) be kez dé sé nek má so dik mon da ta az
„A tag a ha lá la” szö veg rész után ki egé szül a „– nyug díj -
pénz tá rak ese tén a szol gál ta tás igény be vé te lét meg elõ zõ
ha lá la –”  szövegrésszel, a 19.  § (4) be kez dé se „Az igaz ga -
tó ta nács és az ellen õr zõ bi zott ság tag ja it” szö veg rész után
ki egé szül az „(a továb biak ban együtt: ve ze tõ tiszt ség vi se -
lõk)”  szövegrésszel, va la mint az elsõ mon da tot köve tõen
ki egé szül az „A ve ze tõ tiszt ség vi se lõi meg bí zás az érin tett
sze mély ál tal való el fo ga dás sal jön lét re.” szö veg résszel, a
20.  § (1) be kez dé sé ben „Az igaz ga tó ta nács és az ellen õr zõ
bi zott ság tag jai, va la mint az ügy ve ze tõ (he lyet tes ügy ve -
ze tõ), (a továb biak ban együtt: pénz tá ri ve ze tõk)” szö veg -
rész he lyé be „A ve ze tõ tiszt ség vi se lõk, va la mint az ügy ve -
ze tõ (he lyet tes ügy ve ze tõ)” szö veg rész lép, va la mint az
(1) be kez dés má so dik mon da tá ban „A pénz tá ri ve ze tõk”
szö veg rész he lyé be „A ve ze tõ tiszt ség vi se lõk, va la mint az

ügy ve ze tõ (he lyet tes ügy ve ze tõ)” szö veg rész lép, a 20.  §
(2) be kez dé sé nek c) pont já ban „az igaz ga tó ta nács, illetve
az ellen õr zõ bi zott ság tag ja” szö veg rész he lyé be a „ve ze tõ
tiszt ség vi se lõ” szö veg rész lép, a 36.  § (6) be kez dé se ki -
egé szül a „Va la mely pénz tá ri te vé keny ség szol gál ta tó hoz
tör té nõ ki he lye zé se, a ki he lye zé si szer zõ dés mó do sí tá sa,
vagy a ki he lye zés meg szün te té se ese tén ar ról a pénztár -
tagot tá jé koz tat ni kell.” szö veg résszel, a 40/B.  § (1) be kez -
dé sé nek i) pont ja ki egé szül a „to váb bá a ki szer ve zett te vé -
keny ség vég zé sé hez szük sé ges ada tok te kin te té ben a ki -
szer ve zett te vé keny sé get vég zõ vel,” szö veg résszel, az
56.  § (1) be kez dés g) pont já ban a „ön kén tes nyug díj pénz -
tá rak” szö veg rész he lyé be a „pénz tá rak” szö veg rész lép, a
68/B.  § (3) be kez dé sé ben a „ma gyar ál lam pa pír ba” szö -
veg rész he lyé be „az Euró pai Gaz da sá gi Tér ség rõl  szóló
meg ál la po dás ban ré szes ál lam ál tal ki bo csá tott állam -
papírba” szö veg rész lép.

321.  § Az Mpt. e tör vénnyel meg ál la pí tott
77/A–77/B.  §-ai nak ren del ke zé se it 2006. ja nu ár 1-jé tõl
kell al kal maz ni.

322.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha -
tá lyát vesz ti az Mpt. 73.  § (1) be kez dé sé ben „(a továb biak -
ban együtt: szol gál ta tók)” szö veg rész.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Mpt.
3.  § (1) be kez dé sé nek a) pont já ban az „a Ma gyar Köz tár -
sa ság Euró pai Uni ó hoz tör té nõ csat la ko zá sá ról  szóló nem -
zet kö zi szer zõ dést ki hir de tõ tör vény hatályba lépésének
nap ját (a továb biak ban: csat la ko zás nap ja) meg elõ zõ nap”
szö veg rész he lyé be a „2004. áp ri lis 30-a” szö veg rész lép, a 
3.  § (1) be kez dé sé nek c) pont já ban az „a csat la ko zás nap -
ján vagy azt köve tõen” szö veg rész he lyé be a „2004. áp ri lis 
30-át köve tõen” szö veg rész lép, a 3.  § (1) be kez dés
c) pont já nak szö veg e az „ezt meg elõ zõ en” szö veg rész után 
ki egé szül az „és a tan kö te le zett ség meg szû né sét köve -
tõen” szö veg résszel, a 24.  § (3) be kez dé sé nek utol só mon -
da tá ban a „tag sá gi jog vi szony meg szû né se” szö veg rész
he lyé be a „ked vez mé nye zett ré szé re tör té nõ egy össze gû
ki fi ze tés, va la mint más pénz tár ba való át lé pés” szö veg rész 
lép, a 34.  § (9) be kez dé se az elsõ mon dat után ki egé szül a
„A ve ze tõ tiszt ség vi se lõi meg bí zás az érin tett sze mély ál -
tal való el fo ga dás sal jön lét re.” szö veg résszel, a 79.  §
(1) be kez dé sé nek l) pont ja ki egé szül a „ , to váb bá a ki szer -
ve zett te vé keny ség vég zé sé hez szük sé ges ada tok te kin te -
té ben a ki szer ve zett te vé keny sé get vég zõ vel” szö veg -
résszel, a 112/B.  § (3) be kez dé sé ben a „ma gyar ál lam pa -
pír ba” szö veg rész he lyé be „az Euró pai Gaz da sá gi Tér ség -
rõl  szóló meg ál la po dás ban ré szes ál lam ál tal ki bo csá tott
ál lam pa pír ba” szö veg rész lép.

323.  § (1) Az Szf. tv. e tör vénnyel meg ál la pí tott ren del -
ke zé sei a tör vény ki hir de té se nap ját kö ve tõ 5. na pon lép -
nek ha tály ba, ren del ke zé se it a 2004. ja nu ár 1-tõl meg szer -
zett jö ve de lem re, ke let ke zett adó kö te le zett ség re és be fi ze -
tett adó ra kell al kal maz ni.
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(2) A sze mé lyi jö ve de lem adó meg ha tá ro zott ré szé nek
az adó zó ren del ke zé se sze rin ti fel hasz ná lá sá ról  szóló
1996. évi CXXVI. tör vény 3.  §-ának (2) be kez dé sé ben és a 
6.  §-ának (6) be kez dé sé ben a „Mi nisz ter el nö ki Hi va tal”
szö veg rész he lyé be a „Nem ze ti Kul tu rá lis Örök ség
 Minisztériuma”, míg a 6.  §-ának (4) be kez dé sé ben a
„ Miniszterelnöki Hi va talt” szö veg rész he lyé be a „Nem ze -
ti Kul tu rá lis Örök ség Mi nisz té ri u mát” szö veg rész lép.

324.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát 
vesz ti a Ktd. 13.  §-a, 15.  §-ának (8)–(9) be kez dé se, va la -
mint 19.  §-a és 23.  §-a.

325.  § Az Exim tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott 6.  §
(1) be kez dé sé nek b) pont ja és 26.  §-ának (3) be kez dé se
e tör vény ki hir de té se nap ján lép ha tály ba.

326.  § E tör vény 296.  §-a e tör vény ki hir de té sét kö ve tõ
8. na pon lép ha tály ba.

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke

1. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

1. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 1.3. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(1. A szo ciá lis és más el lá tá sok kö zül adó men tes:)
„1.3. az ál lam i szo ciá lis rend szer ke re té ben, ille tõ leg a

he lyi ön kor mány zat, to váb bá az egy ház és az egy há zi ka ri -
ta tív szer ve ze tek ál tal nyúj tott szo ciá lis se gély, a gyer me -
kek vé del mé rõl és a gyám ügyi igaz ga tás ról  szóló tör vény -
ben meg ha tá ro zott pénz be li el lá tá sok, a ne ve lé si díj és a
ne ve lõ szü lõt a ne ve lé si díj mel lett meg il le tõ kü lön el lát -
mány, va la mint az utó gon do zói el lá tás, a he lyi ön kor -
mány zat ál tal a szo ciá lis igaz ga tás ról és szo ciá lis el lá tá -
sok ról  szóló tör vény alap ján nyúj tott át me ne ti se gély, te -
me té si se gély, la kás fenn tar tá si tá mo ga tás, adós ság ke ze lé si 
szol gál ta tás, idõs ko rú ak já ra dé ka, mun ka nél kü li ek jö ve -
de lem pót ló tá mo ga tá sa, a va kok sze mé lyi já ra dé ka, a rok -
kant sá gi já ra dék, a sú lyo san moz gás kor lá to zott ma gán sze -
mély ré szé re jog sza bály alap ján nyúj tott köz le ke dé si tá -
mo ga tás, a fo gya té kos sá gi tá mo ga tás, a sor ka to na és a pol -
gá ri szol gá la tot tel je sí tõ hoz zá tar to zó já nak járó csa lá di se -
gély, a ha di gon do zá si pénz el lá tá sok, a nem ze ti gon do zás -
ról  szóló tör vény alap ján fo lyó sí tott nem ze ti gon do zá si díj, 
va la mint a mun kál ta tó tól, az ér dek vé del mi szer ve zet tõl az
el hunyt há zas tár sa vagy egye nes ág be li ro ko na ré szé re fo -
lyó sí tott te me té si se gély, to váb bá az ön se gé lye zõ fel ada tot 
is vál la ló tár sa dal mi szer ve zet, ön se gé lye zõ egye sü let ál tal 
nyúj tott szo ciá lis segély azzal, hogy e rendelkezés
alkalmazásában önsegélyezõ feladat ellátásának minõsül a 

társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetérõl  szóló
törvényben felsorolt ellátásokat kiegészítõ juttatások
nyújtása;”

2. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 1.6. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(1. A szo ciá lis és más el lá tá sok kö zül adó men tes:)

„1.6. a sza bad ság vesz tés-bün te té se ide jén mun kát vég -
zõ ma gán sze mély ré szé re – az e te vé keny sé gé bõl szár ma -
zó jö ve del mén túl me nõ en – a bün te tés-vég re haj tá si in té zet 
ál tal szak fel ada tai kö ré ben jut ta tott be vé tel, to váb bá a sza -
bad ság vesz tés-bün te té sét le töl tött szo ci á li san rá szo ru ló
ma gán sze mély ré szé re a párt fo gó fel ügye lõ ál tal nyúj tott
szo ciá lis se gély, va la mint a szo ci á li san rá szo ru ló elõ ze -
tesen fogva tartott magánszemély részére juttatott
szociális segély.”

3. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le te 2.7. al pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(2. A la kás hoz kap cso ló dó an adó men tes:)

„2.7. a mun kál ta tó ál tal la kás cé lú fel hasz ná lás ra a mun -
ka vál la ló nak hi tel in té zet út ján, annak iga zo lá sa alap ján
nyúj tott, vissza nem té rí ten dõ tá mo ga tás (ide ért ve a mun -
kál ta tó ál tal la kás cé lú fel hasz ná lás ra nyúj tott köl csön el -
en ge dett össze gét is) a vé tel ár vagy a tel jes épí té si költ ség
30 szá za lé ká ig, de több mun kál ta tó ese tén is az utol só fo -
lyó sí tás tól szá mí tott 5 éven ként leg fel jebb 750 ezer fo rin -
tig ter je dõ összeg ben, fel té ve, hogy a la kás nem ha lad ja
meg a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány ren -
de let ben meg ha tá ro zott mél tá nyol ha tó la kás igényt (la kás -
cé lú mun kál ta tói támogatás);”

4. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 4.6. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(4. Egyes te vé keny sé gek hez kap cso ló dó an adó men tes:)

„4.6. a No bel-, to váb bá a Kos suth- és a Szé che nyi-díj -
hoz, az olim pi ai já té ko kon és a fo gya té kos spor to lók vi lág -
já té kán (Pa ra lim pia, Si ket lim pia, Spe ci á lis Olim pia,
Szerv át ül te tet tek Vi lág já té ka) szer zett 1–6. he lye zés hez,
va la mint az élet men tõ em lék érem hez, a Ma gyar Köz tár sa -
ság Ki vá ló Mû vé sze, a Ma gyar Köz tár sa ság Ér de mes Mû -
vé sze, a Ma gyar Köz tár sa ság Ba bér ko szo rú ja díj hoz, a
nem ze ti kul tu rá lis örök ség mi nisz te re ál tal ado má nyo zott,
jog sza bály ban meg ha tá ro zott mû vé sze ti és szak mai díj hoz 
kap cso ló dó, a díj (érem) tu laj do no sá nak a dí jat (ér met)
ado má nyo zó szer ve zet ál tal, illetve ál lam i (mi nisz te ri) el -
is me rés ként adott pénz ju ta lom, va la mint az em lí tett díj
(érme) és a Ma gyar Köz tár sa sá gi Ér dem rend és Ér dem ke -
reszt tár gyi for má ja, to váb bá a Kormány, a mi nisz ter el nök, 
a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter, a bel ügy mi -
nisz ter, a hon vé del mi mi nisz ter, va la mint a bün te tés-vég -
re haj tást, a vám- és pénz ügy õr sé get fel ügye lõ mi nisz ter, a
pol gá ri nem zet biz ton sá gi szolgálatokat irányító miniszter
által adományozott emléktárgy (dísztõr, gyûrû stb.)
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értékébõl a Kossuth-díjjal járó pénzjutalom 1/10-ed részét
meg nem haladó mértékû összeg;”

5. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 4.11. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(4. Egyes te vé keny sé gek hez kap cso ló dó an adó men tes:)
„4.11. a Wes se lé nyi Mik lós Sport köz ala pít vány ál tal fo -

lyó sí tott Ge re vich Ala dár egy sé ges sport ösz tön díj, va la -
mint a Nem zet kö zi Olim pi ai Bi zott ság ál tal ki írt pá lyá zat
keretében elnyert ösztöndíj;”

6. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 4.12. pont já nak
a) al pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(4. Egyes te vé keny sé gek hez kap cso ló dó an adó men tes:)
„4.12. a ma gán sze mély fa lu si ven dég fo ga dás ból szár -

ma zó be vé te le, fel té ve, hogy
a) az 5. szá mú mel lék let I. ré szé nek ren del ke zé sé ben

elõ írt alap nyil ván tar tás és a ven dég könyv ada tai sze rint az
évi 800 ezer fo rin tot nem ha lad ja meg – azon ban, ha meg -
ha lad ja, ak kor a jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál az egész be -
vé telt figye lembe kell ven ni –, és”

7. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 5. pont ja a kö vet -
ke zõ 5.7. al pont tal egé szül ki:

(5. Költ ség té rí tés jel le gû be vé te lek kö zül adó men tes:)
„5.7. a mun ká ba já rás sal kap cso la tos uta zá si költség -

térítésrõl  szóló kor mány ren de let sze rin ti mun ká ba já rást
szol gá ló bér let tel vagy tel jes árú me net jeggyel tör té nõ el -
szá mo lás el le né ben a bér let, a jegy árát meg nem ha la dó
költ ség té rí tés, fel té ve, hogy a bér le ten vagy a je gyen a ma -
gán sze mély uta zá si iga zol vá nyá nak szá ma vagy en nek
hiányá ban a ma gán sze mély ne vé re  szóló szám la iga zol ja
az ál ta la tör tént fel hasz ná lást.”

8. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 7.15. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(7. Egyéb in dok kal adó men tes:)
„7.15. A fo gyasz tó vé de lem rõl  szóló tör vény ben meg ha -

tá ro zott köz üze mi szol gál ta tás szol gál ta tó ja, va la mint a hi -
tel in té zet ál tal el en ge dett kö ve te lés, amennyi ben a kö ve te -
lés el en ge dé sé re a szol gál ta tó, illetve a hi tel in té zet üz let -
sza bály za tá ban rög zí tett fel té te lek sze rint – az azo nos
hely zet ben lé võk egyen lõ el bá ná sá nak elve alap ján – ke rül 
sor.”

9. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.1. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.1. az ál lam i, a he lyi ön kor mány za ti, a tár sa da lom biz -

to sí tá si, to váb bá az egy há zi for rás ból nyúj tott ok ta tá si,
egész ség ügyi és szo ciá lis el lá tás (ide ért ve a gyer mek, a ta -
nu ló, a be teg, illetve a szo ciá lis el lá tás ra jo go sult ré szé re
in gye ne sen vagy ked vez mé nye sen ter mé szet ben biz to sí -
tott ét kez te tést is) az zal, hogy az üdül te tés és a gyógy üdül -

te tés nem mi nõ sül egész ség ügyi, ille tõ leg szo ciá lis el lá tás -
nak;”

10. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.7. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.7. az olyan szol gál ta tás, ame lyet a ki fi ze tõ az ál ta la

fenn tar tott sport in téz mény sport ren dez vé nyén nyújt (ki vé -
ve az uta zást, az el szál lá so lást és az ét ke zést), to váb bá az a
szol gál ta tás, ame lyet a sport szer ve zet, or szá gos sport ági
szak szö vet ség a ver seny sport, di ák sport ér de ké ben szer ve -
zett edzés vagy ver seny vele mun ka vi szony ban, meg bí zá si 
vagy vál lal ko zá si jog vi szony ban nem álló részt ve võ jé nek
az edzé si vagy ver seny fel adat hoz tar to zó uta zás, szál lás és
ét ke zé si szol gál ta tás ré vén jut tat [a spor to ló 30 nap nál
hosszabb fo lya ma tos el szál lá so lá sá ra (így kü lö nö sen szál -
lo dai el he lye zé sé re) csak ak kor le het e ren del ke zést al kal -
maz ni, ha az az olim pi ai já té ko kon, a vi lág baj nok sá gon, az 
Eu ró pa-baj nok sá gon, a spe ci á lis vi lág já té ko kon vagy a
He rak lész prog ram ke re té ben való ver seny zést, illetve az
arra tör té nõ köz vet len fel ké szü lést szolgálja];”

11. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.16. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.16. a fegy ve res erõk és rend vé del mi szer vek tar tó san

fo ko zott igény be vé tel nek ki tett vagy harc ké szült sé gi gya -
kor la ton részt vevõ – 12 órát el érõ, vagy azt meg ha la dó õr-
és ügye le ti szol gá la tot adó – tag já nak, va la mint a pol gá ri
vé del mi szer ve zet bé ke idõ sza ki, mi nõ sí tett idõ sza ki ka -
taszt ró fa el há rí tá sá ban részt ve võ nek a szol gá la ti fel adat tal
össze füg gés ben nyúj tott ter mé szet be ni el lá tá sa, to váb bá a
sor-, tar ta lé kos ka to na, a ka to nai és rend vé del mi kö zép is -
ko la ta nu ló ja, a ka to nai és rend vé del mi fel sõ ok ta tá si in téz -
mény ta nul má nyi szer zõ dé ses és ösz tön dí jas hall ga tó ja ki -
zá ró lag e jog vi szo nyá val össze füg gés ben a szol gá la ti fel -
adat hoz ka pott nem pénz be li el lá tá sa, az zal, hogy e ren del -
ke zés al kal ma zá sá ban tar tó san fo ko zott igény be vé tel nek
ki tett ma gán sze mély a szer zõ dé ses le gény sé gi és ön kén tes
tar ta lé kos, a ter ror el há rí tó, a re pü lõ ha jó zó, a re pü lõ mû -
sza ki, a bú vár, a tûz sze rész, az ej tõ er nyõs és a bé ke fenn tar -
tó fel ada tok ra ve zé nyelt hi va tá sos és szer zõ dé ses ka to nák
ál lo má nyá nak a tag ja;”

12. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.17. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.17. a mun kál ta tó ál tal a mun ka vál laló ré szé re vagy

ét ke zõ he lyi ven dég lá tás, mun ka he lyi ét kez te tés, köz ét -
kez te tés nyúj tá sa (biz to sí tá sa) ré vén jut ta tott be vé tel nek
(ide ért ve a ki zá ró lag e szol gál ta tá sok igény be vé te lé re jo -
go sí tó utal ványt is) a havi 8000 fo rin tot meg nem ha la dó
rész e, vagy a ki zá ró lag fo gyasz tás ra kész étel vá sár lá sá ra
jo go sí tó utal vány for má já ban jut ta tott be vé tel nek a havi

2004/169. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 13235



4000 fo rin tot meg nem ha la dó rész e; e ren del ke zés al kal -
ma zá sá ban a mun ka vál la ló val esik egy te kin tet alá a szak -
kép zõ is ko lai ta nu ló, kö te le zõ szak mai gya kor la tá nak ide -
je alatt a hall ga tó, va la mint – ha volt mun kál ta tó ja (annak
jog utód ja) nyújt ja ré szé re e szol gál ta tást – a nyug díj ban
ré sze sü lõ ma gán sze mély is; a ma gán sze mély egy adott hó -
nap ban csak egy fé le (vagy a 8000 fo rin tig vagy a 4000 fo -
rin tig ter je dõ) ked vez ményt ve het igény be; a mun kál ta tó
ál tal az e ren del ke zés ben meg ha tá ro zott mó don, a 69.  §
(1) be kez dé sé nek c)–e) pont já ban fog lalt fel té te lek sze rint
jut ta tott be vé tel nek az adó men tes ter mé szet be ni jut ta tás
ér ték ha tá rát meg ha la dó rész e e tör vény al kal ma zá sá ban
adó kö te les ter mé szet be ni juttatásnak minõsül;”

13. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.19. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)

„8.19. a) a ki fi ze tõ ál tal a ma gán sze mély nek (ki fi ze -
tõn ként) leg fel jebb évi há rom al ka lom mal adott ter mék,
szol gál ta tás, illetve az ezek re  szóló utal vány ér té ké bõl al -
kal man ként az adó év elsõ nap ján ér vé nyes havi mi ni mál -
bér 10 szá za lé kát meg nem ha la dó rész; az adó men tes jut -
ta tást a ki fi ze tõ csekély ér té kû aján dék ként tart ja nyil ván,

b) a köz tár sa sá gi el nök, az Or szág gyû lés el nö ke, a mi -
nisz ter el nök, a kül ügy mi nisz ter és a hon vé del mi mi nisz ter
ál tal az ál lam kö zi és az ál la mok fe let ti szer ve ze tek kel kap -
cso la tos dip lo má ci ai ese mény al kal má val nyúj tott ven dég -
lá tás (étel, ital) és az ah hoz kap cso ló dó szol gál ta tás (uta -
zás, szál lás, sza bad idõ prog ram stb.), adott aján dék; a kül -
ügy mi nisz ter és a hon vé del mi mi nisz ter ese té ben ide kell
ér te ni azt az ese tet is, ami kor az elõ zõ e ket kül kép vi se let
álta l köz vet ve nyújtja;”

14. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.22. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)

„8.22. a Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram tá mo ga tá sá -
val szer ve zett ren dez vény hez, prog ram hoz kap cso ló dó
uta zás, szál lás, ét ke zés ér té ké nek a tá mo ga tás össze gét
meg nem ha la dó rész e, to váb bá az a jut ta tás, ame lyet az ál -
lam ház tar tás – a jut ta tás for rá sa alap ján akár köz ve tet ten is 
– va la mely al rend sze ré bõl, egy há zi for rás ból, ille tõ leg a
köz ok ta tá si in téz mény sa ját be vé te lé bõl

a) a köz ok ta tás ról  szóló tör vény sze rin ti sa já tos ne ve lé -
si igé nyû gyer mek, ta nu ló kul tu rá lis, sport és más ha son ló
ren dez vény al kal má val nem pénz be li for má ban kap, ide -
ért ve a ren dez vény hez kap cso ló dó uta zást, szál lást, ét ke -
zést és egyéb, a ren dez vénnyel szo kás sze rû en együtt járó
jut ta tást is;

b) a köz ok ta tás ban vagy ha son ló kép zés ben részt vevõ
gyer mek, ta nu ló a ta nul má nyi ki rán du lás, tá bo ro zás, ta nul -
má nyi ver seny al kal má val kap (ide ért ve az is ko lai könyv -
ju tal mat is);

c) az a)–b) pon tok ban em lí tett ren dez vé nye ken a gyer -
me kek, ta nu lók fel ügye le tét el lá tó ma gán sze mély a je len -
lé té nek, köz re mû kö dé sé nek biz to sí tá sá hoz szük sé ges fel -
té te lek biz to sí tá sa ként nem pénz be li (ideért ve kü lö nö sen
az uta zást, szál lást, ét ke zést) for má ban kap.”

15. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.29. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)

„8.29. a mun ká ba já rás sal kap cso la tos uta zá si költség -
térítésrõl  szóló kor mány ren de let sze rin ti mun ká ba já rás
cél já ból jut ta tott bér let, me net jegy, ide ért ve azt az ese tet
is, ha a jut ta tást a mun kál ta tó ne vé re  szóló szám la el le né -
ben tör té nõ té rí tés for má já ban tel je sí ti; va la mint a mun kál -
ta tó, volt mun kál ta tó ál tal a cso por tos lét szám le épí tés
 miatt el bo csá tott, vagy el bo csá tan dó mun ka vál lalók ré szé -
re nyúj tott olyan szol gál ta tás, mellyel a mun kál ta tó a mun -
ka vál laló új ra-el he lyez ke dé sét tá mo gat ja. E ren del ke zés
al kal ma zá sá ban a mun ka vál laló új ra-el he lyez ke dé sét tá -
mo ga tó szol gál ta tás nak mi nõ sül a pszi cho ló gi ai ta nács -
adás, az át-, illetve to vább kép zés, a mun ka jo gi tanács -
adás;”

16. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.30. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)

„8.30. az, ame lyet a mun kál ta tó, a bér ki fi ze tõ je a köz -
ok ta tás ról  szóló tör vény ben meg ha tá ro zott gyer mek, ta -
nuló szá má ra a – rá te kin tet tel a csa lá dok tá mo ga tá sá ról
 szóló tör vény sze rint csa lá di pót lék ra jo go sult – szü lõ
vagy a vele kö zös ház tar tás ban élõ há zas társ út ján a tan év
elsõ nap ját meg elõ zõ és kö ve tõ 60 na pon be lül tan könyv,
tan esz köz, ru há zat (ide ért ve a mun kál ta tó, illetve a bér ki -
fi ze tõ je ne vé re  szóló, az elõ zõek ben fel so rolt ja vak be -
szer zé sé rõl  szóló szám la el len ér té ké nek az em lí tett idõ -
szak ban tör té nõ meg té rí té sét is) vagy ki zá ró lag az em lí tett
ja vak vá sár lá sá ra jo go sí tó utal vány for má já ban évi 17 ezer 
fo rint ér té kig ter je dõ en jut tat (adó men tes is ko la kez dé si tá -
mo ga tás); a mun kál ta tó, a bér ki fi ze tõ je az adó men tes is -
ko la kez dé si tá mo ga tás össze gé rõl ma gán sze mé lyen ként
– az adó azo no sí tó jel, va la mint a ma gán sze mély út ján adó -
men tes is ko la kez dé si tá mo ga tás ban ré sze sí tett gyer -
mek(ek), ta nu ló(k) adó azo no sí tó je lé nek (en nek hi á nyá -
ban ter mé sze tes azo no sí tó ada ta i nak) fel tün te té sé vel –
nyil ván tar tást ve zet, ame lyet az adó utó la gos meg ál la pí tá -
sá hoz való jog el évü lé sé ig meg õriz; az is ko la kez dé si tá -
mo ga tás nak az adó men tes ség ér ték ha tá rát meg ha la dó
rész e, va la mint a mun kál ta tó, a bér ki fi ze tõ je ál tal a szü lõ -
vel vagy há zas tár sá val fenn ál ló jog vi szo nyá ra te kin tet tel
az em lí tett fel té te lek nek nem meg fe le lõ mó don vagy pénz -
ben a gyer mek nek jut ta tott tá mo ga tás a szü lõ, illetve
házas társa mun ka vi szony ból szár ma zó jö ve del mé nek mi -
nõ sül;”
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17. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.33. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(8. A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.33. a mun ka vál laló ré szé re – fi gye lem mel a 9.4. al -

pont ban fog lal tak ra is – a mun kál ta tó (ide ért ve a mun kál -
ta tó cég nek a tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló
tör vény sze rin ti kap csolt vál lal ko zá sát, költ ség ve té si szerv 
ese té ben a fel ügye le ti szer vet és a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal
Köz pon ti Szol gál ta tá si Fõ igaz ga tó sá gát is) ál tal a tu laj do -
ná ban álló, vagy va gyon ke ze lé sé ben lévõ bel föl di üdü lõ -
ben vagy szak szer ve zet ál tal bel föl di üdü lõ ben biz to sí tott
üdü lé si szol gál ta tás ré vén jut ta tott be vé tel bõl éven te leg -
fel jebb ma gán sze mé lyen ként az adó év elsõ nap ján ér vé -
nyes havi mi ni mál bér össze gét meg nem ha la dó rész, fel -
téve, hogy a mun kál ta tó, illetve a szak szer ve zet üdü lé si
csekk for má já ban az adó év ben nem nyújt ugyan azon ma -
gán sze mély nek adó men tes ter mé szet be ni jut ta tást; a ren -
del ke zés al kal ma zá sá ban a mun ka vál la ló val esik egy te -
kin tet alá a mun ka vál laló és az el hunyt mun ka vál laló kö -
ze li hoz zá tar to zó ja, va la mint a szak kép zõ is ko lai ta nu ló,
kö te le zõ szak mai gya kor la tá nak ide je alatt a hall ga tó, to -
váb bá – ha volt mun kál ta tó ja (annak jog utód ja) nyújt ja ré -
szé re e jut ta tást – a nyug díj ban ré sze sü lõ ma gán sze mély és 
annak kö ze li hoz zá tar to zó ja is.”

18. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék letének 9.3. al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(9. Adó men tes ség re vo nat ko zó egyes ren del ke zé sek:)
„9.3. A la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás adó men tes sé -

gé vel kap cso la tos szabályok
9.3.1. La kás cé lú fel hasz ná lás:
a) a bel föl dön fek võ la kás tu laj don jo gá nak és a la kás -

hoz kap cso ló dó föld hasz ná la ti jog nak adás vé tel vagy más
vissz ter hes szer zõ dés ke re té ben történõ megszerzése,

b) a bel föl dön fek võ la kás épí té se, épít te té se,
c) a bel föl dön fek võ la kás alap te rü le té nek nö ve lé se, ha

az leg alább egy la kó szo bá val tör té nõ bõ ví tést ered mé -
nyez,

d) a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány -
ren de let sze rint meg ha tá ro zott korszerûsítés.

9.3.2. A la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás adó men tes sé -
gét az el évü lé si idõn be lül tör té nõ meg õr zé si kö te le zett ség
mel lett az összeg la kás cé lú fel hasz ná lá sá ra vo nat ko zó kö -
vet ke zõ ok ira tok, bi zony la tok iga zol ják:

a) la kás tu laj don jo gá nak, és a la kás hoz kap cso ló dó
föld hasz ná la ti jog nak a meg szer zé se ese tén az ér vé nyes
szer zõ dés és a föld hi va tal hoz be nyúj tott be jegy zé si ké re -
lem, va la mint az összeg fel hasz ná lá sát iga zo ló ok irat;

b) la kás épí té se, épít te té se és la kás alap te rü le té nek nö -
ve lé se ese tén a jog erõs hasz ná lat ba vé te li en ge dély, va la -
mint az összeg fel hasz ná lá sát iga zo ló, a hasz ná lat ba vé te li
en ge dély kel te nap já ig, illetve a hasz ná lat ba vé te li en ge -
dély ben meg je lölt fel té te lek tel je sí té se ha tár ide jé ig ki bo -
csá tott, az épí té si en ge dély jo go sult ja ne vé re ki ál lí tott
számla;

c) la kás kor sze rû sí té se ese tén a tá mo ga tás fo lyó sí tá sát
meg elõ zõ en hat hó na pon be lül és azt köve tõen 12 hó na pon 
be lül ki ál lí tott, az épí té si ter mé kek mû sza ki kö ve tel mé -
nye i nek, meg fe le lõ ség iga zo lá sá nak, va la mint for ga lom ba 
ho za ta lá nak és fel hasz ná lá sá nak rész le tes sza bá lya i ról
 szóló ren de let sze rin ti meg fe le lõ sé gi iga zo lás sal ren del ke -
zõ – be épí tett – ter mé kek rõl  szóló szám la, va la mint a más
sze mély ál tal el vég zett mun ka el len ér té ké rõl ki ál lí tott
bizonylat.

9.3.3. Amennyi ben az e tör vény 1. szá mú mel lék let
2.7. al pont já ban em lí tett cél meg va ló sí tá sa a ma gán sze -
mély és/vagy más ma gán sze mély ál tal igény be vett, a kö -
vet ke zõ for rá sok fel hasz ná lá sa ter hé re (is) szer ve zett ügy -
let ben tör té nik

a) az adott ügy let ben la kás szer zé si ked vez mény ér vé -
nye sí té sé vel in gat lan, va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sá ból
szár ma zó jö ve de lem,

b) adó men tes la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás,
c) ka mat ked vez ménnyel nyúj tott la kás cé lú mun kál ta -

tói hitel,
d) la kás-elõ ta ka ré kos sá gi szer zõ dés alap ján fo lyó sí tott

összeg,

e) a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány -
ren de let alap ján nyúj tott köz vet len tá mo ga tás,

f) a la kás cé lú ál lam i tá mo ga tá sok ról  szóló kor mány -
ren de let alap ján ka mat tá mo ga tás sal fo lyó sí tott köl csön,

g) az e tör vény sze rint tör lesz té si adó ked vez mény ér vé -
nye sí té sé vel la kás cé lú hi tel,

ak kor az adott ügy let ben nem mi nõ sül het adó men tes nek a
mun kál ta tói tá mo ga tás azon rész e, amely ezen mun kál ta -
tói tá mo ga tás és az a)–g) pont ban em lí tett for rá sok együt -
tes össze gé bõl a 9.3.2. al pont ban em lí tett ok ira tok ál tal
iga zolt össze gek együt tes ér té két meg ha lad ja.

9.3.4. Ha a la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás a 9.3.3. al -
pont ren del ke zé se alap ján rész ben vagy egész ben adó kö te -
les, ide ért ve az adó ha tó ság ál tal meg ál la pí tott adó hi ány
ese tét is, az adó (és más jog kö vet kez mé nyek) az adó zót
ter he lik. Az adó kö te le zett ség ke let ke zé sé nek idõ pont ja az
az idõ pont, ami kor a la kás cé lú mun kál ta tói tá mo ga tás ként
meg je lölt cél meg va ló sult, de leg ké sõbb a tá mo ga tás fo -
lyó sí tá sát kö ve tõ 12 hó nap utol só napja.

9.3.5. A hi tel in té zet az adó év ben a köz ve tí té sé vel nyúj -
tott tá mo ga tás ról a ki fi ze tõ re, a mun kál ta tó a köl csön ál ta -
la el en ge dett össze gé rõl a mun kál ta tó ra az adó zás rend jé -
rõl  szóló tör vény ben elõ írt ha tár idõ ig ada tot szol gál tat az
ál lam i adó ha tó ság nak.”

19. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 9. pont ja a kö -
vet ke zõ 9.4. al pont tal egé szül ki:

(9. Adó men tes ség re vo nat ko zó egyes ren del ke zé sek:)
„9.4. Az adó men tes üdü lé si szol gál ta tás sal kap cso la tos

szabályok
9.4.1. Az adó men tes üdü lé si szol gál ta tás ra vo nat ko zó

ren del ke zés al kal ma zá sá ban a Ma gyar Tu do má nyos Aka -
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dé mia ál tal fenn tar tott üdü lõk ben nyúj tott szol gál ta tás ese -
té ben a Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia mun kál ta tó nak, a
Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia tag ja, a tu do má nyos fo -
ko zat tal ren del ke zõ sze mély mun ka vál la ló nak mi nõ sül,
az zal, hogy e mun ka vál la ló val egy te kin tet alá esik a mun -
ka vál laló és az el hunyt mun ka vál laló kö ze li hozzátarto -
zója.

9.4.2. A mun kál ta tó, a szak szer ve zet az üdü lé si szol gál -
ta tás adó men tes és adó kö te les ré szé rõl ma gán sze mé lyen -
kén ti bon tás ban (a ma gán sze mély ne vé nek és adó azo no sí -
tó je lé nek, en nek hi á nyá ban ter mé sze tes azo no sí tó ada ta i -
nak fel tün te té sé vel) nyil ván tar tást vezet.

9.4.3. Az adó men tes üdü lé si szol gál ta tás ra vo nat ko zó
ren del ke zés al kal ma zá sá ban üdü lõ nek mi nõ sül a nem üz -
le ti célú kö zös sé gi sza bad idõs szál lás hely szol gál ta tás ról
 szóló kor mány ren de let sze rint üdü lõ ként nyil ván tar tás ba
vett szál lás hely.”

20. Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 9. pont ja a kö -
vet ke zõ 9.5. al pont tal egé szül ki:

(9. Adó men tes ség re vo nat ko zó egyes ren del ke zé sek:)

„9.5. A ter mõ föld át ru há zá sá ból szár ma zó jö ve de lem
adó men tes sé gé re vo nat ko zó sza bá lyok

9.5.1. Adó men tes a ter mõ föld át ru há zá sá ból szár ma zó
jö ve de lem

a) össze gé bõl az évi 200 000 fo rin tot meg nem ha la dó
rész, ha a ma gán sze mély adó be val lá sá ban be val lott, vagy
az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lás ban, az adó ha tó ság
adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa so rán
el szá molt éves összes jö ve del me a 3 400 000 fo rin tot nem
ha lad ja meg, és

b) a ter mõ föl det re giszt rá ci ós szám mal ren del ke zõ
olyan ma gán sze mély nek adja el, aki azt egyé ni vál lal ko zó -
ként, me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ ként leg alább 5 évig hasz -
no sít ja, vagy a ter mõ föl det re giszt rált me zõ gaz da sá gi tár -
sas vál lal ko zás olyan al kal ma zott já nak adja el, aki azt az õt 
al kal ma zó me zõ gaz da sá gi tár sas vál lal ko zás nak leg alább
10 évre bér be adja az zal, hogy ha az át ru há zás rész arány tu -
laj don meg szün te té sét is ered mé nye zi, az a) pont ren del -
ke zé se it nem kell al kal maz ni;

c) ha a ma gán sze mély – az a) pont ren del ke zé sé tõl füg -
get le nül – a ter mõ föl det re giszt rá ci ós szám mal ren del ke zõ
ál lat te nyész tést foly ta tó olyan ma gán sze mély nek adja el,
aki nek az ál ta la hasz nált föld te rü le te nem éri el a kü lön
jog sza bály sze rint szá mí tott mér té ket (a mér ték el éré sé ig),
fel té ve, hogy a vevõ ma gán sze mély a ter mõ föl det egyé ni
vál lal ko zó ként, me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ ként leg alább
5 évig az ál lat tar tó te lep ta kar mány ter me lé se cél já ból
hasz nál ja, vagy azt az õt al kal ma zó me zõ gaz da sá gi tár sas
vál lal ko zás nak az ál lat te nyész tés ta kar mány biz to sí tá sa ér -
de ké ben leg alább 10 évre bérbe adja;

d) az a)–c) pont ban nem em lí tett eset ben, ha az átru -
házás

da) ma gán sze mély ré szé re bir tok össze vo ná si cél lal,
vagy

db) te le pü lé si ön kor mány zat ré szé re kü lön jog sza bály -
ban meg ha tá ro zott szo ciá lis föld prog ram cél já ból, vagy

dc) a Nem ze ti Föld alap ja vá ra
tör té nik, a db) pont ese té ben az zal, hogy az át ru há zás ról
 szóló szer zõ dés nek tar tal maz nia kell a szo ciá lis föld prog -
ram ra vo nat ko zó, a rá szo rult ság ra te kin tet tel meg ha tá ro -
zott fel té te le ket is sza bá lyo zó ön kor mány za ti ren del ke zés
szá mát.

A jö ve de lem meg ál la pí tá sá ra ér te lem sze rû en e tör vény -
nek az in gat lan, va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sá ból szár ma -
zó jö ve de lem re vo nat ko zó ren del ke zé se it kell al kal maz ni.

9.5.2. A 9.5.1. pont ban meg ha tá ro zot ta kat az el adó ak -
kor al kal maz hat ja, ha ren del ke zik a vevõ köz jegy zõ ál tal
ké szí tett vagy ügy véd ál tal el len jegy zett ok irat ba fog lalt
nyi lat ko za tá val, amely tar tal maz za a vevõ ter mé sze tes
azo no sí tó ada ta it, adó azo no sí tó je lét, va la mint a vevõ kö -
te le zett ség vál la lá sát arra vo nat ko zó an, hogy az adó men -
tes ség fel té te le i nek meg fe lel. A vevõ nyi lat ko za tát az el -
adó az adó meg ál la pí tá sá hoz való jog el évü lé sé ig kö te les
meg õriz ni. A va lót lan tar tal mú nyi lat ko zat  miatt ke let ke zõ 
adó hi ányt és jog kö vet kez mé nye it az adó ha tó ság a vevõ
ter hé re állapítja meg.

9.5.3. Ha a ma gán sze mély a 9.5.2. pont ban em lí tett nyi -
lat ko za ta meg té te le mel lett meg szer zett ter mõ föld re vo -
nat ko zó an a nyi lat ko zat ban fog lal ta kat nem tel je sí ti, bár -
mely fel té tel hi á nyá nak be áll tá val ter mõ föld át ru há zá sá -
ból szár ma zó jö ve de lem nek kell te kin te ni a ter mõ föld
meg szer zé sé nek alap já ul szol gá ló szer zõ dés ben meg ha tá -
ro zott el len ér té ket.

9.5.4. A ter mõ föl det át ru há zó ma gán sze mély, ha a
9.5.1. pont sze rint adó men tes sé get ér vé nye sít, kö te les az
adó év re be val lást be nyúj ta ni, amely ben nyi lat ko zik az át -
ru há zás cél já ról, va la mint ar ról, hogy az át ru há zás a vevõ
ál tal a 9.5.2. pont ban em lí tett nyi lat ko zat alap ján tör tént.”

2. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

1. Az Szja tv. 6. szá mú mel lék le té nek I. Fe je zet c) pont -
ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„c) A sa ját gaz da ság ban ter melt szõ lõ bõl sa ját gaz da -
ság ban ké szí tett szõ lõ must, sû rí tett szõ lõ must, szõ lõ bor
ér té ke sí té se ak kor szá mít õs ter me lõi te vé keny ség be vé te -
lé nek, ha a ma gán sze mély eze ket a ter mé ke ket az adott év -
ben 2 li tert meg ha la dó ki sze re lés ben (ki fi ze tõ nek, és/vagy
ter me lõi bor ki mé rés ben vég sõ fo gyasz tó ré szé re) ér té ke sí -
ti, és az ér té ke sí té sük bõl szár ma zó be vé tel együtt vé ve az
évi 4 mil lió fo rin tot nem ha lad ja meg. Ha a be vé tel meg ha -
lad ja a 4 mil lió fo rin tot, vagy az ér té ke sí tés nem ki zá ró lag
az elõ zõek sze rint tör té nik, ak kor az egész be vé tel nem
szá mít õs ter me lõi te vé keny ség be vé te lé nek. Ha a ma gán -
sze mély e te vé keny sé gé vel össze füg gés ben vagy egyéb -
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ként az õs ter me lõi iga zol ványt ki vál tot ta, az ellen ér ték ki -
fi ze té sé re ak kor is al kal maz ha tók a me zõ gaz da sá gi õs ter -
me lõ re vo nat ko zó elõ írások, ha a be vé tel a 4 mil lió fo rin tot 
meg ha lad ja. Ha a ma gán sze mély a sa ját ter me lõi bor ki mé -
ré sé ben az elõ zõek mel lett, nem a sa ját õs ter me lõi te vé -
keny sé gé ben elõ ál lí tott bár mely más ter mé ket is ér té ke sít
és/vagy szol gál ta tást is nyújt, ak kor az õs ter me lõi és más
be vé te le it, ille tõ leg azok meg szer zé se ér de ké ben fel me rült 
költ sé ge it kü lön-kü lön kell nyil ván tar ta nia, az zal, hogy ha
va la mely költ ség több fé le ér té ke sí tés sel is össze függ,
akko r azt – ha e tör vény más ként nem ren del ke zik – a be -
vé te lek ará nyá ban kell meg osz ta nia.”

2. Az Szja tv. 6. szá mú mel lék le té nek III. Fe je zet
e) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A kö zös õs ter me lõi te vé keny ség re vo nat ko zó sza bá lyok
a kö vet ke zõk:)

„e) Az adó év utol só nap ján (a csa lá di gaz da ság ban foly -
ta tott te vé keny ség meg szû né se ese tén a meg szû nés nap -
ján) a ter mõ föld rõl  szóló tör vény sze rin ti csa lá di gaz dál -
ko dó nak mi nõ sü lõ ma gán sze mély, va la mint e ma gán sze -
mély nek a csa lá di gaz da ság ban nem fog lal koz ta tott ként
köz re mû kö dõ csa lád tag ja õs ter me lõi te vé keny sé ge te kin -
te té ben a c)–d) pont ban fog lalt ren del ke zé sek meg fe le lõ
al kal ma zá sá val jár el.”

3. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

Az Szja tv. 10. szá mú mel lék le te I. Jel lem zõ en elõ for -
du ló be vé te lek feje ze te a kö vet ke zõ 12. pont tal egészül ki:

„12. Az egyé ni vál lal ko zói te vé keny ség ke re té ben át ru -
há zott in gat lan ból, va gyo ni ér té kû jog vissz ter hes ala pí tá -
sá ból, át ru há zott (vég le ge sen át en ge dett), meg szün te tett
ilyen jog ból (a továb biak ban: in gat lan, va gyo ni ér té kû jog
át ru há zá sá ból) szár ma zó ellen ér ték min den olyan be vé tel,
ame lyet a ma gán sze mély az át ru há zás ra te kin tet tel meg -
sze rez; ilyen nek mi nõ sül kü lö nö sen az el adá si ár, a cse ré -
ben ka pott do log nak a jö ve de lem szer zés idõ pont já ra meg -
ál la pí tott szo ká sos pi a ci ér té ke, va la mint az in gat lan, a va -
gyo ni ér té kû jog gaz da sá gi tár sa ság vagy más cég ré szé re
nem pénz be li hoz zá já ru lás ként (nem pénz be li be tét ként)
tör té nõ szol gál ta tá sa ese tén a va gyon tárgy nak a tár sa sá gi
szer zõ dés ben, más ha son ló ok irat ban meg ha tá ro zott ér té -
ke, meg nö vel ve a ko ráb ban la kás szer zé si ked vez mény
alap ja ként ér vé nye sí tett összeg gel, ha egyéb ként ez a kö te -
le zett ség az in gat lan, va gyo ni ér té kû jog át ru há zá sá ból
szár ma zó jö ve de lem re vo nat ko zó ren del ke zé sek al kal ma -
zá sá ból kö vet ke zik.”

4. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

1. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te I. Jel lem zõ en elõ -
for du ló költ sé gek feje zet 22. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
rendelkezés lép:

(Költ ség ként el szá mol ha tó ki adá sok kü lö nö sen a kö vet -
ke zõk:)

„22. a ki zá ró lag üze mi célt szol gá ló tár gyi esz kö zök,
nem anya gi ja vak ér té ke sí té se (ide ért ve a se lej te zést, a
meg sem mi sü lést, az el len szol gál ta tás nél kü li át en ge dést
is) ese tén az ér té ke sí tés idõ pont já ig még el nem szá molt
ér ték csök ke né si le írás össze ge, az ér ték csök ke né si le írás -
ból ki zárt tár gyi esz köz, nem anya gi ja vak ese té ben a nyil -
ván tar tás ba vett be ru há zá si költ ség az ér té ke sí tés kor költ -
ség ként el szá mol ha tó;”

2. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai feje ze té nek 1. Fo gal mak a) pont ja a
kö vet ke zõ af) al pont tal egészül ki:

„af) kor társ kép zõ mû vé sze ti al ko tás: a nap tá ri év elsõ
nap ján élõ mû vé sz kép zõ mû vé sze ti alkotása.”

3. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai feje zet 1. Fo gal mak pont já nak b) al -
pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„b) A nem anya gi ja vak fo gal ma

A nem anya gi ja vak közé azok a for ga lom ké pes vagy
egyéb ként ér ték kel bíró jo gok tar toz nak, ame lyek köz vet -
le nül és tar tó san (egy évet meg ha la dó idõ tar tam ban)
szolgálj ák a vál lal ko zá si te vé keny sé get. Ilyen nek mi nõ sül
kü lö nö sen az em lí tett fel té te lek nek meg fe le lõ va gyo ni ér -
té kû jog, az ön ál ló or vo si te vé keny ség rõl  szóló tör vény
sze rin ti mû köd te té si jog, szel lem i ter mék, va la mint a kí -
sér le ti fej lesz tés ak ti vált ér té ke. A kí sér le ti fej lesz tés ak ti -
vált ér té ke a kí sér le ti fej lesz tés foly ta tá sa ér de ké ben köz -
vet le nül fel me rült, vagy egyéb ként jel lem zõ mér ték egy ség 
(pl. nap, m2, m3, mun ka ó ra) se gít sé gé vel a te vé keny ség re
ará nyo san fel oszt ha tó, be ru há zá si ki adás ként el szá molt és
nyil ván tar tás ba vett költ ség(ek) össze ge, ha a kí sér le ti fej -
lesz tés ered mé nye vár ha tó an tar tó san szol gál ja a vál lal ko -
zá si te vé keny sé get.

A szel lem i ter mé kek közé tar toz nak a vál lal ko zá si te vé -
keny sé get tar tó san szol gá ló szel lem i al ko tá sok, mint

– a ta lál mány,

– az ipar jog vé de lem ben ré sze sü lõ ja vak kö zül a sza ba -
da lom és az ipar i min ta,

– a véd jegy,

– a szer zõi jog vé de lem ben ré sze sü lõ do log,

– a szoft ver ter mék,

– az egyéb szel lem i al ko tás (újí tás, mû sza ki, gaz da sá gi, 
szel lem i szol gál ta tás stb.),

– a jog vé de lem ben nem ré sze sü lõ, de tit kos ság ré vén
mo no po li zált ja vak kö zül a know-how és a gyár tá si el já -
rás.”

4. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai fe je zet 2. pont já nak f) al pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
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„f) A bá nya mû ve lés re, a hul la dék tá ro lás ra igény be vett
föld te rü let, te lek és a me li o rá ció ki vé te lé vel nem szá mol -
ha tó el ér ték csök ke né si le írás a föld te rü let, a te lek, a tel ke -
sí tés, az erdõ, a kép zõ mû vé sze ti al ko tás (kor társ kép zõ mû -
vé sze ti al ko tás ki vé te lé vel) be szer zé si ára, az elõ ál lí tá si
költ sé ge után. Amennyi ben a tár gyi esz köz höz te lek is tar -
to zik, a te lek be szer zé si költ sé gét el kell kü lö ní te ni.”

5. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai feje ze te 3. A le írá si kul csok jegy zé ke
és al kal ma zá suk sza bá lyai pont ja az aláb bi e) al pont tal
egé szül ki, egy út tal a fe je zet ere de ti e) al pont ja f) al pont ra
vál to zik:

„e) Kor társ kép zõ mû vé sze ti al ko tást 5 évi vagy an nál
hosszabb idõ alatt le het leírni.”

6. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai fe je ze te 2. pont já nak m) al pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„m) Az egyé ni vál lal ko zó a 33 vagy a 14,5 szá za lé kos
nor ma alá be so rolt, ko ráb ban még hasz ná lat ba nem vett
tár gyi esz kö zök re, va la mint a szel lem i ter mék re, a kí sér le ti 
fej lesz tés ak ti vált ér té ké re 50 szá za lék ér ték csök ke né si le -
írást ér vé nye sít het.”

7. Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Az ér ték csök ke -
né si le írás sza bá lyai fe je ze te 3. A le írá si kul csok jegy zé ke
és al kal ma zá suk sza bá lyai pont já nak e)–f) al pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„e) Nem anya gi ja vak

Az ér ték csök ke né si le írás meg ha tá ro zá sa ér de ké ben a
nem anya gi jó szág be ru há zá si költ sé gét azok ra az évek re
kell fel osz ta ni, ame lyek ben azt az egyé ni vál lal ko zó vál -
lal ko zá si te vé keny sé gé hez vár ha tó an hasz nál ni fog ja.
A be fe je zett kí sér le ti fej lesz tés ak tí vált ér té két 5 év, vagy
en nél rö vi debb idõ alatt le het le ír ni. Az el szá mo lá si idõ -
sza kot és az éven ként ér ték csök ke né si le írás ként el szá -
mol ha tó össze get (vagy meg ha tá ro zá sá nak mód sze rét) az
esz köz hasz ná lat ba vé te le idõ pont já ban kell meg ha tá roz ni
és az egye di rész le te zõ nyil ván tar tás ban rög zí te ni.

f) Az egyé ni vál lal ko zó a kö vet ke zõ tár gyi esz kö zök
ér ték csök ke né si le írá sá nak meg ha tá ro zá sa ér de ké ben az
esz köz be ru há zá si költ sé gét azok ra az évek re oszt ja fel,
ame lyek ben azt vál lal ko zói te vé keny sé gé hez vár ha tó an
hasz nál ni fog ja:

fa) kon cesszió ke re té ben meg va ló sult tár gyi esz köz;
fb) az ipar i park köz mû nek mi nõ sü lõ (út, víz- és csa tor -

na el lá tás, ener gia el lá tás, táv köz lés cél ját szol gá ló) tár gyi
esz kö ze;

fc) te nyész ál lat;

fd) a ki zá ró lag alap ku ta tás hoz, al kal ma zott ku ta tás hoz
vagy kí sér le ti fej lesz tés hez hasz nált tár gyi esz köz;

fe) a köz úti sze mély szál lí tás hoz hasz nált au tó busz.

Az el szá mo lá si idõ sza kot és az éven ként ér ték csök ke -
né si le írás ként el szá mol ha tó össze get (vagy meg ha tá ro zá -
sá nak mód sze rét) az esz köz hasz ná lat ba vé te le idõ pont já -
ban kell meg ha tá roz ni és az egye di rész le te zõ nyilván -
tartásban rög zí te ni.”

5. számú melléklet

a 2004. évi CI. törvényhez

Az Szja tv. 13. szá mú mel lék le té nek 14. pont ja a kö vet -
ke zõ mon dat tal egé szül ki:

„Ezt a ren del ke zést kell al kal maz ni, ha a ma gán sze mély 
egyé ni vál lal ko zói jog ál lá sa az em lí tett idõ szak alatt bár -
mely ok ból meg szûnt (ide nem ért ve, ha annak oka cse lek -
võ ké pes sé gé nek elvesztése vagy a halála).”

6. számú melléklet

a 2004. évi CI. törvényhez

1. A Tao. 1. szá mú mel lék le té nek 5. pont ja a kö vet ke zõ 
h) pont tal egé szül ki:

[A szám vi tel rõl  szóló tör vény sze rint meg ál la pí tott terv
sze rin ti ér ték csök ke nés (ide ért ve az egy összeg ben el szá -
molt ér ték csök ke né si le írást is) érvényesíthetõ]

„h) a köz úti sze mély szál lí tás hoz hasz nált au tó bu szok -
nál.”

2. A Tao. 1. szá mú mel lék le té nek 9. pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„9. Az adó zó a 2003-ban vagy azt köve tõen be szer zett,
elõ ál lí tott, ko ráb ban még hasz ná lat ba nem vett, a 2. szá mú
mel lék let IV. fe je ze te sze rint a 33 szá za lé kos vagy a
14,5 szá za lé kos kulcs alá tar to zó tár gyi esz kö zök, va la -
mint a 2003-ban vagy azt köve tõen vá sá rolt, elõ ál lí tott
szel lem i ter mé kek, kí sér le ti fej lesz tés ak ti vált ér té ke ese té -
ben 50 szá za lék ér ték csök ke né si le írást ér vé nye sít het.”

7. számú melléklet

a 2004. évi CI. törvényhez

A Tao. 3. szá mú mel lék le té nek A) fe je ze te a kö vet ke zõ
10. pont tal egé szül ki:

[A 8.  § (1) be kez dé sé nek d) pont ja al kal ma zá sá ban nem
a vál lal ko zá si te vé keny ség ér de ké ben fel me rült költ ség -
nek, rá for dí tás nak mi nõ sül kü lö nö sen:]

„10. A bí ró ság elõtt nem ér vé nye sít he tõ, to váb bá az
elévü lt kö ve te lés  miatt el szá molt rá for dí tás.”
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8. számú melléklet a 2004. évi CI. törvényhez

Az áfa-tör vény 4. szá mú mel lék le te I. ré szé nek a „Nö vény ter me lé si ter mé kek és el sõd le ges fel dol go zá sa ik” cím alat ti
8. pont ja, a II. ré szé nek „A me zõ gaz da sá gi te vé keny sé gek kö ré ben nyúj tott szol gál ta tá sok köre és a kom pen zá ci ós fel ár
mér té ke” cím alat ti 4. pont ja, va la mint a III. rész e he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lépnek:

[4. szá mú mel lék let az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló 1992. évi LXXIV. tör vény hez

I. rész

A mezõgazdasági tevékenységek körében elõállított termékek köre és a kompenzációs felár mértéke

Sor szám Meg ne ve zés Vám ta ri fa szám
A kom pen zá ci ós fel ár mér té ke

a fel vá sár lá si ár %-ában

NÖVÉNYTERMELÉSI TERMÉKEK ÉS ELSÕDLEGES FELDOLGOZÁSAIK]
„8. Kü lön fé le mag vak, ipar i és gyógy nö vé nyek

sza po rí tó anyag ipar i növényekhez

1201
1202
1204-tõl 1207-ig
ex 1209
ex 1210
ex 1211 90
1212 91
ex 1212 99 80
1213
ex 1401 90
1403 00
2401 10
2401 20
5301 10
5302 10

12”

[II. rész

A mezõgazdasági tevékenységek körében nyújtott szolgáltatások köre és a kompenzációs felár mértéke

Sor szám Meg ne ve zés SZJ-szám
A kom pen zá ci ós fel ár mér té ke

a szol gál ta tá si díj %-ában]

„4. Ló, szar vas mar ha, ser tés, juh, kecs ke, ba rom fi
és más élõ ál lat (a sport ló, ver seny ló, ku tya,
macs ka, dísz ál lat, la bo ra tó ri u mi és ál lat ker ti ál -
lat ki vé te lé vel) gon do zá sa, te nyész té se és híz la -
lá sa

SZJ 01.42.10.0-ból 7”

[III. rész

A kompenzációs felár meghatározása és a felvásárlást igazoló bizonylat kötelezõ adattartalma]

„1. A fel vá sár lás után kom pen zá ci ós fel ár ként fel szá mí tott össze get az aláb bi szá mí tá si mód szer rel kell meghatározni:

E
F xA

M
M M=
100

és

T = FM + EM, ahol

EM: a fel vá sár lás után kom pen zá ci ós fel ár ként fel szá mí tott összeg, amely elõ ze tesen fel szá mí tott adó ként ve he tõ
figye lembe;

FM: a ter mék, szol gál ta tás fel vá sár lá si ára;
AM: a kom pen zá ci ós fel ár mér té ke a fel vá sár lá si ár szá za lé ká ban;
T: a fel vá sár lá si ár és a kom pen zá ci ós fel ár együt tes összege.
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2. A fel vá sár lást iga zo ló bi zony lat kö te le zõ adat tar tal ma a kö vet ke zõ:
a) a bi zony lat sor szá ma;
b) a bi zony la tot ki bo csá tó át ve võ adó alany neve, címe és adó igaz ga tá si azo no sí tó száma;
c) a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó adó alany neve, címe, adó azo no sí tó szá ma és – amennyi ben az át adó e te -

vé keny sé ge vo nat ko zá sá ban a sze mé lyi jö ve de lem adó zás nak ala nya, de tõle az át ve võ sze mé lyi jö ve de lem adó-elõ le get
nem vont le – az át adó mezõgazdasági õstermelõi igazolványának száma;

d) a fel vá sá rolt ter mék, igény be vett szol gál ta tás meg ne ve zé se, va la mint be so ro lá si szá ma, amely leg alább szük sé ges
az e tör vény sze rin ti hi vat ko zás beazonosításához;

e) a fel vá sár lá si ár össze ge;
f) a kom pen zá ci ós fel ár mér té ke a fel vá sár lá si ár szá za lé ká ban kifejezve;
g) a kom pen zá ci ós fel ár ként fel szá mí tott összeg;
h) a fel vá sár lá si ár és a kom pen zá ci ós fel ár együt tes összege;
i) a bi zony la tot ki bo csá tó át ve võ adó alany alá írá sa;
j) a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó adó alany aláírása.
Az 56.  § (1) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott kö te le zett sé get a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly ta tó adó alany a bi zony -

lat c) pont já ban sze rep lõ ada tok kitöltésével is teljesítheti.”

9. számú melléklet a 2004. évi CI. törvényhez

A Fát. mel lék le té nek 5. és 11–14. pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lépnek:

[Azon szol gál ta tá sok köre, ame lyek után fo gyasz tói ár ki egé szí tés ve he tõ igény be

Sor szám A szol gál ta tás meg ne ve zé se és SZJ szá ma
Fo gyasz tói ár ki egé szí tés

mér té ke]

„5. A 65. élet évü ket be töl tött
– az Euró pai Unió tag ál la ma i nak ál lam pol gá rai és „Ma gyar iga zol vánnyal”,

illetve „Ma gyar hoz zá tar to zói iga zol vánnyal” ren del ke zõ sze mé lyek,
to váb bá az or szág gyû lé si kép vi se lõk és az Euró pai Unió par la men ti kép vi se lõi
in gye nes vas úti uta zá sa (SZJ 60.21.10.9. és 60.10.1., ki vé ve jár mû szál lí tás a
60.10.12.0-ból)

12%”

„11. A 65. élet évü ket be töl tött
– az Euró pai Unió tag ál la ma i nak ál lam pol gá rai és „Ma gyar iga zol vánnyal”,

illetve „Ma gyar hoz zá tar to zói iga zol vánnyal” ren del ke zõ sze mé lyek,
to váb bá az or szág gyû lé si kép vi se lõk és az Euró pai Unió par la men ti kép vi se lõi
in gye nes uta zá sa a me net rend sze rin ti tá vol sá gi au tó busz-köz le ke dés ben (SZJ
60.21.41-bõl)

8%

12. He lyi ta nu ló- és nyug dí jas bér let jegy (SZJ 60.21.31-bõl és 60.21.10-bõl) Bu da -
pest (a He lyi ér de kû Vas út tal együtt a köz igaz ga tá si ha tá ron be lül)
Me gyei jogú vá ro sok, ezen be lül:

ki zá ró lag au tó busz ra
ki zá ró lag vil la mos ra
ki zá ró lag tro li busz ra
vil la mos ra és tro li busz ra
au tó busz ra, vil la mos ra és tro li busz ra (kom bi nált)

Egyéb te le pü lé sek re (au tó busz ra)

3500 Ft/hó/db

1990 Ft/hó/db
1300 Ft/hó/db
1300 Ft/hó/db
1350 Ft/hó/db
2470 Ft/hó/db

1670 Ft/hó/db

13. Komp- (SZJ 61.20.11-bõl) és a rév köz le ke dé si (SZJ 61.20.12-bõl) me net jegy
ked vez mény 60 Ft/db

14. Komp- (SZJ 61.20.11-bõl) és a rév köz le ke dé si (SZJ 61.20.12-bõl) bér let 
ked vez mény 600 Ft/db”
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10. számú melléklet a 2004. évi CI. törvényhez

[Mel lék let a 2003. évi CX. tör vény hez]

Az adó összege az egyes adókategóriákban

I. Az adó összege személygépkocsik esetén

Adó-
ka te gó ria

A sze mély gép ko csi mû sza ki tu laj don sá gai

Az adó össze ge
[A sze mély gép ko csi kör nye zet vé del mi osz tály ba so ro lá sa a köz -
úti jár mû vek for ga lom ba he lye zé sé nek és for ga lom ban tar tá sá nak 

mû sza ki fel té te le i rõl  szóló 6/1990. (IV. 12.) Kö HÉM ren de let
5. szá mú mellékletének II. pontja sze rint]

5 vagy an nál jobb 5-nél rosszabb

 1. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 1100 cm3-ig és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 1300 cm3-ig

126 000 Ft/db 189 000 Ft/db

 2. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 1101–1400 cm3-ig és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 1301–1500 cm3-ig

189 000 Ft/db 284 000 Ft/db

 3. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 1401–1600 cm3 és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 1501–1700 cm3-ig

252 000 Ft/db 378 000 Ft/db

 4. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 1601–1800 cm3 és
 dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 1701–2000 cm3-ig

410 000 Ft/db 615 000 Ft/db

 5. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 1801–2000 cm3 és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 2001–2500 cm3-ig

567 000 Ft/db 850 000 Ft/db

 6. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 2001–2500 cm3 és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 2501–3000 cm3-ig

819 000 Ft/db 1 229 000 Ft/db

 7. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 2501–3000 cm3 és 
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 3001–3500 cm3-ig

1 260 000 Ft/db 1 890 000 Ft/db

 8. Ot to-mo to ros sze mély gép ko csi 3000 cm3 fe lett és
dí zel mo to ros sze mély gép ko csi 3500 cm3 felett

1 890 000 Ft/db 2 835 000 Ft/db

 9. Egyéb sze mély gép ko csi 113 000 Ft/db 113 000 Ft/db

10. Mu ze á lis jel le gû sze mély gép ko csi 252 000 Ft/db 252 000 Ft/db

II. Az adó összege motorkerékpárok esetén

Adó ka te gó ria A mo tor ke rék pár mû sza ki tu laj don sá gai

1. 80 cm3-ig 10 000 Ft/db

2. 81–125 cm3-ig 50 000 Ft/db

3. 126–500 cm3-ig 70 000 Ft/db

4. 501–900 cm3-ig 100 000 Ft/db

5. 901 cm3-tõl 125 000 Ft/db

A gép jár mû e tör vény sze rin ti ka te gó ri á ba so ro lá sát, to váb bá a gép jár mû mû sza ki és kör nye zet vé del mi osz tály ba so -
ro lá si ada ta it a köz le ke dé si fel ügye let a for ga lom ba he lye zés en ge dé lye zé sé nek el já rá sá ban állapítja meg, és a Mûszaki
adatlapon rögzíti.
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11. számú melléklet a 2004. évi CI. törvényhez

A Nkat. Mel lék le té nek I. Ter mé kek rész 4902**** Új ság, fo lyó irat és idõ sza kos ki ad vány, il luszt rál va és rek lám tar ta -
lom mal is; 8524 39** Kép- vagy moz gó kép-fel vé te lek CD-n, lé zer rel ol vas ha tó le mez más (nem adat fel dol go zá si vagy
hang-) je lek kel pont jai; va la mint II. Szol gál ta tá sok rész 71.40.12. Mû so ros vi deo ka zet ták köl csön zé se; 71.40.12-bõl
Por nó- és erõ szak tar tal mú mû so ros vi deo ka zet ták köl csön zé se; 74.40.1. Hir de tés; 74.84.13. Di vat ter ve zés, for ma ter ve -
zés, szak ta nács adás; 74.84.16.1. Sze mé lyek, mû vek köz ve tí té se; 92.11.3-ból Por nó- és erõ szak tar tal mú film-, vi deo -
gyár tás; 92.12.1. Film-, vi deo ter jesz tés; 92.12.1-bõl Por nó- és erõ szak tar tal mú film-, vi deo ter jesz tés; 92.13.1. Film-,
videov etítés; 92.13.1-bõl Pornó- és erõszaktartalmú film-, videovetítés pontjai helyébe a következõ rendelkezések
lépnek:

[Mel lék let az 1993. évi XXIII. tör vény hez

A kul tu rá lis já ru lék fi ze té sé re kö te le zett ter mé kek és szol gál ta tá sok köre a Ke res ke del mi Vám tarifa alap ját 
ké pe zõ (8-szám je gyû) Kom bi nált Nó menk la tú ra (KN), va la mint a Szol gál ta tá sok Jegy zé ke (SZJ) 

és az Építményjegyzék (ÉJ) szerint

I. TERMÉKEK

KN-cso port Ter mék kör
BTO (tá jé koz ta tó

adat)
Já ru lékkulcs

(%)
Kö te le zett

Ki adá si, nyom ta tott és egyéb sok szo ro sí tott ter mé kek]

,,4902** ** Új ság, fo lyó irat és idõ sza kos ki ad vány, il luszt rál va
és rek lám tar ta lom mal is, a jog al ko tá si tör vény ben ne ve -
sí tett hi va ta los la pok nél kül

2212 00 00 00
2213 00 00 00

1 Ki adó 
(im por tá ló)

8524 39** Kép- vagy moz gó kép-fel vé te lek CD-n, DVD-n lé zer rel
ol vas ha tó le mez más (nem adat fel dol go zá si vagy
hang-) je lek kel

2232 00 00 00 3 Ki adó 
(im por tá ló)”

[II. SZOLGÁLTATÁSOK

SZJ-szám Meg ne ve zés Já ru lék kulcs (%)
A já ru lék fi ze té sé re

kö te le zett]

,,71.40.12 Vi deo ka zet ták-, DVD köl csön zé se 3 Szol gál ta tó

71.40.12-bõl Por nó- és erõ szak tar tal mú vi deo ka zet ták, DVD köl csön zé se 25 Szol gál ta tó

74.40 Hir de tés 1 Szol gál ta tó

74.87.13 Di vat ter ve zés, for ma ter ve zés, szak ta nács adás 1 Szol gál ta tó

74.87.17.1 Sze mé lyek, mû vek köz ve tí té se 1 Szol gál ta tó

92.11.3-ból Por nó- és erõ szak tar tal mú film-, vi deo-, DVD-gyár tás 25 Gyár tó

92.12.1 Film-, vi deo-, DVD-le mez ter jesz té se 2 Szol gál ta tó*

92.12.1-bõl Por nó- és erõ szak tar tal mú film-, vi deo-, DVD le mez ter jesz té se 25 Szol gál ta tó

92.13.1 Film-, vi deo ve tí tés, DVD-le ját szás 2 Szol gál ta tó

92.13.1-bõl Por nó- és erõ szak tar tal mú film-, vi deo ve tí tés, DVD-le ját szás 25 Szol gál ta tó”

* Ál ta lá nos szál lo dai (ven dég szo bai) film mû sor szol gál ta tás ese tén ven dég na pon ként 100 Ft, min den más eset ben 200 Ft na pon ta. Té te le sen nyil ván tar tott
szál lo dai (ven dég szo bai) film mû sor szol gál ta tás ese tén igény be vé te len ként 140 Ft.
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12. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

A Htv. Mel lék le té nek 1. pont ja az aláb bi ak sze rint mó -
do sul, ezzel egy ide jû leg a Mel lék let je len le gi 2. pont já nak
szá mo zá sa 2.1. pont ra vál to zik és a kö vet ke zõ 2.2. pont tal
egé szül ki, to váb bá 5. pont já nak he lyé be a következõ
rendelkezés lép:

(A he lyi ipar ûzé si adó alap já nak meg osz tá sa:)
„1. Az a vál lal ko zó, aki nek a tárgy évet meg elõ zõ tel jes

adó év ben az ipar ûzé si adó alap ja (a továb biak ban: adó -
alap) nem ha lad ta meg a 100 mil lió fo rin tot, a kö vet ke zõ
1.1., 1.2. vagy 2.1. pont sze rin ti adó alap-meg osz tá si mód -
szer va la me lyi két köteles alkalmazni.”

„2.2. Ve ze té kes gáz szol gál ta tás, vil la mos ener gia-szol -
gál ta tás (a továb biak ban ezen al pont al kal ma zá sá ban
együtt: szol gál ta tás) köz vet le nül a vég sõ fo gyasz tó ré szé re 
tör té nõ nyúj tá sa ese tén – a mel lék let 1. és 2.1. pont já ban
fog lal tak tól el té rõ en – a he lyi ipar ûzé si adó alap ját [39.  §
(1) bek.] az ön kor mány zat ille té kességi te rü le tén foly ta tott 
szol gál ta tás nyúj tás ból szár ma zó szám vi te li tör vény sze -
rin ti net tó ár be vé tel nek a szol gál ta tás nyúj tás ból szár ma zó
összes szám vi te li tör vény sze rin ti net tó ár be vé tel ben
képviselt arányában kell megosztani a székhely, telephely
szerinti önkormányzatok között.”

„5. Az adó alap-meg osz tás ra vo nat ko zó szá mí tá so kat –
a ke re kí tés ál ta lá nos sza bá lyai ala pul vé te lé vel – hat ti ze -
des jegy pon tos ság gal kell elvégezni.”

13. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

Mel lék let az Itv. 29.  § (4) be kez dé sé hez az egyes
ál lam igaz ga tá si el já rá sok kü lön il le té ké rõl

1.

Az Itv. Mel lék le te I. cí mé nek 1. pont ja he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„1. A be csü let sér tés és ma gán lak sér tés  miatt in dult sza -
bály sér té si el já rás il le ték e 3000 fo rint, az ilyen el já rás ban
ho zott bün te tést vagy in téz ke dést al kal ma zó ha tá ro zat el -
le ni ki fo gás, va la mint az el já rást meg szün te tõ ha tá ro zat
elleni panasz illetéke 3500 forint.

2.

Az Itv. Mel lék le te IX. címe I. ré szé nek 2. és 8. pont ja,
III. ré szé nek 2–3. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé -
sek lépnek:

„I/2. A ma gán út le vél, a szol gá la ti és a ha jós szol gá la ti
út le vél ki adá sá nak il le ték e 6000 fo rint, ha a ma gán út le vél
ér vé nyes sé gi ide je 10 év, 10 000 fo rint. A ké re lem be nyúj -

tá sá nak idõ pont já ban 18. élet évét be nem töl tött sze mély
és a 70. élet évét be töl tött sze mély magánútlevelének
illetéke 1500 forint.”

„I/8. Az út le vél-ha tó sá gi el já rás ban be nyúj tott fel leb be -
zés il le ték e 5000 forint.”

„III/2. A for gal mi en ge dély ki adá sá val kap cso la tos el já -
rás il le ték e 6000 fo rint. Az ide ig le nes for gal mi en ge dély
ki adá sá ra irá nyuló el já rás illetéke 2500 forint.

III/3. A törzs könyv ki adá sá ra irá nyuló el já rás il le ték e
6000 forint.”

3.

Az Itv. Mel lék le te XVII. cí mé nek ren del ke zé sei he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lépnek:

„1. A vál lal ko zói iga zol vány ki adá sa irán ti el já rás il le -
ték e 10 000 fo rint. A vál lal ko zói iga zol vány ban fel tün te -
tett ada tok mó do sí tá sá ért – a mó do sí tá sok szá má ra te kin te -
tet nél kül – 3000 fo rint il le té ket kell fi zet ni. A meg ron gá -
ló dott, meg sem mi sült, el ve szett vál lal ko zói iga zol vány ról
kiállított másodlat 5000 forint illeték alá esik.

2. Üz let mû kö dé si en ge dé lye irán ti el já rás il le ték e
10 000 fo rint. A mû kö dé si en ge dély ben fel tün te tett ada tok
mó do sí tá sá ért – a vál toz ta tá sok szá má ra te kin tet nél kül –
3000 forint illetéket kell fizetni.

3. A meg ron gá ló dott, meg sem mi sült, el ve szett mû kö -
dé si en ge dély rõl ki ál lí tott – az ere de ti vel pon to san egyen -
lõ és egyen lõ ér té kû – má sod lat illetéke 3000 forint.”

4.

Az Itv. Mel lék le te XVIII. címe 2. pont já nak elsõ és má -
so dik mon da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„2. A ke res ke del mi for ga lom ban áruk, szol gál ta tá sok és 
anya gi ér té ket kép vi se lõ jo gok be ho za ta lá nak en ge dé lye -
zé sét kez de mé nye zõ el já rás il le ték e 15 000 fo rint, a ki -
adott en ge dély mó do sí tá sa irán ti el já rás il le ték e 10 000 fo -
rint. Az en ge dé lye zõ ha tó ság elõtt in dí tott min den to váb bi
el já rá sért 7000 fo rint il le té ket kell fi zet ni.”

5.

Az Itv. Mel lék le te XXI. cí mé nek 1. pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„1. A ha tó sá gi bi zo nyít vány ki ál lí tá sa 2000 fo rint il le ték 
alá esik. Ha egy be ad vány ban több ha tó sá gi bi zo nyít ványt
kér nek, az elsõ pél dány után 2000 fo rint, min den to váb bi,
az elsõ pél dánnyal azo nos tar tal mú ha tó sá gi bi zo nyít vány
után 600 fo rint il le té ket kell fi zet ni.”
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14. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

Az Art. 1. szá mú mel lék le té nek I/B)/3. pont ja a kö vet -
ke zõ b) pont tal egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi
b)–f) pon tok je lö lé se c)–g) pon tok ra vál to zik:

„b) Az át ala ku lás sal, illetve szét vá lás sal lét re jö võ adó zó 
te vé keny sé ge elsõ évé ben ál ta lá nos for gal mi adó-be val lá si
kö te le zett sé gé nek ugyan olyan gya ko ri ság gal tesz ele get,
mint az a szer ve zet, amely bõl át ala kult, vagy szét vá lás út -
ján lét re jött. Az össze ol va dás sal lét re jö võ adó zó te vé keny -
sé ge elsõ évé ben a gya ko ribb be val lás ra kö te le zett jog elõd 
be val lá si gya ko ri sá gá nak meg fele lõen tesz eleget
általános forgalmiadó-bevallási kötelezettségének.”

15. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

1. Az Art. 3. szá mú mel lék let C) pont já nak 2. al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„2. Az il le ték hi va tal in gat lan ér té ke sí tés ese tén – az in -
gat lan nak köz ér de kû cél ra tör té nõ meg vá sár lá sa, illetve a
ma gán sze mély nek ma gán sze méllyel kö tött tar tá si, élet já -
ra dé ki és örök lé si szer zõ dés ke re té ben tör té nõ in gat lan át -
ru há zá sá nak ki vé te lé vel – a székhelye szerint ille té kes
állami adóhatóságnak

az adóévet követõ március 20-áig

ada tot szol gál tat
a) az in gat lan ér té ke sí tõ jé rõl és az in gat lan szer zõ dés

sze rin ti ér té ké rõl, to váb bá ter mõ föld át ru há zá sa ese tén a
ter mõ föld értékesítés tényérõl,

b) az in gat lan hoz kap cso ló dó va gyo ni ér té kû jog ról
ellen ér ték fe jé ben való le mon dás, ilyen jog vissz ter hes
ala pí tá sa, át ru há zá sa (át en ge dé se), meg szün te té se ese tén
az át ru há zó (át en ge dõ), e jo got ala pí tó, illetve meg szün te -
tõ ma gán sze mély rõl és e jog szerzõdés szerinti értékérõl.”

2. Az Art. 3. szá mú mel lék le té nek G)/2–3. pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„2. A Bel ügy mi nisz té ri um Köz pon ti Adat fel dol go zó,
Nyil ván tar tó és Vá lasz tá si Hi va ta la a jár mû nyil ván tar tá sá -
ból, va la mint az 1992. évi LXVI. tör vény sze rin ti nyil ván -
tar tás ból a ja nu ár 1-jei ál la pot nak meg fe le lõ ada to kat
januá r 31. nap já ig köz li a gép jár mû adó ki ve té sé re ille té kes 
te le pü lé si ön kor mány za ti, a fõ vá ros ban a ke rü le ti ön kor -
mány za ti adó ha tó ság gal a kö vet ke zõ tartalommal:

a) a gép jár mû rend szá ma, al váz szá ma, sze mély gép jár -
mû sa ját tö me ge, te her gép jár mû sa ját tö me ge és meg en ge -
dett együt tes tö me ge,

b) a gép jár mû – gép jár mû adó ról  szóló tör vény sze rin ti
– tu laj do no sá nak neve, lak cí me, ille tõ leg szék he lye vagy
te lep he lye, ma gán sze mély adó zó ese tén ter mé sze tes azo -
no sí tó ada tai, nem ma gán sze mély adó zó ese tén cég jegy -
zék szá ma,

c) gép jár mû for ga lom ba he lye zé sé nek, for ga lom ból
való ki vo ná sá nak idõ pont ja, va la mint a ki vo nás oka,

d) a tu laj don vál to zás idõ pont ja,
e) a gép jár mû kör nye zet vé del mi osz tály ba so ro lá sa.
3. A Bel ügy mi nisz té ri um Köz pon ti Adat fel dol go zó,

Nyil ván tar tó és Vá lasz tá si Hi va ta la a jár mû nyil ván tar tás -
ból, va la mint az 1992. évi LXVI. tör vény szerinti
nyilvántartásból

a) min den hó nap 20. nap já ig (elsõ al ka lom mal 2005.
feb ru ár já ban) az elõ zõ hó nap utol só nap ja sze rin ti ál la pot -
nak meg fe le lõ az elõ zõ adat szol gál ta tá si idõ szak hoz ké -
pest be kö vet ke zett adó kö te le zett sé get érin tõ vál to zá so kat
(gép jár mû for ga lom ba he lye zé se, for ga lom ból való ki vo -
ná sa, át ala kí tá sa, környezetvédelmi osztályba sorolásának
módosulása),

b) ja nu ár 20. nap já ig a tárgy évet meg elõ zõ év ben be kö -
vet ke zett tu laj do nos vál to zás ról  szóló régi tu laj do nos ál tal
tel je sí tett változásbejelentést
a 2. pont sze rin ti adat tar ta lom mal köz li a gép jár mû adó ki -
ve té sé re ille té kes te le pü lé si ön kor mány za ti, a fõ vá ros ban a 
ke rü le ti ön kor mány za ti adóhatósággal.”

3. Az Art. 3. szá mú mel lék le te a kö vet ke zõ M) pont tal
egé szül ki:

„M) So ron kí vü li adat szol gál ta tás
A jog utód nél kül meg szû nõ adó zó, ille tõ leg a sze mé lyi

jö ve de lem adó ról  szóló tör vény sze rint egyé ni vál lal ko zó -
nak mi nõ sü lõ ma gán sze mély, ha e te vé keny sé gét meg -
szün te ti, vagy a te vé keny ség gya kor lá sá hoz szük sé ges
egyé ni vál lal ko zói iga zol vá nyát, ha tó sá gi en ge dé lyét jog -
erõ sen vissza von ják, az e tör vény ben, ille tõ leg adó tör -
vény ben vagy költ ség ve té si tá mo ga tást meg ál la pí tó jog -
sza bály ban meg ál la pí tott adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gét
az éves el szá mo lá sú adók ról be nyúj tott so ron kí vü li be val -
lás sal egy ide jû leg teljesíti.”

16. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

1. Az Art. 4. szá mú mel lék le té nek 7. pont ja a kö vet ke -
zõ mon dat tal egé szül ki:

„Amennyi ben ha zai be fek te té si szol gál ta tó szol gál ta tá -
sát ha tá ron át nyú ló szol gál ta tás ként nyújt ja, a kül föl di il le -
tõ ség iga zo lá sa ként el fo gad hat ja a szol gál ta tást igény be
vevõ sze mély azo no sí tá sá ra al kal mas ok ira tát, mely bõl a
szol gál ta tást igény be vevõ ál lam pol gár sá ga meg ál la pít ha -
tó és az adott sze mély il le tõ sé gé re vo nat ko zó tel jes bi zo -
nyí tó ere jû nyi lat ko za tát.”

2. Az Art. 4. szá mú mel lék le te a kö vet ke zõ 9. pont tal
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi 9–11. pon tok szá mo zá -
sa 10–12. pon tok ra változik:

„9. Amennyi ben a kül föl di sze mélyt meg il le tõ osz ta lék -
jö ve del met a ki fi ze tõ rész vény esi meg ha tal ma zott nak tel -
je sí ti, a rész vény esi meg ha tal ma zott leg ké sõbb a ki fi ze tés
adó évé nek utol só nap já ig nyi lat ko zik a kül föl di sze mély
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ne vé rõl, el ne ve zé sé rõl, la kó he lyé rõl, szék he lyé rõl, adó -
azo no sí tó szá má ról, il le tõ sé gé rõl, a ré szé re ki fi ze tett osz -
ta lék össze gé rõl, tu laj do ni há nya dá ról, amely alap ján a ki -
fi ze tõ az iga zo lást ki ál lít ja és az adat szol gál ta tá si kö te le -
zett sé gét tel je sí ti.”

17. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

[1. számú melléklet 
a 2003. évi LXXXIX. törvényhez]

A levegõterhelési díj mértéke

A le ve gõ ter he lé si díj mér té ke:

LTD (Ft/év) = (M i [kg/év] ´ Pi [Ft/kg])

ahol

LTD: a fi ze ten dõ le ve gõ ter he lé si díj,
Mi: az adott (i-edik) le ve gõ ter he lõ anyag ki bo csá tott

éves mennyi sé ge,
Pi: az adott (i-edik) le ve gõ ter he lõ anyag ra ér vé nyes, 

a kö vet ke zõ táb lá zat ban meg ha tá ro zott egy ség -
díj:

Le ve gõ ter he lõ anyag Egy ség díj mér té ke Pi (Ft/kg)

Kén-di oxid 50

Nit ro gén-oxi dok 120

Szi lárd anyag (nem to xi kus) 30

18. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

[2. számú melléklet 
a 2003. évi LXXXIX. törvényhez]

A vízterhelési díj mértéke

A víz ter he lé si díj mér té ke:

VTD (Ft/év) = S (Mi [kg/év] ´ Pi [Ft/kg]) ´ T ´ I

ahol 

VTD:      a fi ze ten dõ víz ter he lé si díj,
Mi =  az adott i-edik víz ter he lõ anyag net tó – be lé -

põ-ki lé põ kö zöt ti kü lönb ség – ki bo csá tott
éves mennyi sé ge (kg/év), illetve

Mi =  Q ´ Ci(át lag) ahol a
  Q = éves ki bo csá tott szá raz idei szenny víz

     mennyi ség, m3/év
    Ci(át lag) = az „i” pa ra mé ter éves át lag 

             kon cent rá ci ó ja kg/m3

(Ci = 0, ha Ci ki sebb, mint a vizs gá la ti mód szer
alsó mé rés ha tá ra)

T: az 1. szá mú táb lá zat ban meg ha tá ro zott te rü let ér -
zé keny sé gi szor zó,

I: a 2. szá mú táb lá zat ban meg ha tá ro zott iszap el he -
lye zé si szor zó, mely nek ér té ke 1, amennyi ben a
víz hasz ná lat so rán nincs iszap kép zõ dés

Pi: az adott (i-edik) víz ter he lõ anyag ra ér vé nyes, a
3. szá mú táb lá zat ban meg ha tá ro zott egy ségdíj.

A területérzékenységi szorzó mértéke

1. szá mú táb lá zat

Te rü le ti ka te gó ria Szor zó té nye zõ (T)

A 1,4

B 1,0

C 0,7

Te rü le ti ka te gó ri ák:
„A” ka te gó ria: a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott te -

rü le ti le ha tá ro lás nak meg fele lõen a Ba la ton, va la mint víz -
gyûj tõ te rü le te,

„B” ka te gó ria: a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott te -
rü le ti le ha tá ro lás nak meg fele lõen az egyéb vé dett te rü le -
tek (be fo ga dók),

„C” ka te gó ria: a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott te -
rü le ti le ha tá ro lás nak meg fele lõen az ál ta lá no san vé dett
fel szí ni víz mi nõ ség vé del mi te rü le tek (be fo ga dók).

Az iszapelhelyezési szorzó mértéke

2. szá mú táb lá zat

Az el he lye zés mód ja

Iszap szor zó (I)

Te rü le ti ka te gó ria

A B C

1. Hasz no sí tás ége tés
Me zõ gaz da sá gi hasz no sí tás 
(fel hasz ná lás szán tó föl dön, fá sí tott 
te rü le ten, pl. ne mes nyár ül tet-
vény ben), en ge dé lye zett re kul ti vá -
ció, kom posz tá lás 0,8 0,8 0,8

Ége tés 1 1 1

2. Egyéb el he lye zés
át me ne ti tá ro lás 1,3 1,2 1,1

le ra kó (csak iszap vagy te le pü lé si
szi lárd hul la dék kal együtt) 1,2 1,1 1,0

re gi o ná lis le ra kó (csak iszap vagy
te le pü lé si szi lárd hul la dék kal
együtt) 1,1 1,0 1,0
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Az egységdíj mértéke

3. szá mú táb lá zat

Víz ter he lõ anyag
Egy ség díj mér té ke

Pi (Ft/kg)

Dik ro má tos oxi gén fo gyasz tás (KOIk)  90    
Összes fosz for  1 500    
Összes szer vet len nit ro gén  180    
Összes hi gany  220 000    
Összes kad mi um  44 000    
Összes króm  8 800    
Összes nik kel  8 800    
Összes ólom  8 800    
Összes réz  4 400    

19. számú melléklet
a 2004. évi CI. törvényhez

[3. számú melléklet 
a 2003. évi LXXXIX. törvényhez]

A talajterhelési díj mértéke

A ta laj ter he lé si díj mér té ke:

TTD = E ´ A ´ T

ahol

TTD: a fi ze ten dõ éves ta laj ter he lé si díj,
E: az egy ség díj (Ft/m3),
A: a díj fi ze té si alap (m3),
T: a te le pü lés köz igaz ga tá si te rü le té re vo nat ko zó, a

fel szín alat ti víz ál la po ta szem pont já ból meg ál la -
pí tott te rü let ér zé keny sé gi szor zó, az 1. szá mú
táb lá zat ban meg ha tá roz va.

A területérzékenységi szorzó mértéke

1. szá mú táb lá zat

Sor -
szám

Te vé keny ség 
meg ne ve zé se

Te le pü lés köz igaz ga tá si 
te rü le té re vo nat ko zó, a fel szín

alat ti víz ál la po ta szem pont já ból
meg ál la pí tott te rü let ér zé keny sé gi 

szorzó (T)

Ke vés bé 
ér zé keny 
te rü le ten

Ér zé -
keny 

te rü le ten

Fo ko-
zot tan

ér zé keny 
te rü le ten

1. He lyi víz gaz dál ko -
dá si ha tó sá gi el já rás
ha tá lya alá tar tó zó
ta laj ter he lés

1,0 1,5 3,0

2. Víz jo gi en ge dély 
ha tá lya alá tar tó zó
ta laj ter he lés

1,1 2,0 5,0

2004. évi CII.
törvény

a hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások
különadójáról*

Az adó alanya

1.  § Az adó ala nya a hi tel in té ze tek rõl és a pénz ügyi vál -
lal ko zá sok ról  szóló tör vény ha tá lya alá tar to zó pénz ügyi
in téz mény.

Az adókötelezettség

2.  § (1) A bel föl di szék he lyû pénz ügyi in téz mény, va la -
mint a kül föl di szék he lyû pénz ügyi in téz mény – ha üz let -
ve ze té sé nek he lye bel föld, és erre te kin tet tel nem zet kö zi
szer zõ dés sel össz hang ban bel föl dön adóz tat ha tó – adó kö -
te le zett sé gét tel jes te vé keny sé ge alap ján ál la pít ja meg.

(2) Az (1) be kez dés ha tá lya alá nem tar to zó kül föl di
szék he lyû pénz ügyi in téz mény adó kö te le zett sé gét ki zá ró -
lag a bel föl di te lep he lye út ján vég zett te vé keny sé ge alap -
ján ál la pít ja meg.

(3) Az adó ala nya az adó kö te le zett sé ge tel je sí té se so rán
e tör vény, va la mint az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény
rendelkez ései sze rint jár el.

Az adó alapja

3.  § (1) Az adó alap ja – a (3) be kez dés ben meg ha tá ro -
zott el té rés sel – az adó év re meg ál la pí tott kamatkülön -
bözet.

(2) E tör vény al kal ma zá sá ban ka mat kü lön bö zet a szám -
vi tel rõl  szóló tör vény elõ írása alap ján ka pott (járó) ka mat -
ként, ka mat jel le gû be vé tel ként el szá molt összeg nek a fi ze -
tett (fi ze ten dõ) ka mat ként, ka mat jel le gû rá for dí tás ként el -
szá molt össze get meg ha la dó rész e.

(3) Az adó alap ja – az adó alany nak az Adó- és Pénz ügyi
El len õr zé si Hi va tal ille té kes te rü le ti szer vé hez az adó év
elsõ hó nap já nak utol só nap já ig az e cél ra rend sze re sí tett
nyom tat vá nyon tör tént be je len té se ese tén – az (1) be kez -
dés sze rint meg ha tá ro zott összeg he lyett az adó évi be szá -
mo ló ban ki mu ta tott, illetve a nyil ván tar tás alap ján meg ha -
tá ro zott adó zás elõt ti ered mény. E be je len té si ha tár idõ el -
mu lasz tá sa ese tén iga zo lá si ké re lem elõ ter jesz tésének
nincs he lye.

* A tör vényt az Or szág gyû lés a 2004. no vem ber 8-i ülés nap ján fo gad ta el.



(4) Az adó ala nya az adó meg ál la pí tá sa kor úgy mó do sít -
ja az adó alap ját, hogy az ne tar tal maz za a kül föl di fi ók te -
le pe, te lep he lye út ján vég zett te vé keny sé ge ré vén ke let ke -
zett, kül föl dön adóz tat ha tó jö ve del met, ha nem zet kö zi
szer zõ dés így ren del ke zik.

(5) Az adó ala pot nö ve li a jö ve de lem re te kin tet tel kül -
föl dön meg fi ze tett (fi ze ten dõ), rá for dí tás ként el szá molt
adó.

Az adó mértéke és a fizetendõ adó

4.  § (1) Az adó a
a) 3.  § (1) be kez dé se sze rin ti adó alap al kal ma zá sa ese -

tén a po zi tív adó alap 6 szá za lé ka;
b) 3.  § (3) be kez dé se sze rin ti adó alap al kal ma zá sa ese -

tén a po zi tív adó alap 8 szá za lé ka.

(2) Ha nem zet kö zi szer zõ dés a kül föl dön fi ze tett (fi ze -
ten dõ) adó be szá mí tá sá ról ren del ke zik, az adó ala nya az
adó ból adó vissza tar tás for má já ban le von hat ja az adó alap
ré szét ké pe zõ ka mat kü lön bö zet, illetve az adó zás elõt ti
ered mény ja vá ra el szá molt be vé tel (jö ve de lem) után kül -
föl dön fi ze tett (fi ze ten dõ) adót, de a be szá mí tott össze get
az adó év re fi ze ten dõ más jö ve de lem- vagy va gyon adó
csök ken té se ként nem ér vé nye sít he ti. Az adó ból le von ha tó
össze get jö ve del men ként kell meg ha tá roz ni, és az egyes
jö ve del mek alap ján le vont, kül föl dön fi ze tett (fi ze ten dõ)
adó nem ha lad hat ja meg az adott jö ve de lem re az adó mér -
té ke sze rint meg ha tá ro zott összeget.

(3) A fi ze ten dõ adó az (1) be kez dés sze rint meg ál la pí -
tott adó csök kent ve a (2) be kez dés sze rint be szá mí tott
összeg gel.

Eljárási szabályok

5.  § (1) Az adó alany az adó év elsõ há rom ne gyed évé re a
ne gye dé vet kö ve tõ hó nap 20. nap já ig az adó elõ le get meg -
ál la pít ja, be vall ja és meg fi ze ti.

(2) Az adó elõ leg a könyv vi te li zár lat alap ján meg ál la pí -
tott adó alap 4.  § (1) be kez dé se sze rin ti adó mér ték kel szá -
mí tott össze ge, csök kent ve az adó év re már be val lott adó -
elõ leg gel.

(3) Az adó alany a meg fi ze tett adó elõ le get az adó évi
vár ha tó fi ze ten dõ adó össze gé re az adó év utol só hó nap já -
nak 20. nap já ig ki egé szí ti.

(4) Ha az adó alany az adó évi vár ha tó adó össze gét – fi -
gye lem mel az adó év so rán meg fi ze tett adó elõ leg össze gé -
re is – nem fi zet te meg az adó év utol só hó nap já nak
20. nap já ig, az adó nak a be fi ze tett össze get meg ha la dó
rész e után 20 szá za lé kig ter je dõ mu lasz tá si bír sá got fi zet.

6.  § (1) Az adó ala nya az adó év re fi ze ten dõ adót az adó -
év re vo nat ko zó be szá mo ló el ké szí té sé re elõ írt ha tár idõ ig

– be szá mo ló ké szí té si kö te le zett ség hi á nyá ban az adó év
utol só nap ját kö ve tõ 150. na pig – meg ál la pít ja és be vall ja.

(2) Az adó ala nya az adó év re meg ál la pí tott adó össze gét 
az (1) be kez dés ben elõ írt ha tár idõ ig fi ze ti meg, illetve et tõl 
az idõ pont tól igé nyel he ti vissza, az 5.  § sze rint meg fi ze tett
összeg be szá mí tá sá val.

7.  § A nap tá ri év tõl el té rõ üz le ti évet vá lasz tó adó alany -
nak az adó (adó elõ leg) meg ál la pí tá si, be val lá si és meg fi ze -
té si kö te le zett sé gét az üz le ti év elsõ nap ján ha tá lyos
szabályo k sze rint kell tel je sí te nie.

Vegyes rendelkezések

8.  § Nem kell a 2–7.  §-ok ren del ke zé se it al kal maz nia
annak a szö vet ke ze ti hi tel in té zet nek, amely

a) az egyes pénz- és tõ ke pi a ci tár gyú tör vé nyek mó do -
sí tá sá ról  szóló 2002. évi LXIV. tör vény 278.  § (1) be kez -
dé sé nek ha tá lya alá esik, és

b) sa ját tõ ké je az adó évet meg elõ zõ adó év ben nem éri
el a két száz öt ven mil lió fo rin tot, és

c) az adó év re vo nat ko zó an tag ja i nak ré sze se dést nem
ál la pít meg.

9.  § (1) Az adó ból szár ma zó be vé tel a köz pon ti költ ség -
ve tést il le ti meg.

(2) A 4.  § (1) be kez dés a) pont ja alap ján meg ál la pí tott
adót az adó zás elõt ti ered mény ter hé re kell el szá mol ni, a
4.  § (1) be kez dés b) pont ja alap ján meg ál la pí tott adó a tár -
sa sá gi adó val esik egy te kin tet alá. A pénz ügyi in téz mény
az adó év re (üz le ti évre) fi ze tett (fi ze ten dõ) adó össze gét a
ki egé szí tõ mel lék let ben be mu tat ja.

(3) Az adó év rõl be szá mo ló ké szí té sé re nem kö te le zett,
illetve az adó ha tá lya alól az adó éve alatt ki ke rü lõ adó -
alany az adó val össze füg gõ nyil ván tar tá si kö te le zett sé gét
a szám vi tel rõl  szóló tör vény pénz ügyi in téz mé nyek re vo -
nat ko zó sza bá lya i nak meg fe le lõ al kal ma zá sá val tel je sí ti.

(4) E tör vény al kal ma zá sá ban

a) be szá mo ló: a szám vi tel rõl  szóló tör vény pénz ügyi
in téz mé nyek re vo nat ko zó sza bá lyai sze rint ké szí tett be -
szá mo ló, ide nem ért ve a kon szo li dált be szá mo lót;

b) jö ve de lem: az adó alap ja ként meg ál la pí tott összeg;

c) üz let ve ze tés he lye: az a hely, ahol az ügy ve ze tés az
irá nyí tás ra be ren dez ke dett;

d) te lep hely: a pénz ügyi in téz mény te vé keny ség gya -
kor lá sá nak a szék hely tõl kü lön bö zõ he lyen lévõ, a cég -
jegy zék ben fel tün te tett he lye, kül föl dön lévõ te lep hely,
illetve kül föl di pénz ügyi in téz mény bel föl dön lévõ te lep -
he lye ese tén a nem zet kö zi szer zõ dés ben meg ha tá ro zott te -
lep hely.
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Hatályba léptetõ és átmeneti rendelkezések

10.  § (1) E tör vény 2005. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba.

(2) E tör vény – a (3) be kez dés ben fog lalt ki vé tel lel –
2007. ja nu ár 1-jén ha tá lyát vesz ti az zal, hogy

a) az adó alany a 2006. évre vo nat ko zó adómegállapí -
tási, -be val lá si, meg fi ze té si kö te le zett sé ge it a 2006. de -
cem ber 31-én ha tá lyos sza bá lyok sze rint tel je sí ti, és

b) a nap tá ri év tõl el té rõ üz le ti évet vá lasz tó adó alany
ese tén az adó- (adó elõ leg) meg ál la pí tá si, -be val lá si, meg -
fi ze té si kö te le zett ség a 2006. de cem ber 31-ig ter je dõ idõ -
szak ra vo nat ko zik.

(3) E ren del ke zés és a (2) be kez dés 2008. jú ni us 1-jén
vesz ti ha tá lyát.

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke

2004. évi CIII.
törvény

a kör nye zet vé del mi ter mék díj ról, to váb bá egyes
ter mé kek kör nye zet vé del mi ter mék díj ár ól  szóló

1995. évi LVI. törvény mó do sí tá sá ról*

Az Or szág gyû lés a kör nye zet vé del mi ter mék díj ról, to -
váb bá egyes ter mé kek kör nye zet vé del mi ter mék díj ár ól
 szóló – több ször mó do sí tott – 1995. évi LVI. tör vényt
(a továb biak ban: Kt.) az aláb bi ak sze rint mó do sít ja:

1.  § A Kt. 1.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„1.  § A tör vény cél ja, hogy hoz zá já rul jon a kör nye zet -

szennye zés meg elõ zé sé hez, ille tõ leg csök ken té sé hez, a
ter mé sze ti erõ for rá sok kal való ta ka ré kos gaz dál ko dás ra
irá nyuló te vé keny sé gek ösz tön zé sé hez, va la mint a kör -
nye ze tet vagy annak va la mely ele mét a ter mék elõ ál lí tá sa,
for gal ma zá sa, fel hasz ná lá sa so rán, ille tõ leg azt köve tõen
köz vet le nül, illetve köz vet ve ter he lõ vagy ve szé lyez te tõ
ter mék ál tal oko zott kör nye ze ti ve szé lyez te té sek, ille tõ leg
ká rok meg elõ zé sé hez és csök ken té sé hez pénz ügyi for rá -
so kat te remt sen. A tör vény elõ se gí ti az euró pai uni ós és a
ha zai hul la dék gaz dál ko dá si sza bá lyo zás ál tal az or szág,
illetve a pi a ci sze rep lõk ré szé re meg ha tá ro zott kör nye zet -
vé del mi elõ írások tel je sí té sét.”

2.  § (1) A Kt. 2.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

* A tör vényt az Or szág gyû lés a 2004. no vem ber 8-i ülés nap ján fo gad ta el.

[(1) A (3) be kez dés ben meg ha tá ro zott ter mék díj kö te les
ter mék után – ide ért ve más ter mék kel együtt vagy annak
ré sze ként, illetve össze te võ je ként for ga lom ba ho zott ter -
mé ket is – kör nye zet vé del mi ter mék dí jat (a továb biak ban:
ter mék díj) fi zet]

„a) a bel föl di elõ ál lí tá sú ter mék díj kö te les ter mék ese té -
ben a ter mék díj kö te les ter mék elsõ bel föl di for ga lom ba
ho zó ja vagy sa ját célú fel hasz ná ló ja, a (3) be kez dés a) és
f) pont já ban meg ha tá ro zott ter mék ese té ben az elsõ bel föl -
di for ga lom ba hozó elsõ ve võ je vagy sa ját célú felhasz -
nálója,”

(2) A Kt. 2.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép, egy út tal a be kez dés a kö vet ke zõ
d) pont tal egé szül ki:

[(1) A (3) be kez dés ben meg ha tá ro zott ter mék díj kö te les
ter mék után – ide ért ve más ter mék kel együtt vagy annak
ré sze ként, illetve össze te võ je ként for ga lom ba ho zott ter -
mé ket is – kör nye zet vé del mi ter mék dí jat (a továb biak ban:
ter mék díj) fi zet]

„c) im port ese tén – a 4.  § (1) be kez dé sé ben meg ha tá ro -
zott vám eljá rások al kal má val – a vám jog sza bá lyok sze rin -
ti vám adós, illetve a vám sza bad te rü let üze mel te tõ je;

d) a ke res ke del mi cso ma go lás ese té ben – az a)–c) pon -
tok ban meg ha tá ro zot ta kon túl – az elsõ bel föl di for ga lom -
ba hozó elsõ to vább for gal ma zó ve võ je [a továb biak ban
a)–d) pon tok együtt: kö te le zett].”

(3) A Kt. 2.  §-ának (2) és (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(2) Az (1) be kez dés ben meg ha tá ro zott kö te lez et tõl – a
d) pont ban fog lalt kö te le zett ki vé te lé vel – kü lön jog sza -
bály ban meg ha tá ro zott ese tek ben és fel té te lek tel je sí té se
ese tén a ter mék díj-fi ze té si kö te le zett sé get át vál lal hat ja
szám la alap ján

a) a cso ma go lás ese té ben a kö te le zett szá má ra a cso ma -
go lás össze te võ it gyár tó vagy for gal ma zó bel föl di vál lal -
ko zó, amennyi ben az a hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve ze -
ten ke resz tül men tes sé get él vez,

b) bel föl di elõ ál lí tá sú ter mék díj kö te les egyéb kõ olaj -
ter mék ese tén az elsõ bel föl di for ga lom ba hozó.

A cso ma go lás össze te võ it gyár tó vagy for gal ma zó, va -
la mint a bel föl di elõ ál lí tá sú ter mék díj kö te les egyéb kõ -
olaj ter mék ese tén az elsõ bel föl di for ga lom ba hozó a ter -
mék díj-fi ze té si kö te le zett ség át vál la lá sa ese tén kö te le zett -
nek mi nõ sül. A Kör nye zet vé del mi és Víz ügyi Mi nisz té -
rium (a továb biak ban: Mi nisz té rium) jó vá ha gyá sá val,
szer zõ dés alap ján az elsõ bel föl di vevõ (a továb biak ban:
má sod la gos kö te le zett), a hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve -
zet a kö te lez et tõl, va la mint bér gyár tás ese tén a hasz no sí -
tást ko or di ná ló szer ve zet az elsõ vevõ (bér gyár ta tó) ál tal a
kö te lez et tõl (bér gyár tó) át vál lalt ter mék díj-fi ze té si kö te le -
zett sé get kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott fel té te lek
tel je sí té se ese tén át vál lal hat ja.

(3) E tör vény al kal ma zá sá ban ter mék díj kö te les ter mék:
a) az egyéb kõ olaj ter mék,
b) a gu mi ab roncs,
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c) a hû tõ be ren de zés, a hû tõ kö zeg,
d) a cso ma go lás,
e) az ak ku mu lá tor,
f) az in for má ció hor do zó pa pí rok [20.  § p) pont] kö zül a

rek lám hor do zó pa pír [20.  § r) pont],
g) az elekt ro mos és elekt ro ni kai be ren de zés

[a továb biak ban: a) köz vet le nül szennye zõ ter mék; b)–g)
együtt: hul la dék ká váló ter mék].”

3.  § A Kt. 3.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Ter mék díj-fi ze té si kö te le zett ség – a (2) és (3) be -
kez dés ben fog lalt el té rés sel – a bel föl di elõ ál lí tá sú, va la -
mint a Kö zös sé gen be lül be ho zott ter mék díj kö te les ter mék 
ese tén a 2.  § (1) be kez dés a) és b) pont ja sze rin ti kö te le -
zett nek az elsõ bel föl di ér té ke sí té se kor ki ál lí tott szám lán
fel tün te tett tel je sí tés nap ján vagy a sa ját célú fel hasz ná lás
költ ség ként tör té nõ el szá mo lá sá nak nap ján ke let ke zik.
A 2.  § (1) be kez dés d) pont ja sze rin ti kö te le zett ter mék -
díj-fi ze té si kö te le zett sé ge a 2.  § (1) be kez dés a)–c) pont ja
sze rin ti kö te le zett ál tal a ré szé re ki ál lí tott szám lán fel tün -
te tett tel je sí tés nap ján ke let ke zik.”

4.  § A Kt. a kö vet ke zõ 4/B.  §-sal egé szül ki:
„4/B.  § Kü lön jog sza bály alap ján a Mi nisz té ri um nak

be nyúj tott be szá mo ló el len õr zé sé hez szük sé ges ada to kat
az adó ha tó ság és a vám ha tó ság a Mi nisz té rium ren del ke -
zé sé re bo csát ja.”

5.  § A Kt. 5/A.  §-ának (3)–(5) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(3) A 2.  § (3) be kez dé sé nek b)–e), va la mint g) pont ja i -
ban meg ha tá ro zott ter mé kek után fenn ál ló ter mék díj-fi ze -
té si kö te le zett ség alól men tes ség sze rez he tõ, amennyi ben
a kö te le zett, má sod la gos kö te le zett, hasz no sí tást koordi -
náló szer ve zet a hul la dék ká vált ter mék díj kö te les ter mé ket 
– kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott mennyi ség ben és
mó don – hasz no sít ja, ille tõ leg a kü lön jog sza bály ban meg -
ha tá ro zott fel té te le ket tel je sí ti. A kö te le zett vagy a má sod -
la gos kö te le zett jo go sult a men tes ség igény be vé te lé re, ha a 
hul la dék ká vált ter mék díj kö te les ter mék nek a kö te le zett
meg bí zá sa alap ján hasz no sí tás ra tör té nõ át adás-át vé tel té -
nyét iga zol ja, vagy a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zot -
tak sze rint hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve zet hez csatla -
kozik.

(4) A men tes ség – hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve zet ki -
vé te lé vel – leg fel jebb egy nap tá ri évre sze rez he tõ és az
éven te meg újít ha tó. Hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve zet
ese tén a men tes ség leg fel jebb két nap tá ri évre sze rez he tõ
és kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott el já rás ban leg fel -
jebb tíz éven ke resz tül, al kal man ként két éves idõ tar ta mok -
ra meg hosszab bít ha tó.

(5) A men tes ség fel té te le it a Kormány ren de let ben ha tá -
roz za meg úgy, hogy a 2003. év hez vi szo nyít va a 2005.,
va la mint a 2006. év ben az egy utas mû anyag pa lack cso ma -
go lás for ga lom ba ho zott ará nya ne nö ve ked jen, illetve a

2007. évre 6% pont tal, a 2009. évre 12% pont tal csök ken -
jen.”

6.  § A Kt. 5/B.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„5/B. § Kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott fel té te lek -

kel és mér té kig vissza igé nyel he ti a ter mé ket ter he lõ ter -
mék dí jat az adó ha tó ság tól az a kö te le zett vagy az a má sod -
la gos kö te le zett, aki a ter mék díj kö te les ter mék gyár tá sá -
hoz köz vet len anyag ként ter mék díj kö te les ter mé ket (alap -
anya got) hasz nált fel.”

7.  § (1) A Kt. 5/C.  §-ának (3) és (4) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(3) Az im por tált nem ke res ke del mi jel le gû, va la mint
Kö zös sé gen be lü li be ho za tal ese tén bel föl di vál lal ko zó nak 
nem mi nõ sü lõ ter mé sze tes sze mély ál tal sa ját célú fel hasz -
ná lás ra be ho zott ter mék után nem ke let ke zik termékdíj -
fizeté si kö te le zett ség.

(4) A ter mék díj kö te les ter mék ter mék dí ját nem kell
meg fi zet ni az im por tált ter mék re, amennyi ben

a) a ter mék vál to zat lan for má ban és ál la pot ban épül be
az ak tív fel dol go zás ese tén vég le ges ren del te tés sel kül -
föld re – ide ért ve más kö zös sé gi tag ál lam te rü le tét is – ki -
szál lí tott kész ter mék be, to váb bá

b) a ter mék vál to zat lan for má ban és ál la pot ban kül föld -
re – ide ért ve más kö zös sé gi tag ál lam te rü le tét is – ki szál lí -
tás ra ke rül,

c) a ter mék passzív fel dol go zást kö ve tõ vissza ho za ta la -
kor a be fi ze té si bi zony lat tal iga zol ják, hogy a fel dol go zá si
cél ra ki vitt ter mék díj kö te les ter mék után a ter mék dí jat
meg fi zet ték.”

(2) A Kt. 5/C.  §-a a kö vet ke zõ (8) be kez dés sel egé szül ki:
„(8) A hul la dék ká vált egyéb kõ olaj ter mék bõl a hul la -

dék gaz dál ko dás ról  szóló 2000. évi XLIII. tör vény (a to -
váb biak ban: Hgt.) 4. szá mú mel lék le té ben meg ha tá ro zott
R9 el já rás sal elõ ál lí tott ter mék díj kö te les ter mék után ter -
mék díj-fi ze té si kö te le zett ség nem ke let ke zik.”

8.  § (1) A Kt. 7.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„7.  § (1) A Mi nisz té rium a kü lön jog sza bá lyok ban meg -
ha tá ro zott fel té te lek sze rint a (3) be kez dés ben meg ha tá ro -
zott ter mé kek hul la dé ká nak hasz no sí tá sa ér de ké ben, a
kör nye zet vé del mi ter mék díj ból be fo lyó összeg ter hé re
hul la dék hasz no sí tó szol gál ta tá so kat vá sá rol hat (a továb -
biak ban: szol gál ta tás meg ren de lés), mely szol gál ta tás meg -
ren de lés men tes a kü lön jog sza bá lyok ban meg ha tá ro zott
adó fi ze té si kö te le zett ség alól.”

(2) A Kt. 7.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(3) A szol gál ta tás meg ren de lés ki ter jed a gu mi ab roncs,
a hû tõ be ren de zés, a hû tõ kö zeg, a cso ma go lás, az ak ku mu -
lá tor, va la mint az elekt ro mos és elekt ro ni kai be ren de zés
hul la dé ká nak jog sza bály ban meg ha tá ro zott hasznosítá -
sára.”

2004/169. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 13251



9.  § A Kt. 8.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„8.  § A 7.  § (1) be kez dé sé ben fog lal tak tel je sí té sét a Mi -

nisz té rium kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zot tak alap ján
ellen õr zi.”

10.  § (1) A Kt. 12.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A Cskt. alap ja a cso ma go lás tö me ge, ille tõ leg a ke -
res ke del mi cso ma go lás ese té ben a cso ma go lás da rab szá -
ma.”

(2) A Kt. 12.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép, egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ (4)–(6) be -
kez dés sel egé szül ki:

„(3) Nem kell meg fi zet nie az éves szin ten
a) bor ese té ben 10 000 da rab nál,
b) al ko hol ter mék, köz tes al ko hol ter mék, sör, al ko hol -

men tes sör, nem szén sa vas üdí tõ, szörp ese té ben 75 000 da -
rabnál,

c) szén sa vas üdí tõ, ás vány víz, kris tály víz, szik víz, ívó -
víz ese té ben 200 000 da rab nál
nem na gyobb mennyi sé get cso ma go ló a 2.  § (1) be kez dés
a)–c) pont já ban meg ha tá ro zott kö te le zett nek a 2. szá mú
mel lék let I. 2.1. pont já ban meg ha tá ro zott „Ú” ter mék díj té -
tel alap ján szá mí tott ter mék dí jat.

(4) Nem ter he li ter mék díj-fi ze té si kö te le zett ség a 2.  §
(1) be kez dés d) pont já ban meg ha tá ro zott kö te le zet tet,
amennyi ben nem ren del ke zik

a) vá ros ban leg alább 50 m2, vagy
b) köz ség ben leg alább 100 m2

alap te rü le tû üz let he lyi ség gel.
(5) A Cskt. ter mék díj té te le it a 2. szá mú mel lék let tar tal -

maz za.
(6) A 2.  § (1) be kez dés a)–c) pont já ban meg ha tá ro zott

kö te le zett a 2. szá mú mel lék let I. pont ja, a 2.  § (1) be kez -
dés d) pont já ban meg ha tá ro zott kö te le zett a 2. szá mú mel -
lék let II. pont ja sze rin ti ter mék díj té te le ket fi ze ti meg.”

11.  § A Kt. 13.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„13.  § A kü lön jog sza bály alap ján ki ala kí tott be tét dí jas

rend szert e tör vény ren del ke zé se i vel össz hang ban kell lét -
re hoz ni.”

12.  § A Kt. a kö vet ke zõ IX. fe je zet tel, cím mel és
19/E.  §-sal egé szül ki:

„IX. Fejezet

Az elektromos és elektronikai berendezés
környezetvédelmi termékdíja

19/E.  § (1) Ter mék dí jat kell fi zet ni az elekt ro mos és
elekt ro ni kai be ren de zés (a továb biak ban: Ekt.) után.

(2) A ter mék díj alap ja az elekt ro mos és elekt ro ni kai be -
ren de zés tö me ge.

(3) Az Ekt. ter mék díj té te le it a 9. szá mú mel lék let tar tal -
maz za.”

13.  § (1) A Kt. 20.  §-ának c) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

(20.  § E tör vény al kal ma zá sá ban:)

„c) hasz no sí tás: a hul la dék nak vagy va la mely össze te -
võ jé nek ter me lés ben vagy szol gál ta tás ban – a Hgt. 18.  §
(1) és (2) be kez dé se i ben fel so rolt el já rá sok va la me lyi ké -
nek al kal ma zá sá val – tör té nõ fel hasz ná lá sa;”

(2) A Kt. 20.  §-a a kö vet ke zõ x)–aa) pon tok kal egé szül
ki:

„x) elekt ro mos és elekt ro ni kai be ren de zés: leg fel jebb
1000 V vál ta ko zó fe szült sé gû, illetve 1500 V egyen -
feszültségû áram mal mû kö dõ be ren de zés, amely nek ren -
del te tés sze rû mû kö dé se elekt ro mág ne ses me zõk tõl vagy
vil la mos áram tól függ, ide ért ve az elekt ro mág ne ses mezõ,
illetve a vil la mos áram elõ ál lí tá sát, mé ré sét, át vi te lét biz -
to sí tó esz kö zö ket is;

y) a kör nye zet vé del mi ter mék díj net tó össze ge: a kö te -
le zet tet ter he lõ, az adó meg ál la pí tá si idõ szak ban ke let ke -
zett ter mék díj-fi ze té si kö te le zett ség és a le von ha tó, ille tõ -
leg vissza igé nyel he tõ ter mék díj kü lön bö ze te;

z) hasz no sí tást ko or di ná ló szer ve zet: a Hgt. 11.  §-ában
meg ha tá ro zott szer ve zet;

zs) ke res ke del mi cso ma go lás: al ko hol ter mék, sör, bor,
köz tes al ko hol ter mék, üdí tõ ital, szörp, ás vány víz, kris -
tály víz, szik víz, va la mint az ivó víz – a cso ma go lás ról és a
cso ma go lá si hul la dék ke ze lé sé nek rész le tes sza bá lya i ról
 szóló 94/2002. (V. 5.) Korm. ren de let 2.  § (2) be kez dé sé -
nek a) pont ja sze rin ti – cso ma go lá sa, to váb bá a mû anyag
(be vá sár ló-rek lám) tás kák;

aa) ré teg zett ital cso ma go lás: az a leg alább 75%-ban
pa pír alap anya gú (kar ton) cso ma go lás, amely aszep ti kus
tech no ló gi á val töl tött fo lyé kony élel mi szer tá ro lá sá ra
szol gál.”

14.  § A Kt. 21.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(2) Fel ha tal ma zást kap a Kormány, hogy a kör nye zet -
vé del mi ter mék díj men tes ség mér té két és a men tes ség
meg adá sá nak rész le tes fel té te le it ren de let ben ál la pít sa
meg.”

15.  § (1) A Kt.

a) 2. szá mú mel lék le te he lyé be e tör vény 1. szá mú mel -
lék le te,

b) 5–6. szá mú mel lék le te he lyé be e tör vény 2–3. szá mú
mel lék le te,

c) 8. szá mú mel lék le te he lyé be e tör vény 4. szá mú mel -
lék le te

lép.

(2) A Kt. az e tör vény 5. szá mú mel lék le té vel meg ál la pí -
tott 9. szá mú mel lék let tel egé szül ki.
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Záró és átmeneti rendelkezések

16.  § (1) E tör vény 2005. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba,
ezzel egy ide jû leg

a) a Kt. 3.  §-ának (5) be kez dé sé ben a „Kac. ke ze lõ jét”
szö veg rész he lyé be „Mi nisz té ri u mot” szó lép,

b) a Kt. 3.  §-ának (3) be kez dé se, 3.  §-ának (4) be kez dé -
sé bõl a „vagy sa ját cél ra fel hasz nált” szö veg rész, 5/C.  §
(5) be kez dé sé nek a „hí gí tó és ol dó szer, to váb bá” szö veg -
ré sze, VII. Fe je ze te (19/A.  §-a, va la mint 19/B.  §-a),
24.  §-nak (3) be kez dé se, va la mint 7. szá mú mel lék le te ha -
tá lyát vesz ti.

(2) Az elekt ro mos és elekt ro ni kai be ren de zé sek ese té -
ben a 2005. évre vo nat ko zó hul la dék hasz no sí tói szol gál ta -
tás meg ren de lés pá lyá za tá nak ki írá si ha tár ide je: 2005. áp -
ri lis 30.

(3) A hí gí tó és ol dó szer te kin te té ben a 2004. évre vo nat -
ko zó vissza igény lé sek ha tár ide je: 2005. de cem ber 31.

(4) A 2004. má jus 1-jét meg elõ zõ ex port ra vo nat ko zó
vissza igény lés 2005. má jus 1-jé ig nyújt ha tó be az adó ha -
tó ság hoz.

(5) E tör vény 13.  §-ában meg ha tá ro zott be tét dí jas rend -
szert a Kormány 2005. már ci us 31-ig ren de let ben sza bá -
lyoz za.

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke

1. számú melléklet
a 2004. évi CIII. törvényhez

[2. számú melléklet
az 1995. évi LVI. törvényhez]

A csomagolás termékdíjtételei, valamint a számított
termékdíjtételek meghatározása

I. A csomagolás díjtétele

1. Ter mék díj té te lek a cso ma go lás anya ga alap ján

Ter mék díj kö te les ter mék
elõ ál lí tott cso ma go lás anyaga

2005. ja nu ár 1-jé tõl
ter mék díj té tel

(Ft/kg)

Mû anyag 36

Tár sí tott 44

Alu mí ni um 16

Fém (ki vé ve alu mí ni um) 13

Pa pír, fa, ter mé sze tes ala pú tex til 16

Üveg 6

Egyéb 44

2. Ter mék díj té te lek, va la mint a szá mí tott ter mék díj té te -
lek meg ha tá ro zá sa a ke res ke del mi cso ma go lás ra

2.1. Szá mí tott ter mék díj té te lek meg ha tá ro zá sa

T = A * (H+Ú), ahol
Ú = ú * (ht–h), ha a h ³ ht, ak kor a (ht–h) ér té ke 0

T = szá mí tott ter mék díj té tel
A = a ter mék díj kö te les ter mék összes mennyi sé ge

(db)
H = hasz no sí tás ra vo nat ko zó ter mék díj té tel a 2.2.

a) pont alap ján (Ft/db)
Ú = a tel je sí tett és az elõ írt for ga lom ba ho za tal ra vo -

nat ko zó új ra hasz ná la ti arány kü lönb sé ge alap -
ján szá mí tott ter mék díj té tel (Ft/db)

ú = for ga lom ba ho za tal ra vo nat ko zó új ra hasz ná -
la ti ter mék díj té tel a 2.2. b) pont alap ján
(Ft/%/db)

ht = a men tes ség fel té te le ként meg ha tá ro zott for -
ga lom ba ho za tal ra vo nat ko zó új ra hasz ná la ti
arány mér té ke %-ban

h = tel je sí tett for ga lom ba ho za tal ra vo nat ko zó új -
ra hasz ná la ti arány mér té ke %-ban

2.2. A díj té te lek
a) ,,H” díj té tel

Ter mék díj kö te les cso ma go lás
Ter mék díj té tel

2005. ja nu ár 1-jé tõl
(Ft/db)

Mû anyag pa lack 1,5 li te rig 10

Mû anyag pa lack 1,5 li ter fe lett 20

Mû anyag (be vá sár ló-rek lám) tás ka 3 li te rig 3

Mû anyag (be vá sár ló-rek lám) tás ka 
3,001–20 li ter kö zött

10

Mû anyag (be vá sár ló-rek lám) tás ka 20 li ter
fe lett

25

Üveg 1 li te rig 3

Üveg 1 li ter fe lett 10

Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li te rig

 Ré teg zett ital cso ma go lás 12

 Egyéb 25

Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li ter fe lett

 Ré teg zett ital cso ma go lás 25

 Egyéb 45

Fém do boz 1,0 li te rig 30

Fém do boz 1,0 li ter fe lett 60

b) ,,ú” díj té tel

Ter mék díj kö te les cso ma go lás
Ter mék díj té tel

2005. ja nu ár 1-jé tõl
(Ft/%/db)

Mû anyag pa lack 1,5 li te rig 0,25

Mû anyag pa lack 1,5 li ter fe lett 0,45

Üveg 1 li te rig 0,25

Üveg 1 li ter fe lett 0,45
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Ter mék díj kö te les cso ma go lás
Ter mék díj té tel

2005. ja nu ár 1-jé tõl
(Ft/%/db)

Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li te rig

 Ré teg zett ital cso ma go lás 0,20

 Egyéb 0,50

Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li ter fe lett

 Ré teg zett ital cso ma go lás 0,40

 Egyéb 0,80

Fém do boz 1,0 li te rig 0,25

Fém do boz 1,0 li ter fe lett 0,45

II. A kereskedelmi csomagolás elsõ továbbforgalmazó
vevõjére vonatkozó termékdíjtételek

Ter mék díj té te lek, va la mint a szá mí tott ter mék díj té te lek
meg ha tá ro zá sa a ke res ke del mi cso ma go lás után.

Ter mék díj kö te les ke res ke del mi cso ma go lás
Ter mék díj té tel

2005. ja nu ár 1-jé tõl
(Ft/%/db)

Mû anyag pa lack 1,5 li te rig 0,25
Mû anyag pa lack 1,5 liter fe lett 0,45
Üveg 1 li te rig 0,25
Üveg 1 li ter fe lett 0,45
Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li te rig
 Ré teg zett ital cso ma go lás 0,20
 Egyéb 0,50
Tár sí tott cso ma go lás 1,5 li ter fe lett
 Ré teg zett ital cso ma go lás 0,40
 Egyéb 0,80
Fém do boz 1,0 li te rig 0,30
Fém do boz 1,0 li ter fe lett 0,60

T =  A * K, ahol
K =  k * (ht–h), ha a h ³ ht, ak kor a (ht–h) ér té ke 0
T = szá mí tott ter mék díj té tel
A = a ter mék díj kö te les ter mék összes mennyi sé ge

(db)
k = be szer zés re vo nat ko zó új ra hasz ná la ti ter mék -

díj té tel (Ft/%/db)
ht = a men tes ség fel té te len ként meg ha tá ro zott be -

szer zés re vo nat ko zó új ra hasz ná la ti arány mér -
té ke %-ban

h = tel je sí tett be szer zés re vo nat ko zó új ra hasz ná -
la ti arány mér té ke %-ban

2. számú melléklet
a 2004. évi CIII.  törvényhez

[5. számú melléklet
az 1995. évi LVI. törvényhez]

Az egyéb kõolajtermékek termékdíjtételei

Ter mék díj kö te les ter mék
2005. ja nu ár 1-jé tõl 

ter mék díj té tel
(Ft/kg)

Ke nõ olaj 97

3. számú melléklet
a 2004. évi CIII.  törvényhez

[6. számú melléklet
az 1995. évi LVI. törvényhez]

Az akkumulátorok termékdíjtételei

Ter mék díj kö te les ter mék
2005. ja nu ár 1-jé tõl

ter mék díj té tel
(Ft/kg)

Elekt ro lit tal fel töl tött ak ku mu lá to rok 112

Elekt ro lit tal fe l nem töl tött ak ku mu lá to rok 156

Rá dió te le fon ak ku mu lá to rok 1000

4. számú melléklet
a 2004. évi CIII.  törvényhez

[8. számú melléklet
az 1995. évi LVI. törvényhez]

A reklámhordozó papírok termékdíjtétele

Ter mék díj kö te les ter mék
2005. ja nu ár 1-jé tõl

ter mék díj té tel
(Ft/kg)

Rek lám hor do zó pa pír 26

5. számú melléklet
a 2004. évi CIII.  törvényhez

[9. számú melléklet
az 1995. évi LVI. törvényhez]

Az elektromos és elektronikai berendezések
termékdíjtétele

Ter mék díj kö te les ter mék kör
2005. ja nu ár 1-jé tõl

ter mék díj té tel
(Ft/kg)

Ház tar tá si nagy gé pek, ki vé ve a hû tõ be ren -
de zés

83

Ház tar tá si kis gé pek 83

In for má ci ós (IT) és táv köz lé si be ren de zé -
sek, ki vé ve a rá dió te le fon ké szü lék

90

Szó ra koz ta tó elekt ro ni kai cik kek 100

Elekt ro mos és elekt ro ni kus bar kács gé pek,
szer szá mok, ki vé ve a hely hez kö tött, nagy -
mé re tû ipar i szer szá mok

83

Já té kok, sza bad idõs és sport fel sze re lé sek 100

Ellen õr zõ, ve zér lõ és meg fi gye lõ esz kö zök 90

Ada go ló au to ma ták 92

Rá dió te le fon ké szü lék 1000
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     A MAGYAR HIVATALOS KÖZLÖNYKIADÓ meg je len tet te a     

TÖRVÉNYEK ÉS RENDELETEK
HIVATALOS GYÛJTEMÉNYE

2003
          cí mû ki lenc kö te tes ki ad ványt.    

A jog sza bály gyûj te ményt a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal és az Igaz ság ügyi Mi nisz té ri um  a ko ráb bi évek
gya kor la tá hoz ha son ló an név- és tárgy mu ta tó val, ki egé szí tõ jegy ze tek kel, va la mint vál to zás mu ta -
tó val lát ta el.

A jog sza bály gyûj te mény I., II., III., IV., V., VI., VII., VIII. és IX. kö te té nek ára: 229 425 Ft áfá val.

A kö te tek re szó ló meg ren de lést a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó cí mé re (1085 Bu da pest, So mo gyi
Bé la u. 6.) kér jük el jut tat ni. Fax: 338-4746 vagy 267-2780.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

M E G R E N D E L Õ L A P

Meg ren del jük a

TÖRVÉNYEK ÉS RENDELETEK HIVATALOS GYÛJTEMÉNYE
2003

cí mû kilenckö te tes ki ad ványt  ……………  pél dány ban.

A meg ren de lõ (cég) ne ve: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ut ca, ház szám: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez -
vétele után, 8 na pon be lül át utal juk a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett
pénzforgalmi jelzõszámára.

Kel te zés: ……………………………………

                   ……………………………………..……
                        cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

A jog al ko tás ról szóló 1987. évi XI. tör vény ren del ke zik – töb bek kö zött – a Ma gyar Köz tár sa ság  Kormánya hi va ta los 

lap já nak, a Ha tá ro za tok Tá rának meg je len te té sé rõl.

A Ha tá ro za tok Tá rát szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel, éven te mint egy 
60 al ka lom mal je le nik meg.

A Ha tá ro za tok Tá ra a Kor mány nak azo kat a ha tá ro za ta it (két ez res) köz li, ame lyek nek köz zé té te lét a Kormány el -
ren del te, to váb bá tar tal maz za a mi nisz ter el nök ha tá ro za ta it, a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt  vezetõ mi nisz ter ha tá ro za ta it, 
va la mint a mi nisz té riu mok, az or szá gos ha tás kö rû szer vek, az ön kor mány za tok köz le mé nye it, hir det mé nye it, kü -
lön fé le tá jé koz ta tó it, to váb bá azo kat a köz le mé nye ket stb., ame lye ket a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter
en ge dé lyez.

A Ha tá ro za tok Tá ra meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó cí mén (Bu da pest VIII., So mo gyi  Béla u. 6.;
pos ta cím: 1394 Bu da pest 62, Pf. 357) vagy a 318-6668 fax szá mán.

Éves elõ fi ze té si dí ja a 2004. év re: 16 836 Ft áfá val. (Éves elõ fi ze té si dí ja 2005. év re: 20 424 Ft áfá val.)

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban  (1085 Bu da pest, Somogy i Bé la u. 6.  Tel./fax: 267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren de lem a

HATÁROZATOK TÁRA

cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...............................................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ............................................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...............................................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ..................................................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: ........................................................................................................

2004. évi elõ fi ze té si díj egy év re: 16 836 Ft  áfá val. 2005. évi elõ fi ze té si díj egy év re: 20 424 Ft  áfá val.

fél év re: 8 418 Ft  áfá val. fél év re: 10 212 Ft  áfá val.

Csek ket ké rek a be fi ze tés hez

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát!

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez vétele után,
8 napo n be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: .......................................................

                         ......................................................................

                               cég sze rû alá írás
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M E G R E N D E L Õ L A P

Meg ren de lem a HIVATALOS ÉRTESÍTÕ cí mû la pot ......... pél dány ban, és ké rem a kö vet ke zõ cím re kézbe -
síteni:

Meg ren de lõ ne ve: .....................................................................................................................................

cí me (vá ros/köz ség, irá nyí tó szám): .......................................................................................

ut ca, ház szám: ......................................................................................................................

Ügy in té zõ (te le fon szám): ...........................................................................................................................

2004. évi elõ fi ze té si díj fél év re 5382 Ft áfá val 2005. évi elõ fi ze té si díj fél év re 6624 Ft áfá val 

egy év re 10 764 Ft áfá val egy év re 13 248 Ft áfá val 

Szám lát ké rek a be fi ze tés hez.

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát.

Kelt.: ..............................................................

                      ............................................................................
                             cég sze rû alá írás

ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

Kor mány ren de let fel ha tal ma zá sa alap ján je len te ti meg a
Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Ma gyar Köz löny mel lék le te ként a 

HIVATALOS ÉRTESÍTÕT. A lap he ten te, szer dán ként,
te ma ti kus fõ ré szek ben hi te le sen köz li a leg fõbb ál lam i,
 önkormányzati, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer vek, illetve
szer ve ze tek sze mé lyi, szer ve ze ti, igaz ga tá si és kép zé si,
va la mint a hír köz lé si te vé keny ség (frek ven cia gaz dál ko -
dás, táv köz lés, pos ta ügy, in for ma ti ka) köz le mé nye it, to -
váb bá az üz le ti élet hí re it. Té rí té si díj el le né ben köz zé -
tesszük a Kincs tá ri Va gyo ni Igaz ga tó ság vagyonértéke -
sítési pá lyá za ta it, az ál lam i, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer -
vezetek, par la men ti pár tok, ka ma rák, he lyi ön kor mány za -
tok, egy há zak, kü lön bö zõ kép vi se le tek köz le mé nye it.
 Fizetett hir de tés ként – akár szí nes ol da la kon is – he lyet
kap hat nak az Ér te sí tõ ben a gaz dál ko dó szer ve ze tek,
egye te mek, ala pít vá nyok, de ma gán sze mé lyek közér -
deklõdésre szá mot tar tó köz lé sei is.
Õszin tén re mél jük, hogy a hí rek, in for má ci ók, köz le mé -
nyek egy lap ban tör té nõ pon tos és rend sze re zett for -
mában va ló köz re adá sá val si ke rül ha té ko nyab bá és
 eredményesebbé ten ni elõ fi ze tõ ink tá jé ko zó dá sát a hi -
vatali és üz le ti élet ben. Az ér dek lõ dõk szá má ra egyéb
hasz nos in for má ci ó kat is nyújt a lap.

Az Euró pai Unió Hi va ta los Lap ja 2004. má jus 1-jé tõl az
Euró pai Unió hi va ta los nyel ve ként ma gya rul is meg je le nik. 
A hi va ta los lap L és C so ro zat ból ál l.
Az L (Le gis la ti on) so ro zat ban ke rül nek ki adás ra az Euró -
pai Unió ha tá lyos jog sza bá lyai, az ún. el sõd le ges jog for rá -
sok (ala pí tó szer zõ dé sek, csat la ko zá si szer zõ dé sek, tár -
su lá si szer zõ dé sek), to váb bá az aláb bi jog for rá sok: ren de -
le tek, irány el vek, ha tá ro za tok.
Az EU Hi va ta los Lap já ban tör té nõ köz zé té telt kö ve tõ en az 
év fo lyam és a kö tet szá má ra, va la mint a meg je le nés dá tu -
má ra hi vat ko zás sal, cím sze rint, 2004. má jus 1-jé tõl fo lya -
ma to san tá jé koz ta tást adunk a  hivatalos lap L ki adá sa i ban 
meg je le nõ jo gi ak tu sok ról a Ma gyar Köz löny mel lék le te -

ként meg je le nõ Hi va ta los Értesí tõben.
A lap elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los
Köz löny ki adó 1085 Bu da pest, Somog yi Bé la u. 6. cí -
mén, le vél cím: 1394 Bu da pest 62., Pf. 357; fax szám:
318-6668. 
2004. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 10 764 Ft  áfá val.
(2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 13 248 Ft  áfá val.)

A HIVATALOS ÉRTESÍTÕ egyes szá mai megvásárol -
hatók a ki adó köz löny bolt já ban: 1085 Bu da pest,  Somogyi
Bé la u. 6. Te le fon/fax: 267-2780.
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ELÕFIZETÉSI  FELHÍVÁS

Tisz telt Ol va só!

Az In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny cél ja, hogy a mi nisz té riu m ügy kö ré be tar to zó vagy azt érin tõ ki hir -
de tett min den jog sza bályt, köz zé tett  országgyûlési ha tá ro za tot, kor mány ha tá ro za tot, irány mu ta tó al kot -
mány bí ró sá gi ha tá ro za tot, to váb bá  végzést, mi nisz te ri uta sí tást, köz le ményt, tá jé koz ta tót, pá lyá za tot és
annak ered mé nyét, va la mint a  szakterületek vál lal ko zá sa i nak és ma gán sze mé lyek nek a lap pro fil já ba il lõ
hir de té se it fo lya ma to san, össze fo got tan, jól át te kint he tõ en is mer tes se az ér de kelt szak mai kö rök kel. A lap
két he ten ként, a hó nap kö ze pén és vé gén je le nik meg.

Re mél jük, hogy a lap hasz nos és nél kü löz he tet len tá jé koz ta tá si esz kö ze az in for ma ti ka, to váb bá a hír -
köz lés te rü le tén te vé keny ke dõ va la mennyi szer ve zet nek és ál lam pol gár nak.

Az In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Közlöny -
kiadó (1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.) cí mén (pos ta cím: 1394 Bu da pest 62. Pf. 357) vagy a
318-6668  faxszámán.

2004. év re meg ál la pí tott elõ fi ze tés dí ja: 15 732 Ft áfá val. (2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 19 872 Ft
áfá val.)

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban (1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.
 Tel./fax:  267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren del jük az In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...........................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ........................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...........................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ...............................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: .....................................................................................

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez -
vétele után, 8 na pon be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi
jel zõ szá má ra át utal juk.

2004. év re meg ál la pí tott elõ fi ze tés dí ja: 15 732 Ft áfá val. (2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 19 872 Ft
áfá val.)

Kel te zés: ………………………………………

                         ……………………………………………
                               cég sze rû alá írás
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Szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal, a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel.
A Szer kesz tõ bi zott ság el nö ke: dr. Pu lay Gyu la. A szer kesz té sért fe le lõs: dr. Mül ler György. Bu da pest V., Kos suth tér 1—3.
Ki ad ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó. Fe le lõs ki adó: dr. Ko de la Lász ló el nök-ve zér igaz ga tó.
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6. Te le fon: 266-9290.

Elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nál
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6., 1394 Bu da pest 62. Pf. 357, vagy fa xon 318-6668.
Elõ fi ze tés ben ter jesz ti a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó a FÁMA Rt. köz re mû kö dé sé vel. Te le fon/fax: 266-6567.
In for má ció: te l./fax: 317-9999, 266-9290/245, 357 mel lék.
Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó Bu da pest VIII., So mo gyi B. u. 6. (te l./fax: 267-2780) szám alat ti köz löny bolt já ban, il let ve
 megrendelhetõ a www.mhk.hu/koz lony bolt internetcímen.
2004. évi éves elõ fi ze té si díj: 73 140 Ft. Egy pél dány ára: 161 Ft 16 ol dal ter je de le mig, utá na +8 ol da lan ként +161 Ft.
A ki adó az elõ fi ze té si díj év köz be ni eme lé sé nek jo gát fenn tart ja.

HU ISSN 0076—2407

04.3007 — Nyom ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó La jos mi zsei Nyom dá ja. Fe le lõs ve ze tõ: Bur ján Nor bert.

Tisz telt Elõ fi ze tõk!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy a ki adónk ter jesz té sé ben le võ la pok ra és elekt ro ni kus ki ad vá nyok ra szóló elõ fi ze té sü ket fo lya ma tos nak
te kint jük. Csak ak kor kell vál to zást be je len te ni ük a 2005. év re vo nat ko zó elõ fi ze tés re, ha a pél dány szá mot, eset leg a cím lis tát
 módosítják, vagy új lap ra sze ret né nek elõ fi zet ni (pon tos szál lí tá si, név- és ut ca cím-meg je lö lés sel).
Az eset le ges mó do sí tást szí ves ked je nek le vél ben vagy fa xon meg kül de ni.
Fel hív juk szí ves fi gyel mü ket, hogy a lap szál lí tás ról ki zá ró lag az elõ fi ze té si díj be ér ke zé sét kö ve tõ en in téz ke dünk. Fon tos, hogy az
elõ fi ze té si dí ja kat a ki adó ál tal meg kül dött szám lán meg adott 10300002-20377199-70213285 sz. szám lá ra utal ják, illetve a ki adó ál -
tal ki kül dött kész pénz-át uta lá si meg bí zá son fi zes sék be.
Kész pén zes be fi ze tés ki zá ró lag a Köz löny bolt ban (1085 Bu da pest, So mo gyi B. u. 6.) le het sé ges. (Le vél cím: Ma gyar Hi va ta los
 Közlönykiadó, 1394 Bu da pest, 62. Pf. 357. Fax: 318-6668).

A 2005. évi elõ fi ze té si dí jak
(Az árak az áfát tar tal maz zák.)

Ma gyar Köz löny 89 148 Ft/év
Hi va ta los Ér te sí tõ 13 248 Ft/év
Ha tá ro za tok Tá ra 20 424 Ft/év
Ön kor mány za tok Köz lö nye 4 968 Ft/év
Az Al kot mány bí ró ság Ha tá ro za tai 17 112 Ft/év
Bá nyá sza ti Köz löny 4 416 Ft/év
Bel ügyi Köz löny 22 908 Ft/év
Egész ség biz to sí tá si Köz löny 19 044 Ft/év
Egész ség ügyi Köz löny 23 736 Ft/év
El len õr zé si Fi gye lõ 3 036 Ft/év
Föld mû ve lés ügyi és Vi dék fej lesz té si Ér te sí tõ 16 560 Ft/év
Gaz da sá gi Köz löny 21 528 Ft/év
Hír köz lé si Ér te sí tõ 5 796 Ft/év
If jú sá gi és Sport Ér te sí tõ 4 416 Ft/év
Igaz ság ügyi Köz löny 14 352 Ft/év
In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny 19 872 Ft/év
Kör nye zet vé del mi és Vízügyi Ér te sí tõ 13 524 Ft/év
Köz be szer zé si Ér te sí tõ 94 700 Ft/év

Köz le ke dé si Ér te sí tõ 22 080 Ft/év
Kul tu rá lis Köz löny 17 112 Ft/év
Kül gaz da sá gi Ér te sí tõ 17 940 Ft/év
Mun ka ügyi Köz löny 13 800 Ft/év
Ok ta tá si Köz löny 19 872 Ft/év
Pénz ügyi Köz löny 27 600 Ft/év
Sta tisz ti kai Köz löny 11 868 Ft/év
Szo ci á lis Köz löny 14 076 Ft/év
Tu risz ti kai Ér te sí tõ 10 488 Ft/év
Ügyész sé gi Köz löny 5 796 Ft/év
Ma gyar Köz igaz ga tás 8 556 Ft/év
Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram Hír le ve le 4 416 Ft/év

Élet és Tu do mány 9 936 Ft/év
L'u do vé no viny 2 484 Ft/év
Ne ue Ze i tung 4 140 Ft/év
Ter mé sze t Vi lá ga 5 520 Ft/év
Va ló ság 6 624 Ft/év

Ki bõ ví tett Cég köz löny CD
2005 ja nu ár já tól – elõ fi ze tõi jel zé sek alap ján – az elekt ro ni kus Cég köz löny olyan te rü le tek kel bõ vül, ame lye ket az üz le ti kör nye zet ben mû kö dõ
fel hasz ná ló ink je len tõs há nya da a nap ra kész in for má ció szol gál ta tás alap ve tõ ré szé nek te kint és igé nyel.
A to vább ra is he ti rend sze res ség gel meg je le nõ le mez a Cég köz löny ha tá lyos és hi te les cég in for má ci ós adat bá zi sán kí vül ez után a Köz be szer zé si
Ér te sí tõ és a Ver seny fel ügye le ti Ér te sí tõ cí mû hi va ta los la pok in for má ci ó it is tar tal maz ni fog ja.
A ki bõ ví tett CD 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 25%-os áfá val 111 900 Ft, fél év re 55 950 Ft.

A 32 éves ha gyo má nya it vi szi to vább 2005 ja nu ár já tól a Jogta ná csa dó.

Az új név és for má tum ol va só ink igé nyei alap ján ki bõ ví tett tar tal mat, új ro va to kat és na gyobb ol dal ter je del met is ta kar.
Szer zõ ink ez után is olyan el is mert szak em be rek lesz nek, akik el mé le ti és gya kor la ti kér dé sek ben egy aránt jár ta sak, a té ma vá lasz tás ban pe dig to -
vább ra is sze m elõtt tart juk ol va só ink kí ván sá ga it.

Az új Jog ta ná csa dó 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 5796 Ft áfá val, fél év re 2898 Ft áfá val.

A HIVATALOS CD JOGTÁR ha tá lyos jog sza bá lyok hi va ta los szá mí tó gé pes gyûj te mé nyé nek 2005. évi éves elõ fi ze té si dí jai:
(Ára ink az áfát ne m tar tal maz zák.)

Ön ál ló vál to zat 72 000 Ft
 5 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 120 000 Ft
10 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 150 000 Ft

 25 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 186 000 Ft
 50 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 249 600 Ft
100 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 436 800 Ft

Egy sze ri be lé pé si díj: 7200 Ft.

Fa csi mi le Ma gyar Köz löny. A hi va ta los la p 2004-es év fo lya ma je le nik meg CD-n az ere de ti kül alak meg õr zé sé vel, de könnyen ke zel he tõ en.
Ha tá lyos jog sza bá lyok on li ne el éré se: a na pon ta fris sí tett adat bá zis az in ter ne ten ke resz tül ér he tõ el a www.mhk.hu cí men. To váb bi in for má ció
kér he tõ a 06 (80) 200-723-as zöld szá mon.




